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Alla bibeltexter som citeras kommer från Folkbibeln 1998 om inget annat anges.

Översättning av Suzanne Gundler
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SAMARBETA MED GUD NÄR DET GÄLLER DIN FRÄLSNING

 Han drar oss genom sin kärlek och vänlighet. 
o Vi svarar genom att lära känna Honom genom studium och bön.

 Han överbevisar om synd, rättfärdighet och dom och ger skuldkänslor. 
o Vi erkänner vår skuld utan att skylla på andra.

 Han ger oss ånger, framkallar verklig hjärtesorg över synden. 
o Vi bekänner med ångerfulla hjärtan och överlåter alla rättigheter till jaget 

och synd.
 Han förlåter och renar från all synd och skapar ett nytt hjärta och ett nytt sinne. 

o Vi tror och upplever rening och pånyttfödelse.
 Han bor i oss genom den Helige Ande, ger oss kraft att göra hans vilja. 

o Vi agerar ut det som Han arbetar in, vilket resulterar i frukt till Hans ära.
 Han varnar oss när vi frestas och ger oss kraft att stå emot frestaren. 

o Vi överlåter oss till Honom, står emot genom Hans kraft och segrar.
 Han kommer att vara vår Försvarsadvokat och plädera för oss om vi skulle falla. 

o Vi ångrar oss och vänder om till Honom så Han kan återupprätta oss till 
Honom själv.

 Genom Kristus har Gud genomfört vår fullständiga frälsning.
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VAD SKA JAG GÖRA FÖR ATT ÄRVA EVIGT LIV?

Låt Guds kärlek komma in i ditt hjärta  
Och en överhetsperson frågade honom och sade: ”Gode Mästare, vad skall jag göra för 
att få evigt liv till arvedel?” Luk 18:18 (SV1917)

Detta är den viktigaste fråga vi behöver ställa, och sedan finna vårt svar i Guds Ord.

”Vill du gå in i livet, så håll buden." Han frågade honom: "Vilka? "Jesus svarade: "Du skall 
inte mörda, Du skall inte begå äktenskapsbrott, Du skall inte stjäla, Du skall inte vittna 
falskt, Hedra din far och mor och Du skall älska din nästa som dig själv." Då sade den 
unge mannen till Jesus: "Allt detta har jag hållit. Vad är det mer som fattas?" Matt 19:17-
20

Kristus drogs till denne unge man. Han visste att hans försäkran var uppriktig när han sa
”Allt detta har jag hållit från min ungdom.” DA 519

Han var en bra, lydig ung man. Han varken mördade, stal, ljög eller begick 
äktenskapsbrott. Men han hade ett problem!

Hans uppfattning om lagen var utvärtes och ytlig. Med mänskliga mått mätt hade han 
bevarat en fläckfri karaktär. Hans yttre liv hade till stor del varit fritt från skuld. Han 
trodde verkligen att hans lydnad hade varit felfri. Ändå hade han en hemlig rädsla för att
allt inte stod rätt till mellan honom och Gud. Detta föranledde frågan, ”Vad är det mer 
som fattas?” COL 391

Kristus läste den rike mannens hjärta. Han saknade bara en sak, men det var en 
livsviktig princip. Han behövde Guds kärlek i själen. Denna brist skulle, om den inte blev 
tillgodosedd, visa sig vara dödlig för honom. DA 519

Vad betyder ”livsviktig”? Det är något som är absolut nödvändigt för att leva. Vad var 
nödvändigt för att leva? Han behövde Guds kärlek i sin själ, inte bara mänsklig kärlek. 
Mänsklig kärlek kan vara mycket självisk.

För att han skulle kunna ta emot Guds kärlek måste han överlåta sin egenkärlek, som var
den högsta. DA 519

Jesus svarade: "Vill du vara fullkomlig, gå och sälj vad du äger och ge åt de fattiga. Då 
skall du få en skatt i himlen. Och kom sedan och följ mig." När den unge mannen hörde 
detta, gick han bedrövad sin väg, ty han ägde mycket. Matt 19:21-22

Och Jesus var mycket ledsen när han såg honom gå.

En väg kan synas rätt för en människa, men till slut kan den leda till döden. Ords 14:12
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Den unge mannen hade varit på väg mot döden, och valde att fortsätta på den vägen. Han 
var en mycket självisk ung man som ville behålla alla sina rikedomar för sig själv och inte 
dela dem med andra. Han hade inte Guds kärlek i sitt hjärta.

Om någon har denna världens tillgångar och ser sin broder lida nöd men stänger sitt 
hjärta för honom, hur kan då Guds kärlek förbli i honom? 1 Joh 3:17

Mina älskade, låt oss älska varandra, ty kärleken är av Gud, och var och en som älskar är 
född av Gud och känner Gud. Den som inte älskar har inte lärt känna Gud, ty Gud är 
kärlek. 1 Joh 4:7-8

Om du inte accepterar den självuppoffrande kärlekens princip som är Hans karaktärs 
princip, i ditt eget liv, då kan du inte känna Gud. MB 25

Kärlek är godhetens grund. Oavsett vilken bekännelse man har så kan ingen människa 
ha ren kärlek till Gud om hon inte har osjälvisk kärlek till sin broder. Men vi kan aldrig 
komma att äga denna anda genom att försöka älska andra. Det vi behöver är Kristi 
kärlek i hjärtat. När jaget sammanfogas med Kristus väller sann kärlek fram spontant. 
Den kristna karaktärens fullkomlighet uppnås när impulsen att hjälpa och vara till 
välsignelse för andra ständigt väller fram inifrån. COL 384

”Om ni har kärlek till varandra, skall alla förstå att ni är mina lärjungar.” Joh 13:35

Det är inte möjligt för det hjärta där Kristus bor att sakna kärlek. Om vi älskar Gud 
eftersom Han först älskade oss, kommer vi att älska alla som Kristus dog för. COL 384

Kärleken gör inte något ont mot sin nästa. Alltså är kärleken lagens uppfyllelse. 
Rom 13:10

Din nästa är en person som behöver din hjälp. Din hustru är din nästa. Ditt barn är din 
nästa. Hur behandlar vi våra nästa i vår egen familj? Älskar vi dem verkligen med Guds 
kärlek? Hurdan är Guds kärlek?

Kärleken är tålig och mild, (Även när dina barn är olydiga är kärleken fortfarande 
tålmodig och vänlig, trots att du måste straffa dem) kärleken avundas inte, den skryter
inte, den är inte uppblåst, den uppför sig inte illa, den söker inte sitt, (Det skulle 
inte grälas i familjer om vi hade den sortens kärlek. Vi skulle tålmodigt diskutera 
problemet, be om det och hitta en lösning) den brusar inte upp, den tillräknar inte det 
onda. (Även när andra inte tycker som vi, eller till och med gör saker som sårar oss) 
Den gläder sig inte över orättfärdigheten men har sin glädje i sanningen. Den 
fördrar allting, den tror allting, den hoppas allting, den uthärdar allting. (med 
tålamod och mildhet, och utan irritation och ilska) 1 Kor 13:4-7

Kärleken står inte bara ut med andras fel, utan underkastar sig glatt allt lidande eller 
besvär som blir nödvändigt på grund av sådan fördragsamhet. 5T 169

Ty Kristi kärlek driver oss. 2 Kor 5:14
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Om jag talar om detta säger folk ofta, ”Men vi är bara människor!” Hur kan vi ha en 
sådan kärlek? Om vi bara är mänskliga, då är vi inte kristna. Kristna är delaktiga av 
gudomlig natur. De har Kristus i sig, härlighetens hopp. De har förbindelse med Vinstocken
och är fyllda av den Helige Ande. Därför är de fyllda av Guds kärlek, som är den Helige 
Andes förstlingsfrukt.
Guds kärlek är utgjuten i våra hjärtan genom den helige Ande, som han har gett oss. Rom
5:5

Många bedrar sig själva, för kärlekens princip bor inte i deras hjärtan. SD 49

Om jag talade både människors och änglars språk men inte hade kärlek, vore jag 
endast en ljudande malm eller en skrällande cymbal. Och om jag ägde profetisk 
gåva och kände alla hemligheter och hade all kunskap, och om jag hade all tro så 
att jag kunde flytta berg men inte hade kärlek, så vore jag ingenting.  Och om jag 
delade ut allt vad jag ägde och om jag offrade min kropp till att brännas, men inte 
hade kärlek, så skulle jag ingenting vinna. 1 Kor 13:1-3

Jag växte upp i ett hem som antogs vara kristet. Jag var det andra av elva barn. Min far var
mycket fast i sin uppfostran, med syfte att lära sina barn att lyda föräldrar och Gud. Men 
han kunde inte behärska sig själv. Om någon inte samarbetade kunde han lätt bli otålig 
och ofta väldigt arg. Och då måste han hitta en ursäkt för sina misslyckanden och därför 
skyllde han på sina barn eller sin fru eller vem som helst som provocerade honom. Guds 
kärlek behärskade honom inte!
Min far skulle ha stått upp för de sanningar han trodde på, till och med om han måste bli 
martyr av den orsaken, men han skulle inte ha vunnit något! Och man kan hålla tio 
bibelstudier om dagen och gå hem och bråka med familjen, och fortfarande tro att man är 
Guds medarbetare. Så sorgligt!

Vi kan vara aktiva. Vi kan utföra mycket arbete. Men utan kärlek, sådan kärlek som 
bodde i Kristi hjärta, kan vi aldrig räknas till den himmelska familjen. COL 158

Jag tyckte om att lyda, så jag lyckades komma bra överens med mina föräldrar när jag 
växte upp, och trodde verkligen att jag var på väg till himlen. Jag hjälpte dem gärna med 
alla barnen och jordbruksarbetet. Men när jag gift mig och fick egna barn tyckte jag inte 
att det var så lätt. Min man och jag såg inte alltid på saker på samma sätt när det gällde 
att uppfostra barnen, och grälade ofta om det medan vi höll fast vid våra egna åsikter. Jag 
tyckte att jag visste mer om barnuppfostran eftersom jag hade varit den som alltid hade 
sett efter alla mina yngre bröder och systrar. Min make hade ingen erfarenhet av barn och 
när han var självisk eller brysk mot dem blev jag arg på honom. När barnen var olydiga 
och vi blev otåliga eller irriterade tyckte vi också att vi kunde skylla på barnen! Och när 
jag berättar om detta för andra erkänner de att de har gjort det också. Så sorgligt! Barnen
bär sin egen skuld när de misslyckas, och även föräldrarnas skuld. Men vi fortsatte försöka 
vara goda föräldrar, utan att vi insåg att vi bara litade på vår mänskliga kärlek.
År 1970 kom vi hem från vårt missionsuppdrag i Indien och jag åkte för att besöka mina 
föräldrar. Under min vistelse där tog flera av mina bröder och systrar som också var där 
och hälsade på, upp ämnet rättfärdighet genom tro. Några av dem hade studerat 
begreppet ett tag. Medan de diskuterade det med far hade de uttryckt några idéer som 
verkade skilja sig från hans förståelse av frälsning. Med mig där hoppades han kunna gå 
till botten med saken. Jag var pastorsfru! Jag hade varit missionär! Jag skulle ha svaren, 
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trodde far. Så när mina bröder och systrar beskrev sina nya insikter frågade far mig, 
”Margaret, har de rätt?” Varje gång kunde jag bara svara, ”Far, jag vet inte.” Jag hade 
arbetat för Gud men inte verkligen studerat hans ord. O ja, jag läste min bibel, men jag 
förstod inte hur jag skulle hämta näring från Ordet så att det blev en kraft i mitt liv. Jag 
var en ytlig läsare!
När diskussionen fortsatte blev far mer och mer bekymrad. Var hans hopp om himlen 
byggt på kvicksand? Hans tro var helt enkelt, tro på Jesus, gör ditt bästa för att lyda, och 
gradvis kommer du att övervinna dina synder. Trots allt, är inte helgelse ett livsverk? Och 
skyler inte Jesus över våra synder medan vi försöker övervinna dem, som många lär oss? 
Så, under en stor del av sitt liv hade han försökt övervinna sina synder när det gällde 
humör, ilska, irritation, otålighet, stridighet och lusta medan han trodde att han hela tiden
hade en frälsande relation med Kristus, täckt av Kristi rättfärdighet till och med när han 
var medveten om att han syndade. Nu hörde han att det var nödvändigt att rena hjärtat 
och sedan att Guds kraft skulle hålla honom ifrån att synda, och att Kristi rättfärdighet 
inte täcker över synd!
När diskussionen fortsatte var inte min far den enda som blev bekymrad. Jag blev också 
bekymrad eftersom jag måste erkänna att jag inte visste någonting om rättfärdighet 
genom tro. Min religion var mycket lik min fars. Gör ditt bästa för att lyda Gud! Och 
eftersom de synder som ansatte mig var små i jämförelse med hans, verkade det som om 
jag segrade.
Far var 78 år gammal vid detta tillfälle, och hade en hjärtsjukdom som kunde leda till 
döden när som helst. Han visste att bara segraren skulle vara i himlen, och han segrade 
inte!!! Han hade fortfarande en 17-årig pojke hemma, född tolv år efter de andra barnen, 
som irriterade honom mer än alla de andra tio barnen tillsammans. Nu, tyngd av insikten 
om sitt problem, ropade han ”Margaret, hjälp mig!”

Överallt finns hjärtan som ropar efter något som de saknar. De längtar efter en kraft som
kommer att ge dem herravälde över synd, en kraft som kommer att befria dem från 
ondskans slaveri, en kraft som kommer att ge hälsa, liv och frid. MH 143

När jag såg in i min fars bedjande ögon gick det plötsligt upp för mig att jag inte hade 
någonting att erbjuda en syndare. Jag kunde ha sagt ”Ansträng dig litet mer, pappa!” Men 
han hade ansträngt sig i hela sitt liv, och i det ögonblicket visste jag att det inte var det 
rätta svaret. Så jag sa ingenting. Jag åkte hem, fast besluten att göra något för att hjälpa 
min far. Jag började söka ihärdigt för att upptäcka vad det verkligen betydde att vara en 
kristen. Först var detta långtråkigt, men jag fortsatte och successivt blev bibeln levande 
vatten och levande bröd för min själ.

När de livnär sig av Hans ord upptäcker de att det är ande och liv. Ordet förstör den 
naturliga, jordiska naturen, och skänker ett nytt liv i Kristus Jesus. DA 391

När jag studerade fann jag svar, och för första gången insåg jag att jag bara hade ett sken 
av gudsfruktan, men inte evangeliets kraft. Jag gav intryck av att kunna hålla den 
utvändiga lagen men jag hade inte vetat hur jag skulle överlåta min ande att kontrolleras 
av Guds Ande så att jag kunde ha trons lydnad.

Många som kallar sig själva kristna är bara mänskliga moralister. Den Helige Andes verk 
är ett främmande verk för dem. COL 315
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Eftersom jag av naturen var samarbetsvillig, och eftersom jag uppfostrats av mina 
föräldrar att lyda dem och även Gud, litade jag omedvetet på min lydnad. Jag trodde att 
jag var en framgångsrik kristen.

Folket är mer okunnigt när det gäller frälsningsplanen, och behöver mer undervisning 
om detta oerhört viktiga ämne, än om något annat. 4T 394

Jag kan vittna om att de hängivet tjänar Gud, men de saknar den rätta insikten. De 
känner inte rättfärdigheten från Gud utan strävar efter att upprätta sin egen 
rättfärdighet och har inte underordnat sig rättfärdigheten från Gud. Rom 10:2-3

Äkta tro tillägnar sig Kristi rättfärdighet, och syndaren görs till en segrare tillsammans 
med Kristus, för han görs delaktig av den gudomliga naturen, och på så sätt kombineras 
gudomlighet och mänsklighet. 
Den som försöker nå himlen genom sina egna gärningar genom att hålla lagen, försöker 
sig på en omöjlighet. Människan kan inte bli frälst utan lydnad, men hennes gärningar 
borde inte komma från henne själv. Kristus borde verka i henne, både vilja och gärning, 
för att Hans goda vilja skall ske. 1SM 363, 364

Ty av nåden är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, inte på grund av 
gärningar, för att ingen skall berömma sig. Ty hans verk är vi, skapade i Kristus Jesus 
till goda gärningar, som Gud har förberett, så att vi skall vandra i dem. Ef 2:8-10

När jag började dela med mig av mina upptäckter med min make förenade han sig med 
mig i sökandet. Han hade varit en pastor i tjugo år, men han hade inte heller förstått 
evangeliets erfarenhet.

Vi behöver bli upplysta när det gäller frälsningsplanen. Det är inte en av hundra 
som själv förstår bibelns sanning om detta ämne som är så nödvändigt för vårt 
nuvarande och vårt eviga väl.
Människans och Guds fiende vill inte att denna sanning ska bli tydligt framställd, 
för han vet att om folket tar emot den helt och fullt kommer hans makt att brytas. 
RH 9 mars 1889

När vi studerade och vi båda upptäckte hur vi skulle överlåta våra hjärtan till Gud 
dagligen, förändrades våra liv. Snart insåg våra barn att mamma och pappa upplevde 
något verkligt i sina liv, och de ville också finna andligt liv för sig själva. Vår son, Alren, var 
tjugotre år. Vår dotter, Cheryl var tjugotvå och gift och vår yngsta, Lorna, var fjorton.
När Cheryl kom hem på besök delade vi vår nyfunna erfarenhet och förståelse av 
frälsningen med henne. Hon utropade ”Det är det jag letat efter hela mitt liv! Hur finner 
jag den erfarenheten?” Vi uppmuntrade henne att tillbringa tid med Jesus, att verkligen 
lära känna honom genom att läsa hans ord och börja förstå hans undervisning. Flera 
veckor senare ringde hon upp mig och sa, ”Mamma, det tjänar inget till! Jag bara läser ord.
De verkar meningslösa.” Hon hade också varit en ytlig läsare. Jag uppmuntrade henne att 
fortsätta tills orden blev levande vatten och levande bröd.
Vår yngsta dotter, Lorna, bestämde sig för att stanna hemma från skolan i ett år och bara 
studera bibeln och Profetians Andes skrifter. Hon fattade sitt beslut att följa Gud då, och 
det var en sådan välsignelse.
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I kampen om evigt liv kan vi inte luta oss på någon annan. Livets bröd måste ätas av var 
och en. Vi måste ta del av det personligen så att själ, kropp och sinne kan bli väckt och 
styrkt av dess förvandlande kraft. TM 385

För jag skäms inte över evangeliet. Det är Guds kraft till frälsning för var och en 
som har tro … För i det uppenbaras Guds rättfärdighet genom tro till tro, som det står 
skrivet. Han som är rättfärdig genom tro ska leva. Rom 1:16, 17 översättning till 
svenska från Revised Standard Version (RSV)

Efter att jag själv upplevde evangeliets kraft bad jag att Herren skulle sända mig tillbaka 
till min far och till hela min familj. Jag längtade efter att dela de underbara sanningarna 
om frälsning som jag hade funnit, med dem.

För att kunna övertyga andra om kraften i Kristi nåd, måste vi känna dess kraft i våra 
egna hjärtan och liv. MH 469

Evangeliet ska inte förkunnas som en livlös teori, utan som en levande kraft att förändra 
livet. Gud skulle vilja att Hans tjänare vittnade om det faktum att människor genom Hans
nåd kan äga en kristuslik karaktär och glädjas i förvissningen om Hans stora kärlek. MH 
99

Jag delade mitt vittnesbörd med min familj. Jag var mycket tacksam att min far och mor 
besvarade evangeliets frälsande budskap. Några av mina bröder och systrar berättade för 
mig, ”Detta kommer att förändra hela våra liv. Du kan inte behålla detta för dig själv. 
Skulle du vilja dela det med våra vänner? Skulle du vilja tala i vår kyrka?
”Jag? Tala i kyrkan?” Jag hade bara arbetat med barn, och jag hade aldrig framfört några 
tal i kyrkan, men jag visste att jag hade funnit något verkligt i min kristna erfarenhet. Så 
jag bad Gud att ta bort min rädsla och ge mig frimodighet att tala.
Redan nästa morgon höll jag sabbatens predikan. Utan rädsla! Sen ville folk ha ännu ett 
möte på eftermiddagen och även på kvällen. Efteråt kom pastorn till mig och sa ”Jag har 
studerat och studerat, och försökt förstå rättfärdighet genom tro, men jag kunde inte fatta
det. Nu förstår jag, och nu kan jag också överlåta mig själv till Gud.”

Jag önskar att ni klart kan förstå denna sak, att själar på grund av förvirrade idéer 
hindras från att lyda sanningen, och även på grund av att de inte vet hur de ska 
överlåta sin vilja och sina sinnen till Jesus. De behöver speciell undervisning om 
hur de ska bli kristna. EV 152

Tillåt inget att dra er uppmärksamhet från frågan ”Vad ska jag göra för att ärva evigt liv? 
Detta är en fråga om liv och död, som vi måste avgöra för evigt. 1SM 171

Sök, o sök i den dyrbara bibeln med hungriga hjärtan. COL 11

Ett inbillat hopp, och inget mer, kommer att visa sig vara er undergång. 1T 163

Många förstår sin allvarliga brist, och de läser, de ber, och fattar beslut, och ändå gör de 
inga framsteg. De verkar vara utan kraft att motstå frestelser. Orsaken är att de inte går 
tillräckligt djupt. De söker inte efter själens grundliga omvändelse, så att de strömmar 
som kommer från den kan bli rena och beteendet kan vittna om att Kristus regerar 
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därinne. Alla karaktärsbrister har sitt ursprung i hjärtat. Stolthet, fåfänga, dåligt humör 
och begärelse kommer från det köttsliga hjärtat som inte har förnyats genom Kristi nåd. 
OHC 336

Det köttsliga hjärtat och sinnet kan inte lyda den andliga lagen, det kan bara lyda lagens 
bokstav. Detta var även Paulus erfarenhet innan hans omvändelse. Finns det andra som 
var lika okunniga beträffande rättfärdighet som vi var? Tänk på Nikodemus. Vad sa Jesus 
till honom?

Bli född på nytt

Bland fariséerna fanns en man som hette Nikodemus, en av judarnas rådsherrar. Han 
kom till Jesus om natten och sade: "Rabbi, vi vet att det är från Gud du har kommit som 
lärare, ty ingen kan göra sådana tecken som du gör, om inte Gud är med honom." Joh 
3:1-2

Jesus vilade sina ögon på den som talade, som om Han läste ända in i hans själ. I Sin 
oändliga visdom såg Han framför sig en som sökte sanningen. DA 168

Jesus svarade: "Amen, amen säger jag dig: Den som inte blir född på nytt kan inte se 
Guds rike." John 3:3

Han var en strikt farisé och var stolt över sina goda gärningar. Han var högt ansedd för 
sin välgörenhet och sin frikostighet när det gällde att stödja tempeltjänsten, och han 
kände sig säker på Guds gillande. Han överraskades av tanken på ett rike som var för 
rent för honom att få se i hans nuvarande tillstånd …  I kraft av att vara född som israelit 
ansåg han sig själv säker på en plats i Guds rike. Han tyckte att han inte behövde någon 
förändring. Därför blev han förvånad över Frälsarens ord. DA 171

Nikodemus sade: "Hur kan en människa födas när hon är gammal? Inte kan hon väl 
komma in i moderlivet och födas en gång till?" Jesus svarade: "Amen, amen säger jag dig:
Den som inte blir född av vatten och Ande kan inte komma in i Guds rike. Det som är fött 
av köttet är kött, och det som är fött av Anden är ande. Var inte förvånad över att jag 
sade att ni måste födas på nytt. Vinden blåser vart den vill, och du hör dess sus, men du 
vet inte varifrån den kommer eller vart den far. Så är det med var och en som är född av 
Anden." Nikodemus frågade: "Hur kan det ske?" Jesus svarade: "Du är Israels lärare och 
vet inte det. Joh 3:4-10

Jag hade inte heller vetat vad pånyttfödelsen var, eller att den var nödvändig. I min 
medfödda natur hade jag, precis som Nikodemus, försökt lyda Gud.

En väg kan synas rätt för en människa, men till slut kan den leda till döden. Ords 14:12

Av naturen är hjärtat ont, och ”Kan det komma en ren från en oren? Nej, inte en enda!” 
Job 14:4. Ingen mänsklig uppfinning kan hitta ett botemedel för den människa som 
syndar. ”Köttets sinne är fiendskap mot Gud. Det underordnar sig inte Guds lag och kan 
det inte heller.” Rom 8:7. ”Ty från hjärtat kommer onda tankar, mord, äktenskapsbrott, 
otukt, stöld, falskt vittnesbörd och hädelser.” Matt 15:19. Hjärtats källa måste renas 
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innan det som strömmar ut därifrån kan bli rent. Den som försöker nå himlen genom 
sina egna gärningar, genom att hålla lagen, försöker sig på en omöjlighet. Det finns ingen
trygghet för den som bara har en laglig religion, ett sken av gudsfruktan. Det kristna livet
är ingen modifiering eller förbättring av det gamla, utan en förvandling av dess natur. 
Det är död ifrån jaget och synden, och ett helt nytt liv. Denna förändring kan bara 
komma till stånd genom den Helige Andes effektiva inverkan. DA 172

Jag hade inte heller förstått behovet av att dö från jaget och synden och behovet av att den 
Helige Ande föder hjärtat på nytt.

Pånyttfödelsen är en ovanlig upplevelse i denna tidsålder i världen. Detta är 
orsaken till varför det är så många förvirrande situationer i församlingen. Många, så 
många, som antar Kristi namn är ohelgade och oheliga. De har blivit döpta, men de 
begravs levande. Jaget dog inte, och därför uppstod de inte till ett nytt liv i Kristus. 6BC 
1075

Så sorgligt! Det finns så många problem i församlingar och hem eftersom folk inte vet hur 
de ska dö från jaget och bli pånyttfödda. De vet inte hur de ska låta Guds kärlek 
kontrollera dem.
Tänk efter ett ögonblick, fick du lära dig innan ditt dop, att lämna världens synder? 
Rökning, drickande, äktenskapsbrott, stöld och så vidare? När jag ställer denna fråga i 
våra församlingar räcks oftast nästan alla händer upp. Men när jag frågar: Hur många 
av er fick lära er innan ert dop, hur man dör från jaget och ger upp rätten till alla 
hjärtats synder – hat, vrede, bitterhet, ilska, otålighet, irritation, avundsjuka och 
själviskhet? Få, om en några händer räcks upp. Detta är vårt problem! Så få har förstått 
hur man överlåter hjärtat med alla hjärtesynder. Jag hade inte heller blivit undervisad om 
dessa ting, och så länge jag inte begick yttre synder trodde jag att jag var en god kristen. 
Jag kom med ursäkter för mina karaktärsbrister, ilska, otålighet och irritation. Men när 
jag överlät hela mitt hjärta till Gud, då kunde han rena mig från alla mina hjärtesynder.

Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. 1 Joh 1:7

Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra 
synder och renar oss från all orättfärdighet. 1 Joh 1:9

Alltså, om någon är i Kristus är han en ny skapelse. Det gamla är förbi, se, det nya har 
kommit. 2 Kor 5:17. Det som var motbjudande i karaktären rensas bort från själen 
genom Jesu kärlek. All själviskhet drivs ut, all avundsjuka och alla smädelser utrotas och 
en radikal förvandling genomförs i hjärtat. RH 22 juli 1890

Många som bekänner sig följa Kristus har ingen äkta religion. De visar inte frukterna av 
sann omvändelse i sina liv. De kontrolleras av samma vanor, samma kritiska och 
själviska anda och själviskhet, som kontrollerade dem innan de tog emot Kristus.
Ingen som saknar erfarenhet av äkta omvändelse kan träda in i Guds stad. Vid sann 
omvändelse föds själen på nytt. En ny anda tar kontroll över själens tempel. Ett nytt liv 
börjar. Kristus visar sig i karaktären. RH 30 juli 1901

Det som var omöjligt för lagen, svag som den var genom den syndiga naturen, det gjorde 
Gud genom att sända sin egen Son som syndoffer, han som till det yttre var lik en syndig 
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människa, och i hans kropp fördömde Gud synden. Så skulle lagens krav uppfyllas i oss 
som inte lever efter köttet utan efter Anden. Rom 8:3-4

Fast lagen är helig kunde judarna inte vinna rättfärdighet genom sina egna 
ansträngningar att hålla lagen. Kristi lärjungar måste uppnå rättfärdighet av ett annat 
slag än fariséernas, om de ville komma in i himmelriket. Gud erbjöd dem, i sin Son, 
lagens fullkomliga rättfärdighet. Om de ville öppna sina hjärtan helt för att ta emot 
Kristus, då skulle själva Guds liv, Hans kärlek, bo i dem och förvandla dem till Hans 
egen avbild, och på så sätt skulle de äga den rättfärdighet som lagen kräver, genom Guds 
fria gåva … en avbildning av Kristi karaktär i dem själva. MB 54, 55

Nikodemus … sökte i skrifterna på ett nytt sätt, inte för att diskutera en teori utan för att 
ta emot liv för själen. Han började se himmelriket när han överlät sig själv till den Helige 
Andes ledning. DA 175

Vi kan inbilla oss, som Nikodemus gjorde, att våra liv har varit ärliga, att vår moraliska 
karaktär är korrekt, och tro att vi inte behöver ödmjuka hjärtat inför Gud, som den 
vanliga syndaren. Men när ljuset från Kristus lyser in i våra själar kommer vi att urskilja 
motivens själviskhet och fiendskapen mot Gud som har besmittat varje handling i livet. 
Då kommer vi att veta att vår rättfärdighet verkligen är som smutsiga trasor, och att 
bara Kristi blod kan rena oss från syndens smitta och rena våra hjärtan till likhet med 
honom själv. SC 28

Varje människas största bekymmer borde vara: Är mitt hjärta förnyat? Är min själ 
förvandlad? Är mina synder förlåtna genom tro på Kristus? Har jag blivit född på nytt? 
2SM 117

Berättade Jesus för oss om andra som hade samma missuppfattning? Vad behövde de 
okloka jungfrurna?

Ha olja i ditt kärl

Då skall himmelriket liknas vid tio jungfrur som tog sina lampor och gick ut för att möta 
brudgummen. Fem av dem var oförståndiga och fem var förståndiga. De oförståndiga tog
sina lampor men tog ingen olja med sig. De förståndiga tog olja i kärlen tillsammans 
med sina lampor. Då nu brudgummen dröjde, blev de alla sömniga och somnade. Vid 
midnatt hördes ett rop: Se, brudgummen kommer! Gå ut och möt honom. Då vaknade 
alla jungfrurna och gjorde i ordning sina lampor. De oförståndiga sade till de 
förståndiga: Ge oss av er olja! Våra lampor slocknar. De förståndiga svarade: Den räcker 
kanske inte både för oss och för er. Gå i stället till dem som säljer och köp. Men när de 
hade gått för att köpa kom brudgummen. Och de som stod färdiga gick med honom in till
bröllopsfesten, och dörren stängdes. Sedan kom de andra jungfrurna tillbaka och sade: 
Herre, Herre, öppna för oss! Men han svarade: Amen säger jag er: Jag känner er inte. 
Matt 25:1-12

Vad är meningen med denna mycket viktiga liknelse?
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De två grupperna av dem som väntar representerar de två grupper som bekänner sig 
vänta på sin Herre. De kallas jungfrur eftersom de bekänner sig ha en ren tro. Guds ord 
representeras av lamporna … Oljan är en symbol på den Helige Ande … I liknelsen 
gick alla de tio jungfrurna ut för att möta brudgummen. Alla hade lampor och kärl för 
olja … Men fem hade försummat att fylla sina flaskor med olja.
Ett tag syntes ingen skillnad mellan dem. Så är det med församlingen som lever strax 
innan Kristi andra ankomst. Alla har kännedom om skrifterna. Alla har hört budskapet 
om att Kristus snart kommer, och medan de väntar med tillförsikt på att han ska visa sig 
… ”Se, brudgummen kommer! Gå ut och möt honom,” är många oförberedda. De har 
ingen olja i sina kärl tillsammans med sina lampor. De saknar den Helige Ande. COL 
406, 408

Alla hade lampor, det vill säga något som till det yttre liknade religion, men bara 
fem av dem hade inre renhet. Fem av dem saknade nådens olja. Andan som tillhör livet i 
Kristus Jesus, den Helige Ande, bodde inte i deras hjärtan. SD 118

Alla hade lampor med olja. Alla studerade Guds Ord och bad den Helige Ande att leda dem, 
men bara fem hade bjudit in den Helige Ande i sina liv, som representeras av kärlen.

Den som inte har Kristi Ande tillhör inte honom. Rom 8:9

Detta är det största bedrägeri som kan drabba det mänskliga sinnet: dessa personer tror
att det står rätt till med dem när de har fel … De bedöms vara bristfälliga när det för 
evigt är för sent att få sina brister tillgodosedda. 1T 417

Jag hade varit en av dessa okloka jungfrur. Jag levde och arbetade uppriktigt för Gud, men 
hade inte insett att jag inte hade någon olja i kärlet.

Den grupp som representeras av de okloka jungfrurna är inte hycklare. De har 
respekt för sanningen, de har förespråkat sanningen, de är attraherade av dem som tror 
på sanningen, men de har inte överlåtit sig själva till den Heliga Andens inverkan. 
De har inte fallit på Klippan, Kristus Jesus, och tillåtit sin gamla natur att brytas 
sönder … Anden verkar på människans hjärta och inympar en ny natur enligt hennes 
önskan och samtycke. Men den grupp som representeras av de okloka jungfrurna har 
varit nöjda med ett ytligt verk. De känner inte Gud. De har inte studerat Hans karaktär. 
De har inte umgåtts med honom. Därför vet de inte hur de ska förtrösta, hur de ska se på
Honom och leva. COL 411

En väg kan synas rätt för en människa, men till slut kan den leda till döden. Ords 14:12

Ibland säger människor, ”Du får oss att känna oss så förlorade!” Prisa Gud, för det finns 
fortfarande tid att bli renad från synd och ta emot den Helige Ande in i livet. Kan du 
föreställa dig hur dessa uppriktiga människor, som representeras av de fem okloka 
jungfrurna, kommer att känna det när Jesus kommer och det för evigt är för sent? Jag är så
tacksam för att min far ropade på hjälp och väckte mig innan det var för sent att få olja i 
mitt kärl.

Nu är rätt tid att vädja om att människor inte bara ska höra Guds ord, men utan dröjsmål
försäkra sig om olja i sina kärl tillsammans med sina lampor. Den oljan är Kristi 
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rättfärdighet. Den representerar karaktären, och karaktär kan inte överföras. 
Ingen människa kan skaffa den åt någon annan. Var och en måste uppnå en karaktär åt 
sig själv, som är renad från varje fläck av synd. TM 233, 234

Rena er, ni som bär HERRENS kärl. Jes 52:11

Hela himlen väntar på kanaler genom vilka den heliga oljan kan utgjutas för att vara en 
glädje och välsignelse för människors hjärtan … Om alla vore villiga att ta emot, skulle 
alla bli fyllda av Hans Ande. COL 419

Kristi religion innebär mer än syndernas förlåtelse. Den innebär att synderna tas bort, 
och tomrummet fylls med den Helige Andes nåd. COL 419, 420

Genom att implantera Sitt ords principer i deras hjärtan utvecklar den Helige Ande Guds 
egenskaper i människor. Hans härlighets ljus – Hans karaktär – ska lysa ut ifrån Hans 
efterföljare. På så sätt ska de förhärliga Gud, för att lysa upp vägen till Brudgummens 
hem, till Guds stad, till Lammets bröllopsmåltid. COL 414

Vad behöver vi mer för att vara förberedda för bröllopsmåltiden?

Klä på dig bröllopskläderna

Himmelriket är likt en kung som höll bröllop för sin son… När kungen kom in för att se 
sina gäster, lade han märke till en man som inte var klädd i bröllopskläder. Han sade till 
honom: Min vän, hur har du kommit in utan bröllopskläder? Mannen teg. Då sade 
kungen till tjänarna: Bind honom till händer och fötter och kasta ut honom i mörkret här
utanför! Där skall man gråta och skära tänder. Ty många är kallade, men få är 
utvalda." Matt 22:2, 11-14

Kallelse och rättfärdiggörelse är inte samma sak. Kallelse är när syndaren dras till 
Kristus, och det är ett verk som utförs av den Helige Ande på hjärtat, när Han övertygar 
om synd och inbjuder till ånger. 1SM 390

Vi är alla kallade, men bara de som har klätt sig i bröllopskläderna kommer att bli 
utvalda. Vad är bröllopskläderna?

Liknelsen om bröllopskläderna illustrerar en lärdom av allra största vikt. Bröllopet 
representerar föreningen mellan mänsklighet och gudomlighet. Bröllopskläderna 
representerar den karaktär som alla måste äga som ska räknas som passande gäster 
på bröllopet. COL 307

 Åt henne har givits att klä sig i skinande, rent linnetyg." ”utan fläck eller skrynkla eller 
något annat sådant” ”Linnetyget är de heligas rättfärdighet.” Upp 19:8; Ef 5:27. Det är 
Kristi rättfärdighet, Hans egen fläckfria karaktär, som genom tro ges åt alla som tar 
emot Honom som sin personlige Frälsare. COL 310

Hur får vi denna skänkta karaktär, som är de heligas rättfärdighet?
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Genom sin fullkomliga lydnad gjorde Han det möjligt för varje människa att lyda Guds 
bud. När vi överlåter oss själva till Kristus förenas hjärtat med Hans hjärta, viljan 
smälter samman med Hans vilja, sinnet blir ett med Hans sinne, tankarna fängslas av 
Honom, vi lever Hans liv. Detta är vad det innebär att vara klädd i Hans rättfärdighets 
klädnad. COL 312

Många vill inte tro på detta. De tror att bröllopskläderna bara är ett överdrag som Kristus 
ger oss när Han kommer, men de är bedragna. Kläderna är den karaktär som Gud verkar i 
oss.

Kristi rättfärdighet är inte en täckmantel att skyla synder som inte bekänts eller 
övergetts med. Den är en livsprincip som förvandlar karaktären och kontrollerar 
beteendet. Helighet är helhet för Gud. Det är ett fullständig överlåtande av hjärta 
och liv till att bebos av himlens principer. DA 555, 556

Även dina tankar måste underkastas Guds vilja och dina känslor måste läggas under 
förståndets och religionens kontroll. Du fick inte din fantasi för att den skulle tillåtas 
löpa amok och göra som den vill utan någon ansträngning att tygla eller disciplinera den.
Om tankarna är fel kommer känslorna att bli fel, och tankar och känslor 
tillsammans utgör den moraliska karaktären. 5T 310

Moralisk fullkomlighet krävs av alla. Vi borde aldrig sänka rättfärdighetens standard för 
att anpassa den efter nedärvda och inövade tendenser att handla fel. Vi behöver förstå 
att en ofullkomlig karaktär är synd. COL 330

Många kan ursäkta sina karaktärsfel nu, men på den dagen kommer de inte att komma 
med några ursäkter. COL 317

Gud kommer inte att acceptera något annat än renhet och helighet. En fläck, en skrynkla,
en defekt i karaktären kommer för evigt att utestänga dem från himlen med all dess 
härlighet och skatter. 2T 453

Vad är karaktärsfläckar och defekter? Eftersom ”tankar och känslor tillsammans utgör 
den moraliska karaktären”, måste defekter vara fel tankar och känslor, eller fel attityd. 
Hur skulle Gud kunna släppa in oss i himlen när det finns ilska, bitterhet, avund, svartsjuka,
hat eller onda förmodanden i hjärtat, eller något annat karaktärsfel? Karaktären kommer 
inte att förändras när Jesus kommer.

Många lurar sig själva genom att tänka att karaktären kommer att förvandlas när Jesus 
kommer, men det kommer inte att ske någon förvandling av hjärtat när han uppenbarar 
sig. Våra karaktärsfel måste ångras här, och genom Kristi nåd måste vi övervinna dem 
medan prövningstiden fortfarande varar. AH 319

Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss 
våra synder och renar oss från all orättfärdighet. 1 Joh 1:9

Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. 1Joh 1:7
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Våra hjärtan kan bli rena idag. Vi kan få rätt attityd idag. Om vi vill komma till Jesus och 
ge Honom alla våra felaktiga tankar och känslor, våra felaktiga attityder, så kommer Jesu 
blod att rena oss från all synd. Han kan förändra våra hjärtan och fylla oss med Sin kärlek 
idag.

Kristus har älskat församlingen och offrat sig för den, för att helga den, sedan han renat 
den genom vattnets bad, i kraft av ordet. Ty han ville ställa fram församlingen inför sig i 
härlighet, utan fläck eller skrynkla eller något annat sådant. Helig och fullkomlig skulle 
den vara. Ef 5:25-27

Det är bara de välsignade och heliga som kommer att vara redo för den första 
uppståndelsen, för när Kristus kommer ska han inte att förändra karaktären … Guds Ord
förkunnar att vi måste befinnas felfria, utan fläck eller skrynkla eller något annat sådant. 
ST 2 februari 1891

Det är den andliga och moraliska karaktären som är värdefull i himlens ögon, och 
som kommer att överleva graven och förhärligas med odödlighet för evighetens 
ändlösa tidsåldrar. 1SM 259

Gör allt ni kan för att leva i frid, rena och oförvitliga inför honom. 2Petr 3:14

Kristi behag måste vävas in i karaktärens alla faser. CH 633

I sina ansträngningar att nå Guds ideal för honom ska den kristne inte rygga för något. 
Moralisk och andlig fullkomlighet, genom Kristi nåd och kraft, har utlovats till 
alla. Jesus är kraftens ursprung, livets källa … Vid varje steg rör vi vid hans levande 
kraft. AA 478

Vi ska se på ännu ett exempel på människor som trodde att de var Jesu sanna 
efterföljare, men sedan upptäckte att de var lurade. Vad behövde församlingen i 
Laodicea?

Var en varm kristen

Skriv till församlingens ängel i Laodicea: Så säger han som är Amen, det trovärdiga och 
sannfärdiga vittnet, upphovet till Guds skapelse: Jag känner dina gärningar. Du är varken
kall eller varm. Jag skulle önska att du vore kall eller varm. Men eftersom du är ljum 
och varken varm eller kall, skall jag spy ut dig ur min mun. Upp 3:14-16

Budskapet till Laodicea gäller Guds folk som bekänner sig tro på sanningen för denna 
tid. Större delen av dem är ljumma bekännare. 4T 87

Laodicea betyder inte ”ljummen” utan ”ett dömt folk”. Vi lever i domens tid och när Herren 
ser på sin församling, finner han att majoriteten är ljumma, och Han vill att de ska inse sitt
sanna tillstånd.
Följande diagram illustrerar de tre sorters människor som nämns i budskapet till 
Laodicea.
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De heta har upplevt pånyttfödelsen och vet att det är nödvändigt att dagligen låta den 
Helige Ande kontrollera deras ande. Om de misslyckas ursäktar de inte sina synder, utan 
ber snabbt om förlåtelse och rening. De kalla vet att de inte har en frälsande relation med 
Gud. Men de ljumma tror att de har det rätt ställt med Gud, och vet inte att de är i ett 
förlorat tillstånd.

Du säger: Jag är rik, jag har vunnit rikedom och behöver ingenting, och du vet inte att 
just du är eländig, beklagansvärd, fattig, blind och naken. Upp 3:17

Så tydligt deras tillstånd beskrivs som tror att de har hela sanningen, som är stolta över 
sin kunskap om Guds ord, medan dess helgande kraft inte har märkts i deras liv. 1SM 
357

Om det inre livet hos många som bekänner sig tro på sanningen, skulle presenterades 
för dem, då skulle de inte göra anspråk på att vara kristna. 5T 161

De kan ropa ”HERRENS tempel, HERRENS tempel, är vi” medan … förgårdarna i själens 
tempel kan vara tillhåll för avund, stolthet, passion, onda förmodanden, bitterhet och 
ihålig formalism. Kristus ser sorgset på Sitt bekännande folk som känner sig rika med 
kunskap om sanningen, och som ändå saknar sanningen i livet och karaktären. OCH 349

Nådens invärtes arbete saknas i deras hjärtan. 4T 88

Kan något större bedrägeri drabba mänskliga sinnen än en tillförsikt att det står rätt till 
med dem när allt är på tok! Det Sanna Vittnets budskap finner Guds folk i ett sorgligt 
bedrägeri, även om de är uppriktiga i den illusionen.

Jag var också uppriktig i min illusion. Jag trodde att ljumhet innebar att vi inte arbetade 
hårt nog för Gud, men det är inte vad det betyder. Jag var upptagen med att arbeta för Gud
men visste inte att jag var eländig, beklagansvärd, fattig, blind och naken. När jag insåg 
mitt tillstånd hade Jesus botemedlet.

Jag råder dig att av mig köpa guld som är renat i eld, så att du blir rik, och vita kläder att 
skyla dig med, så att din skamliga nakenhet inte syns, och salva att smörja dina ögon 
med, så att du kan se. Upp 3:18
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Guldet som luttrats i eld är tro som är verksam genom kärlek. Endast detta kan få oss i 
harmoni med Gud. COL 158

Ty i Kristus Jesus beror det inte på om vi är omskurna eller oomskurna, utan om vi har 
en tro som är verksam i kärlek. Gal 5:6

Människan behöver en kraft som är utanför och ovanför henne själv för att återupprätta 
henne till Guds avbild. Men att hon behöver gudomlig hjälp gör inte mänsklig aktivitet 
onödig.  Det behövs tro från människans sida, för tro verkar genom kärlek och renar 
själen. 1SM 375

De vita kläderna är Kristi rättfärdighet som kan inarbetas i karaktären. Hjärtats renhet 
och rena motiv kommer att karakterisera var och en som tvättar sina kläder och gör 
dem vita i Lammets blod. 7BC 965

Det är i detta liv som vi ska klä oss i Kristi rättfärdighets klädnad. Detta är vår enda 
chans att forma karaktärer för det hem som Kristus har gjort iordning för dem som lyder
Hans bud. COL 319

Ögat är det känsliga samvetet, sinnets inre ljus. Hela själens andliga hälsa är beroende av
dess korrekta syn på saker och ting. ”Ögonsalvan”, Guds ord, får samvetet att svida när 
den appliceras, för det övertygar om synd. Men svedan är nödvändig för att helandet ska
sätta igång, och ögat bli ogrumlat inför Guds nåd.  7BC 965

Om en enda synd omhuldas i själen eller en felaktig vana hålls kvar i livet, är hela 
varelsen förorenad. Människan blir orättfärdighetens verktyg. DA 313

Vad måste vi göra?

Bjud in Jesus i ditt hjärta

Se, jag står vid dörren och klappar på. Om någon hör min röst och öppnar dörren, skall 
jag gå in till honom och hålla måltid med honom och han med mig. Upp 3:20
Kristus är så villig att ta själens tempel i besittning om vi låter honom. Han beskrivs som 
att han väntar och knackar på hjärtats dörr. Så varför stiger han inte in? Det beror på att 
kärleken till synd har stängt hjärtats dörr. Så fort vi har samtyckt till att ge upp synd och 
att erkänna vår skuld avlägsnas hindret mellan själen och Frälsaren. 1SM 325

Jag såg att många har så mycket skräp uppstaplat innanför hjärtats dörr att de inte kan 
få upp dörren. Somliga har svårigheter att avlägsna mellan sig själv och sina bröder. 
Andra har dåligt humör eller själviskt begär att avlägsna innan de kan öppna dörren. 
Andra har rullat världen framför sina hjärtans dörrar, vilket blockerar dörren. Allt detta 
skräp måste tas bort, och sen kan de öppna dörren och välkomna Frälsaren in. 1T 143

Att kasta ut synden är människans egen handling. Det är sant att vi inte har kraft att 
befria oss själva ur Satans kontroll, men när vi längtar efter att bli befriade från synd och
i vår stora nöd ropar efter en kraft som finns utanför och ovanför oss själva, då fylls 
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själens krafter med den Helige Andes gudomliga energi, och de lyder viljans befallning 
när det gäller att uppfylla Guds vilja. DA 466

Ödmjuka er själva inför Gud och gör en uppriktig ansträngning att tömma själens tempel
på allt skräp – all avundsjuka, all svartsjuka, alla misstankar och allt felfinnande. ”Gör 
era händer rena, ni syndare, och rena era hjärtan, ni tvehågsna.” Jak 4:8. 5T 163

Hur åstadkommer jag detta? Be, Herre, här är mitt hjärta med alla mina hjärtesynder - 
min ilska, min bitterhet, mitt hat, mitt sätt att skylla på andra för min synd att bli irriterad 
och otålig – eller vad som nu finns i ditt hjärta. Ta mitt hjärta och rena mig från all synd 
och skapa i mig ett nytt hjärta och kom in i mitt liv och ge mig kraft genom din Helige 
Ande. Jesus kan göra det idag om vi vill överlåta allt till Honom. 

Om vi ber Honom så kommer Herren att ge oss den Helige Ande för att rena själens 
boning, för varje rum i Guds tempel måste bli tillgängligt och renat. RH 10 sep 1895

När någon är fullständigt tömd på jaget, när varje falsk gud har kastats ut ur själen, då 
fylls tomrummet genom Kristi Ande som strömmar in. En sådan person har den tro som 
renar själen från orenhet. Han har anpassat sig till Anden och han är uppmärksam på det
som hör Anden till. Han har ingen tilltro till sig själv. Kristus är allt och i alla. GW 287

Om vi inser vårt förlorade tillstånd finns det ingen orsak att känna sig missmodig. Gud 
har en underbar plan för att rädda oss och ge oss kraft att leva ett helgat liv. Vi måste 
upptäcka Hans plan och sedan samarbeta med Honom.

SAMARBETA MED GUD I DIN FRÄLSNING

Arbeta med fruktan och bävan på er frälsning … Ty Gud är den som verkar i er, 
både vilja och gärning, för att hans goda vilja skall ske. Fil 2:12-13

För att göra Guds nåd till vår egen måste vi göra vår del. Herren har inte för avsikt, 
varken att vilja eller att göra åt oss. Hans nåd ges för att arbeta i oss så att vi vill och gör, 
men den är aldrig en ersättning för vår ansträngning. Våra själar ska väckas till att 
samarbeta. Den Helige Ande verkar i oss, så att vi kan arbeta på vår egen frälsning. 
MYP 147

Följande är en översikt över hur vi kan samarbeta med Gud
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Guds del Vår del
1. Han kommer att dra dig 1. Stå inte emot hans dragning
2. Han kommer att övertyga dig om synd, 2. Erkänn din skuld och dit 
behov 
rättfärdighet och dom av Hans rättfärdighet
3. Han kommer att ge dig ånger 3. Bekänn och överge dina 

synder och ge honom ditt hjärta
4. Han kommer att förlåta, rena, föda på nytt 4. Tro och acceptera
och befria dig till att leva det helgade livet
5. Han kommer att leva i dig och ge dig kraft 5. Lev genom hans kraft och bär 

mycket frukt
6. Han kommer att bereda en utväg när du 6. Ta Guds väg och överlåt dig åt
blir frestad Honom
7. Han kommer att vara din försvarsadvokat 7. Ångra dig och vänd tillbaka 

till
om du faller Honom



Som du kanske lagt märke till så har allt som är Guds del att göra med att arbeta in i våra 
hjärtan, medan vår del är att samarbeta och utarbeta det som Han inarbetar. Jag hade 
inte förstått detta och därför hade jag försökt att bevara mitt hjärta rättfärdigt på egen 
hand. Vad är det första som Jesus gör för att hjälpa oss? 

Han kommer att dra dig

Jesu sa: ”Och när jag har blivit upphöjd från jorden skall jag dra alla till mig." Joh 12:32

Det allra första och allra viktigaste är att mjuka upp och betvinga själen genom att 
presentera vår Herre Kristus som den som bär synder, Frälsaren som förlåter synder, 
och så göra evangeliet så tydligt som möjligt. EV 264

Jesus lyftes upp på korset för att dö för våra synder, så Han kan förlåta och rena oss och 
återupprätta oss till Honom själv. Detta är den allra viktigaste sanningen i Guds ord.

Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom 
inte skall gå förlorad utan ha evigt liv. Inte sände Gud sin Son till världen för att döma 
världen utan för att världen skulle bli frälst genom honom. Joh 3:16-17

Och du skall ge honom namnet Jesus, ty han skall frälsa sitt folk från deras synder. 
Matt 1:21

Vi gick alla vilse som får, var och en gick sin egen väg, men all vår skuld
lade HERREN på honom. Jes 53:6

Han hatade synd med ett fullkomligt hat, ändå samlade han hela världens synder över 
sin själ. Utan att vara skyldig bar han de skyldigas straff.  Oskyldig offrade Han ändå sig 
själv som ersättare för överträdaren. Skulden för varje synd pressade sin tyngd över 
världens Frälsares gudomliga själ. De onda tankarna, de onda orden, alla Adams söners 
och döttrars onda handlingar krävde vedergällning över Honom själv, för Han hade 
blivit människans ersättare. Trots att syndens skuld inte var Hans, blev hans själ 
söndersliten och sårad genom människors överträdelser, och Han som inte visste av 
någon synd blev till synd för oss, för att vi skulle kunna bli gjorda till Guds rättfärdighet i
Honom. 1SM 322

Jesus kände verkligen av alla våra synder och upplevde skulden från dem, och Han önskar 
verkligen att göra oss rättfärdiga i Honom.

Den som inte visste av synd, honom har Gud i vårt ställe gjort till synd, för att vi i 
honom skulle stå rättfärdiga inför Gud. 2 Kor 5:21

Så fort Kristus kom in i frestelsens vildmark förändrades Hans ansikte … Vikten från 
världens synder tyngde Hans själ … Han insåg styrkan hos aptit som man hängett sig åt 
och ohelig passion som kontrollerade världen, och som hade dragit outsägligt lidande 
över människan. 1SM 271

Men Gud har på detta sätt låtit det gå i uppfyllelse som han har förutsagt genom alla sina 
profeter, att hans Messias skulle lida. Apg 3:18
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Om Satan hade kunnat få Kristus att ge efter för en enda frestelse, om han hade kunnat 
leda Honom att fläcka ner Sin fullkomliga renhet genom en handling, eller till och med 
genom en tanke, då skulle mörkrets furste ha triumferat över människans Borgensman 
och skulle ha vunnit hela den mänskliga familjen för sig själv. Men medan Satan kunde 
plåga kunde han inte smitta ner. Han kunde orsaka ångest, men inte orenhet. Han gjorde 
Kristi liv till en enda lång räcka av strider och prövningar. PK 701

Han blev misshandlad, men han ödmjukade sig och öppnade inte sin mun. Lik ett lamm 
som förs bort till att slaktas, lik ett får som är tyst inför dem som klipper det, så öppnade
han inte sin mun. Jes 53:7

Under sina sista timmar, medan han hängde på korset, upplevde han i fullaste 
utsträckning vad människan måste uppleva när hon kämpar mot synd. Han insåg hur 
ond en människa kan bli genom att ge efter för synd. Han insåg de fruktansvärda 
konsekvenserna av att överträda Guds lag, för hela världens ondska var lagd på Honom. 
5BC 1082

Och våra synder bar han i sin kropp upp på korsets trä, för att vi skulle dö bort 
från synderna och leva för rättfärdigheten. 1 Petr 2:24

Medan syndaren fortfarande är långt från Faderns hus och slösar bort sina ägodelar i ett 
främmande land, längtar Fadern i sitt hjärta efter honom. Och varje längtan som väcks i 
själen att återvända till Gud är bara Hans Andes ömsinta vädjanden som uppvaktar, 
bönfaller och drar vandraren till sin Faders kärleksfulla hjärta. SC 54

Med evig kärlek har jag älskat dig, därför låter jag min nåd förbliva över dig. 
(enl. KJV ”therefore with lovingkindness have I drawn thee”, översättning: därför har jag 
dragit dig med nåd) Jer 31:3

Många barn har inte upplevt en faders kärlek. De har blivit avvisade och skymfade och 
tycker därför att det är svårt att tro att Gud verkligen älskar dem och vill rädda dem. När 
vår son växte upp upplevde jag att han kände att han inte kunde bli frälst. Jag förstod inte 
varför, förrän långt senare.
När han började i skolan verkade det omöjligt för honom att lära sig läsa, så lärarna 
trodde att han var dum eller lat. Jag gjorde mitt bästa för att undervisa honom, men det 
var mycket svårt. Vi visste inte då att han hade något som kallas dyslexi, förrän jag läste 
om det när han var tjugotvå år gammal. Vi upptäckte att han bara kunde se två bokstäver 
i taget, och han såg dem baklänges. När jag talade med honom om hans problem sa han, 
”O mamma, alla trodde att jag var dum eller lat, men inuti visste jag att det inte var sant, 
och du var den enda som fortfarande trodde på mig.”
Då uppmuntrade jag honom att läsa ”The Desire of Ages” (Tidsåldrarnas längtan/ 
Vändpunkten/ Messias), en bok om Kristi liv. När han läst färdigt utbrast han, ”Är det inte 
underbart att Gud älskar mig!” Då kunde han överlåta sig själv till Gud eftersom han till 
slut förstod att Gud alltid hade älskat honom och inte skulle avvisa honom som andra 
människor hade gjort.
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Det allra första steget för att närma sig Gud är att känna till och lita på den kärlek som 
han har till oss, för det är genom att Hans kärlek drar oss som vi leds att komma till 
Honom. MB 104, 105

Genom en makt som är lika osynlig som vinden verkar Kristus oavbrutet på hjärtat. Litet
i taget, kanske omedvetet för mottagaren, görs intryck som tenderar att dra själen till 
Kristus. De kan tas emot genom att tänka på Honom, genom att läsa Skriften, eller genom
att höra en levande predikants ord. Plötsligt, när Anden kommer med mer direkta 
uppmaningar, överlåter sig människan glatt till Jesus. Många kallar detta plötslig 
omvändelse, men det är resultatet av långvarig uppvaktning av Guds Ande, en tålmodig, 
långdragen process. DA 172

Håll inte emot när han drar dig

Böj ert öra hit och kom till mig! Hör, så får er själ leva! Jes 55:3

Ljuset som lyser från korset uppenbarar Guds kärlek. Hans kärlek drar oss till Honom 
själv. Om vi inte håller emot när Han drar oss kommer vi att ledas till korsets fot i 
ånger över de synder som har korsfäst vår Frälsare. Sedan skapar Guds Ande genom 
tro ett nytt liv i själen. Tankarna och önskningarna leds till lydnad för Kristi vilja. Hjärtat 
och sinnet skapas på nytt till avbild av Honom som verkar i oss för att underkasta allt 
under Honom själv. DA 175, 176

Kristus kommer att rädda alla som vill underkasta sig för att bli friköpta, från 
förgängelsens avgrund och från syndens törnen. COL 188

Vägen har öppnats för alla dem som väljer att höra, ångra och tro. Hela himlen väntar på 
att syndaren ska samarbeta, och det enda hinder som står i hans väg är ett som bara han 
själv kan undanröja, hans egen vilja. Han måste underkasta sig Guds vilja, och genom 
ånger och tro komma till Gud för att bli frälst. Ingen kommer att tvingas mot sin vilja. 
Kristus drar, men han tvingar aldrig. RH 24 mars 1896

Hur skall då vi kunna fly undan, om vi inte bryr oss om en så stor frälsning? Heb 2:3. 

Om vi inte inser vårt förlorade tillstånd är det lätt att inte bry sig om den stora frälsningen.
De okloka jungfrurna, Nikodemus, de ljumma och jag, alla trodde vi att vi hade en 
frälsande relation och därför försummade vi att studera så att vi kunde förstå vårt 
verkliga tillstånd. Gud visste att jag var en oklok jungfru och därför försökte han få min 
uppmärksamhet. År efter år uppmanade mitt samvete mig att studera! studera!! studera!!!
Gud visste att om jag bara skulle sitta ner och göra litet allvarligt sökande för att förstå 
frälsningsplanen, då skulle jag inse mitt förlorade tillstånd. Men det var inte förrän min far
ropade efter hjälp som jag till slut tog mig tid att göra det och upptäcka min situation. 

Sann kunskap om oss själva kan vi bara få på ett sätt. Vi måste se på Kristus! Det är att 
ignorera Honom som gör människor så upphöjda i sin egen rättfärdighet. När vi 
begrundar Hans renhet och upphöjdhet kommer vi att se oss själva förlorade och utan 
hopp, klädda i självrättfärdighetens klädnad, som alla andra syndare. Vi kommer att se 
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att om vi någonsin blir frälsta kommer det inte att vara genom vår egen godhet, utan 
genom Kristi oändliga nåd. COL 159

Vad kan Han göra när vi inser vårt behov?

Han kommer att överbevisa om synd, rättfärdighet och dom

Och när han kommer, skall han överbevisa världen om synd och rättfärdighet och dom. 
Joh 16:8

Om jag på något sätt hade gjort något som var fel, som att luras eller komma med en liten 
lögn, kände jag mig starkt övertygad om att jag hade syndat, och jag visste att jag måste 
bekänna och rätta till den. Dessa synder var lätta att se. Men hur var det med 
hjärtesynder? När min far blev arg på sina barn skyllde han på barnen, och på så sätt 
kunde han ursäkta sig själv. Och när jag fick barn gjorde jag likadant. Om jag blev otålig 
och irriterad var det någon annans fel, eftersom de hade gjort något som jag inte gillade 
eller inte ville att de skulle göra. När min make var självisk eller hård mot barnen blev jag 
arg på honom och argumenterade med honom. Inför mig själv skyllde jag på honom för 
min ilska. Så jag ursäktade mina hjärtesynder tills jag började studera. Då kunde Gud 
övertyga mig om att jag inte ägde rättfärdighet, och att jag inte var redo för domen. Jag 
saknade den Helige Andes frukter, som är Kristi karaktär.

Det är genom den Helige Andes inverkan som vi blir övertygade om synd, och känner 
vårt eget behov av förlåtelse. Ingen utom de ångerfulla blir förlåtna, men det är Kristi 
nåd som gör hjärtat botfärdigt. Han är bekant med alla våra svagheter och skröpligheter 
och Han vill hjälpa oss. 1SM 353

För att du skall öppna deras ögon, så att de vänder sig från mörker till ljus, från Satans 
makt till Gud. Så skall ni genom tron på mig få syndernas förlåtelse och arvslott bland 
dem som är helgade. Apg 26:18

Gud sänder inte budbärare för att smickra syndaren. Han förkunnar inget budskap om 
frid för att vagga de ohelgade till dödlig trygghet. Han lägger tunga bördor på den 
människas samvete som gör fel, och genomborrar själen med övertygelsens pilar. De 
tjänande änglarna framställer Guds fruktansvärda domslut för honom för att fördjupa 
insikten om hans behov och driver fram ropet ”Vad måste jag göra för att bli frälst?” DA 
104

Erkänn din skuld och ditt behov av hans rättfärdighet

Vänd om Israel, du avfälliga, säger HERREN, så skall jag inte längre se på er med ovilja. 
Ty jag är nådig, säger HERREN, och skall inte vara vred för evigt. Bekänn nu din 
missgärning, att du har avfallit från HERREN, din Gud. Jer 3:12-13

När jag besökte min familj efter att jag kommit hem från Indien, och vi diskuterade 
rättfärdighet genom tro, då föreslog någon att vi skulle knäböja i en ring och bekänna alla 
problem som fanns emellan oss. Medan vi knäböjde såg en av mina systrar upp på far, och 
hoppades att han skulle erkänna hur illa han behandlat henne! Han kunde inte göra det, 
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utan reste sig och gick ut. Jag följde efter, för att skydda honom från sig själv, eftersom jag 
kom ihåg från min barndom att om pappa var tvungen att bära skulden brukade han hota 
med att ta livet av sig. Jag la mina armar runt hans hals och höll honom hårt! Han var 
längre än jag. Sen bad jag, ”Herre, vad ska jag säga till min far?” Gud påverkade mig att 
säga, ”Pappa, orsaken till att du blir så spänd när alla dina barn kommer hem för att hälsa
på är att du är så rädd att vi ska börja prata om vår barndom. Du har förorättat dina barn
så djupt! Den enda som du inte har förorättat är mig.” Han tänkte efter ett ögonblick, sen 
sa han, ”Margaret, jag har behandlat dig illa också!” Vad var det han gjorde? Han 
erkände sin skuld!
Sedan tog han med mig till sitt sovrum och skulden bara flödade ut, till och med synder 
från hans ungdom. Skuldabördan höll på att krossa honom och han visste inte vad han 
skulle göra.

Människor som bekänner sig vara Kristi efterföljare faller djupt när de alltid klagar över 
sina tillkortakommanden, men aldrig segrar och krossar Satan under sina fötter. Skuld 
och fördömelse tynger ständigt själen, och sådana människor skulle mycket väl kunna 
utropa ”Jag arma människa! Vem skall frälsa mig från denna dödens kropp?” 6T 52, 53

Han hade blivit omdöpt två år tidigare, för att han hoppades att skulden skulle lätta, men 
den blev bara tyngre. Ingen hade lärt honom hur han skulle komma till korset, och lägga 
ner sin börda vid Jesu fötter. Han förstod inte frälsningsplanen. Så ropade han ”Margaret, 
hjälp mig!” Men jag visste inte hur jag skulle hjälpa honom! Jag kunde ha sagt åt honom 
”Ansträng dig litet mer”, men i det ögonblicket visste jag att det inte var det rätta svaret. 
Så jag sa ingenting! Jag var tvungen att lämna honom i det tillståndet. Men jag åkte hem 
och började söka för att hjälpa min far. När jag sökte upptäckte jag mitt eget förlorade 
tillstånd. Sen studerade jag för att hitta svar för mitt eget behov, och jag fann dem. Senare 
sände Herren mig tillbaka till min far och hela min familj.

Gud avslöjar vår skuld för oss, när vi flyr till Kristus och genom Honom blir befriade från 
syndens slaveri. MB 10

De som är skyldiga vet exakt vilka synder de ska bekänna för att deras själar ska 
kunna bli rena inför Gud. Jesus ger dem tillfälle att bekänna nu, att ångra sig i djup
ödmjukhet. IT 156
De som inte har ödmjukat sig inför Gud genom att bekänna sin synd, har inte ännu
uppfyllt det första villkoret för att bli accepterade. SC 37, 38

Om du blir otålig eller irriterad på någon, skyll inte på dem, även om de kan ha gjort fel. 
Erkänn din skuld, att du inte representerade Kristus inför dem. Om dina barn är olydiga 
behöver de inte en arg förälder, de behöver hjälp och böner. Guds kraft kan inte verka i din 
uppfostran om du inte använder Hans metoder. Föräldrar skyller ofta på barnen när de 
blir arga på dem, så barnen bär både sin egen skuld och sina föräldrars. Så sorgligt! Så 
straffar föräldrarna barnen men ber inte med dem och för dem inte till Jesus så de kan få 
förlåtelse och helande. Så olyckligt! Det är så bitterhetens rötter utvecklas.
När min make och jag började förstå evangeliet leddes vi till djup ånger och att bekänna 
hur vi hade svikit varandra och våra barn genom att inte veta hur vi skulle låta Guds 
kärlek kontrollera oss i vår relation med varandra. Om du inte är redo att erkänna din 
skuld, men vill bli frälst, då kan du komma till Honom ändå och Han kommer att hjälpa 
dig.
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Kom till Kristus precis som du är, och begrunda Hans kärlek tills ditt hårda hjärta 
krossas … Det är de goda egenskaper som kommer från Jesus som stärker hjärtats 
föresats att vända sig bort från synd och att hålla fast vid det som är sanning. Det är 
Kristi goda egenskaper som gör ånger uppriktig och äkta. RH 3 september 1901.

Medan jag förberedde mig för att åka tillbaka till min far bad jag att Gud skulle få min 
familj att ringa mig och erbjuda sig att betala mina resekostnader för att komma och 
berätta för dem. Jag ville vara säker på att Gud skickade mig. Ungefär två månader senare 
ringde en av mina systrar, ”Margaret, hjälp mig!” ”Vad är det för fel?” ”Min dotter har rymt
hemifrån. Hon tar droger. Hon är med en man. Jag vet inte vad jag ska ta mig till.” Jag 
svarade ”Tom och jag har just funnit en upplevelse med Herren för några månader sedan. 
För första gången känner vi att vi skulle kunna hjälpa en syndare. Skulle hon vilja komma 
och hälsa på oss?” ”Jag vet inte var hon är” svarade min syster. Jag sa, ”Oroa dig inte. Vi ska
be, och om vi kan hjälpa henne kommer Gud att skicka henne till oss.”
Några få dagar senare var hon hemma hos oss. Mannen som hon hade varit tillsammans 
med hade lämnat henne och eftersom hon inte visste vart hon skulle ta vägen åkte hon 
hem. Hennes mor berättade för henne att jag ville att hon skulle komma och hälsa på. Så, 
här var hon. Medan vi försökte tala med varandra den kvällen bad jag, ”Herre, hur ska jag 
närma mig denna flicka? Vad kan jag säga till henne? Jag vet inte hur jag ska bära mig åt! 
Herre, du måste öppna dörren till hennes hjärta.”
Just då knackade det på dörren. När jag öppnade den stod en pastorsfru från huset bredvid
utanför. Vi hade just flyttat dit och vi hade inte riktigt lärt känna varandra. Hon sa, ”Jag 
känner på mig att du och din make håller på att hitta något riktigt i kristendomen. Jag vill 
också få det. Vill du dela med dig av det till mig? Vill du undervisa mig?
Nåväl, det var lätt att dela med mig av vad jag hade upptäckt om frälsningsplanen och 
evangeliets kraft till henne. Vi hade ett fint studium tillsammans, och hon var mycket 
tacksam, och hela tiden hade min systerdotter varit i rummet och lyssnat till samtalet.
Efter att kvinnan gått sa hon, ”Om det finns så mycket kraft i evangeliet, då finns det 
hopp för mig!” Jag frågade, ”Varför säger du så?” Hon svarade, ”Du vet hur envis jag är! 
Jag iakttog mina föräldrar. De segrade inte. (Hennes far undervisade på en 
församlingsskola) Jag iakttog mina vänners föräldrar. De segrade inte. Jag iakttog mina 
lärare. De segrade inte. Så jag kom fram till att om de hade försökt i alla dessa år och inte 
kunnat segra, då kunde jag med min envisa natur lika gärna ge upp nu. Jag kunde lika 
gärna njuta av saker och ting i denna värld. Och det är vad jag gör. Jag älskar synd och 
mitt samvete stör mig inte ens längre. Men om vad du säger är sant, då finns det hopp för 
mig!”
Vi hade ett fint samtal och sen var det sängdags. Jag tackade Gud för att han öppnat 
dörren och jag förväntade mig att kunna fortsätta studiet med henne och hjälpa henne 
hitta en levande kontakt med Gud. Men nästa dag var dörren stängd! Hon hittade ett jobb 
på en restaurang och vi träffade henne sällan.
En dag satt jag i telefonen med en väninna som just hade lämnat sin man och sina unga 
söner och stuckit iväg med en annan man. Jag uttryckte sorg och besvikelse, och bönföll 
henne att tänka om, men hon ville inte. När jag la på luren insåg jag att min systerdotter 
hade kommit in och lyssnat på mina vädjanden. Hon sa, ”Bjöd inte du hit mig för att leda 
mig till Kristus? Är du inte besviken?” Jag insåg att här kom ett nytt tillfälle och bad snabbt
att Gud skulle ge mig de rätta orden. ”Nej, jag är inte besviken” sa jag. ”Gud har långsiktiga
planer för dig, och jag litar på Honom.” Hon suckade lättat. Jag tänkte inte pressa henne 
att fatta ett beslut.
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Många av oss har pressat och pressat våra barn, och de kanske har bestämt sig för att 
döpas, men kände de Gud? Överlät de verkligen sitt hjärta? Upplevde de verkligen 
evangeliets kraft? Vi hade ännu ett fint samtal, men nästa dag var hon oåtkomlig igen. 
Ungefär en vecka senare kom hon in med en man och bad mig att dela med mig av 
evangeliet till honom. Det gjorde jag förstås, men när han hade gått sa jag till henne ”Vad 
håller du på med? Du leder honom att synda, och sen tar du honom till mig för att jag ska 
undervisa honom om evangeliet!” ”Ja, jag vet” svarade hon. ”Jag tror att vem som helst kan 
bli frälst, utom jag!” Varför trodde hon fortfarande att det var omöjligt för henne att bli 
frälst? Vad var hindret?
Jag bad Gud att visa mig vad hindret var som fortfarande stod vägen för henne. Några 
dagar senare, när hon var på väg att åka hem, gav Gud mig svaret. Jag sa till henne ”Om du
någonsin vill följa Jesus, börja inte genom att försöka överge dina synder. Börja genom att 
lära känna Jesus. Tillbringa timmar vid hans fötter medan du läser bibeln och ”The Desire 
of Ages”. Lär känna honom. Fördjupa dig i det som kommer från Gud.” Hon sa inte att hon 
skulle göra det, och sen åkte hon iväg. Men vi fortsatte att be för henne.
Två månader senare ringde hon oss. ”Jag har gjort vad du sa att jag skulle göra” berättade 
hon för mig. ”I två månader har jag fördjupat mig i Guds ord. Jag har tillbringat timmar 
med att läsa om Jesus. Jag kan knappt fatta vad som håller på att ske! Hela mitt hjärta och 
mina tankar dras till Jesus, och jag bryr mig inte ens om synd längre!”
Vem hade gjort det? Vem hade lett henne att ångra sig? Vem hade förändrat hennes sätt 
att tänka? Den Helige Ande. Varför? För att hon gav Honom en chans. Hon lärde av Kristus 
och tillät Honom göra intryck på hennes hjärta, och leda henne till ånger. När hennes 
mamma såg förändringen i sin dotter ringde hon mig och bad mig komma och undervisa 
henne också, och hon erbjöd sig att betala min resa! Nu var jag fri att åka till hela min 
familj och dela med mig till dem och hjälpa dem också att finna sann ånger i hjärtat.

Han kommer att ge dig ånger

Honom har Gud med sin högra hand upphöjt som hövding och frälsare, för att ge 
omvändelse och syndernas förlåtelse åt Israel. Apg 5:31

Genom att visa sin kärlek och genom sin Andes vädjanden inbjuder han människor att 
ångra sig, för ånger är Guds gåva, och den som Han förlåter gör Han först ångerfull. 1 SM 
324
Ånger inkluderar sorg över synd, och att vända sig bort från den. Vi kommer inte att 
överge synd om vi inte inser dess syndighet. Det kommer inte att bli någon verklig 
förändring i livet förrän vi vänder oss bort från den i hjärtat. SC 23

Mitt folk, som är uppkallat efter mitt namn, ödmjukar sig och ber och söker mitt ansikte 
och omvänder sig från sina onda vägar, då vill jag höra det från himlen och förlåta deras 
synd. 2 Krön 7:14

Verklig ånger kommer att leda en människa att bära sin skuld själv och erkänna 
den utan att förställa sig eller hyckla. SC 40

När Gud leder oss till ånger är det inte svårt att bekänna och överge våra synder och 
överlåta oss till Honom.
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Bekänn och överge dina synder och ge honom ditt hjärta

Den som döljer sina överträdelser går det ej väl, den som bekänner och överger dem får 
barmhärtighet. Ords 28:13

Kristus är mäktig att frälsa till det yttersta, alla som kommer till Honom i tro. Han 
kommer att rena dem från all orenhet om de vill låta honom. Men om de håller fast vid 
sina synder kan de omöjligt bli räddade, för Kristi rättfärdighet skyler inga synder 
som man inte ångrat. 7BC 931

Jesus skyler aldrig över några synder i oss. Han vill rena oss från all synd. Men hur kan han 
rena oss om vi inte ger våra synder till Honom? Hur kan han skapa nya hjärtan i oss om vi 
inte ger Honom våra gamla hjärtan?

Det är många som försöker reformera sig genom att korrigera den ena eller andra dåliga
vanan, och de hoppas bli kristna på det sättet, men de börjar i fel ände. Vårt första 
arbete gäller hjärtat. COL 97

Min son, ge mig ditt hjärta. Ords 23:26

Hela hjärtat måste överlämnas till Gud, annars kan aldrig den förändring 
genomföras i oss, som gör att vi återupprättas till att bli lika Honom. Av naturen är 
vi fjärmade från Gud … Vi hålls fast i Satans snara, så att vi gör hans vilja, 2 Tim 2:26. 
Gud längtar efter att hela oss, att göra oss fria. Men eftersom detta kräver en fullständig 
förvandling, en förnyelse av hela vår natur, måste vi överlämna oss själva helt till 
Honom.
Kriget mot jaget är den största strid som någonsin utkämpats. Överlåtelse av jaget, att 
överlämna allt till Guds vilja, kräver en strid. Men själen måste underkasta sig Gud innan 
den kan förnyas i helighet. SC 43

Ni har lämnat ert förra liv och lagt av den gamla människan som går under, bedragen av 
sina begär, och ni förnyas nu till ande och sinne. Ni har iklätt er den nya människan, som 
är skapad till likhet med Gud, i sann rättfärdighet och helighet. Ef 4:22-24

Det kristna livet är inte en modifiering eller förbättring av det gamla, utan en 
förvandling av naturen. Det är död från jaget och synden, och ett helt nytt liv. DA 172

Så skall också ni se på er själva: ni är döda från synden och lever för Gud i Kristus Jesus. 
Rom 6:11

Vad betyder det att vara död från synden och att leva för Gud? Om vi är döda från jaget 
och synden har vi gett upp vår rätt till själviskhet och världsliga nöjen. Vi har också gett 
upp våra rättigheter att använda Satans metoder för att utkämpa våra strider. Han vill 
framkalla otålighet, irritation, ilska, vrede, avund, svartsjuka, lusta, hat, bitterhet och 
uppror i oss. Men när vi överlåter oss till Gud kan Han framkalla sin kärlek i oss så att vi 
kan behandla andra tålmodigt och vänligt, förlåta dem och be för dem när de gjort fel mot 
oss. Detta är Guds sätt att förhålla sig till människor som inte behandlar oss vänligt. De 

28



behöver våra böner! De behöver inte ilska, otålighet eller irritation. Varför skulle vi låta 
Satan kontrollera oss i våra reaktioner mot dem?
Så jag gick till Gud och sa ”Jag vill dö från jaget! Jag ger upp min rätt att agera efter den 
lägre, syndiga naturens kommandon. Jag ger upp min rätt att vara sur på min man, 
oavsett vad han gör. Jag ger upp min rätt att vara otålig eller irriterad på barnen när de 
har det jobbigt med sina egna problem. Jag vill hellre be för dem och hjälpa dem. Jag ger 
upp min rätt att låta Satan genomföra sina metoder att uppfostra barnen, genom mig. Jag 
ber upp min rätt att bli upprörd när andra inte gör saker på mitt sätt. Jag vill dö från jaget
och tillåta den Helige Ande att kontrollera min ande.

Lägg hela din varelse i Herrens händer, själ, kropp och ande, och besluta dig för att
vara Hans älskvärda, helgade redskap som påverkas av Hans vilja, kontrolleras av 
Hans sinne och är uppfyllt av Hans Ande. SD 105

Det finns de som bekänner sig vara Jesu Kristi efterföljare, som aldrig har dött från jaget.
De har aldrig fallit på Klippan och krossats. Tills detta sker kommer de att leva för jaget, 
och om de dör sådana som de är, då är det för alltid för sent för deras fel att bli rättade. 
FE 284

Ödmjuka er själva inför Gud, och gör en helhjärtad ansträngning att tömma själens 
tempel på allt skräp – all avund, all svartsjuka, alla misstankar, allt felfinnande. ”Gör era 
händer rena ni syndare, och rena era hjärtan, ni tvehågsna”. 5T 163

Vi kan inte till hälften tillhöra Herren och till hälften världen. Vi är inte Guds barn om vi 
inte är det helt och hållet. SC 44

Gud låter sig inte luras. Kristus accepterar inget splittrat tjänande. Han ber om allt. 4T 
214

På samma sätt kan ingen av er vara min lärjunge, om han inte avstår från allt han 
äger. Luk 14:33

Gud kommer att fortsätta älska oss och dra oss, och göra allt Han kan för att leda oss till 
fullständig överlåtelse. Men Han kan inte rädda oss om vi inte går hela vägen med Kristus.

Gud kommer inte att bo i ett delat hjärta eller regera från en delad tron. Varje avgud som
äger känslorna och avleder dem från kärlekens Gud måste avsättas från tronen. KH 63

Låt ingen tro att Kristus kan vara nöjd med en liten vrå av hjärtat, medan vi låter Satan 
resa sin tron inuti och fylla vår moraliska atmosfär med orenhet. Kristus kommer bara 
att stanna kvar i själen när hela hjärtat har överlämnats åt Honom. YI 9 januari 1896

Vi ska bli Kristi brud. Men kan han acceptera oss om vi vill dela våra hjärtan med Satan 
också, och låta hans ande kontrollera oss istället för den Helige Ande?

En ofullständig överlåtelse till sanningen ger Satan fria händer att arbeta. Tills själens 
tempel har överlåtits helt och hållet till Gud är det fiendens högborg. RH 28 november 
1899
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Satan vill inte att någon ska inse att det är nödvändigt att överlåta sig helt till Gud. När 
människan misslyckas med att göra denna överlåtelse överges inte synderna. Aptiten 
och passionerna kämpar om herraväldet, frestelser förvirrar samvetet så att verklig 
omvändelse inte äger rum. 6T 92

Herren kan inte rena själen förrän hela varelsen har överlåtits till den Helige 
Andes inverkan. RH 27 februari 1900

Han kräver allt. När vi leds till att ge efter för hans krav och ge upp allt, då, och inte 
förrän då, kommer Han att omfamna oss med sin nåds armar.  Men vad ger vi upp när vi 
ger allt? En själ som är orenad av synd, för Jesus att göra ren, att rena genom sin nåd och 
att rädda från döden genom sin ojämförliga kärlek. 1T 160

Vänd om och vänd er bort från alla era överträdelser för att er missgärning inte skall få 
er på fall. Kasta bort ifrån er alla de överträdelser genom vilka ni har syndat och skaffa 
er ett nytt hjärta och en ny ande. Ty inte vill ni väl dö? Hes 18:30, 31

Vad kommer Jesus att göra när vi lämnar allt?

Han kommer att förlåta, rena, föda på nytt och befria dig så du kan leva ett helgat 
liv

Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra 
synder och renar oss från all orättfärdighet. 1 Joh 1:9

Hur mycket orättfärdighet kommer han att rena oss ifrån? All. All vrede och svartsjuka och
hat och lusta och ilska och bitterhet och kärlek till världen.

Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. 1 Joh 1:7

Jesu dyrbara blod är den källa som är förberedd för att rena själen från syndens orenhet.
4T 625

När soldaten stack Jesus i sidan när Han hängde på korset, kom två olika flöden ut, ett av 
blod och det andra av vatten. Blodet var för att tvätta bort deras synder som skulle tro 
på Hans namn, och vattnet skulle representera det levande vattnet som vi får från Jesus 
för att ge den troende liv. EW 209

Han frälste oss, ”inte för rättfärdiga gärningar som vi hade gjort, utan på grund av sin 
barmhärtighet, genom ett bad till ny födelse och förnyelse i den helige Ande, som han 
rikligt utgöt över oss genom Jesus Kristus, vår Frälsare. Detta skedde för att vi skulle stå 
rättfärdiga genom hans nåd och, som vårt hopp är, bli arvingar till det eviga livet. Detta 
är ett ord att lita på”. Tit 3:5-8

Blodet renar från all synd och vattnet ger oss en pånyttfödelse genom den Helige Ande. 
Detta är vad Jesus förklarade för Nikodemus. "Amen, amen säger jag dig: Den som inte 
blir född av vatten och Ande kan inte komma in i Guds rike. Det som är fött av köttet är 
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kött, och det som är fött av Anden är ande. Var inte förvånad över att jag sade att ni 
måste födas på nytt.” Joh 3:5-7

Utan pånyttfödelse genom tro på Hans blod finns ingen återlösning från synd, ingen 
dyrbar skatt för någon själ som håller på att gå under. COL 113

Det blod som renar och uppehåller livet, och som man tillägnat sig genom levande tro, är
vårt hopp. 7BC 948

Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, medan vi ännu var 
syndare. När vi nu står som rättfärdiga genom hans blod, hur mycket säkrare skall vi 
då inte genom honom bli frälsta från vredesdomen. Rom 5:8-9

I honom är vi friköpta och har fått förlåtelse för våra synder. Kol 1:14

Förlåtelse har en vidare mening än många tror … Guds förlåtelse är inte bara en 
juridisk handling, genom vilken Han befriar oss från fördömelse. Den är inte bara 
förlåtelse för synder, utan att vinna tillbaka från synden. Det är flödet av frälsande
kärlek som förvandlar hjärtat. David hade rätt uppfattning om förlåtelse när han bad 
”Skapa i mig, Gud, ett rent hjärta och ge mig på nytt en frimodig ande.” MB 114

Rättfärdiggörelse är inte bara att förklara rättfärdig, utan att rena oss från all synd och 
skapa ett nytt hjärta i oss, en ny inställning. Detta händer när vi överlåter oss själva helt 
till Gud och litar på att Han kan göra det.

Ingen utom Gud kan kuva stoltheten i människans hjärta. Vi kan inte frälsa oss själva. Vi 
kan inte föda oss själva på nytt … Vad är rättfärdiggörelse genom tro? Det är Guds verk 
när han lägger människans härlighet i stoftet, och gör det för människan som är omöjligt
för henne att göra för sig själv. TM 456

När syndaren, dragen av Kristi kraft, närmar sig det upplyfta korset och faller ner inför 
det, då sker en ny skapelse. Han får ett nytt hjärta. Han blir en ny skapelse i Kristus 
Jesus. Heligheten finner att den inte har något mer att kräva. Gud själv är den som gör 
den rättfärdig som tror på Jesus. (Rom 3:26, B2000) COL 163

Kristi nåd renar medan den förlåter, och gör människor passande för en helig himmel. 
KH 336

Jag skall stänka rent vatten på er, så att ni blir rena. Jag skall rena er från all er orenhet 
och från alla era avgudar. Jag skall ge er ett nytt hjärta och låta en ny ande komma in i er.
Jag skall ta bort stenhjärtat ur er kropp och ge er ett hjärta av kött. Jag skall låta min 
Ande komma in i er och göra så att ni vandrar efter mina stadgar och håller mina lagar 
och följer dem. Hes 36:25-27

När rövaren på korset överlämnade sig till Jesus upplevde han förlåtelse, rening och 
pånyttfödelsen. Han blev frälst på samma sätt som alla syndare blir frälsta, och blev redo 
för himlen. Hans sinne förändrades.
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Alltså, om någon är i Kristus är han en ny skapelse. Det gamla är förbi, se, det nya 
har kommit. 2 Kor 5:17

Det som var motbjudande i karaktären rensas bort från själen genom Jesu kärlek. All 
själviskhet kastas ut, all avundsjuka, allt förtal utrotas och en radikal förvandling 
genomförs i hjärtat. RH 22 juli 1890

Ty Gud beslöt att låta hela fullheten bo i honom och genom honom försona allt med sig, 
sedan han skapat frid i kraft av blodet på hans kors. Kol 1:19-20

Nu när vi är försonade med Gud kan vi påbörja den upplevelse i Det Heliga som kallas 
helgelse.

Bröder, i kraft av Jesu blod kan vi nu frimodigt gå in i det allra heligaste på den nya och 
levande väg som han har öppnat för oss genom förlåten, det vill säga sitt kött. Vi har en 
stor präst över Guds hus. Låt oss därför med uppriktigt hjärta gå fram i full trosvisshet, 
med ett hjärta som är renat från ett ont samvete och med en kropp som är badad i rent 
vatten. Heb 10:19-22

Många människor har missuppfattat betydelsen av rättfärdiggörelse och helgelse. De tror 
att helgelse är en livslångt försök att ge upp sina synder, medan de hela tiden är 
rättfärdiga, men det är inte sant. Rättfärdiggörelse renar från synd och skapar ett nytt 
hjärta, och ger oss sedan kraft att leva ett helgat liv – ett liv när man dagligen förblir och 
växer i Kristus och bär helighetens frukter.

Men nu, då ni befriats från synden och blivit Guds slavar, blir frukten att ni helgas och till
slut får evigt liv. Rom 6:22

32



Ni är inte längre Satans slavar, ni är nu frivilliga slavar, eller Guds söner som lever genom 
Hans kraft. Och det är en livstids arbete!

Vad är helgelse? Det är att ge sig själv fullständigt och utan reservation – själ, kropp och
ande – till Gud, att handla rättvist, att älska nåd och att vandra i ödmjukhet med Gud. Det
är att känna till och handla efter Guds vilja utan hänsyn till jaget eller egna intressen, att 
vara himmelskt sinnad, ren, osjälvisk, helig och utan fel eller fläck. OCH 212

Många som bekänner sig följa Kristus har ingen verklig religion. De visar inte sann 
omvändelses frukter i sina liv. De kontrolleras av samma vanor, samma felfinnande anda
och själviskhet som kontrollerade dem innan de tog emot Kristus.
Ingen kan komma in i Guds stad som saknar kunskap om verklig omvändelse. I sann 
omvändelse föds själen på nytt. En ny ande tar själens tempel i besittning. Ett nytt liv 
börjar. Kristus uppenbaras i karaktären. RH 30 juli 1901

Men nu, då ni befriats från synden och blivit Guds slavar, blir frukten att ni helgas 
och till slut får evigt liv. Rom 6:22

Helgelse är ett tillstånd av helighet, utvärtes och invärtes, att vara helig och tillhöra 
Herren utan reservation, inte bara som en formsak utan i sanning. Varje oren tanke, 
varje omoralisk passion separerar människan från Gud, för Kristus kan aldrig klä en 
syndare i sin rättfärdighets klädnad för att dölja hans missbildningar. OHC 214

Kristi rättfärdighet är inte ett överdrag med syfte att dölja synder som inte är 
bekända och övergivna. Det är en livsprincip som förvandlar karaktären och 
kontrollerar beteendet. Helighet är helhet för Gud. Det är fullständig överlåtelse 
av hjärtat och livet, så att himlens principer kan bo där. DA 555, 556

Var Kristi slavar som helhjärtat gör Guds vilja. Ef 6:6

All sann lydnad kommer från hjärtat. Det var ett verk som skedde i hjärtat hos 
Kristus. Och om vi ger vårt samtycke kommer han att identifiera sig själv med våra 
tankar och syften så till den grad, att när vi lyder Honom kommer vi att agera efter våra 
egna impulser. Viljan, förfinad och helgad, kommer att finna sin högsta glädje i att tjäna 
Honom. När vi känner Gud på det sätt som det är vår förmån att känna Honom, kommer 
vårt liv att bli ett liv i ständig lydnad. DA 668

Men Gud vare tack! Ni var syndens slavar men har nu av hjärtat blivit lydiga mot den 
lära som ni blivit överlämnade åt. Nu är ni slavar under rättfärdigheten, sedan ni har 
befriats från synden. Rom 6:17-18
Honom som förmår styrka er genom mitt evangelium, min förkunnelse om Jesus Kristus 
… på den evige Gudens befallning gjorts känd, för att alla folk skall föras till trons 
lydnad. Rom 16:25-26

Jag hade fått lära mig att lyda lagen, men jag hade inte förstått trons lydnad.

Sann lydnad är att genomföra en inre princip. COL 97
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Om våra hjärtan är förnyade så att vi liknar Gud, om den gudomliga kärleken är 
inplanterad i själen, kommer inte Guds lag att genomföras i livet? … Istället för att befria 
en människa från lydnad är det tron, och bara tron, som ger oss del i Kristi nåd, som gör 
det möjligt för oss att lyda. SC 60, 61

Ty av nåden är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, inte på grund av 
gärningar, för att ingen skall berömma sig. Ty hans verk är vi, skapade i Kristus Jesus 
till goda gärningar, som Gud har förberett, så att vi skall vandra i dem. Ef 2:8-10 

Genom Kristi nåd ska vi leva i lydnad för Guds lag som är skriven i våra hjärtan. När vi 
har Kristi Ande ska vi vandra så som han vandrade.  PP 372

Som lydnadens barn skall ni inte styras av de begär som ni tidigare levde i när ni ännu 
var okunniga. Nej, liksom han som har kallat er är helig, skall ni föra ett alltigenom 
helgat liv. 1 Pet 1:14-15

Helighet är inte hänförelse. Det är fullständig överlåtelse till Guds vilja. Det är att 
leva av varje ord som kommer ur Guds mun. Det är att göra vår himmelske Faders 
vilja. Det är att förtrösta på Gud under prövningar, i mörker lika väl som i ljus. Det
är att vandra i tro och inte i åskådning. Det är att lita på Gud med förtröstan, utan 
invändningar, och att vila i Hans kärlek. AA 51

Detta är ett livsverk, att bevara oss själva fullständigt överlåtna till Gud och att vandra i 
Hans vilja.

Sann helgelse är inget mer eller mindre än att älska Gud av hela hjärtat, att vandra 
klanderfritt efter Hans bud och föreskrifter. Helgelse är inte en känsla utan en himmelsk 
princip som lägger alla passioner och önskningar under Guds Andes kontroll, och detta 
arbete utförs genom vår Herre och Frälsare. FW 87

Må fridens Gud själv helga er helt och fullt, och må er ande, själ och kropp bevaras hela, 
så att ni är utan fläck vid vår Herre Jesu Kristi ankomst. Trofast är han som har kallat er, 
han skall också utföra sitt verk. 1 Tess 5:23-24

Lita på att Han kan göra det och ta emot

Och liksom Mose upphöjde ormen i öknen, så måste Människosonen bli upphöjd, för att 
var och en som tror på honom skall ha evigt liv. Joh 3:14-15

Du har bekänt dina synder, och i ditt hjärta lagt bort dem. Du har beslutat dig för att ge 
dig själv till Gud. Gå nu till Honom och be honom att Han tvättar bort dina synder och ger
dig ett nytt hjärta. Lita sedan på att Han gör det, eftersom Han har lovat.  SC 49

Inte sände Gud sin Son till världen för att döma världen utan för att världen skulle bli 
frälst genom honom. Joh 3:17

Syndens dödliga effekter kan bara avlägsnas enligt de villkor som Gud har fastställt. 
Israeliterna räddade sina liv genom att se på den upplyfta ormen. Den blicken tydde på 
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tro. De levde eftersom de trodde Guds ord, och litade på det medel som han berett för 
deras tillfrisknande. Så kan syndaren se på Kristus och leva. PP 431

 "Se Guds lamm, som tar bort världens synd.” Joh 1:29

Genom korset drogs syndaren från syndens högborg, från ondskans allians, och varje 
gång han närmar sig korset mjuknar hans hjärta och i ånger ropar han ”Det var mina 
synder som korsfäste Guds Son.” Vid korset lämnar han sina synder, och genom 
Kristi nåd blir hans karaktär förvandlad. Frälsaren lyfter syndaren ur stoftet och 
placerar honom under den Helige Andes ledning. När syndaren se på Frälsaren finner 
han hopp, tillförsikt och glädje. Tron tar tag i Kristus i kärlek. Tron verkar genom 
kärlek och renar själen. 1SM 349

Guds förråd av nåd väntar på att efterfrågas av varje själ som är sjuk av synd. Den 
kommer att bota varje andlig sjukdom. Genom den kan hjärtan renas från all orenhet. 
Den är evangeliets botemedel för var och en som tror. HP 34

Många israeliter såg ingen hjälp i det botemedel som himlen hade anvisat. De döda och 
döende låg överallt omkring dem, och de visste att utan gudomlig hjälp var deras eget 
öde beseglat. Men de fortsatte att klaga över sina skador, sina smärtor och sin säkra död 
tills deras kraft var slut och deras ögon glasartade, när de kunde ha blivit botade 
ögonblickligen. PP 432

Jesus vill att vi ska komma till Honom precis som vi är, syndiga, hjälplösa och 
beroende. Vi kan komma med all vår svaghet, vår dårskap och vår syndighet, och 
ångerfulla falla ner för hans fötter. Det är Hans ära att omsluta oss med sina 
kärleksarmar och förbinda våra sår för att rena oss från all orenhet.
Det är här som tusentals misslyckas. De litar inte på att Jesus förlåter dem 
personligen, individuellt. De tar inte Gud på orden … Ingen är så syndig att de inte kan 
finna styrka, renhet och rättfärdighet i Jesus som dog för dem. Han väntar på att få klä av
dem deras kläder som är fläckade och orenade av synd, och att klä dem i 
rättfärdighetens vita klädnad. Han uppmanar dem att leva och inte dö. SC 52, 53

Vad beror det på att så många människor inte litar på att Jesus kan rena dem och ge dem 
ett nytt hjärta och sinne idag? Eftersom de har den uppfattningen att det tar en livstid att 
ge upp sina synder. De har trott på en lögn. Idag är frälsningens dag. Idag kan du bli 
renad från alla dina synder. Idag kan du få rätt förhållande med Gud. Du kanske inte lever 
imorgon. Kom idag! Rövaren på korset trodde och blev omedelbart frälst till det yttersta.

De som, genom alla tidsåldrar och i alla länder, tror att Jesus kan och vill frälsa dem 
personligen från synd, det är de som är kallade och utvalda av Gud. De är Hans speciella 
skatt. De lyder Hans vilja, och drar ut från världen och skiljer sig själva från varje oren 
tanke och ohelig vana … Det är ett sorgligt faktum att majoriteten av Guds 
bekännande folk har saknat tro på Kristus som sin personliga Frälsare. RH 1 
augusti 1893

Men utan tro är det omöjligt att behaga Gud. Ty den som kommer till Gud måste tro att 
han är till och belönar dem som söker honom. Heb 11:6
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Tvivla inte utan tro! Joh 20:27

Allt förmår den som tror." Mark 9:23

Samma kraft som förvandlade vatten till vin vid bröllopsfesten i Kana kan radera ut all 
ondska från vår natur, och göra oss delaktiga av gudomlig natur. Exakt samma kraft som 
gjorde den leprasjuka ren kan göra hjärtat rent, passande för Guds, änglars och den 
återlösta skarans sällskap. ST 10 augusti 1891

Jag skäms inte för evangelium. Det är en Guds kraft som frälser var och en som tror. Rom
1:16

Som ni tror skall det ske med er. Matt 9:29

Tro fungerar på ett enkelt sätt och ger ett kraftfullt resultat. Många bekännande kristna, 
som har kunskap om det heliga ordet och tror dess sanning, misslyckas med att ha den 
barnsliga tro som är nödvändig för Jesu religion. De sträcker sig inte ut med den 
speciella beröring som medför helande kraft för själen. 6BC 1074

Om du inte har denna tro som ger andligt helande, vad kan du göra? Tillbringa mer tid 
med Jesus, lär av Honom. 

Alltså kommer tron av predikan och predikan i kraft av Kristi ord. Rom 10:17

När du hör Guds ord och handlar efter det du hör, då kan Gud utföra sitt frälsande mirakel 
för dig.

Tron är en övertygelse om det man hoppas, en visshet om det man inte ser. Heb 11:1

Vänta inte på att du ska känna att du har blivit botad. Tro Hans ord, och det kommer 
att uppfyllas. Placera din vilja på Kristus sida. Välj att tjäna Honom, och när du handlar 
efter Hans ord kommer du att få styrka. Oavsett vilken ond vana, vilken härskande 
passion som genom långvarig eftergivenhet binder både själ och kropp, så kan Kristus 
befria dig och han längtar efter att göra det. Han kommer att skänka liv till den själ som 
är död i överträdelser. Ef 2:1 Han kommer att befria fången som hålls fast av svaghet, 
olycka och syndens kedjor. DA 203

Det är underbart att vara fri från vrede, ilska, bitterhet, irritation, hat, själviskhet eller 
någon annan synd, och att låta Guds kärlek att kontrollera oss.

Men Gud vare tack! Ni var syndens slavar men har nu av hjärtat blivit lydiga mot den 
lära som ni blivit överlämnade åt. Nu är ni slavar under rättfärdigheten, sedan ni har 
befriats från synden. Rom 6:17-18

Så finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus, som inte vandrar efter 
köttet utan efter Anden. För livets Andes lag har i Kristus Jesus gjort mig fri från syndens
och dödens lag. Rom 8:1-2 (översättning av KJV)
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Kristus kom för att bryta syndaslaveriets bojor från själen. ”Om nu Sonen gör er fria, blir 
ni verkligen fria.” DA 466

Sann omvändelse är en radikal förändring. Tankarnas drift och hjärtats böjelser ska 
förändras och livet bli nytt igen i Kristus. 4T 17

För det är när Guds Ande berör själen som dess krafter blir upplivade och människan 
blir en ny skapelse i Kristus Jesus. RH 22 november 1892

Också er har Gud gjort levande, ni som var döda genom era överträdelser och synder. 
Tidigare levde ni i dem på den här världens vis … Bland dem var vi alla en gång, när vi 
följde våra syndiga begär och gjorde vad köttet och sinnet ville. Av naturen var vi 
vredens barn, vi liksom de andra. Men Gud som är rik på barmhärtighet har älskat oss 
med så stor kärlek, också när vi ännu var döda genom våra överträdelser, att han har 
gjort oss levande tillsammans med Kristus. Av nåd är ni frälsta. Ja, han har uppväckt oss 
med honom. Ef 2:1-6

Att väcka upp dem som är andligt döda och att skapa ny smak och nya motiv kräver lika 
stor kraftprestation som att väcka någon från fysisk död. RH 12 mars 1901

Gud har friköpt oss från syndens slaveri och gjort det möjligt för oss att leva pånyttfödda
och förvandlade liv i tjänst. MYP 69

När Guds Ande tar hjärtat i besittning förvandlar den livet. Syndiga tankar läggs bort och
onda handlingar avvisas. Kärlek, ödmjukhet och frid tar vrede, avundsjuka och 
stridigheters plats. Glädje tar sorgens plats och ansiktet speglar himlens ljus. Ingen ser 
handen som lyfter bördan, eller ljuset som sänker sig från salarna därovan. Välsignelsen 
kommer när själen överlåter sig själv till Gud i tro. Då skapar den kraft som inget 
mänskligt öga kan se, en ny varelse till Guds avbild. DA 173

Detta är vad rövaren på korset upplevde när han i tro överlät sig åt Jesus, och han till och 
med såg ljuset sänka sig ner för att visa att han accepterats av Gud.

När Han (Jesus) uttalade orden genomträngdes det mörka molnet som verkade omge 
korset, av ett starkt och levande ljus. Den fullkomliga frid som kommer av att vara 
accepterad av Gud, kom till den ångerfulla rövaren. Kristus blev förhärligad i sin 
förödmjukelse … Det är Hans kungliga rättighet att frälsa alla dem, till det yttersta, som 
kommer till Gud genom Honom. DA 751

Den ogudaktige må överge sin väg, den orättfärdige sina tankar och vända om till 
HERREN, så skall han förbarma sig över honom, och till vår Gud, ty han skall ge mycken 
förlåtelse. Jes 55:7

Att bli förlåten på det sätt som Kristus förlåter, innebär inte bara att bli förlåten utan att 
bli förnyad i vårt sinnes ande. Herren säger, ”Jag vill ge dig ett nytt hjärta”.  Kristi avbild 
ska vara präglad på sinnet, hjärtat och själen. 3SM 190
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Ni har lämnat ert förra liv och lagt av den gamla människan som går under, bedragen av 
sina begär, och ni förnyas nu till ande och sinne. Ni har iklätt er den nya människan, som 
är skapad till likhet med Gud, i sann rättfärdighet och helighet. Ef 4:22-24

När en människa blir omvänd till Gud blir hon försedd med en ny moralisk 
urskillningsförmåga, hon får ny motivationskraft och hon älskar de ting som Gud älskar. 
1SM 336

Han har makt att stärka och återupprätta själens förmågor som förlamats av synd, det 
förmörkade sinnet och den förvända viljan. Ed 29

Alltså, om någon är i Kristus är han en ny skapelse. Det gamla är förbi, se, det nya 
har kommit. Allt kommer från Gud, som har försonat oss med sig själv. 2 Kor 5:17-
18

De som tar emot Frälsaren blir Guds söner. De är Hans andliga barn, pånyttfödda, 
förnyade i rättfärdighet och sann helighet. Deras sinnen är förändrade. ST 17 december 
1902

Vi måste lära av Kristus. Vi måste förstå vad Han betyder för dem som Han har friköpt. 
Vi måste inse att genom tro på Honom är det vår förmån att bli delaktiga av gudomlig 
natur, och på så sätt undgå det fördärv som genom begäret finns i världen. Då blir vi 
renade från all synd och alla karaktärsfel. Vi behöver inte ha kvar en enda syndig 
benägenhet. Kristus är den som bär synden. Johannes hänvisade folket till Honom och 
sa ”Se Guds Lamm, som tar bort världens synder.” RH 24 april 1900

Om du har det rätt ställt med Gud idag, då är du redo om Kristus skulle komma idag. Vad
vi behöver är Kristus formad inuti, härlighetens hopp. HP 227

De som ser Kristus i Hans sanna karaktär, och tar emot Honom i hjärtat, har evigt liv. Det
är genom Anden som Kristus bor i oss, och Guds Andes som tas emot i hjärtat genom tro,
är början till evigt liv. DA 388

Han kommer att leva i dig och ge dig kraft

Jag skäms inte för evangelium. Det är en Guds kraft som frälser var och en som tror. Rom
1:16

”Men åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans
namn.” Joh 1:12. Denna kraft finns inte i människan. Det är Guds kraft. När en människa 
tar emot Kristus tar hon emot kraft att leva Kristi liv. COL 314
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När syndaren tar emot Kristus och lever i Honom, då tar Jesus hans synder och 
svagheter och ympar sedan in den ångerfulla själen i Honom själv, så att han 
upprätthåller den samhörighet med Kristus som grenen har med vinstocken. Vi har 
ingenting. Vi är ingenting, om vi inte tar emot förmåga från Jesus Kristus. KH 100

Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon förblir i mig och jag i honom, bär han 
rik frukt, ty utan mig kan ni ingenting göra. Joh 15:5

Jag hade inte förstått det viktiga med liknelsen om vinstocken och grenarna, ändå är det 
nödvändigt att förstå den lärdom den har för oss.

Det finns ingen annan väg till människans frälsning. ”Utan mig” säger Kristus, ”Kan 
ni ingenting göra.” Genom Kristus, och endast Kristus, kan livets källor ge liv åt 
människans natur, förvandla hennes smak och få hennes känslor att flöda i riktning mot 
himlen. 1SM 341

Ty allt som hör till liv och gudsfruktan har hans gudomliga makt skänkt oss. 2 Pet 1:3

Himlens outtömliga förråd är tillgängliga för dem. Kristus ger dem sin egen Andes 
andedräkt, Hans eget livs liv. Den Helige Ande sätter in sina största krafter för att verka i
hjärta och sinne. 6T 306

Jag ber att han i sin härlighets rikedom skall ge kraft och styrka åt er inre människa 
genom sin Ande, och att Kristus genom tron skall bo i era hjärtan och ni skall bli rotade 
och grundade i kärleken… Så skall ni bli helt uppfyllda av all Guds fullhet. Ef 3:16-19

Av hans fullhet har vi alla fått, nåd och åter nåd. Joh 1:16

Så som vinstockens liv cirkulerar genom stammen och druvklasarna, går ner till de lägre 
fibrerna och når de allra översta bladen, så kommer Kristi nåd och kärlek att brinna och 
överflöda i själen och skicka sin kraft till varje del av väsendet och genomsyra allt som 
kroppen och sinnet gör. SD 76

Evangeliets religion är Kristus i livet – en levande, verksam princip. Den är Kristi nåd 
uppenbarad i karaktären och verksam i goda gärningar. COL 384
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Jag är korsfäst med Kristus, och nu lever inte längre jag, utan Kristus lever i mig. Och det 
liv jag nu lever i min kropp, det lever jag i tron på Guds Son, som har älskat mig och 
utgivit sig för mig. Gal 2:19-20

Sann lydnad är resultatet av en inre princip. COL 97

När hans instruktioner har tagits emot och har tagit oss i besittning, då är Jesus en 
förblivande närvaro som kontrollerar våra tankar, idéer och handlingar … Det är inte 
längre vi som lever, utan Kristus som lever i oss, och Han är härlighetens hopp. 
Jaget är dött, men Kristus är en levande Frälsare. TM 389

Fridens Gud … han må fullkomna er i allt gott, så att ni gör hans vilja. Och må han verka i
oss det som behagar honom, genom Jesus Kristus. Heb 13:20-21

Alla måste själva skaffa en levande erfarenhet. De måste värna om Kristus i hjärtat, så att
Hans Ande kontrollerar känslorna. Annars är deras trosbekännelse värdelös, och deras 
tillstånd kommer till och med att vara värre än om de aldrig hade hört sanningen. 5T 
619

Må Herren hjälpa oss att dö ifrån jaget och bli födda på nytt, så att Kristus kan leva i oss, 
en levande och aktiv princip, en kraft som kommer att bevara oss heliga. 9T 188

Guds liv i själen är människans enda hopp. MH 115

För dem ville Gud göra känt vilken rikedom på härlighet hedningarna har i denna 
hemlighet - Kristus i er, härlighetens hopp. Kol 1:27

Jesus vill att vi ska låta Honom leva i oss dagligen så att vi kan bära den Helige Andes 
frukter i våra liv och representera Hans karaktär inför andra.

Bli kvar i honom och bär mycket frukt

Förbli i mig, så förblir jag i er. Liksom grenen inte kan bära frukt av sig själv, utan endast 
om den förblir i vinstocken, så kan inte heller ni det, om ni inte förblir i mig. Jag är 
vinstocken, ni är grenarna. Om någon förblir i mig och jag i honom, bär han rik frukt,
ty utan mig kan ni ingenting göra. Joh 15:4-5

Vårt liv måste komma från föräldraplantan. Det är bara genom personlig förening med 
Kristus, genom att umgås med Honom dagligen, varje timme, som vi kan bära Andens 
frukt. 5T 47, 48

Om ni förblir i mig och mina ord förblir i er, så be om vad ni vill, och det ska utföras för 
er. Genom detta förhärligas min Fader, när ni bär rik frukt och så bevisar att ni är mina
lärjungar. John 15:7-8 (översättning av RSV)

När Kristus förblir i själen utövar han en förvandlande kraft, och det som syns på 
utsidan vittnar om den frid och glädje som regerar inuti. Vi dricker av Kristi kärlek, som 
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grenen drar näring från vinstocken. Om vi har blivit inympade i Kristus, om vi fiber för 
fiber har blivit förenade med den Levande Vinstocken, då ska vi ge bevis på detta genom 
att bära klasar av rik frukt. 1SM 337

På deras frukt skall ni känna igen dem. Matt 7:16

Andens frukt däremot är kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trohet, mildhet 
och självbehärskning. Gal 5:22-23

När vi lever genom tro på Guds Son kommer Andens frukter att synas i vårt liv, 
inte en enda kommer att saknas … Kristi liv i dig producerar samma frukter som det 
gjorde i Honom. DA 676

Är du i ett tillstånd där du inte äger dessa nådegåvor? Så fort någon gör dig arg, eller 
förolämpar dig, kommer bitterhet i ditt hjärta, en upprorsanda? Om detta är den ande du
har, kom ihåg att du inte har Kristi ande. Det är en annan ande. RH 21 december 1886

Kristi Ande kommer att uppenbaras i alla som är födda av Gud. Strider och 
argumentation kan inte uppstå bland dem som kontrolleras av Hans Ande. 5T 227

”Genom deras frukt ska ni känna dem.” Antingen Gud eller Satan kontrollerar sinnet, och
livet visar så tydligt vilken kraft du underkastar dig att ingen behöver missta sig. FE 89

När vi ger efter för otålighet driver vi ut Guds ande från hjärtat och ger plats för Satans 
egenskaper. 2SM 236

”Vet ni inte att om ni gör er till slavar under någon och lyder honom, då är ni hans 
slavar och det är honom ni lyder”. Om vi hänger oss åt vrede, lusta, girighet, hat, 
själviskhet eller någon annan synd, då blir vi syndens tjänare. ”Ingen kan tjäna två 
herrar.” Om vi tjänar synden kan vi inte tjäna Kristus. MYP 114

Kristus säger inte att människan inte vill eller ska tjäna två herrar, utan att han 
inte kan. MB 93

Tänk så här, Om jag blir arg på mitt barn, var finns kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, 
trofasthet, mildhet och självbehärskning? De finns inte där. Du kan inte tjäna två herrar, 
om du testar dig själv genom Andens frukt. Du kan uträtta mycket arbete och tro att du 
verkligen är en god kristen, men om du är irriterad och ovänlig hemma mot din familj, då 
är något fel. Du kanske inte vet hur du ska låta hjärtat kontrolleras av Gud, eller du kanske
inte vill. 

Vi kan inte vara snarstuckna och otåliga, och fortfarande vara kristna, för en snarstucken
och otålig anda är inte Kristi Ande. RH 14 augusti 1888.

Otålighet leder Guds fiende in i din familj och driver ut Guds änglar. Om du förblir i 
Kristus, och Kristus i dig, då kan du inte uttala ilskna ord. HP 99

Ty ljusets frukt består i allt vad godhet, rättfärdighet och sanning heter. Ef 5:9
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Men bär ni på bitter avund och stridslystnad i ert hjärta, skall ni inte skryta och tala 
emot sanningen. En sådan vishet kommer inte ovanifrån utan är jordisk, oandlig, ja, 
demonisk. Ty där avund och stridslystnad råder, där råder också oordning och allt som 
är ont. Men visheten ovanifrån är först och främst ren, vidare fredlig, mild, foglig, fylld av
barmhärtighet och goda frukter, opartisk och uppriktig. Rättfärdighetens frukt sås i frid 
och ges åt dem som skapar frid. Jak 3:14-18

Ni kan inte ge utlopp åt ert humör och göra som ni själva vill, och fortfarande vara Guds 
barn. Vi kommer att få kämpa med våra ärftliga tendenser för att inte ge efter för 
frestelsen och bli arga när vi blir provocerade. RH 11 oktober 1892

Den man som ger efter för otålighet tjänar Satan. ”Om ni gör er till slavar under någon 
och lyder honom, då är ni hans slavar och det är honom ni lyder.” 4T 607

Satan tar kontroll över varje sinne som inte är avgjort under Guds Andes kontroll. TM 79

Låt ingen lura sig själv när det gäller detta. Om du bär på stolthet, självgodhet, längtan 
efter att vara främst, fåfänga, ohelig ärelystnad, klagande, missnöje, bitterhet, smädelser,
lögner, bedrägeri eller förtal, då har du inte Kristus dröjande kvar i ditt hjärta och 
bevisen tyder på att du har Satans sinne och karaktär, inte Jesus Kristus som var mild 
och ödmjuk i hjärtat. TM 441

Stolthet och själviskhet hittar ingen plats i karaktären, utan att tränga ut Honom som är 
mild och ödmjuk i hjärtat. RH 24 november 1885

Pröva er själva om ni lever i tron, pröva er själva! Eller vet ni inte med er att Jesus 
Kristus är i er? Gör ni inte det, består ni inte provet. 2 Kor 13:5

Men du säger ”Hur ska jag veta att Kristus är i mitt hjärta?” Om du, när du blir kritiserad 
eller tillrättavisad för det du gjort, och saker och ting inte går precis som du tycker att de
borde – om du då får ett vredesutbrott istället för att ta emot tillrättavisningen och vara 
tålmodig och vänlig, då har du inte Kristus kvar i hjärtat. RH 12 juli 1887

Detta är det budskap som vi har hört från honom och som vi förkunnar för er, att Gud är 
ljus och att inget mörker finns i honom. Om vi säger att vi har gemenskap med 
honom och vandrar i mörkret, så ljuger vi och handlar inte efter sanningen. Men 
om vi vandrar i ljuset, liksom han är i ljuset, så har vi gemenskap med varandra, och 
Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. 1 Joh 1:5-7

Vad innebär det att ljuga i strid mot sanningen? Det är att påstå sig tro på sanningen 
medan andan, orden och beteendet inte representerar Kristus utan Satan. Att göra onda 
antaganden, att vara otålig och oförlåtande, det är att ljuga i strid mot sanningen. Men 
kärlek, tålamod och saktmod är förenliga med sanningens principer. Sanningen är alltid 
ren, alltid vänlig och andas en himmelsk doft som är oblandad med själviskhet. KH 185

Själviskhet kan inte leva i det hjärta som har tro på Kristus, lika litet som ljus och mörker
kan existera tillsammans. 5T 48

Gud är ljus och inget mörker finns i honom. 1 Joh 1:5
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Medan stolthet, oenighet och strid om herravälde omhuldas kan hjärtat inte vara i
gemenskap med Kristus. DA 650

Bara när de var villiga att bli renade från synd kunde de få gemenskap med Honom. Bara
de renhjärtade kan uppehålla sig i hans närhet. DA 108

Vår Herre blir utskämd av dem som påstår sig tjäna Honom, men som missrepresenterar
Hans karaktär, och många blir bedragna och ledda in på fel spår. DA 439

Kära barn, låt ingen föra er vilse. Den som gör det rätta är rättfärdig liksom han är 
rättfärdig. Den som gör synd är av djävulen, ty djävulen har syndat ända från 
begynnelsen. Och Guds Son uppenbarades för att han skulle göra slut på djävulens 
gärningar. Den som är född av Gud gör inte synd, ty Guds säd förblir i honom. Han kan 
inte synda, eftersom han är född av Gud. På samma sätt är det uppenbart vilka som är 
Guds barn och vilka som är djävulens barn: den som inte gör det rätta, är inte av Gud, ej 
heller den som inte älskar sin broder. 1 Joh 3:7-10

Den största förolämpning som vi kan rikta mot Honom är att låtsas vara Hans lärjungar 
medan vi visar Satans ande i våra ord, vårt sinnelag och våra handlingar. 3BC 1160 

Mina älskade, låt oss älska varandra, ty kärleken är av Gud, och var och en som älskar är 
född av Gud och känner Gud. Den som inte älskar har inte lärt känna Gud, ty Gud är 
kärlek. 1 Joh 4:7-8

Om du inte accepterar den självuppoffrande kärlekens princip som är Hans karaktärs 
princip, i ditt eget liv, då kan du inte känna Gud. MB 25

Kärleken gör inte något ont mot sin nästa. Alltså är kärleken lagens uppfyllelse. Rom 
13:10

Att vi har lärt känna honom förstår vi av att vi håller hans bud. Den som säger: "Jag 
känner honom" men inte håller hans bud är en lögnare, och sanningen finns inte i 
honom. Men hos den som bevarar hans ord har Guds kärlek i sanning nått sin fullhet. Då 
vet vi att vi är i honom. Den som säger att han förblir i honom måste själv leva så som 
han levde. 1 Joh 2:3-6 (B2000)

O, kanske du säger, ”Jag håller buden”. Gör du? … Genomför du principerna i Guds bud i 
ditt hem, i din familj? Visar du aldrig, oförskämdhet, ovänlighet och oartighet i 
familjekretsen? Om du visar ovänlighet hemma bryter du Guds bud, oavsett hur hög din 
bekännelse är. Det spelar ingen roll hur mycket du predikar buden för andra, om du 
misslyckas med att visa Kristi kärlek i ditt familjeliv, då är du en lagöverträdare. RH 29 
mars 1085 

Män och kvinnor, barn och ungdomar, vägs i himlens vågskål efter vad de avslöjar i sitt 
familjeliv. En person som är kristen hemma är kristen överallt. 5BC 1085

Kristi saktmod, som visas i hemmet, kommer att göra dem som bor där lyckliga. Det 
provocerar inte fram några gräl och ger inga ilskna svar, utan lugnar ett irriterat 
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temperament och sprider en vänlighet som upplevs av alla som befinner sig i dess 
behagliga krets. Överallt där den omhuldas gör den de jordiska familjerna till en del av 
den stora familjen därovan. MB 16

Vi vet att vi förblir i honom och han i oss, därför att han har gett oss av sin Ande. 1 Joh 
4:13

Om vi har Kristi kärlek i våra själar kommer det att vara en naturlig konsekvens att vi 
har alla de andra nådegåvorna, glädje, frid, tålamod, mildhet, godhet, tro, saktmod och 
självbehärskning. ML 50

Det är många som aldrig känt att det är nödvändigt att kuva jaget och övervinna ett 
dåligt humör. De när bitterhet och vrede i sina hjärtan, och dessa onda karaktärsdrag 
orenar själen. På så sätt förnekar de Kristus och gör stigen mörk för andra. Ingen 
kommer att ursäktas för att de visar ett okontrollerat humör. Tusentals kommer att gå 
miste om himlen på grund av bristande självkontroll. ST 17 december 1885

När människor bekänner sig vara kristna och deras religion inte gör dem till bättre män 
och kvinnor i alla livets relationer – levande representanter för Kristus i sitt sinnelag och
sin karaktär – då tillhör de inte Honom. ML 257

Men många människor säger till mig, även om vi är olydiga mot våra föräldrar och gör fel, 
är vi ändå deras barn! Ja, biologiskt men inte andligt! Det är stor skillnad.

Den som är förenad med Herren är en ande med honom. 1Kor 6:17

En anda som är motsatt Kristi ande skulle förneka Honom, oavsett vad man bekänner. 
Människor kan förneka Kristus genom smädelser och dumt prat, genom ord som är 
osanna eller ovänliga. De kan förneka honom genom att dra sig undan livets bördor eller
genom att jaga syndiga nöjen. De kan förneka honom genom att anpassa sig till världen, 
genom oartigt beteende, genom att älska sina egna åsikter, genom att rättfärdiga sig 
själva, genom att hysa tvivel, göra sig bekymmer och uppehålla sig vid det mörka. På 
alla dessa sätt förkunnar de att Kristus inte är i dem. DA 357

Jesus kom inte för att frälsa människor i deras synder, utan från deras synder. 
”Synd är brott mot lagen” och om vi misslyckas med att lyda lagen tar vi inte emot vår 
Frälsare. Det enda hopp om frälsning som vi har är genom Kristus. Om hans Ande 
förblir i hjärtat kan synden inte bo där. RH 16 mars 1886

Vad måste vi göra för att hålla synden ute? 

Kämpa trons goda kamp

Kämpa trons goda kamp, sök att vinna det eviga livet som du blev kallad till och som du 
bekände dig till genom att inför många vittnen avlägga den goda bekännelsen. Inför Gud 
… uppmanar jag dig: bevara det som han har befallt rent och oförfalskat, till vår Herre 
Jesu Kristi ankomst, 1 Tim 6:12-14
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När människor blir omvända är deras frälsning ännu inte slutförd. De har fortfarande 
tävlingsloppet att löpa, det arbetsamma kampen ligger framför dem att ”kämpa trons 
goda kamp” … Slaget varar hela livet. OHC 163

Låt oss då lägga bort allt som tynger, och särskilt synden som snärjer oss så hårt, och 
löpa uthålligt i det lopp som vi har framför oss. Och låt oss ha blicken fäst vid Jesus, trons
upphovsman och fullkomnare. Heb 12:1-2

Tyngderna … är onda vanor och bruk som vi har format genom att följa våra egna 
naturliga böjelser. 7BC 934

När vi kommer till korsets fot lägger vi ner alla våra gamla syndiga vanor och bruk. Hur 
gör vi det? Vi ger upp vår rätt att leva på vårt gamla sätt och beslutar oss för att leva bara 
för Gud genom hans kraft.

Varje människa ärver vissa karaktärsdrag som inte är kristuslika. Det är en livstids stora
och ädla arbete att hålla dessa böjelser för det onda under kontroll. Det är de små tingen 
som korsar vår väg som mest sannolikt får oss att tappa självkontrollen. HP 231

Varje dag måste han förnya sin helgelse, varje dag kämpa mot ondskan. Gamla vanor och
nedärvda böjelser för det onda kommer att kämpa om herraväldet, och mot dessa måste 
han ständigt vara på vakt och kämpa för seger i Kristi kraft. AA 477

Synden skall därför inte härska i er dödliga kropp, så att ni lyder dess begär. Ställ inte 
era lemmar i syndens tjänst, som vapen åt orättfärdigheten, utan ställ er själva i Guds 
tjänst. Ni som var döda men nu lever, ställ era lemmar i Guds tjänst som vapen åt 
rättfärdigheten. Rom 6:12-13

Så fort vår vilja visar benägenhet att harmoniera med Guds vilja står Guds nåd redo att 
samarbeta med det mänskliga redskapet. HP 27

Låt oss inte vara i samma situation som de som Frälsaren dog förgäves för. I Kristus 
finns tillräcklig nåd för att övervinna alla våra onda karaktärsdrag, och styrka finns bara 
i Honom. RH 17 mars 1891

Bli starka i Herren och i hans väldiga kraft. Tag på er hela Guds vapenrustning, så att ni 
kan stå emot djävulens listiga angrepp. Ty vi strider inte mot kött och blod utan mot 
furstar och väldigheter och världshärskare här i mörkret, mot ondskans andemakter i 
himlarna. Ef 6:10-12

Var nyktra och vaksamma. Er motståndare djävulen går omkring som ett rytande lejon 
och söker efter vem han skall sluka. Gör motstånd mot honom, orubbliga i tron. 1 Pet 
5:8-9

Varje kristen måste ständigt vara på sin vakt och bevaka varje väg till själen där Satan 
kan finna tillträde. Han måste be om gudomlig hjälp och samtidigt beslutsamt göra 
motstånd mot varje benägenhet till synd. Han kan segra genom mod, tro och uthållig 
möda. Men han måste komma ihåg att för att vinna seger måste Kristus bli kvar i honom 
och han i Kristus …
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Det är bara genom personlig förening med Kristus, genom dagligt umgänge med 
Honom, varje timme, som vi kan bära den Helige Andes frukter. 5T 47, 48

Gör detta under ständig åkallan och bön och be alltid i Anden. Vaka därför och håll ut i 
bön. Ef 6:18

När det blir själens vana att samtala med Gud bryts den ondes makt. Satan kan inte 
stanna kvar i närheten av den människa som håller sig nära Gud. RH 3 december 1889

Vi kan aldrig tryggt lita på oss själva eller känna, på denna sida om himmelriket, att vi är 
säkra för frestelser. COL 155

Vaka, stå fasta i tron, var modiga och starka. Låt allt ni gör ske i kärlek. 1 Kor 
16:13-14 (Översättning av RSV)

Var vaksam mot fiendens lömska närmanden, var vaksam mot gamla vanor och 
naturliga böjelser så de inte gör sig gällande … Bevaka tankarna och bevaka planerna 
så de inte blir själviska och självcentrerade. KH 351

Några har ställt frågan ”Måste jag ständigt vara på min vakt och lägga band på mig? Jag 
har blivit visad att vi har ett stort arbete framför oss med att granska våra egna hjärtan 
och ge akt på oss själva med stor vaksamhet. Vi borde lära oss vad vi misslyckas med och
sedan vara på vår vakt i det avseendet. Vi måste ha fullständig kontroll över vår egen 
anda. 1T 308

Det finns inte en naturlig impuls, inte en sinnesförmåga eller hjärtats böjelse som inte 
behöver stå under Guds Andes kontroll, stund för stund. PP 421

Om ni bara vakar, vakar ständigt i bön, om ni gör allt som om ni vore i Guds omedelbara
närhet, då kommer ni att räddas från att ge efter för frestelser. Då kan ni hoppas att bli 
bevarade fläckfria och obesmittade in i det sista. GW 128

Genom Guds nåd och sina egna ihärdiga ansträngningar måste de segra i kampen mot 
ondskan. GC 425

Men du måste komma ihåg att din vilja är källan till alla dina handlingar. Denna vilja som
är en så viktig faktor i människans karaktär, överlämnades i Satans kontroll vid 
syndafallet. Ända sedan dess har han påverkat människan att vilja och handla efter 
hans behag, men till fullständig undergång och elände för människan. Men Guds 
oändliga uppoffring när Han gav Jesus, sin älskade Son, till ett offer för synd, gör det 
möjligt för honom att säga, utan att bryta en enda princip för sitt styre, ”Överlämna dig 
till Mig. Ge mig den där viljan. Ta den från Satans kontroll och jag kommer att ta den i 
besittning. Då kan jag påverka din vilja och dina handlingar efter min goda vilja. 5T 515

Det är genom viljan som synden behåller sitt grepp om oss. MB 61

De som frestas behöver förstå viljans verkliga makt. Detta är den styrande kraften i 
människans natur – beslutsamheten och kraften att välja. Allt beror på om man 
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använder viljan på rätt sätt. Längtan efter godhet och renhet är bra, så långt de räcker, 
men om det slutar här så tjänar det ingenting till. Många kommer att gå i fördärvet 
medan de hoppas och längtar efter att övervinna sina onda benägenheter. De överlåter 
inte viljan till Gud. De väljer inte att tjäna Honom.
Gud har gett oss viljestyrkan och vi ska använda den. Vi kan inte förändra våra hjärtan, 
vi kan inte kontrollera våra tankar, våra impulser eller våra känslor. Vi kan inte göra oss 
själv rena och passande att tjäna Gud. Men vi kan välja att tjäna Gud, vi kan ge Honom 
vår vilja. Då kommer Han att verka i oss så att vi vill och handlar enligt Hans goda vilja. 
På så sätt kommer hela vår natur att läggas under Kristi kontroll.
Genom rätt bruk av viljan kan en fullständig förändring ske i livet. Genom att överlåta 
viljan till Kristus förenar vi oss själva med gudomlig kraft. Vi tar emot kraft från ovan för 
att bevara oss ståndaktiga. Ett rent och ädelt liv, ett segrande liv över aptit och lusta är 
möjligt för var och en som vill förena sin svaga, vacklande mänskliga vilja med Guds 
allsmäktiga, orubbliga vilja. MH 176

De himmelska änglarna kommer att samarbeta med den människa som med fast tro 
söker den fullkomliga karaktär som kommer att sträva efter fullkomliga handlingar. 
Kristus säger till var och en som är engagerad i detta arbete, ”Jag finns vid din högra sida
för att hjälpa dig.” När människans vilja samarbetar med Guds vilja blir den allsmäktig. 
Allt som ska utföras på Hans order kan uppnås i Hans kraft. Alla Hans påbud är 
fullmäktiganden. COL 333

Allt förmår jag i honom som ger mig kraft. Fil 4:13

Utan gudomlig kraft kan ingen äkta reform genomföras. Mänskliga försvarsmurar mot 
naturliga och inlärda böjelser är som sandbankar mot stormen. Inte förrän Kristi liv blir 
en livgivande kraft i våra liv, kan vi motstå de frestelser som ansätter oss inifrån och 
utifrån. MH 140

När människan överlåter sig själv till Kristus tar en ny kraft det nya hjärtat i besittning. 
En förändring genomförs som människan aldrig kan uträtta för sig själv. Det är ett 
övernaturligt verk som för in en övernaturlig beståndsdel i den mänskliga naturen. Den 
människa som överlåtit sig till Kristus blir Hans egen fästning, som han försvarar i en 
revolterande värld, och Hans avsikt är att ingen annan auktoritet ska gälla där, än Hans 
egen. En människa som behärskas på det sättet av de himmelska makterna är 
oövervinnerlig mot Satans angrepp. Men om vi inte överlåter oss själva till Kristi 
kontroll kommer vi att behärskas av den onde. Det är ofrånkomligt att vi måste 
kontrolleras av den ene eller den andre av de två stora makter som kämpar om 
herraväldet över världen. Vi behöver inte medvetet välja att tjäna mörkrets rike för att 
komma under dess herravälde. Vi behöver bara försumma att alliera oss själva med 
ljusets rike. Om vi inte samarbetar med de himmelska makterna kommer Satan att ta 
hjärtat i besittning och göra det till sin boning. Det enda försvaret mot ondska är att 
ha Kristus boende i hjärtat genom förtröstan på Hans rättfärdighet. Om vi inte får 
en levande förbindelse med Gud kan vi aldrig motstå de oheliga effekterna av 
egenkärlek, njutningslystnad och frestelse att synda. Vi kan lämna många dåliga vanor 
och för tillfället separera från Satan, men utan en levande förbindelse med Gud, genom 
att vi överlåter oss själva till Honom stund för stund, kommer vi att övervinnas. Utan en 
personlig vänskap med Kristus och ett ständigt umgänge, är vi utlämnade åt fienden och 
kommer att lyda honom till slut. DA 324
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Vad har Jesus lovat så att vi inte behöver bli besegrade av Satan?

Han kommer att hjälpa dig när du frestas och skapa en utväg

Ingen annan frestelse har drabbat er än vad människor får möta. Gud är trofast, 
han skall inte tillåta att ni frestas över er förmåga, utan när frestelsen kommer, 
skall han också bereda en utväg, så att ni kan härda ut. 1 Kor 10:13

Vår himmelske Fader mäter och väger varje prövning innan han tillåter den komma över
den troende. Han överväger omständigheterna och styrkan hos den som ska bestå under
Guds test och prövning, och Han tillåter aldrig att frestelserna blir starkare än 
förmågan att motstå dem. Om själen besegras, om människan övermannas, då kan det 
aldrig skyllas på Gud … utan den som frestades var inte vaksam och bedjande och 
använde sig inte i tro av de hjälpmedel som Gud så rikligt hade i beredskap för 
honom. Kristus har aldrig svikit en troende i stridens hetta. Den troende måste göra 
anspråk på löftet och möta fienden i Herrens namn. OHC 323

När du är en verklig troende kommer du inte att frestas mer än du kan uthärda, och Han 
kommer även att bereda en utväg. Men vi måste använda Hans utväg, annars kan Han inte
hjälpa oss. När jag först förstod vad som verkligen menas med att vara en kristen, då 
lämnade jag hela mitt hjärta till Gud, med alla mina hjärtesynder. Jag sa till Gud ”Jag ger 
speciellt upp min rätt att vara sur på min man, oavsett vad han gör. Han kanske inte 
gör saker enligt mitt sätt att tänka, men jag har ingen rätt att vara sur på honom. Varför 
skulle jag ge efter för Satans ande att tillrättavisa andra. Jag vill ge efter för din Helige 
Ande och låta Gud ge mig sin kärlek till mina barn och min man, och be för dem istället för 
att tillåta Satan att använda mig för att släppa in hans anda i vårt hem.
När jag överlät mig fullständigt till Gud trodde jag att han skulle ta bort min ilska, och ge 
mig en förstående attityd mot min man och mina barn. Och det gjorde Han! Jag trodde 
också att Han kunde bevara mig från fall, som Han hade lovat.
Nästa dag när jag började med mitt arbete minns jag inte att jag mötte någon frestelse 
förrän på kvällen. Vi hade andakt och jag läste från en bok om bön. Plötsligt rättade min 
man, som var redaktör, en felformulerad mening i boken. Det var inget fel med det, men 
jag gillade inte att han gjorde det medan vi hade andakt, eftersom det distraherade oss. 
Sen skulle jag tillrättavisa honom i fel anda och andakten vara förstörd. Men jag skulle 
skylla på honom för att han hade förstört andakten!
Den här kvällen reagerade jag genast när han rättade den felformulerade meningen. 
Omedelbart gav den Helige Ande mig en stark övertygelse om att jag hade syndat, och 
genast utbrast jag ”Jag har syndat!” Familjen överraskades av min bekännelse. Senare, 
när jag berättade vad som hänt för någon, anmärkte min son som var med ”O mamma, jag
minns så väl den kvällen! Det var första gången jag hörde dig ta på dig skulden!”
Du förstår, jag hade lärt mig av min far att alltid skylla på andra när jag blev förargad på 
dem, fast det var min anda som var fel. Det är så lätt att skylla på andra när vi tillåter oss 
själva att bli irriterade av något som de gör eller säger. Men det finns ingen ursäkt för 
synd!
Den kvällen bad jag Gud igen att förlåta och rena mig, och att återupprätta mig till Honom
själv. Sen bönföll jag honom att visa mig utvägen så att jag inte skulle reagera på fel sätt 
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igen. Jag trodde att han skulle lära mig hur jag skulle låta bli att falla, eftersom Han hade 
lovat att Han kunde göra det.
Nästa dag började jag arbeta och inte heller nu minns jag någon frestelse förrän på 
kvällen. När vi återigen hade familjeandakt läste jag ur samma bok. Återigen rättade min 
man en felaktigt formulerad mening. Ögonblickligen kände jag mig frestad att reagera.
Vi läser att den som är kristen kommer att känna sig påverkad att synda. Det är då 
Kristi hjälp behövs. Ögonblickligen påminde den Helige Ande mig i mitt samvete ”Du gav 
upp din rätt att vara sur på din man, oavsett vad han gör, kommer du inte ihåg det?”
Genast svarade jag ”Jo, och jag menade det verkligen!” Ögonblickligen kontrollerade 
den Helige Ande min anda så att jag inte sa ett enda ord. Ingen visste ens att jag var 
frestad! Och jag visste att jag hade hittat utvägen!
När vi frestas kommer den Helige Ande att försöka göra oss uppmärksamma, och om vi 
snabbt underkastar oss Gud, då kommer han att ha rätt att kontrollera vår ande och ge 
oss segern. Senare fann jag dessa citat:

Och vare sig du viker av åt höger eller vänster, så skall dina öron höra detta ord ljuda 
bakom dig: "Här är vägen, gå på den." Jes 30:21

Röster som inspirerats av Gud ropar ”Här är vägen, gå på den.” Om människor vill 
lyssna på den varnande rösten, om de vill lita på Guds ledning och inte på dödliga 
människors omdöme, då kommer de att vara trygga.” HP 103

Just när frestelsen kommer, överlämna dig snabbt till Gud. Han låter dig alltid välja.

Så fort vi gör en ansats att låta vår vilja vara i harmoni med Guds vilja, kommer Kristi 
nåd att finnas redo att samarbeta med människan. HP 27

Om Jesu röst inte genast blir åtlydd ,blir den sammanblandad i sinnet med en massa 
andra röster. 7BC 967

Vi vill bli så känsliga för helig inverkan att den tystaste viskning från Jesus kommer att 
påverka våra själar. KH 361

Tillåt inga gliringar, inga hot, inga föraktfulla anmärkningar att få dig att gå emot ditt 
samvete på minsta sätt, och på så sätt öppna en dörr som Satan kan använda för att 
komma in och kontrollera sinnet. SD 211

Samvetet är Guds röst, som hörs mitt i de mänskliga passionernas strid. När vi står
emot det sårar vi Guds Ande. 5T 120

Bedröva inte Guds helige Ande. Ef 4:30

Den Helige Ande kommer inte att tvinga människor att välja att handla på ett visst sätt. 
Vi är fria moraliska varelser, och när vi har fått tillräckliga bevis på vad som är vår plikt, 
då är det upp till oss att välja vår väg. FE 124

Ta Guds utväg och underkasta dig honom
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Underordna er därför Gud. Stå emot djävulen, så skall han fly bort från er. Närma 
er Gud, så skall han närma sig er. Jak 4:7-8

Jesus vann seger genom att underkasta sig och genom förtröstan på Gud. Genom 
aposteln säger Han till oss ”Underordna er därför Gud. Stå emot djävulen, så skall han fly
bort från er. Närma er Gud, så skall han närma sig er.” Vi kan inte rädda oss själva från 
frestarens makt. Han har besegrat mänskligheten, och när vi försöker stå i vår egen 
styrka kommer vi att falla offer för hans knep. ”Men Herrens namn är ett starkt torn, den
rättfärdige skyndar dit och får skydd.” Satan darrar och flyr för den svagaste människa 
som tar sin tillflykt i det mäktiga namnet. DA 131

Herren vet alltså att frälsa de gudfruktiga ur frestelsen. 2 Pet 2:9

Enbart mänsklig ansträngning räcker inte. Utan hjälp av gudomlig kraft tjänar den 
inget till. Gud arbetar och människan arbetar. Motstånd mot frestelsen måste komma 
från människan, som tar sin kraft från Gud … Gud vill att vi ska ha herraväldet över oss 
själva. Men Han kan inte hjälpa oss utan vårt samtycke och vårt samarbete. Den 
gudomliga Anden verkar genom de krafter och förmågor som getts åt människan. AA 
482

Hur kan Han arbeta i oss om vi inte tillåter Honom att göra det?

Så fort vi låter vår vilja harmoniera med Guds vilja är Guds nåd redo att 
samarbeta med människan. HP 27

I hela den sataniska styrkan finns inte kraft att övervinna en enda själ som i enkel 
förtröstan kastar sig själv på Kristus. COL 157

När vi känner av en frestelse borde vi snabbt underkasta oss Gud. Han kommer då att göra 
det som behövs för att vi ska avgå med segern. Guds änglar kommer att omge oss och 
frestelsen kommer att förlora sin kraft. 

Kring varje frestad människa finns Guds änglar, redo att höja rättfärdighetens banér, om 
den som är frestad bara vill visa vilja att göra motstånd mot det onda. RH 8 augusti 1907

Genom tro och bön kan alla uppfylla evangeliets krav. Ingen människa kan tvingas att 
överträda. Hennes eget samtycke måste först vinnas. Själen måste avse att göra den 
syndiga handlingen, innan passion kan styra över förståndet, eller ondskan segra över 
samvetet. Frestelse, hur stark den än är, är aldrig en ursäkt för synd. ”Ty Herrens ögon 
är vända till de rättfärdiga, och hans öron är öppna för deras böner.” Ropa till Herren, 
frestade människa. Kasta dig själv, hjälplös och ovärdig på Jesus, och gör anspråk 
på Hans löfte. Herren kommer att höra. Han vet hur starka det naturliga hjärtats 
böjelser är, och Han kommer att hjälpa dig varje gång du frestas. 5T 177

Eftersom han själv har lidit och blivit frestad, kan han hjälpa dem som frestas. Heb 2:18

Varje gång jag tagit Guds utväg genom att omedelbart underkasta mig Honom när jag 
frestas, verkar Han i mig så jag får den rätta inställningen och vad helst jag behöver för att
låta bli att falla. 
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Han kan bevara dig från fall

Han som förmår bevara er från fall och ställa er inför sin härlighet, fläckfria och 
jublande. Jud 1:24

Ty jag är HERREN, din Gud, som fattar din högra hand och som säger till dig: 
Frukta inte, jag hjälper dig. Jes 41:13

För att gå framåt utan att snubbla måste vi ha försäkran om att en allsmäktig hand 
kommer att hålla oss uppe, och att ett oändligt medlidande visas oss om vi faller. SD 154

Ty vi har inte en överstepräst som ej kan ha medlidande med våra svagheter, utan en 
som blev frestad i allt liksom vi, men utan synd. Låt oss därför frimodigt gå fram till 
nådens tron för att få barmhärtighet och finna nåd till hjälp i rätt tid. Heb 4:15-16

Min nåd är nog för dig, ty kraften fullkomnas i svaghet. 2 Kor 12:9

Som dina dagar, så ska din kraft vara. 5 Mos 33:25 (översättning av KJV)

Vi ska leva bara en dag i taget. Vi behöver inte göra ett helt livs arbete på några få 
timmar. Vi behöver inte se in i framtiden med oro, för Gud har gjort det möjligt för oss 
att bli segrare varje dag. FL 249

Övervinner du, eller blir du övervunnen av dina egna lustar, din aptit och 
passioner? 5T 511

Vårt enda hopp om vi vill segra är att förena vår vilja med Guds vilja och arbeta 
tillsammans med honom, timme för timme och dag för dag. MB 143

Det kristna livet är ett liv av daglig överlåtelse, underkastelse och ständigt segrande. 4BC
1154

Även om vi hade många felaktiga vanor innan vi överlät oss till Jesus, så när vi tar ett steg i
taget, en stund i taget, kan vi segra över dessa vanor om vi ständigt fortsätter att vara 
överlåtna till Honom och förtrösta på Hans kraft.

Allt förmår jag i honom som ger mig kraft. Fil 4:13

Det är Hans nåd som ger människan kraft att lyda Guds lagar. Det är den som gör det 
möjligt för henne att bryta de onda vanornas bojor. Detta är den enda kraft som kan göra
henne orubblig och hålla henne orubblig på den rätta vägen. MH 115

Så bliv nu du, min son, allt starkare i den nåd som är i Kristus Jesus. 2 Tim 2:1 (SV1917)

Kristus skiljer alltid den ångerfulla människan från synden. Han kom för att förgöra 
djävulens verk och Han har förberett så att den Helige Ande ska ges till varje ångrande 
själ, för att hålla honom ifrån att synda. DA 311
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Den som inte har tillräcklig tro på Kristus för att lita på att Han kan hålla honom 
ifrån att synda, har inte den tro som kommer att ge honom tillträde till Guds rike. 
RH 10 mars 1904

Vi kan övervinna. Ja, fullkomligt och fullständigt. Jesus dog för att skapa en utväg för oss, 
för att vi ska kunna övervinna allt dåligt humör, varje synd, varje frestelse, och till sist 
sitta ner tillsammans med Honom. 1T 144

Alla kommer att frestas – frestelse är inte synd

Ingen som frestas skall säga: "Det är Gud som frestar mig." Ty Gud frestas inte av det 
onda och frestar inte heller någon. Var och en som frestas, dras och lockas av sitt eget 
begär. När så begäret har blivit havande föder det synd. Jak 1:13-15

Frestelser kommer att strömma över oss, för genom dem ska vi testas under vår 
prövning på jorden. Detta är Guds prövande, en uppenbarelse av våra egna hjärtan. 
Det finns ingen synd i att frestas, utan synden kommer när man ger efter för frestelsen. 
4T 358

Vad menas med det, att frestelse är ”en uppenbarelse av våra egna hjärtan”? När vi 
möter frestelser så visar de oss vad vi kunde eller skulle göra om vi inte snabbt 
underkastade oss Gud. De visar vårt syndiga, köttsliga naturs potential som vi måste 
hantera så länge vi lever i denna värld. Det är därför som Jesus också tog den syndiga 
köttsliga naturen, så Han kunde ha medlidande med våra frestelser.

Ty vi har inte en överstepräst som ej kan ha medlidande med våra svagheter, utan en 
som blev frestad i allt liksom vi, men utan synd. Heb 4:15

Frestelse är inte synd. Jesus var helig och ren, ändå frestades han på alla områden som 
vi, men med en styrka och kraft som människan aldrig kommer att behöva uthärda. I sitt
framgångsrika motstånd har Han gett oss ett exempel som vi ska följa i Hans fotspår. Om
vi är självsäkra och självrättfärdiga kommer vi att lämnas att falla för frestelsens kraft. 
Men om vi ser på Jesus och litar på honom, då kallar vi på en kraft som har besegrat 
fienden på slagfältet, och i varje frestelse kommer Han att bereda en utväg. När Satan 
kommer som en flodvåg måste vi möta hans frestelser med Andens svärd, och Jesus 
kommer att vara vår hjälpare och kommer att resa ett banér för oss, mot honom. 5T 426

Mänsklighetens äldre Broder är vid den eviga tronen. Han ser på varje själ som vänder 
sitt ansikte mot Honom, som Frälsaren. Han känner av egen erfarenhet människans 
svagheter, vilka våra brister är och var styrkan i våra frestelser ligger. För han ”blev 
frestad i allt liksom vi, men utan synd.” Heb 4:15. Han vakar över dig, du darrande Guds 
barn. Är du frestad? Han kommer att befria dig. Är du svag? Han kommer att styrka dig. 
Är du okunnig? Han kommer att upplysa. Är du sårad? Han kommer att hela. MH 71

Låt oss därför frimodigt gå fram till nådens tron för att få barmhärtighet och finna nåd 
till hjälp i rätt tid. Heb 4:16
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”Denna världens furste kommer” sa Jesus ”I mig finnes intet som hör honom till” Joh 
14:30 (SV1917). Det fanns inget i Honom som besvarade Satans spetsfundigheter. Han 
gick inte med på att synda. Inte ens genom en tanke gav Han efter för frestelse. Så kan 
det vara med oss. DA 123

Det finns tankar och känslor som Satan inspirerat och väckt, som stör även den bästa av 
människor. Men om de inte omhuldas, om de avvisas som avskyvärda, blir själen inte 
besmittad med skuld och ingen annan blir orenad av deras inflytande. RH 27 mars 1888

Satan hittar något ställe i mänskliga hjärtan där han kan få fotfäste, någon syndig 
längtan som omhuldas och genom vilken hans frestelse utövar sin kraft. GC 623

Utan att tveka eller argumentera måste vi stänga och bevaka själens infartsvägar mot 
ondska. 3T 324

En oren tanke som tolereras, en ohelig längtan som omhuldas, och själen blir 
besmittad och dess integritet skadad…
Om vi inte vill begå synd måste vi undvika dess allra första början. Varje känsla och 
längtan måste underkastas förståndet och samvetet. Varje ohelig tanke måste 
omedelbart avisas. 5T 177

Ge inte djävulen något tillfälle. Ef 4:27

Erkänn inte för ett ögonblick Satans frestelser som om de vore i harmoni med dina egna 
tankar. Vänd dig ifrån dem på samma sätt som du skulle göra från Satan själv. OHC 85

Försök inte koncentrera dig på dina felaktiga tankar för att tvinga dem till underkastelse, 
utan vänd hellre dina tankar i en himmelsk bana och koncentrera dig på Guds tankar.

Ty de vapen jag brukar i min kamp hör inte denna världen till utan får kraft av Gud att 
bryta ner starka fästen. Jag bryter ner tankebyggnader och allt som trotsigt reser sig mot
kunskapen om Gud, jag gör varje tanke till en lydig fånge hos Kristus. 2 Kor 10:4-5 
(B2000)

Dina tankar måste underkastas Guds vilja och dina känslor kontrolleras av förståndet 
och gudstron. Du fick inte din fantasi för att tillåta den att göra upplopp och göra som 
den vill, utan några ansträngningar att begränsa eller disciplinera den. Om tankarna är 
felaktiga kommer känslorna att bli felaktiga, och tankar och känslor tillsammans 
utgör den moraliska karaktären. När ni beslutar er för att ni som kristna inte behöver 
begränsa era tankar eller känslor, då kommer ni under onda änglars inflytande och 
inbjuder deras närvaro och deras kontroll. 5T 310

Vi kan inte tillåta oss själva att handla utifrån ingivelser. Vi kan inte låta bli att vara 
på vår vakt för ett ögonblick. Ansatta med oräkneliga frestelser måste vi beslutsamt 
motstå dem, eller bli besegrade. MH 452

Satan tar kontrollen över varje sinne som inte avgjort är under den Helige Andes 
kontroll. TM 79
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De som inte vill falla offer för Satans knep måste bevaka själens tillfartsvägar noga. De 
måste undvika att läsa, se eller höra det som kommer att väcka orena tankar. MYP 285

Jag vänder ej mitt öga till det onda. Ps 101:3

Den som finner nöje i att betrakta orena scener, som hänger sig åt onda tankar eller 
lustfyllda blickar kan i den öppna synden, med dess börda av skam och hjärtekrossande 
sorg, se den verkliga naturen hos det onda som han gömt i själens inre. MB 60

För så som han tänker i sitt hjärta, sådan är han. (Ords 23:7 – översättning av KJV)

När den första onda impulsen kommer, skynda dig att sända upp en bön till himlen, och 
motstå sedan beslutsamt frestelsen. 3BC 1155

Men han skall be i tro utan att tvivla. Jak 1:6

Början till att ge efter för frestelse är synden att tillåta tankarna att vackla och att inte 
stadigt förlita sig på Gud. Den onde söker alltid efter ett tillfälle att missrepresentera 
Gud och att dra tankarna till det som är förbjudet. Om han kan, kommer han att fästa 
tankarna på världsliga ting. Han kommer att försöka röra upp känslorna, väcka 
passionerna och fästa tillgivenheten vid det som inte är för ditt bästa. Men det är 
din uppgift att hålla varje känsla och passion under kontroll, i lugn underkastelse 
för förståndet och samvetet. Då förlorar Satan sin makt att kontrollera sinnet. OHC
87

Spänn därför bältet om livet och var vakna och sätt ert hopp helt och fullt till den nåd 
som skall komma er till del, när Jesus Kristus uppenbaras. Som lydnadens barn skall ni 
inte styras av de begär som ni tidigare levde i när ni ännu var okunniga. Nej, liksom han 
som har kallat er är helig, skall ni föra ett alltigenom helgat liv. Det står skrivet: Ni skall 
vara heliga, ty jag är helig. 1 Pet 1:13-16

Frestarens inverkan ska inte användas som ursäkt för en felaktig handling. Satan jublar 
när han hör Kristi bekännande efterföljare komma med ursäkter för sin deformerade 
karaktär. Det är dessa ursäkter som leder till synd. Det finns ingen ursäkt för synd. Ett 
heligt temperament och ett kristuslikt liv är tillgängligt för varje ångerfullt, troende Guds
barn. DA 311

Bli starka i Herren och i hans väldiga kraft. Ef 6:10

Luta er mot Honom, och genom Hans kraft ska ni kunna släcka alla fiendens brinnande 
pilar och avgå med segern. 4T 213

Se inte på omständigheter eller på din egen svaghet när du utsätts för frestelse, utan på 
ordets kraft. All dess styrka är din. ”Jag gömmer ditt tal i mitt hjärta” säger psalmisten,
”för att jag inte skall synda mot dig.” Ps 119:11. ”Efter dina läppars ord, och vad 
människor än må göra, tager jag mig till vara för våldsverkares stigar.” Ps 17:4 (SV1917)
DA 123
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Lögnens fader skakar och darrar när Guds sanning med brinnande kraft, kastas i hans 
ansikte. 5T 426

Vandra i Anden – Tillfredsställ inte köttets lustar

Vad jag vill säga är detta: vandra i Anden, så kommer ni inte att göra vad köttet begär. Ty
köttet söker det som är emot Anden och Anden söker det som är emot köttet. De två 
strider mot varandra för att hindra er att göra det ni vill. Gal 5:16-17

Vi måste komma ihåg att när vi har blivit renade och pånyttfödda i sinne och ande, och har
klätt oss i den nya naturen, skapad i verklig rättfärdighet och helighet, att detta inte avser 
den syndiga, köttsliga naturen. Den kommer att bli gjord helig när Jesus kommer tillbaka. 
Jesus tog den syndiga köttsliga naturen så Han kunde frestas som vi, men frestelse är inte 
synd. Man måste inte ge efter för påtryckningar mot själviskhet, ilska, irritation, otålighet 
eller någon annan frestelse. Gud är mäktig nog att bevara oss från att falla om vi 
överlämnar oss till Honom. 

Den kristne kommer att känna av syndens påtryckningar, för köttet söker det som är 
emot Anden, men Anden söker det som är emot köttet, och för ett ständigt krig. Det är 
här som hjälp från Kristus behövs. Mänsklig svaghet förenas med gudomlig styrka, och 
tron utbrister, ”Gud vare tack, som ger oss segern genom vår Herre Jesus Kristus!” MYP 
114

Den största triumf vi får genom Kristi religion är kontroll över oss själva. Våra naturliga 
benägenheter måste kontrolleras, annars kan vi aldrig segra så som Kristus segrade. 4T 
235

Han ”blev frestad i allt liksom vi.” Satan stod redo att angripa Honom vid varje steg, och 
slunga de starkaste frestelser mot Honom, ändå hade Han ”inte begått någon synd, och 
svek fanns inte i hans mun.” Han som ”själv har lidit och blivit frestad” led i proportion 
till sin helighets fullkomlighet. Men mörkrets furste förmådde inget mot honom, inte en 
enda tanke eller känsla besvarade frestelser. 4T 422

Trots att han prövades svårt när det gällde förhastade eller arga ord, så syndade Han 
aldrig med sina läppar. Med tålmodigt lugn bemötte han pikarna, smädelserna och 
förlöjligandena från sina medarbetare. 7BC 936

Jesus kämpade inte för sina rättigheter. Hans arbete gjordes ofta onödigt svårt eftersom 
han var villig, och inte klagade. Ändå gav Han inte efter och blev inte missmodig. Han 
höjde sig över dessa svårigheter, som om han levde i ljuset från Guds ansikte. Han gav 
inte igen när han blev illa behandlad utan bar förolämpningarna tålmodigt. DA 89

Vi har alltså skyldigheter, bröder, men inte mot vår onda natur, så att vi skall leva efter 
köttet. Om ni lever efter köttet kommer ni att dö. Men om ni genom Anden dödar 
kroppens gärningar skall ni leva. Ty alla som drivs av Guds Ande är Guds söner ... och 
Kristi medarvingar, lika visst som vi lider med honom. Rom 8:12-17
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Kristus led svårt under misshandel och förolämpningar. Han utsattes för alla möjliga 
förolämpningar, från dem som Han hade skapat och för vilka han gjorde en oändlig 
uppoffring. DA 700

Men trots att Satan kunde plåga, kunde han inte smutsa ner. Han kunde orsaka plåga, 
men inte orenhet. Han gjorde Kristi liv till en enda lång räcka av strider och prövningar. 
PK 701

Du har inte en enda svårighet som inte pressade Honom lika hårt, inte en sorg som Hans 
hjärta inte har upplevt. Hans känslor kunde såras lika mycket som dina känslor, av 
försummelse, av likgiltighet från dem som kallade sig vänner. Är din stig kantad av 
törnen? Kristi stig var tio gånger värre. Är du bekymrad? Det var Han också. Kristus 
passar så väl som förebild. OHC 59

Detta har ni blivit kallade till. Kristus led ju i ert ställe och efterlämnade ett exempel åt 
er, för att ni skulle följa i hans fotspår. Han hade inte begått någon synd, och svek fanns 
inte i hans mun. När han blev smädad, smädade han inte igen, och när han led, hotade 
han inte, utan överlämnade sin sak åt honom som dömer rättvist. 1 Pet 2:21-23

Trots att han hade mänsklighetens hela styrka i sinnesrörelser, föll han aldrig för 
frestelsen att utföra en enda handling som inte var ren, upphöjd och förädlande. HP 155

Uttrycket ”sinnesrörelse” (eng. passion) är neutralt i sig själv, det syftar bara på starka 
känslor och förnimmelser, goda eller dåliga. Kristus lät aldrig sina sinnesrörelser bli 
felaktiga. 

Och jag helgar mig för dem, för att de skall vara helgade i sanningen. John 17:19

Helgelse är inte en känsla utan en himmelsk princip som leder alla sinnesrörelser och 
önskningar under Guds Andes kontroll. Och detta verk utförs genom vår Herre och 
Frälsare. FW 87

 I vår egen kraft är det omöjligt för oss att förneka vår fallna naturs krav. Genom denna 
kanal kommer Satan att utsätta oss för frestelser. Kristus visste att fienden skulle 
komma till varje människa, för att dra fördel av ärftliga svagheter och genom sina falska 
insinuationer snärja alla dem som inte förtröstar på Gud. Och genom att gå igenom det 
som människan måste göra har vår Herre berett vägen för oss så vi kan segra. DA 122

 Hans exempel förkunnar att vårt enda hopp om evigt liv är att låta aptit och passioner 
underkastas Guds vilja. DA 122

Då nu Kristus har lidit till kroppen, skall också ni beväpna er med samma sinne. Ty den 
som får lida till kroppen har slutat synda, så att han den tid som är kvar inte längre 
lever efter människors begär utan efter Guds vilja. 1 Peter 4:1-2

Karaktärsstyrka består av två komponenter – viljekraft och självkontroll. Många 
ungdomar förväxlar stark, okontrollerad passion med karaktärsstyrka. Men sanningen 
är att de som styrs av sina passioner är en svag människa. Människans verkliga storhet 
och ädelhet bedöms genom hans kraft att bemästra sina känslor, inte genom hans 
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känslors kraft att bemästra honom. Den starkaste är den som, trots att han är känslig för 
smädelser, ändå håller tillbaka sina starka känslor och förlåter sina fiender. CG 161, 162

De lägre drifterna har sitt säte i kroppen och verkar genom den. Orden ”kött”, ”köttslig” 
eller ”sinnliga lustar” omfattar den lägre, fördärvade naturen. Köttet kan inte 
självständigt handla mot Guds vilja. Vi har uppmanats att korsfästa köttet tillsammans 
med dess
lidelser och begär. Hur ska vi göra det? Ska vi plåga kroppen? Nej, men döda 
frestelsen att synda. Den fördärvade tanken ska avvisas. Vi ska låta varje tanke fångas 
av Jesus Kristus. Alla sinnliga benägenheter ska behärskas av själens högre krafter. 
Guds kärlek måste ha högsta befäl. Kristus måste sitta på en tron som inte delas med 
någon. Våra kroppar ska betraktas som Hans egendom som Han köpt. Kroppens olika 
delar ska bli rättfärdighetens verktyg. AH 127, 128

De som tillhör Kristus Jesus har korsfäst sitt kött med dess lidelser och begär. Gal 5:24

Synden skall därför inte härska i er dödliga kropp, så att ni lyder dess begär. Ställ inte 
era lemmar i syndens tjänst, som vapen åt orättfärdigheten, utan ställ er själva i Guds 
tjänst. Ni som var döda men nu lever, ställ era lemmar i Guds tjänst som vapen åt 
rättfärdigheten. Rom 6:12-13

Människan ska samarbeta med Gud och kuva de passioner som borde underkasta sig. 
För att göra det måste hon vara outtröttlig i bön till Gud och alltid få nåd att kontrollera 
sitt sinnelag, sitt humör och sina handlingar. 1SM 380, 381

Som lydnadens barn skall ni inte styras av de begär som ni tidigare levde i när ni ännu 
var okunniga. Nej, liksom han som har kallat er är helig, skall ni föra ett alltigenom 
helgat liv. 1 Pet 1:14-15

Om ni lever efter köttet kommer ni att dö. Men om ni genom Anden dödar kroppens 
gärningar skall ni leva. Rom 8:13

Lägg hela din varelse i Herrens händer, själ, kropp och ande, och bestäm dig för att vara 
Hans kärleksfulla, helgade redskap, påverkad av Hans vilja, kontrollerad av Hans tankar 
och fylld av Hans Ande. SD 105

Ödmjuka er alltså under Guds mäktiga hand, så skall han upphöja er när hans tid är inne.
Och kasta alla era bekymmer på honom, ty han har omsorg om er. Var nyktra och 
vaksamma. Er motståndare djävulen går omkring som ett rytande lejon och söker efter 
vem han skall sluka.  Gör motstånd mot honom, orubbliga i tron, och tänk på att era 
bröder här i världen utstår samma lidanden. 1 Pet 5:6-9

Älska inte världen, inte heller det som är i världen. Om någon älskar världen, finns inte 
Faderns kärlek i honom. Ty allt som finns i världen, köttets begär och ögonens begär och
högmod över livets goda, det kommer inte från Fadern utan från världen. Och världen 
och dess begär förgår, men den som gör Guds vilja förblir i evighet. 1 Joh 2:15-17

Låt oss orubbligt hålla fast vid hoppets bekännelse, ty den som har gett oss löftet 
är trofast. Heb 10:23
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Han kommer att vara din försvarsadvokat om du faller

Mina barn, detta skriver jag till er för att ni inte skall synda. Men om någon syndar, har vi
en som för vår talan inför Fadern - Jesus Kristus som är rättfärdig. 1 Joh 2:1

I samma ögonblick som människan accepterade Satans frestelser och gjorde just det som
Gud hade sagt att han inte skulle, stod Kristus, Guds Son, mellan de levande och de döda. 
Han sa ”Låt straffet drabba mig. Jag ska stå i människans ställe. Han ska få en andra 
chans.” 1BC 1085

Vad gör Försvarsadvokaten? Han ger oss en andra chans.

Så noga Herren Jesus är med att inte ge människan orsak att förtvivla. Så Han skyddar 
människan från Satans hätska angrepp. Om vi blir överraskade eller lurade att synda 
genom många olika frestelser, vänder Han sig inte ifrån oss eller lämnar oss att förgås. 
Nej, nej, sådan är inte vår Frälsare. Kristus bad för oss. 7BC 948

Kristus … som sitter på Guds högra sida och ber för oss. Rom 8:34

När Petrus förnekade sin Herre bad Jesus för honom och längtade efter att hjälpa honom.

Och samma medlidande som sträcktes ut för att rädda Petrus, sträcks ut till varje 
människa som har fallit för frestelse. Det är Satans särskilda knep att leda människan att 
synda, och sedan lämna honom hjälplös och darrande, rädd för att söka förlåtelse. Men 
varför skulle vi vara rädda, när Gud har sagt ”Låt honom ta tag i min styrka, så att han 
kan sluta fred med mig, och han ska sluta fred med mig” (Jes 27:5 översättning av KJV). 
Alla åtgärder har vidtagits för att avhjälpa våra svagheter, vi får all uppmuntran att 
komma till Kristus. COL 156

För att kunna gå framåt utan att snubbla måste vi ha försäkran om att en allsmäktig 
hand kommer att hålla oss uppe, och att ett oändligt medlidande kommer att visas oss 
om vi faller. Endast Gud kan alltid höra våra rop på hjälp. SD 154

Ofta grälar föräldrar på sina barn, straffar dem och gör dem missmodiga när de 
misslyckats, men Jesus var inte sådan. 

Herren … har tålamod med er, eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad utan att 
alla skall få tid att omvända sig. 2 Pet 3:9

Herren har tålamod med människors egensinne, och han ger alla möjlighet att se och 
överge sina synder. PP 626

Ett tyst vittne bevakar varje människa som lever, och försöker vinna och dra honom till 
Kristus. Änglarna lämnar aldrig den frestade att bli ett byte för fienden som skulle 
förgöra människors själar om han tilläts göra det. Så länge det finns hopp, tills de 
motsätter sig den Helige Ande till sin eviga fördömelse, bevakas människor av 
himmelska änglar. OHC 23
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Den gudomlige Läraren har tålamod med de felande i all deras vrånghet. Hans kärlek 
kallnar inte. Hans ansträngningar att vinna dem upphör inte. Med utsträckta armar 
väntar han på att välkomna den felande, den upproriska och till och med den avfälliga, 
igen och igen. Hans hjärta berörs av hjälplösheten hos det lilla barnet som utsätts för 
hård behandling. Ropet från mänskligt lidande når aldrig Hans öra förgäves. Även om 
alla är dyrbara i Hans ögon så är det de människor med kantig, dyster eller tjurig 
läggning som drar till sig mest av hans sympati och kärlek, för Han ser orsak och verkan. 
Den som lättast frestas och är mest benägna att göra fel, är speciellt föremål för Hans 
ömma omsorg. Ed 294

Som en far förbarmar sig över barnen, så förbarmar sig HERREN över dem som 
fruktar honom. Ty han vet hur vi är skapade, han tänker på att vi är stoft. Ps 
103:13-14

Vi kommer ofta att tvingas böja oss ner och gråta vid Jesu fötter, på grund av våra 
tillkortakommanden och misstag, men vi ska inte tappa modet. Även om vi besegras av 
fienden blir vi inte utkastade, inte glömda och bortstötta av Gud. Nej, Kristus är Guds 
högra hand, som också medlar för oss. Den älskade Johannes säger: ”Detta skriver jag till
er för att ni inte skall synda. Men om någon syndar, har vi en som för vår talan inför 
Fadern - Jesus Kristus som är rättfärdig.” Och glöm inte Jesu ord: ”Fadern själv älskar er.”
Han längtar efter att återupprätta er till sig själv, att se sin egen renhet och helighet 
avspeglas i er. Och om ni bara vill överlåta er själva till Honom, kommer Han som har 
påbörjat ett gott verk i er också att fullborda det intill Kristi Jesu dag. Be ivrigare. 
Förtrösta helt och hållet. SC 64

 Alla är ofullkomliga, alla gör misstag och faller i synd. Men om den som gör fel är villig 
att se sina fel när de görs tydliga genom Guds övertygande Ande, och i hjärtats 
ödmjukhet bekänna dem … så kan han bli återupprättad. KH 238

Har du fallit i synd? Sök då Gud genast för att få nåd och förlåtelse. … Nåd erbjuds 
fortfarande till syndaren. Herren kallar oss överallt där vi går: ”Vänd om, ni avfälliga 
barn! Jag skall bota er från er otrohet.” Guds välsignelse kan bli vår om vi vill lyda Hans 
Andes vädjande röst. 5T 177

Kom ihåg detta, om ni har gjort misstag kommer ni förvisso att vinna seger om ni ser era
misstag och betraktar dem som varningssignaler. På så sätt vänder ni nederlag till seger, 
gör fienden besviken och ärar er Frälsare. COL 332

”Ty HERREN, er Gud, är nådig och barmhärtig, och han skall inte vända sitt ansikte från 
er, när ni vänder om till honom." 2Krön 30:9

Ångra dig, bekänn och vänd tillbaka till honom

Vänd om och vänd er bort från alla era överträdelser för att er missgärning inte skall få 
er på fall. Kasta bort ifrån er alla de överträdelser genom vilka ni har syndat och skaffa 
er ett nytt hjärta och en ny ande. Ty inte vill ni väl dö, ni av Israels hus? Jag finner ingen 
glädje i någons död, säger Herren, HERREN. Vänd därför om, så får ni leva. Hes 18:30-32

59



Om vi ska segra, låt oss inte vänta med att ångra och ta emot den förlåtelse som kommer 
att ge oss en gynnsam position. Om vi ångrar och tror, kommer renande kraft från Gud 
att bli vår. Hans frälsande nåd erbjuds oss gratis … Inte en enda syndare behöver gå 
förlorad. Den frälsande nådens gåva är fullkomlig och gratis. GAG 179

Herren … har tålamod med er, eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad 
utan att alla skall få tid att omvända sig. 2 Pet 3:9

Gud överger oss inte på grund av våra synder. Vi kan göra misstag och såra Hans Ande, 
men när vi ångrar oss och kommer till Honom med ångerfulla hjärtan, kommer Han inte 
att avvisa oss. Det finns hinder som behöver avlägsnas. Felaktiga känslor har omhuldats 
och det har funnits stolthet, självtillräcklighet, otålighet och klagande. Allt detta skiljer 
oss från Gud. Synder måste bekännas. Nåden måste utföra ett djupare arbete i hjärtat. 
FW 35

Det finns ingen trygghet, vila eller rättfärdighet i att överträda lagen. Människan kan inte
hoppas på att stå oskyldig inför Gud, i frid med Honom genom Kristi förtjänst, medan 
hon fortsätter att synda. Hon måste sluta att överträda och bli lojal och trogen.” 1SM 213

Varje dag som du är kvar i synd står du i Satans led, och om du skulle bli sjuk och dö utan
att ångra dig skulle du vara förlorad. RH 24 dec 1889

En enda synd som inte blivit ångrad är tillräcklig för att stänga himlens portar för dig. 
Det var för att människan inte kunde bli frälst med en enda fläck av synd på sig, som 
Jesus kom för att dö på Golgatas kors. ST 17 mars 1890

Din enda trygghet är att komma till Kristus, och sluta synda i detta ögonblick. Nådens 
ljuvliga röst ljuder i dina öron idag, men vem vet om den kommer att höras imorgon? ST 
29 augusti 1892

Sök HERREN medan han låter sig finnas, åkalla honom medan han är nära. Den 
ogudaktige må överge sin väg, den orättfärdige sina tankar och vända om till HERREN, 
så skall han förbarma sig över honom, och till vår Gud, ty han skall ge mycken förlåtelse. 
Jes 55:6-7

HERREN är nära dem som har ett förkrossat hjärta och frälser dem som har en bedrövad
ande. Psalms 34:19

När en människa har syndat mot en helig och nådig Gud kan hon inte göra något ädlare 
än att uppriktigt ångra och bekänna sina fel, i tårar och äkta bitterhet. Detta är vad Gud 
kräver av henne: Han kommer inte att acceptera något mindre än ett krossat och 
ångerfullt hjärta. 4T 178, 179

Mitt folk, som är uppkallat efter mitt namn, ödmjukar sig och ber och söker mitt ansikte 
och omvänder sig från sina onda vägar, då vill jag höra det från himlen och förlåta deras 
synd. 2Krön 7:14
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Guds folk måste agera förståndigt. De borde inte vara nöjda förrän varje känd synd 
blivit bekänd. Sedan är det deras förmån och plikt att lita på att Jesus accepterar dem. 
1T 167

Gud hanterar alltid kända synder, men vi måste komma ihåg att alla hemliga synder är 
kända synder. De är inte omedvetna synder, men bara du och Gud vet vilka de är. Dessa 
måste alla överges, bekännas och förlåtas.

Guds lag registrerar den svartsjuka, avundsjuka, hat, elakhet, hämndlystnad och 
ärelystnad som strömmar i själen, men som inte fått uttryck i yttre handlingar, eftersom 
tillfälle, inte viljan, har saknats. Och människor kommer att tvingas göra räkenskap för 
dessa syndiga känslor, den dag när ”Gud skall föra alla gärningar fram i domen,
med allt som är fördolt, vare sig det är gott eller ont.” 1SM 217

Det kan finnas synder som vi är ovetande om, men Gud tar hand om dem.

Jesus står framför arken och utför den slutgiltiga medlingen för alla dem som nåden 
fortfarande dröjer kvar för, och för dem som ovetandes har brutit Guds lag. Denna 
medling utförs för de rättfärdiga döda, lika väl som för de rättfärdiga levande. Den 
inkluderar alla som dog medan de förtröstade på Kristus men som, eftersom de inte 
hade tagit emot ljus över Guds bud, har syndat i okunskap genom att överträda dess 
föreskrifter. EW 254

Jesus har försonat alla okunnighetens synder, men det har inte vidtagits några 
åtgärder för uppsåtlig blindhet. 5BC 1145

Guds ögon sover inte. Han känner till varje synd som gömts för dödliga människors 
ögon. De skyldiga vet exakt vilka synder de ska bekänna för att deras själar ska bli 
rena inför Gud. Jesus ger dem nu tillfälle att bekänna, ångra sig i djup ödmjukhet, och 
rena sina liv genom att lyda och leva ut sanningen. 1T 156

Verklig bekännelse är alltid specifik, och erkänner speciella synder. De kan vara av 
sådan natur att de bara ska föras fram för Gud. De kan vara fel som borde bekännas för 
individer som har lidit skada genom dem, eller de kan vara av offentlig karaktär, och 
borde då bekännas lika offentligt. Men all bekännelse borde vara exakt och tydlig, och 
just de synder som du är skyldig till bör erkännas. SC 38

Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra 
synder och renar oss från all orättfärdighet. 1 Joh 1:9

Det finns bara en utväg för överträdaren. Trogen ånger och bekännelse av synd och 
tro på Kristi renande blod kommer att ge förlåtelse, och ordet ”förlåten” kommer att 
skrivas bredvid hans namn. 2T 293

Salig är den som fått sin överträdelse förlåten, sin synd övertäckt. Salig är den människa
som HERREN ej tillräknar synd och som i sin ande är utan svek. Ps 32:1-2

Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. 1 Joh 1:7
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Förlåt varandra

Var på er vakt! Om din broder syndar, så tillrättavisa honom, och om han ångrar sig, så 
förlåt honom. Även om han syndar mot dig sju gånger om dagen och kommer tillbaka till
dig sju gånger och säger: Jag ångrar mig, så skall du förlåta honom. Luke 17:3-4

Om en broder gör fel, förlåt honom om han ber dig. Om han inte är ödmjuk nog att be 
dig, förlåt honom i ditt hjärta, och visa din förlåtelse i ord och handling. Då 
kommer inte tyngden av hans synd alls att vila på dig. Se till att inte du också blir 
frestad… Och vi ska inte bara förlåta sju gånger, utan sjuttio gånger sju gånger. Så ofta 
som Gud förlåter oss ska vi förlåta andra. En man ska aldrig säga till en annan: ”När jag 
ser att du har bättrat dig, då ska jag förlåta dig.” Detta är inte Guds plan. Det är att handla
enligt den mänskliga naturens drivkrafter. Genom att visa att du inte önskar vara vän 
med din broder sårar du inte bara honom och dig själv, utan du sårar också Kristi hjärta. 
RH 8 april 1902

Så skall också min himmelske Fader göra med er, om ni inte var och en av hjärtat 
förlåter sin broder. Matt 18:35

Lägg bort all bitterhet, häftighet och vrede, allt skrikande och smädande och all annan 
ondska. Var i stället goda och barmhärtiga mot varandra och förlåt varandra, liksom Gud
i Kristus har förlåtit er. Ef 4:31-32

Men om ni inte förlåter skall inte heller er himmelske Fader förlåta er era överträdelser. 
Mark 11:26

Den som vägrar att förlåta kastar därigenom bort sitt eget hopp om att få 
förlåtelse. COL 247

Det är sant att han en gång kan ha fått förlåtelse, men hans obarmhärtiga anda visar att 
han nu avvisar Guds förlåtande kärlek. Han har separerat sig själv från Gud, och är i 
samma tillstånd som innan han blev förlåten. Han har avvisat sin förlåtelse, och hans 
synder vilar över honom som om han inte hade ångrat sig. COL 251

Hjälp till att återupprätta den som fallit

Bröder, om ni kommer på någon med att begå en överträdelse, då skall ni som är andliga
människor i mildhet upprätta en sådan. Men se till att inte du också blir frestad. Gal 6:1

Det är alltid förödmjukande att få sina fel utpekade. Gör inte erfarenheten bittrare 
genom att fördöma i onödan. Ovänlig kritik skapar missmod och gör livet mörkt och 
olyckligt. Mina bröder, styr genom kärlek snarare än hårdhet. När en som har gjort fel 
blir medveten om sitt misstag, var försiktiga så att ni inte förstör hans självkänsla. 
Försök inte skada och såra, utan lägg förband och hela istället. 7T 265

När det gäller dem som framhärdar i synd, tillrättavisa dem inför alla, så att resten tar 
till sig till vara. 1Tim 5:20 (RSV i svensk översättning)
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Kristus har tydligt lärt att de som framhärdar i öppen synd måste skiljas från 
församlingen, men Han har inte anförtrott oss uppgiften att bedöma karaktär och motiv. 
COL 71

”Döm inte, för att ni inte ska bli dömda.” Tro inte att du själv är bättre än andra, och 
upphöj inte dig själv till deras domare. Eftersom du inte kan urskilja motiv är du 
oförmögen att bedöma andra. DA 314

Det är Herren som dömer mig. Fäll därför inte någon dom i förtid, innan Herren 
kommer. Han skall lysa upp det som mörkret döljer och avslöja hjärtats tankar och 
avsikter. 1 Kor 4:4-5

Att döma och att tillrättavisa är två skilda saker. Gud har gett sina tjänare i uppgift 
att tillrättavisa dem som gör fel, i kärlek. Men Han har förbjudit och fördömt det 
tanklösa dömande som är så vanligt bland bekännande troende. RH 29 oktober 1901

Uppmuntra folket. Lyft upp dem till Gud i bön. Många som har övervunnits av frestelse 
är förödmjukade av sina misslyckanden, och de känner att det är meningslöst för dem 
att närma sig Gud, men denna tanke är fiendens idé. När de har syndat, och känner att de
inte kan be, säg till dem att då är det dags att be. De kan vara skamsna och djupt 
förödmjukade, men när de bekänner sina synder kommer Han som är trofast och rättvis 
att förlåta deras synder och rena dem från all orättfärdighet. MH 181

Om ”han sedan vänder om från sin synd och gör vad som är rätt och rättfärdigt, så att 
han, den ogudaktige, ger tillbaka den pant han har fått och ersätter vad han har stulit och
vandrar efter livets stadgar, så att han inte gör det som är orätt, då skall han förvisso få 
leva och inte dö.” Hes 33:14-15

Det är inte för sent för felaktigheter att bli rättade. Visa din ånger över tidigare fel genom
att använda tiden rätt. När du har gjort fel mot någon, ställ tillrätta när tanken 
kommer för dig. Detta är ditt enda hopp om Guds förlåtande kärlek. 3T 549, 550

Bär då sådan frukt som hör till omvändelsen. Luk 3:8

Om vi har skadat andra genom en oriktig affärstransaktion … då borde vi bekänna vårt 
fel och kompensera förlusten så långt vi kan. DA 556

Du kan inte ställa tillrätta i varje fall, för somliga som du har skadat ligger i graven, och 
räkenskaperna vittnar emot dig. I dessa fall är det bästa du kan göra att föra fram ett 
skuldoffer till Herrens altare, och Han kommer att acceptera och förlåta dig. Men där du 
kan, återgälda dem som blivit fel behandlade. 5T 339

Då skall han, när han ådragit sig skuld … bekänna den synd han har begått. 3 Mos 5:5

De skyldiga vet precis vilka synder de bör bekänna för att de ska kunna stå rena 
inför Gud. 1T 156
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Om det har varit missämja … om avund, elakhet, bitterhet och onda antaganden har 
existerat, bekänn dessa synder, inte på ett allmänt sätt utan gå till dina bröder och 
systrar personligen. Var konkret. Om du har begått ett fel och de tjugo, bekänn det enda 
felet som om det var du som var den stora förbrytaren. Ta dem i handen, låt ditt hjärta 
mjukna under den Helige Andes inflytande, och säg: ”Vill du förlåta mig?” OCH 370

Klä er därför som Guds utvalda, heliga och älskade, i innerlig barmhärtighet, godhet, 
ödmjukhet, mildhet och tålamod. Ha fördrag med varandra och förlåt varandra, om 
någon har något att förebrå en annan. Såsom Herren har förlåtit er skall ni förlåta 
varandra. Över allt detta skall ni klä er i kärleken, som binder samman till en fullkomlig 
enhet. Låt Kristi frid regera i era hjärtan, den frid som ni blev kallade till i en enda kropp,
och var tacksamma. Kol 3:12-15

Gör er kallelse och utkorelse fast

Var desto ivrigare, mina bröder, att göra er kallelse och utkorelse fast. Gör ni det, skall ni
aldrig någonsin snubbla och falla. Då skall ni få en fri och öppen ingång till vår Herre och 
Frälsare Jesu Kristi eviga rike. 2 Pet 1:10-11

Kallelse och rättfärdiggörelse är inte samma sak. Kallelse är när syndaren dras till 
Kristus, och det är ett verk som utförs av den Helige Ande i hjärtat, som övertygar om 
synd och inbjuder till ånger. 1SM 390

Ty många är kallade, men få är utvalda. Matt 22:14

Många hör nådens inbjudan och testas och prövas. Men få blir beseglade med den 
levande Gudens sigill. Få vill ödmjuka sig själva som små barn, så att de kan träda in i 
himmelriket. 5T 50

Herren har visat mig faran med att låta våra sinnen fyllas av världsliga tankar och 
omsorger … för om tankarna fylls med andra saker stängs den aktuella sanningen för vår
tid ute, och det finns ingen plats i våra pannor för den levande Gudens sigill. EW 58

Det är inget sigill eller märke som syns, utan att vara fast grundade i sanningen, 
både intellektuellt och andligt, så att de inte kan rubbas. 4BC 1161

Ingen enda av oss kommer någonsin att ta emot Guds sigill medan våra karaktärer har 
en enda fläck eller smutsprick på sig. Det lämnas åt oss att avhjälpa defekterna i våra 
karaktärer, att rena själens tempel från varje förorening. 5T 214

När själen har blivit renad är det den kristnes plikt att hålla den fläckfri. SD 99

Moralisk fullkomlighet krävs av alla. COL 330

Gör allt ni kan för att leva i frid, rena och oförvitliga inför honom. 2 Pet 3:14
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Det är bara de välsignade och heliga som kommer att vara redo för den första 
uppståndelsen, för när Kristus kommer tillbaka, kommer han inte att ändra 
karaktären. ST 9 februari 1891

Det är den andliga och moraliska karaktären som är värdefull i himlens ögon, och 
som kommer att överleva graven, och förhärligas med odödlighet för evighetens 
ändlösa tidsåldrar. 1SM 259

Kristus själv kommer att besluta vem som är värdig att bo med den himmelska familjen. 
Han kommer att döma varje människa efter hennes ord och handlingar. Bekännelse är 
inget värt i vågskålen. Det är karaktär som avgör ödet. COL 74

Jag uppmanar er … att leva värdigt den kallelse ni har fått. Var ödmjuka och milda på allt 
sätt. Visa tålamod och ha fördrag med varandra i kärlek. Var ivriga att bevara Andens 
enhet genom fridens band. Ef 4:1-3

Gör allt utan att klaga och tveka, så att ni blir fläckfria och rena, Guds oskyldiga barn mitt
ibland ett falskt och fördärvat släkte, bland vilka ni lyser som stjärnor i världen, när ni 
håller fast vid livets ord. Fil 2:14-16

Gud har inte kallat oss till orenhet utan till ett liv i helgelse. 1 Tess 4:7

För att ni skall förkunna hans härliga gärningar, han som har kallat er från mörkret till 
sitt underbara ljus. 1Pet 2:9

Ty allt som hör till liv och gudsfruktan har hans gudomliga makt skänkt oss genom 
kunskapen om honom, som har kallat oss genom sin härlighet och ära. Genom dem har 
han gett oss sina dyrbara och mycket stora löften, för att ni i kraft av dem skall få del av 
gudomlig natur, sedan ni kommit undan det fördärv som på grund av begäret finns i 
världen. 2 Pet 1:3-4

Ingen av oss behöver hitta ursäkter för vårt dåliga humör, våra missbildade karaktärer, 
vår själviskhet, vår avund, svartsjuka eller annan själslig, kroppslig eller andlig orenhet. 
Gud har kallat oss till härlighet och goda egenskaper. Vi ska lyda kallelsen. RH 24 april 
1900. 

Genom alla tidsåldrar och i varje nation, är de som litar på att Jesus kan och vill rädda 
dem personligen från synd, Guds utkorade och utvalda. De är hans särskilda skatt. De 
lyder hans kallelse och kommer ut ur världen och avskiljer sig från varje oren tanke och 
ohelig vana … Det är ett sorgligt faktum att den största delen av Guds bekännande 
folk inte har tro på Kristus som en personlig Frälsare. Om de hade trott på Guds 
löften som nedtecknats för dem, skulle de dagligen fått motta Guds nåd, och skulle ha 
segrat genom en korsfäst och uppstånden Frälsares förtjänster. RH 1 augusti 1893

Klä er därför som Guds utvalda, heliga och älskade, i innerlig barmhärtighet, godhet, 
ödmjukhet, mildhet och tålamod. Ha fördrag med varandra och förlåt varandra, om 
någon har något att förebrå en annan. Såsom Herren har förlåtit er skall ni förlåta 
varandra. Över allt detta skall ni klä er i kärleken, som binder samman till en fullkomlig 
enhet. Kol 3:12-14
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Och min bön är att er kärlek mer och mer skall överflöda och leda er fram till insikt och 
klart omdöme, så att ni kan avgöra vad som är rätt och vara rena och fläckfria på Kristi 
dag, rika på rättfärdighetens frukt som Jesus Kristus ger. Fil 1:9-11

Låt kärleken vara äkta. Hata det som är ont och håll fast det som är gott. Älska varandra 
med broderlig kärlek. Överträffa varandra i inbördes hedersbevisning. Låt aldrig din iver
avta utan löd av den Helige Ande och tjäna Herren. Gläd dig i ditt hopp, var tålmodig 
under prövning och var uthållig i bön. Bidra till de heligas behov och visa gästfrihet … 
Om möjligt, och så långt som det beror på dig, lev i frid med alla. Rom 12:9-18 (RSV, 
översatt till svenska)

Till sist, var alla ett i själ och sinne, visa medkänsla, älska bröderna, var barmhärtiga och 
ödmjuka. Löna inte ont med ont eller skymf med skymf. Tvärtom skall ni välsigna, 
eftersom ni är kallade att ärva välsignelse. 1 Pet 3:8-9

Framför allt som skall bevaras må du bevara ditt hjärta, ty från det utgår livet. Ords 4:23

Att framför allt bevara hjärtat är nödvändigt för en hälsosam tillvåxt i nåd. SD 99
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Väx ständigt i nåd

Väx i stället till i nåd och kunskap om vår Herre och Frälsare Jesus Kristus. 2Pet 3:18

Jesus, som människa betraktad, var fullkomlig men ändå växte han till i nåd. ”Och 
Jesus växte till i vishet, i ålder och välbehag inför Gud och människor.” Även den mest 
perfekta kristne kan ständigt öka i kunskap och Guds kärlek. 1T 339, 340

Först strå, sedan ax och därefter fullmoget vete i axet. Mark 4:28

I varje utvecklingsstadium kan vårt liv vara perfekt. Ändå kommer det att ske 
ständiga framsteg om Guds syfte för oss uppfylls. Helgelse är ett livsverk. När våra 
möjligheter förökas kommer vår erfarenhet att bli större och vår kunskap att öka. Vi 
kommer att bli starka så vi kan bära ansvar, och vår mognad kommer att vara i 
proportion till våra förmåner. COL 65

När du tar emot Kristi Ande – Anden av osjälvisk kärlek och arbete för andra – då 
kommer du att växa och bära frukt. Andens nådegåvor kommer att mogna i din karaktär.
Din tro kommer att öka, dina övertygelser djupna och din kärlek bli mer fullkomlig. Du 
kommer mer och mer att återspegla Kristi likhet i allt som är rent, ädelt och värt att 
älska. COL 68

Vi skall i stället i kärlek hålla fast vid sanningen och i allt växa upp till honom som är 
huvudet, nämligen Kristus. Ef 4:15

Vår uppgift är att sträva efter att inom vårt handlingsutrymme uppnå den perfektion 
som Kristus i sitt liv på jorden uppnådde i varje karaktärsdrag. KH 130

Kristus försöker återskapa sig själv i människors hjärtan, och han gör det genom dem 
som tror på Honom. Målet med det kristna livet är att bära frukt – att återskapa Kristi 
karaktär i den troende, så att den kan återskapas i andra. COL 67

Bli Guds efterföljare, ni som är hans älskade barn. Och lev i kärlek, så som Kristus har 
älskat oss. Ef 5:1-2

Ingen lever i Kristus som inte har en daglig erfarenhet av det som tillhör Gud och 
dagligen praktiserar självförnekelse, medan han glatt bär sitt kors och följer Kristus. 
Varje kristen kommer dagligen att göra framsteg i gudslivet. 2T 505

Helgelse är inte ett ögonblicks, en timmes eller en dags verk. Det är en ständig tillväxt i
nåd. Vi vet inte den ena dagen, hur hård vår strid kommer att vara den nästa. Satan lever
och är aktiv, och varje dag behöver vi ropa innerligt till Gud om hjälp och styrka att stå 
emot honom. Så länge Satan regerar kommer vi att ha jaget att motstå och anfäktelser 
att övervinna, och det finns inget stopp, ingen punkt som vi kan komma fram till när vi 
kan säga att vi kommit riktigt fram. 1T 340

Anfäktelser är situationer och frestelser som kommer att möta dig, men du kan se till att 
du hela tiden är underkastad Gud, och vinna seger varje dag. Detta är vår prövningstid.
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Så länge vi är i denna värld kommer vi att möta motgångar. Det kommer 
provokationer som prövar humöret, och det är när vi möter dessa i rätt anda som de 
kristna nådegåvorna utvecklas. Om Kristus bor i oss kommer vi att vara tålmodiga, 
vänliga och fördragsamma, gladlynta mitt i sådant som är retsamt och irriterande. Dag 
efter dag, och år efter år ska vi besegra jaget, och växa upp till ädelt hjältemod. Detta är 
den uppgift vi fått. Men den kan inte genomföras utan hjälp från Jesus, resolut 
beslutsamhet, målmedvetenhet som inte sviktar, ständig vaksamhet och ständig bön. 
MH 487

Låt oss därför frimodigt gå fram till nådens tron för att få barmhärtighet och finna nåd 
till hjälp i rätt tid. Heb 4:16

Kristi nåd är nödvändig varje dag, varje timme. Om den inte ständigt är med oss 
kommer motsägelserna i det naturliga hjärtat att uppenbaras och livet uppvisa ett
delat tjänande. 6BC 1117

Du mitt barn, hämta kraft i den nåd som finns hos Kristus Jesus. 2 Tim 2:1

Han kommer att ge dig nåd att vara tålmodig. Han kommer att ge dig nåd att vara 
förtröstansfull. Han kommer att ge dig nåd att överkomma rastlöshet. Han kommer att 
värma ditt hjärta med sin egen ljuvliga Ande. Han kommer att ta emot din själ i dess 
svaghet. 2SM 231, 232

"Min nåd är nog för dig, ty kraften fullkomnas i svaghet." 2Kor 12:9

Överflödande nåd har tillhandahållits för att den troende ska kunna bevaras fri från 
synd, för himlen med dess gränslösa resurser, har ställts till vårt förfogande. 1SM 394

I den makalösa gåvan, Hans Son, har Gud omgivit hela världen med en atmosfär av nåd 
som är lika verklig som luften som cirkulerar runt klotet. Alla som väljer att andas in 
denna livgivande atmosfär kommer att leva och växa upp till den fulla kalibern hos män 
och kvinnor i Kristus. SC 68

Låt en levande tro löpa som guldtrådar genom utförandet av även de minsta uppgifter. 
Då kommer allt det dagliga arbetet att främja kristen tillväxt. Du kommer ständigt att ha 
blicken fäst på Jesus. Kärlek till Honom kommer att ge livskraft till allt som du företar 
dig. Detta är sann helgelse, för helgelse består i att glatt utföra dagliga plikter i 
fullkomlig lydnad för Guds vilja. COL 360

Må fridens Gud själv helga er helt och fullt, och må er ande, själ och kropp bevaras hela, 
så att ni är utan fläck vid vår Herre Jesu Kristi ankomst. Trofast är han som har kallat er, 
han skall också utföra sitt verk. 1 Tess 5:23-24

För dina barn till Jesus

Man bar fram små barn till Jesus för att han skulle röra vid dem. Men lärjungarna visade 
bort dem. När Jesus såg det blev han upprörd och sade till dem: "Låt barnen komma till 
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mig och hindra dem inte! Ty Guds rike tillhör sådana.” … Och han tog upp dem i famnen 
och lade händerna på dem och välsignade dem. Mark 10:13-16

Barn är fiendens lovliga byten eftersom de inte är nådens undersåtar och inte har 
upplevt Jesu renande kraft, och de onda änglarna har tillgång till dessa barn. Och 
somliga föräldrar bryr sig inte utan låter dem verka nästan helt utan hinder. 
Föräldrar har ett stort arbete att utföra när det gäller detta, genom att korrigera och 
behärska sina barn, och sedan föra dem till Gud och göra anspråk på Hans välsignelse 
över dem. Genom föräldrarnas trofasta och outtröttliga ansträngningar, och den 
välsignelse och nåd som Gud nedkallat över deras barn, kommer de onda änglarnas 
makt att brytas. Ett helgande inflytande sprids över barnen och mörkrets krafter måste 
dra sig tillbaka. RH 28 mars 1893

Låt mödrar komma till Jesus med sina bekymmer. De kommer att finna nåd tillräcklig för
att hjälpa dem att ta hand om sina barn. Portarna står öppna för varje mor som vill lägga 
sina bördor vid Frälsarens fötter. Han som sa: ”Låt barnen komma till mig, och hindra 
dem inte.” inbjuder fortfarande mödrarna att leda fram sina små för att bli välsignade av 
Honom. Till och med spädbarnet i sin moders armar kan bo under den Allsmäktiges 
skugga, genom den bedjande moderns tro. Johannes Döparen var fylld med den Helige 
Ande från födelsen. Om vi vill leva i gemenskap med Gud kan vi också förvänta oss 
att den gudomliga Anden ska forma våra små, även från deras tidigaste stunder. 
DA 512

Gud har lagt ansvaret att rädda sina barn från fiendens makt, på fäder och mödrar. Detta 
är deras arbete, ett arbete de inte under några omständigheter ska försumma. De 
föräldrar som har en levande förbindelse med Kristus kommer inte att vila förrän de ser 
sina barn trygga i fållan. De kommer att göra detta till sitt livs börda. 7T 10

Kom i ödmjukhet, med ett hjärta fullt av ömhet och med en insikt om de frestelser och 
faror som finns framför er själva och era barn. Bind dem i tro på altaret, och vädja om 
Herrens omsorger om dem. Tjänande änglar kommer att bevara barn som på detta 
sätt har överlåtits till Gud. Det är kristna föräldrars plikt att morgon och kväll, genom 
ivrig bön och uthållig tro, skapa en mur omkring sina barn. De borde tålmodigt instruera
dem, vänligt och outtröttligt lära dem hur de ska leva för att behaga Gud. 1T 397, 398

Om du har misslyckats med att uppfostra dina barn på rätt sätt finns det fortfarande 
möjlighet att göra det. Våra barn var 22, 21 och 13 när vi till slut upplevde sann kristenhet.
Vi gick till våra barn och erkände hur vi hade svikit dem på så många sätt, och bad om 
deras förlåtelse. Sen kunde Herren arbeta för att hjälpa våra barn!

Om föräldrar önskar se ett annat tillstånd i sin familj, låt dem viga sig själva helt och 
hållet åt Gud, och Herren kommer att ordna vägar och medel så att en förvandling 
kan äga rum i deras hem. CG 172

Se, jag skall sända till er profeten Elia, innan HERRENS dag kommer, den stora och 
fruktansvärda. Han skall vända fädernas hjärtan till barnen och barnens hjärtan till 
deras fäder, så att jag inte kommer och slår landet med tillspillogivning. Mal 4:5-6
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Bered er för Herrens ankomst. Detta är beredelsens dag. Ställ era hjärtan i ordning, och 
arbeta nitiskt för era barn. En oreserverad överlåtelse till Gud kommer att svepa bort de 
hinder som så länge har stått emot den himmelska nådens närmanden. När ni tar upp 
korset och följer Kristus, när ni formar era liv i samstämmighet med Guds vilja, då 
kommer era barn att bli omvända. RH 15 juli 1902

Kan man ta ifrån den starke hans byte eller rycka fångarna från den som har segerns 
rätt? Ja, så säger HERREN: "Nu skall den starkes fångar tas ifrån honom, bytet ryckas ur 
tyrannens hand. Jag skall själv strida mot dina motståndare, jag skall själv rädda dina 
barn. Jes 49:24-25

Hans arm har inte blivit för kort, så att den inte kan frälsa. Inte heller är Hans öra 
tillslutet så att det inte kan höra. Och om kristna föräldrar söker Honom enträget 
kommer han att fylla deras munnar med argument och för sitt namns skull verka 
mäktigt för att deras barn ska omvändas. 5T 323

Om ni har svikit er plikt i era familjer, bekänn era synder inför Gud. Samla era barn 
omkring er och erkänn er försummelse. Berätta för dem att ni önskar genomföra en 
förändring hemma, och be dem att hjälpa er att göra hemmet till vad det borde vara. Läs 
de anvisningar som finns i Guds ord för dem, och be Gud bevara deras liv och att hjälpa 
dem att förbereda sig för ett hem i Hans rike. På det sättet kan du börja ett 
förändringsarbete, och fortsätt sedan att följa Herrens väg. CG 557, 558

Läs för dem vad bibeln lär om omvändelse. Visa vad som är omvändelsens frukt, beviset 
på att de älskar Gud. Visa att sann omvändelse är en förändring av hjärtat, av tankar och 
syften. Onda vanor lämnas. Sådana synder som elakt tal, avundsjuka och olydnad läggs 
bort. Man måste föra krig mot varje ont karaktärsdrag. 6T 95

Behandla dina barn ärligt och trofast. Arbeta tappert och tålmodigt. Var inte rädd för 
något kors, sky inget arbete, bördor eller lidande. Dina barns framtid kommer att vittna 
om kvalitén på ditt arbete. Trohet mot Kristus från din sida kan bättre uttryckas i dina 
barns symmetriska karaktärer, än på något annat sätt. 5T 40

En välordnad, väluppfostrad familj berättar mer om kristendom än alla 
predikningar som kan predikas. AH 32

Värdet på din kristendom mäts genom ditt familjelivs karaktär. Kristi takt gör det 
möjligt för dem som äger den att göra hemmet till en lycklig plats, full av frid och vila. CG
481

Gud önskar att du ska viga dig själv helt åt Honom och representera Hans karaktär i 
familjekretsen. CG 481

Var ett föredöme …  i ord och gärning, i kärlek, trohet och renhet. 1Tim 4:12

Det är få föräldrar som inser hur viktigt det är att ge sina barn inflytandet av en 
gudfruktig förebild … Inga andra medel är lika effektiva när det gäller att uppfostra 
dem i rätt riktning. RH 12 oktober 191104
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Låt föräldrar leva Kristi liv hemma, och förvandlingen i deras barns liv kommer att 
vittna om Guds kraft att utföra mirakel. RH 8 juli 1902

Precis så som du beter dig hemma blir du registrerad i himlens böcker. Den som vill bli 
en helig i himlen måste först bli ett helgon i sin egen familj. AH 317

Uppfostra dina barn i kärlek

Och ni fäder, reta inte upp era barn, utan fostra och förmana dem i Herren. Ef 6:4

Fadern, som hemmets präst, skulle behandla sina barn milt och tålmodigt. Han skulle 
vara försiktig så att han inte väcker en stridslysten läggning hos dem. Han får inte låta 
överträdelser passera utan att tillrättavisa dem, men det finns ändå ett sätt att 
tillrättavisa utan att röra upp de värsta känslorna i människohjärtat. Låt honom tala 
kärleksfullt med sina barn och berätta för dem hur sorgsen Frälsaren är över deras sätt, 
och låt honom sedan böja knä med dem framför nådastolen och föra fram dem 
inför Kristus, och be att Han ska ha förbarmande med dem och leda dem att ångra 
sig och be om förlåtelse. Sådan uppfostran kommer nästan alltid att mjuka upp det 
mest envisa hjärta. CG 286, 287

Föräldrar borde aldrig orsaka sina barn smärta genom hårda eller orimliga 
korrigeringar. Hårdhet driver själen in i Satans nät. AH 308

Somliga barn kommer snart att glömma om far eller mor har gjort fel mot dem. Men 
andra barn som är annorlunda skapade kan inte glömma hårda eller oresonliga straff 
som de inte förtjänade. På så sätt skadas deras själar och deras sinnen blir förvirrade. CG
249

Se till att ni inte föraktar någon enda av dessa små. Jag säger er att deras änglar i himlen 
alltid ser min himmelske Faders ansikte. Matt 18:10

När barn förlorar självbehärskningen och talar upprörda ord, borde föräldrarna hålla 
tyst en stund och varken tillrättavisa eller fördöma. Vid sådana tillfällen är tiga guld, och 
kommer att göra mer för att leda till ånger än några ord som kan sägas. Satan är nöjd när
föräldrar irriterar sina barn genom att tala hårda, ilskna ord. Paulus har gett en varning 
på denna punkt: ”Ni fäder, reta inte upp era barn, så att de tappar modet.” De kan ha 
väldigt fel, men du kan inte leda dem rätt genom att förlora tålamodet med dem. Låt ditt 
lugn hjälpa dem att få tillbaka rätt sinnesstämning. RH 24 januari 1907

Kärlek bryter ner alla hinder. Undvik allt skällande och högljudda, arga befallningar. RH 
8 juli 1902

Var så lugn, så fri från vrede att de blir övertygade om att du älskar dem, även om 
du straffar dem. CG 249

Kärleken är tålig och mild … den är inte uppblåst, den uppför sig inte illa, den söker inte 
sitt, den brusar inte upp, den tillräknar inte det onda. 1 Kor 13:4-5
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Låt inte ett enda retligt, hårt eller upprört ord komma över dina läppar. Du har Kristi 
taktfullhet till hands. Hans Ande kommer att ta kontroll över ditt hjärta och samvete, 
och styra dina ord och handlingar. Förstör aldrig din självaktning genom förhastade och 
tanklösa ord. Se till att dina ord är rena och dina samtal heliga. Ge dina barn en förebild 
av det du önskar att de ska vara. CG 219

Fäder och mödrar, om ilskna ord kommer från era läppar, då lär ni era barn att tala på 
samma sätt, och den Helige Andes förfinande inflytande blir omintetgjort. CG 219

Merparten av livets förtretligheter, dess dagliga slitsamma omsorger, dess hjärtesorger 
och irritation beror på ett okontrollerat humör. Harmonin i familjekretsen bryts ofta av 
ett förhastat ord och ett grovt språk. Så mycket bättre det skulle vara om sådant förblev 
osagt. 4T 348

Vi borde aldrig tappa självbehärskningen. Låt oss alltid ha den fullkomliga Förebilden 
framför oss. Det är synd att tala otåligt eller retligt, eller att känna sig arg – även om vi 
inte talar. Vi ska bete oss värdigt och representera Kristus på rätt sätt. Att uttala ett 
ilsket ord är som att slå flinta mot flinta. Det tänder omedelbart arga känslor. CG 95

Ett mjukt svar stillar vrede, ord som sårar väcker harm. Ords 15:1

Otålighet släpper in Guds och människans fiende in i din familj, och driver ut Guds ängar.
Om du förblir i Kristus, och Kristus i dig, kan du inte uttala ilskna ord. Fäder och mödrar, 
jag uppmanar er för Kristi skull, var vänliga, mjuka och tålmodiga hemma. HP 99

Vi har mycket att lära när det gäller barnuppfostran. När vi lär de små att göra saker får 
vi inte skälla på dem. Vi borde aldrig säga: ”Varför gjorde du inte det här?” Säg: ”Barn, 
hjälp mamma göra det här.” eller ”Kom, barn, låt oss göra det här.” Var deras kamrat när 
ni gör dessa saker. Beröm dem när de är färdiga med sitt arbete. RH 23 juni 1903

En gillande blick, ett uppmuntrande eller berömmande ord kommer att vara som 
solsken i deras hjärtan. ML 173

Fadern borde stå för de fastare egenskaperna i sin familj – energi, integritet, ärlighet, 
tålamod, mod, noggrannhet och praktiskt arbete. Och det som han kräver av sina barn 
borde han praktisera själv och illustrera dessa egenskaper i sin egen manliga person.
Men, fäder, gör inte era barn modlösa. Kombinera tillgivenhet med auktoritet, vänlighet 
och medkänsla med fasta tyglar. MH 391

Få ungdomar att känna att de är betrodda, och det är få som inte kommer att försöka 
bevisa att de är värda förtroendet. På samma sätt är det bättre att be om något än att 
kommendera. Den som blir tilltalad på det sättet har tillfälle att visa sig lojal mot rätta 
principer. Hans lydnad är resultatet av ett fritt val snarare än tvång. Ed 290

Syftet med uppfostran är att träna barnet att styra sig själv. Han borde läras att klara sig 
själv och självbehärskning. Därför borde han förståndsmässigt ställas på lydnadens sida,
så fort han är gammal nog att förstå. Sträva efter att behandla honom så att det märks att
det är rätt och rimligt att lyda. Hjälp honom att förstå att allting lyder under lagar och att
olydnad till sist leder till katastrof och lidande. Ed 287
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Vänj den unge vid den väg han bör vandra, så viker han ej av från den när han blir 
gammal Ords 22:6

Om inte föräldrar gör det till sin främsta uppgift i livet, att leda sina barns fötter in på 
rättfärdighetens väg från deras tidigaste år, kommer de att välja fel väg framför den 
rätta. ML 261

Ris och tillrättavisning ger vishet, men ett ouppfostrat barn drar skam över sin mor. 
Ords 29:15

Ju tidigare viljan fås att böja sig för föräldrarnas vilja, och ju mer fullständigt barnet 
underkastar sig, desto mindre svårt kommer det att bli att böja sig för Guds krav. Och 
ingen kan hoppas på Guds kärlek och välsignelse, som inte lär sig att lyda Hans bud och 
att stå upp rakryggad mot frestelser. SD 130

Mödrar, försäkra er om att ni uppfostrar era barn ordentligt under de tre första åren av 
deras liv. Tillåt dem inte att utveckla sina egna önskemål och sin egen vilja. Modern 
måste tänka åt sitt barn. De första tre åren är den tid då den späda kvisten ska böjas. 
Mödrar borde förstå hur viktig denna period är. Det är då grunden läggs. Om dessa 
första lektioner har varit bristfälliga, som de mycket ofta är, så för Kristi skulle och för 
ditt barns framtids och eviga väls skull, försök reparera det som du gjort fel. Om du har 
väntat med att lära dina barn självbehärskning och lydnad tills de var tre år gamla, 
försök göra det nu, även om det kommer att vara mycket svårare. CG 194

Många föräldrar kommer till sist att bli tvungna att avlägga en fruktansvärd räkenskap 
för sin försummelse av sina barn. De har utvecklat och gynnat deras dåliga temperament
genom att böja sig för deras önskningar och vilja, när barnens önskningar och vilja 
borde böja sig för dem. De har dragit på sig och sina barn Guds missnöje genom att göra 
så. Föräldrar, har ni glömt det som står skrivet i det heliga ordet: ”Den som spar på riset 
hatar sin son.” Barn lämnas att växa upp istället för att fostras upp. De stackars små 
barnen får lära sig att inte känna till eller förstå tillrättavisning när de är tio eller tolv 
månader gamla, och de börjar visa envishet när de är mycket unga. Föräldrar låter dem 
hänge sig åt dåligt humör och känsloutbrott utan att dämpa eller tillrättavisa dem, och 
genom att göra så uppmuntrar de och ger näring åt dessa onda och häftiga känslor, tills 
de växer vartefter barnen växer, och blir starkare vartefter barnen blir starkare. RH 28 
mars 1893

Du borde korrigera dina barn med kärlek. Låt dem inte göra som de vill ända tills du blir 
arg, och sen straffar dem. Sådan korrigering bidrar bara till det onda, istället för att bota 
det. När du trofast har utfört din uppgift gentemot dina barn, bär dem till Gud och be 
Honom hjälpa dig. Säg till Honom att du har gjort din del, och be sen Gud i tro att göra 
sin del, det som du inte kan göra. Be honom att dämpa deras temperament, att göra dem 
milda och vänliga genom sin Helige Ande. Han kommer att höra dig be. Han kommer att 
älska att besvara dina böner. RH 28 mars 1893

Barn borde ledas att underkasta sig och lyda. Olydnad får inte tillåtas. Synden lurar vid 
dörren hos de föräldrar som tillåter sina barn att vara olydiga. CG 85, 86
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Regler bör vara få och noga genomtänkta, och när de en gång har satts upp ska de 
genomdrivas. Sinnet lär sig att inse och anpassa sig till allt det som det finner omöjligt 
att ändra på. Men chansen att skämmas bort väcker längtan, hopp och osäkerhet, vilket 
resulterar i rastlöshet, lättretlighet och olydnad. Ed 290

Ge dem inget som de gråter efter, oavsett hur mycket ditt ömma hjärta längtar efter att 
göra det, för om de vinner seger en gång genom att gråta kommer de att förvänta sig att 
kunna göra det igen. CG 92

Jag lät aldrig mina barn tro att de kunde få mig ur balans, när de var små. Jag 
uppfostrade också andra, från andra familjer i min familj, men jag lät aldrig dessa barn 
tro att de kunde få sin mor ur balans. De kunde aldrig få kontrollen över mig – inte en 
enda gång, genom att provocera mig så att jag blev arg. När jag blev upprörd eller när jag
började känna mig provocerad, brukade jag säga: ”Barn, vi ska släppa det här nu. Vi ska 
inte prata mer om det nu. Innan vi går och lägger oss ska vi prata igenom det.” När de 
fick tid att tänka hade de lugnat sig när kvällen kom, och jag kunde hantera dem utan 
besvär…
Det finns ett sätt som är rätt, och ett som är fel. Jag lyfte aldrig min hand mot mina barn, 
innan jag hade talat med dem. Och om de gav med sig, och om de insåg sitt misstag 
(vilket de alltid gjorde när jag förklarade det för dem och bad med dem), och om de 
underkastade sig (och det gjorde de alltid när jag gjorde så här), då fick jag dem under 
min kontroll. Dom gjorde aldrig på något annat vis. När jag bad med dem blev de 
förkrossade, och de slog armarna om min hals och grät. CG 253

Barn har känsliga och kärleksfulla naturer. Det är lätt att göra dem nöjda eller olyckliga. 
Genom vänlig uppfostran, med kärleksfulla ord och handlingar, kan mödrar binda sina 
barn till sina hjärtan. Att vara sträng och krävande mot barn är allvarliga misstag. Det är 
nödvändigt att alltid visa fasthet och att behålla kontrollen utan upprörda känslor, vid 
uppfostran i alla familjer. Säg vad du menar lugnt, agera genomtänkt och genomför det 
du säger utan avvikelser. 3T 532

En del föräldrar underkastar sig sina barn. De är rädda att gå emot sina barns vilja, och 
därför ger de efter för dem. Men så länge barn bor under föräldrarnas tak och är 
beroende av dem, bör de vara under deras kontroll. Föräldrar bör agera beslutsamt och 
kräva att deras uppfattning om vad som är rätt ska följas. 1T 216, 217

Må de blanda vänlighet, tillgivenhet och kärlek med sitt styre av familjen, och må 
de stå bergfasta för rätt principer. CG 263

Fostra din son, så slipper du oro och han skall ge ljuvlig glädje åt din själ. Ords 29:17 

Det finns ingen större förbannelse över ett hem, än att tillåta de unga att göra som de 
vill. När föräldrar lyder sina barns alla önskningar, och skämmer bort dem med det som 
de vet inte är bra för dem, kommer barnen snart att tappa all respekt för sina föräldrar, 
all hänsyn för Guds eller människors auktoritet, och bli fångade enligt Satans vilja. PP 
579

Eli blev förbannad av Gud eftersom han inte snabbt och bestämt tyglade sina onda söner.
4T 651
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Herren kommer inte att rättfärdiga föräldrars dåliga ledarskap. Idag fyller hundratals 
barn fiendens led och lever och verkar utanför Guds plan. De är olydiga, otacksamma 
och oheliga. Men synden är deras föräldrars. Ni kristna föräldrar, tusentals barn går 
under i sina synder på grund av att deras föräldrar misslyckats med att styra hemmet på
ett klokt sätt. CG 182

Föräldrar ska inte visa den minsta oenighet när det gäller att hantera sina barn. 
Föräldrar ska samarbeta som en enhet. Det får inte finnas någon splittring. Men många 
föräldrar motarbetar varandra, och så blir barnen bortskämda eftersom de behandlats 
på fel sätt. Om föräldrar inte är överens, låt dem gå bort från barnens närvaro tills de 
kunnat enas. RH 30 mars 1897

En familj som är splittrad kommer inte att bestå. Matt 12:25

Föräldrar ska utföra sitt anförtrodda arbete som tålmodiga, kärleksfulla och trogna 
förvaltare av Guds mångfaldiga nåd … Allt ska utföras i tro. De måste ständigt be att Gud 
ger sin nåd till deras barn. De får aldrig tröttna och bli otåliga och retliga i sitt arbete. De 
måste hålla sig tätt intill sina barn och intill Gud. 2BC 1154

Vi borde be till Gud mycket mer än vi gör. Det finns stor styrka och välsignelse i att be 
tillsammans i våra familjer, med och för våra barn. När mina barn har gjort fel och jag 
har talat vänligt med dem och bett tillsammans med dem har jag aldrig funnit det 
nödvändig att straffa dem. Deras hjärtan smälte av ömhet inför den Helige Ande som 
kom som svar på bön. CG 525

Bli inte otålig på dina barn när de gör fel. Tala inte tvärt och hårt när du korrigerar dem. 
Det gör dem förvirrade och rädda att säga sanningen. CG 151

När barn har gjort fel är de själva övertygade om sin synd och känner sig förödmjukade 
och ängsliga. Att skälla på dem för deras fel kommer ofta att resultera i att de blir envisa 
och hemlighetsfulla. CG 248

Den läxa som barnen ska lära sig är att deras fel och misstag ska läggas fram inför Jesus 
redan när de är barn. Lär dem att be om Hans förlåtelse varje dag för varje fel som de 
har gjort, och att Jesus hör det ångerfulla hjärtats enkla bön, och kommer att förlåta och 
ta emot dem. CG 494

Låt aldrig ditt barn höra dig säga: ”Du är hopplös”. Så länge vi har tillträde till Guds tron 
borde vi som föräldrar skämmas för att säga en sådan sak. Ropa till Jesus, och Han 
kommer att hjälpa dig att leda dina små till Honom. CG 238

När en nödsituation uppstår, fråga: ”Herre, vad ska jag göra nu?” Om du vägrar vara 
retlig eller skälla kommer Herren att visa dig vägen. Han kommer att hjälpa dig att 
använda talets gåva på ett så kristuslikt sätt, att frid och kärlek kommer att regera i 
hemmet. CT 156

Fäder och mödrar, när ni kontrollerar er själva kommer ni att vinna stora segrar när det 
gäller att kontrollera era barn. CG 217
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Om du tappar humöret förlorar du det som ingen mor eller far har råd att förlora – dina 
barns respekt. Skäll aldrig, och tillåt inte att någon skäller hemma. Ge aldrig ditt barn ett 
slag i vrede, om du inte vill lära honom att gräla och slåss. Som föräldrar står ni i Guds 
ställe inför era barn, och ni måste vara på er vakt. 
Föräldrar, handla aldrig utifrån ingivelser. Tillrättavisa aldrig ditt barn när du är arg, för 
om du gör det kommer du att forma honom efter din bild – att bli impulsiv, känslomässig
och oresonlig. Du kan vara fast utan våldsamma hot eller utskällningar. RH 28 juli 1910

Oavsett hur provocerande dina barn må vara i sitt oförstånd, ge inte efter för otålighet. 
Lär dem tålmodigt och kärleksfullt. Var fast mot dem. Låt inte Satan kontrollera dem. 
Tukta dem bara när du själv är under Guds tuktan. Kristus kommer att vara segraren i 
dina barns liv om du vill lära av Honom som är mild och ödmjuk, ren och obefläckad. CG 
245

”Dina barn skall alla bli HERRENS lärjungar, och deras frid skall vara stor. I rättfärdighet 
skall du bli befäst. Jes 54:13-14. Föräldrar kan lägga grunden till ett hälsosamt lyckligt 
liv för sina barn. De kan sända dem ut från sina hem med moralisk uthållighet att stå 
emot frestelser, och mod och styrka att framgångsrikt brottas med livets problem. De 
kan inspirera dem med målsättningen, och utveckla kraften, att göra sina liv till en ära 
för Gud och en välsignelse för världen. MH 352

Detta är din dag av förtröstan, din dag av ansvar och möjligheter. Snart kommer dagen 
då du ska avlägga räkenskap. Ta dig an ditt arbete med enträgen bön och trogen 
ansträngning. Lär dina barn att det är deras förmån att varje dag ta emot den Helige 
Andes dop. Genom bön kan du få en erfarenhet som kommer att göra din tjänst till en 
fullkomlig framgång. CT 131

Om ungdomarna ska få tankeskärpa, ren moral och andlig fasthet, låt dem följa Jesu 
exempel i Hans enkelhet, när han underkastade sig föräldrarnas kontroll. SD 132

Han kommer att leda och lära dig sin vilja

Förtrösta på HERREN av hela ditt hjärta, förlita dig inte på ditt förstånd. Räkna med 
honom på alla dina vägar, så skall han göra dina stigar jämna. Håll dig inte själv för vis, 
frukta HERREN och fly det onda. Ords 3:5-7

Gud tvingar inte någon mot hans vilja. Därför kan Han inte leda dem som är för stolta för
att bli undervisade, som är fast beslutna att få sin egen vilja fram. Om den tvehågsne 
mannen – han som söker att följa sin egen vilja medan han bekänner sig göra Guds vilja –
står det skrivet. ”En sådan människa skall inte tänka att hon kan få något av Herren.” Jak 
1:7. PP 384

Kristus la inga planer för sig själv under sitt liv på jorden. Han accepterade Guds planer 
för Honom, och dag för dag avslöjade Fadern sina planer. Så borde vi förlita oss på Gud, 
så att våra liv helt enkelt kan vara Hans viljas fullbordan. När vi befaller våra vägar åt 
Honom kommer Han att styra våra steg. MH 479
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Han leder de ödmjuka rätt, han lär de ödmjuka sin väg. Ps 25:9

Det finns tre sätt som Herren uppenbarar sin vilja för oss på, för att leda oss och för att 
göra oss lämpliga att leda andra. Hur kan vi skilja Hans röst från en främlings? Hur ska vi
kunna urskilja den från en falsk herdes röst? Gud uppenbarar sin vilja för oss i sitt ord, 
den Heliga Skriften. Hans röst uppenbaras också i försynens verkningar, och det 
kommer vi att lägga märke till om vi inte separerar vår själ från Honom genom att 
vandra på våra egna vägar, gör efter vår egen vilja och följer ett ohelgat hjärtas 
påtryckningar, tills sinnena har blivit så förvirrade att eviga ting inte kan urskiljas och 
Satans röst är så förställd att den accepteras som Guds röst. 
Ett annat sätt som Guds röst hörs på är genom Hans Helige Andes maningar, som gör 
intryck på hjärtat som kommer att synas i karaktären. Om du undrar om något måste du 
först konsultera Skriften. Om du verkligen har börjat trons liv har du gett dig själv till 
Herren för att vara Hans hel och hållen, och Han har tagit dig för att fostra och forma dig 
efter Hans syfte, så att du kan bli ett kärl för hedrande användning. Du borde ha en 
uppriktig längtan att vara formbar i Hans händer och att följa honom varthelst Han må 
leda dig … Du borde kunna urskilja Hans röst. 5T 512

Hur kan en ung man bevara sitt liv rent? När han håller sig till ditt ord. Jag söker dig av 
hela mitt hjärta, låt mig inte fara vilse från dina bud. Jag gömmer ditt tal i mitt hjärta för 
att jag inte skall synda mot dig. Ps 119:9-11

De som beslutar sig för att inte göra någonting på något område, som kommer att gör 
Gud missnöjd, kommer att veta efter att de lagt fram sitt fall inför Honom, exakt vilken 
väg de ska välja. Och de kommer inte bara att få visdom, utan också styrka. Kraft att lyda 
och att tjäna kommer att ges åt dem, så som Kristus har lovat. DA 668

"Var stark och frimodig … HERREN går själv framför dig och han skall vara med dig. Han 
skall inte lämna dig eller överge dig. Var inte rädd eller förfärad." 5Mos 31:7-8

Förtrösta som ett litet barn på Hans ledning, som kommer att ”bevara sina frommas 
fötter.” Gud leder aldrig sina barn på annat sätt än de skulle välja att bli ledda, om de 
kunde se slutet från början och urskilja härligheten i det syfte som de fyller som 
medarbetare till Honom. MH 479

Och kasta alla era bekymmer på honom, ty han har omsorg om er. 1 Pet 5:7

Vi anstränger oss för mycket att ta vara på oss själva. Vi är ängsliga och saknar till stor 
del en fast förtröstan på Gud. Många oroar sig och arbetar, funderar och planerar, medan
de oroar sig för att de kanske ska lida brist. De har inte tid att be eller att gå på andliga 
möten, och i sina omsorger om sig själva ger de inte Gud någon chans att ta hand om 
dem. Och Herren gör inte mycket för dem, för de ger Honom inget tillfälle. 2T 196

Oron är blind och kan inte urskilja framtiden. Men Jesus ser slutet från början. I varje 
svårighet har Han sin lösning beredd för att komma till undsättning. ”Han vägrar inte 
dem något gott som vandrar i fullkomlighet.”
Vår himmelske Fader har tusen sätt att sörja för oss, som vi inte vet något om. De som 
accepterar principen, att anse det allra viktigast att tjäna Gud, kommer att upptäcka att 
problem försvinner och se en jämn stig framför sina fötter. MH 481
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Kasta din börda på HERREN, han skall uppehålla dig. Aldrig skall han låta den rättfärdige
vackla. Ps 55:23

Den som är fast i sitt sinne bevarar du i frid, i frid, ty på dig förtröstar han. Jes 26:3

Hans änglar kommer att beskydda dig

Ty han skall ge sina änglar befallning om dig att bevara dig på alla dina vägar. De skall 
bära dig på händerna, så att du inte stöter din fot mot någon sten. Ps 91:11-12

Den himmelska härens beskydd har garanterats alla som vill arbeta på Guds sätt och 
följa hans planer. 1SM 97

HERRENS ängel slår sitt läger omkring dem som fruktar honom, och han befriar dem. Ps 
34:8

Om våra ögon kunde öppnas skulle vi se onda änglars gestalter omkring oss, som 
försöker uppfinna något nytt sätt att plåga och förgöra oss. Och vi skulle också se Guds 
änglar som beskyddar oss från deras makt. För Guds vakande öga vilar på Israel till 
deras bästa, och Han kommer att beskydda och rädda sitt folk, om de sätter sin tillit till 
honom. EW 60

Änglar är alltid närvarande där de behövs mest, hos dem som har de hårdaste striderna 
att utkämpa mot jaget, och vars omgivning är den mest nedslående. DA 440

Han har inte lämnat oss att kämpa med fiendens makt, i vår begränsade kraft. 
Himmelska änglar utkämpar våra strider för oss. Och när vi samarbetar med dem kan vi 
besegra ondskans makter. GAG 10

Om vi inser vår hjälplöshet och vårt behov av gudomlig kraft kommer vi inte att lita på 
oss själva. Vi vet inte vilka konsekvenser en dag, en timme eller ett ögonblick kan få, och 
vi borde aldrig börja dagen utan att anförtro vårt liv till vår himmelske Fader. Hans 
änglar är utsedda att vaka över oss, och om vi placerar oss själva under deras beskydd 
kommer de att finnas vid vår högra sida varje gång vi är i fara. När vi omedvetet är i 
fara att ha fel inflytande kommer änglarna att finnas vid vår sida och påverka oss 
att välja en bättre kurs, välja våra ord åt oss och påverka våra handlingar. COL 
341, 342

 Är inte änglarna andar i helig tjänst, utsända för att tjäna dem som skall ärva 
frälsningen? Heb 1:14

Härlighetens änglar finner sin glädje i att ge – ge kärlek och outtröttlig omvårdnad till 
människor som är fallna och oheliga. Himmelska varelser försöker vinna människors 
hjärtan. De kommer med ljus från tronsalarna där ovan till denna mörka värld. Genom 
varsamt och tålmodigt tjänande påverkar de den mänskliga andan, för att föra de 
förlorade till en gemenskap med Kristus, som till och med är närmare än de själva kan 
känna till. DA 21

78



Himmelska änglar är väl bekanta med våra ord och handlingar, och även med 
hjärtas tankar och avsikter. 1T 544

Men det är inte de goda änglarnas uppgift att kontrollera människors tankar mot deras 
vilja. Om de ger efter för fienden, och inte gör några ansträngningar för att motstå 
honom, då kan Guds änglar inte göra mycket mer än att hålla Satans härar i schack, så att
de inte ska förgöra innan ytterligare ljus har getts till dem som är i fara, för att få dem att
resa sig och vända sig mot himlen för att få hjälp. Jesus kommer inte att ge heliga änglar i
uppdrag att befria dem som inte gör några ansträngningar för att hjälpa sig själva. 1T 
345

Dessa himmelska varelsers uppgift är att förbereda denna världens invånare att bli Guds
barn, rena, heliga och fläckfria. Men människor placerar inte sig själva i en ställning där 
de kan förstå detta tjänande, trots att de bekänner sig vara Kristi efterföljare, och så görs
de himmelska budbärarnas arbete svårt. 7BC 923

Jag har fått se Guds änglar, redo att ge nåd och kraft till dem som inser sitt behov av 
gudomlig styrka. Men dessa himmelska budbärare kommer inte att skänka välsignelser 
om de inte blir ombedda. De har väntat på ropet från människor som hungrar och 
törstar efter Guds välsignelser. Ofta har de väntat förgäves. Det kom visserligen 
slumpartade böner, men inte enträgna vädjanden från ödmjuka och ångerfulla hjärtan. 
OCH 129

Om våra ögon skulle öppnas så att vi kunde urskilja fallna änglar som arbetar med dem 
som känner sig tillfreds och betraktar sig själva som trygga, då skulle vi inte känna oss så
säkra. Onda änglar är oss på spåren i varje ögonblick. 1T 302

Själafienden har inte fått tillåtelse att läsa människors tankar. Men han är en 
uppmärksam iakttagare, och han lägger märke till orden. Han noterar handlingar och 
anpassar skickligt sina frestelser så att de passar dem som placerar sig själva i hans 
makt. 1SM 122

Ett tyst vittne bevarar varje människa som lever, och försöker vinna och dra henne till 
Kristus. Änglarna lämnar aldrig den som frestas att bli fiendens byte, fienden som skulle 
förgöra människors själar om han fick tillåtelse att göra det. Så länge det finns hopp, tills 
de står emot den Helige Ande till sin eviga undergång, är människor bevakade av 
himmelska varelser. OCH 23

Lita på Gud och uthärda din trosprövning

Mina älskade, var inte förvånade över den eld som ni måste gå igenom till er prövning, 
som om det hände er något oväntat. Nej, gläd er ju mer ni delar Kristi lidanden. Då skall 
ni också jubla och vara glada, när han uppenbarar sig i sin härlighet. 1 Pet 4:12-13

Ty den Ande som Gud har gett oss gör oss inte modlösa, utan är kraftens, kärlekens och 
självbehärskningens Ande. Skäms alltså inte för vittnesbördet om vår Herre … utan bär 
också du ditt lidande för evangelium efter den kraft som Gud ger. 2 Tim 1:7-8
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Var inte rädda för dem som dödar kroppen men inte kan döda själen. Frukta i 
stället honom som kan fördärva både själ och kropp i Gehenna. Matt 10:28

Ödmjuka er alltså under Guds mäktiga hand, så skall han upphöja er när hans tid är inne.
Och kasta alla era bekymmer på honom, ty han har omsorg om er. Var nyktra och 
vaksamma. Er motståndare djävulen går omkring som ett rytande lejon och söker efter 
vem han skall sluka. Gör motstånd mot honom, orubbliga i tron, och tänk på att era 
bröder här i världen utstår samma lidanden. All nåds Gud, som har kallat er till sin eviga 
härlighet i Kristus, han skall upprätta, stödja, styrka och befästa er, sedan ni en kort tid 
har lidit. 1 Pet 5:6-10

Överlämna din väg åt HERREN, förtrösta på honom, han skall göra det. Han skall låta din 
rättfärdighet gå fram som ljuset, din rätt som middagens sken. Var stilla inför HERREN 
och vänta på honom. Ps 37:5-7

Vi vet att för dem som älskar Gud samverkar allt till det bästa, för dem som är 
kallade efter hans beslut. Rom 8:28

Alla våra lidanden och bekymmer, alla våra frestelser och prövningar, all vår sorg och 
bedrövelse, all vår förföljelse och umbäranden, kort sagt allting samverkar till vårt 
bästa. Alla erfarenheter och omständigheter är Guds arbetare som leder det som är gott 
till oss. MH 489

Tro på Gud! Mark 11:22

Förtrösta alltid på honom. Ps 62:9

Men Herren är trofast. Han skall styrka er och skydda er för den onde. 2 Tess 3:3

Faderns närvaro omgav Kristus, och inget hände Honom utom det som oändlig kärlek 
tillät för att välsigna denna värld. Här fanns hans källa till tröst, liksom den gör för oss. 
Den som är fylld av Kristi ande förblir i Kristus. Det slag som riktas mot honom träffar 
Frälsaren, som omger honom med sin närvaro. Vadhelst som kommer till honom 
kommer från Kristus. Han behöver inte kämpa mot det onda, för Kristus är hans försvar. 
Inget kan röra honom utan vår Herres tillåtelse, och ”allt” som tillåts, ”samverkar till det 
bästa för dem som älskar Gud.” MB 71

Hans härlighets makt skall då styrka er och ge er all kraft till att vara uthålliga och tåliga 
i allt. Med glädje skall ni då tacka Fadern, som har gjort er värda att få del i det arv som 
de heliga har i ljuset. Col 1:11-12
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FÖRSTÅ, UPPLEV OCH FÖRKUNNA 
DE TRE ÄNGLARNAS BUDSKAP

Och jag såg en annan ängel flyga högst uppe på himlen. Han hade ett evigt evangelium 
att förkunna för dem som bor på jorden, för alla folk och stammar och språk och 
folkslag. Han sade med hög röst: "Frukta Gud och ge honom äran, ty stunden för hans 
dom har kommit. Tillbe honom som har skapat himlen och jorden, havet och 
vattenkällorna."

Ännu en annan ängel följde efter, och han sade: "Fallet, fallet är det stora Babylon, som 
har gett alla folk att dricka av sin otukts vredesvin." 

En annan ängel, den tredje, följde dem och sade med stark röst: "Den som tillber 
vilddjuret och dess bild och tar dess märke på sin panna eller sin hand, han skall själv få 
dricka av Guds vredes vin, som oblandat hälls i Guds vredes bägare. Han kommer att 
plågas i eld och svavel inför de heliga änglarna och inför Lammet. Röken från deras plåga
stiger upp i evigheternas evigheter. De har ingen ro eller vila vare sig dag eller natt, 
dessa som tillber vilddjuret och dess bild och tar emot märket med dess namn. 

I detta visar sig de heligas uthållighet: de håller fast vid Guds bud och tron på 
Jesus." Upp 14:6-12

Jag visades tre steg – den första, andra och tredje ängelns budskap. Min ängel som följde 
mig sa: ”Ve den som flyttar en sten eller rubbar en knappnål av dessa budskap. Att förstå
dessa budskap är livsviktigt. Själars öde hänger på hur de tas emot. EW 258, 259

De som inte har någon erfarenhet av den första och andra ängelns budskap måste ta 
emot dem från andra som upplevde dem och följde dem från det ena budskapet till det 
andra. Jag såg att dessa budskap har avvisats, på samma sätt som Jesus avvisades. Som 
lärjungarna förkunnade att det inte finns frälsning i något annat namn under himlen 
som getts till människor, så borde även Guds tjänare troget och oförskräckt varna dem 
som bara tar emot en del av de sanningar som är förknippade med det tredje budskapet. 
De måste glatt ta emot alla budskapen så som Gud har gett dem, eller inte ha något med 
saken att göra. EW 188, 189

Vilka sanningar i det tredje budskapet är det mest sannolikt att vi tar emot? Att vi kommer
att ta emot vilddjurets märke om vi inte håller Guds bud, särskilt sabbaten. 
Att ha Jesu tro förbises ofta. Och ändå har vi inte upplevt ens den första ängelns budskap 
som är det eviga evangeliet som gör det möjligt för oss att lyda Guds lag i hjärtat, utan den
tron. 

Många som tog emot det tredje budskapet hade ingen erfarenhet av de två tidigare 
budskapen. Satan förstod det, och hans onda öga vilade på dem för att besegra dem. Men
den tredje ängeln hänvisade dem till det Allra Heligaste, och de som hade haft erfarenhet
av de tidigare budskapen visade dem vägen till den himmelska helgedomen. Många såg 
den perfekta kedjan av sanning i änglarnas budskap, och tog glatt emot dem i tur och 
ordning, och följde Jesus genom tro in i den himmelska helgedomen. Dessa budskap 
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framställdes för mig som ankaren för Guds folk. De som förstår och tar emot dem 
kommer att bevaras från att svepas iväg av Satans många villfarelser. EW 256

Den tredje ängeln hänvisade dem till det Allra Heligaste där lagen finns under nådastolen. 
De som hade erfarenhet av evangeliet kunde visa dem hur de skulle komma in i 
helgedomen genom ånger, överlåtelse, rening genom blodet och pånyttfödelse genom 
vatten och Ande. Sedan skulle de ta emot den Helige Ande i livet och få tillgång till det 
andliga brödet genom Kristi tjänst i Det Heliga. Och genom att Kristus arbetade in sin 
rättfärdighet i dem kunde de leva Hans karaktär, och på så sätt uppfylla kraven från den 
lag som finns i det Allra Heligaste, enligt vilken de kommer att dömas.

Alla borde förstå de sanningar som finns i dessa budskap och visa dem i det dagliga livet,
för det är nödvändigt för frälsningen. Ev 196

Nu ska vi undersöka budskapen i den ordning och på det sätt som de getts.

Den första ängeln kommer med evangeliet

Och jag såg en annan ängel flyga högst uppe på himlen. Han hade ett evigt evangelium 
att förkunna för dem som bor på jorden, för alla folk och stammar och språk och 
folkslag. Upp 14:6

Vi har fått i uppdrag att gå ut och predika evangeliet för allt skapat. Vi ska förkunna 
nyheterna för de förlorade, att Kristus kan förlåta synder, ge oss en ny natur, klä själen i 
sin rättfärdighets klädnad, få syndaren på rätta tankar och lära honom och rusta honom 
att arbeta tillsammans med Gud. FE 199

Evangeliet ska framställas, inte som en livlös teori, utan som en levande kraft som 
förändrar livet. Gud önskar att de som tar emot Hans nåd ska vittna om dess kraft. DA 
826

Jag skäms inte för evangelium. Det är en Guds kraft som frälser var och en som tror, först
juden och sedan greken. Rättfärdighet från Gud uppenbaras i evangelium, av tro till tro, 
som det står skrivet: Den rättfärdige skall leva av tro. Romans 1:16, 17

I oss själva är vi oförmögna att göra något gott, men det som vi inte kan göra kommer att
uträttas av Guds kraft i varje själ som underkastar sig och tror. Det var genom tro som 
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löftesbarnet gavs. Det är genom tro som vi får det andliga livet och kan göra rättfärdiga 
gärningar. DA 98

Jag ber att han i sin härlighets rikedom skall ge kraft och styrka åt er inre människa 
genom sin Ande, och att Kristus genom tron skall bo i era hjärtan och ni skall bli rotade 
och grundade i kärleken. Ni skall då tillsammans med alla de heliga kunna förstå 
bredden och längden och höjden och djupet och lära känna Kristi kärlek, som går långt 
utöver vad någon kan förstå. Så skall ni bli helt uppfyllda av all Guds fullhet. Ef 3:16-19

Himlens outtömliga förråd står till deras förfogande. Kristus ger dem sin egen Andes 
andedräkt, liv från sitt eget liv. Den Helige Ande sätter in sin mäktigaste kraft för att 
verka i hjärta och sinne. 6T 306

När hans instruktioner har tagits emot och tagit oss i besittning, stannar Jesus kvar hos 
oss och styr våra tankar, idéer och handlingar … Det är inte längre vi som lever, utan 
Kristus som lever i oss, och Han är härlighetens hopp. Jaget är dött, men Kristus är en 
levande Frälsare. TM 389

Den hemlighet som genom tider och släktled varit dold men nu har uppenbarats för 
hans heliga. För dem ville Gud göra känt vilken rikedom på härlighet hedningarna har i 
denna hemlighet - Kristus i er, härlighetens hopp. Kol 1:26, 27

Människor som varit lika Satan har blivit förvandlade till Guds avbilder. Denna 
förändring är i sig själv miraklernas mirakel. En förändring som sker genom ordet, det är
ett av ordets djupaste mysterier. Vi kan inte förstå det. Vi kan bara tro, som det står i 
Skriften: det är ”Kristus i er, härlighetens hopp”. Kol 1:27. 

Kunskap om detta mysterium ger en nyckel till alla andra. Ed 172

Honom som förmår styrka er genom mitt evangelium, min förkunnelse om Jesus Kristus 
… för att alla folk skall föras till trons lydnad. Rom 16:25, 26

Sann lydnad är genomförandet av en inre princip. COL 97

Om du har det rätt ställt med Gud idag, då är du redo om Kristus skulle komma idag. Vad
du behöver är Kristus formad inuti, härlighetens hopp. HP 227

Så att ni kan leva värdigt Herren och i allt behaga honom, när ni bär frukt i alla slags 
goda gärningar och växer till i kunskapen om Gud. Hans härlighets makt skall då styrka 
er och ge er all kraft till att vara uthålliga och tåliga i allt. Kol 1:10, 11

Och min bön är att er kärlek mer och mer skall överflöda och leda er fram till insikt och 
klart omdöme, så att ni kan avgöra vad som är rätt och vara rena och fläckfria på Kristi 
dag, rika på rättfärdighetens frukt som Jesus Kristus ger, Gud till ära och pris. Fil 1:9-11

När vi upplever evangelium, då kan vi ära Gud genom att leva Hans karaktär.
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Han bjuder oss att frukta Gud och ge honom äran

Han sade med hög röst: "Frukta Gud och ge honom äran. Upp 14:7

Att ära Gud är att uppenbara Hans karaktär i vår egen, och på så sätt göra Honom 
känd. 7BC 979

Du kan inte helga Hans namn, du kan inte representera Honom inför världen, om du inte
representerar själva Guds liv och karaktär i ditt liv och karaktär. Detta kan du bara göra 
genom att ta emot Kristi nåd och rättfärdighet. MB 107

Kristi religion betyder mer än bara syndernas förlåtelse. Den betyder att synderna tas 
bort, och tomrummet fylls med den Helige Andes nådegåvor … Den innebär ett hjärta 
som är tömt på jaget, välsignat med Kristi förblivande närvaro. När Kristus regerar i 
själen är det renhet och frihet från synd där. COL 419

De som väntar på att Brudgummen ska komma, ska säga till folket: ”Se din Gud.” De sista
strålarna av nådens ljus, det sista nådebudskapet som ska ges till världen är en 
uppenbarelse av Hans kärleksfulla karaktär. COL 415

Genom att inskärpa sitt ords principer i deras hjärtan utvecklar den Helige Ande Guds 
egenskaper i människor. Hans härlighets ljus – Hans karaktär – ska lysa fram i Hans 
efterföljare. På så sätt ska de förhärliga Gud, för att lysa upp stigen till Brudgummens 
hem, till Guds stad, till Lammets bröllopsmåltid. COL 414

Vi närmar oss domen, och de som bär varningsbudskapet till världen måste ha rena 
händer och rena hjärtan. De måste ha en levande förbindelse med Gud. Tankarna måste 
vara rena och heliga, själen obefläckad och kroppen, själen och anden vara rena och 
obefläckade offer till Gud. Annars kommer han inte att acceptera dem. TM 426

Rena er, ni som bär HERRENS kärl. Jes 52:11

För stunden för hans dom har kommit

Frukta Gud och ge honom äran, ty stunden för hans dom har kommit. Tillbe honom som 
har skapat himlen och jorden, havet och vattenkällorna. Upp 14:7

Ty tiden är inne för domen, och den börjar med Guds hus. Men om den börjar med oss, 
vad skall då slutet bli för dem som inte lyder Guds evangelium? 1 Pet 4:17

Enbart bekännelse betyder ingenting. Det finns namn som är registrerade i 
församlingsböckerna på jorden, men inte i Livets bok. 1T 504

När minnesböckerna öppnas vid domen, passerar alla deras liv som har trott på Jesus i 
repris inför Gud. Med början med dem som först levde på jorden, presenterar vår 
Försvarsadvokat rättsfallen i varje efterföljande generation, och avslutar med de 
levande. Varje namn nämns och varje fall undersöks ingående. Namn godkänns och 
namn förkastas. När någon har synder kvarstående i minnesböckerna, som inte är 
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ångrade och förlåtna, stryks deras namn ur Guds minnesbok. Herren förkunnade för 
Mose: ”Den som har syndat mot mig, honom skall jag utplåna ur min bok.” 2Mos 32:33. 
Och profeten Hesekiel säger: ”Men när den rättfärdige vänder om från sin rättfärdighet 
och handlar orätt … Ingen av de rättfärdiga gärningar som han har gjort skall då bli 
ihågkommen.” Hes 18:24. Alla som verkligen har ångrat synd och i tro gjort anspråk på 
Kristi blod som sitt försonande offer, har fått ”Förlåten” infört vid sina namn i himlens 
böcker. När de fått del av Kristi rättfärdighet, och deras karaktärer befunnits vara i
harmoni med Guds lag, kommer deras synder att strykas ut och de själva räknas 
värdiga evigt liv.
GC 483

Det är jag, jag som för min egen skull stryker ut dina överträdelser, dina synder kommer 
jag inte mer ihåg. Jes 43:25

Nu är den tid när vi ska bekänna och lämna våra synder så att de kan gå i förväg till 
domen och utplånas. Nu är det tid att ”rena oss från all besmittelse från kött och ande 
och i gudsfruktan fullborda vår helgelse.” 2Kor 7:1. HP 348

Den stora domen äger rum, och har pågått en tid. Nu säger Herren: ”Mät templet och 
dem som tillber där.” Tänk på, när du går dina ärenden på gatorna, Gud mäter dig. När 
du tar hand om ditt hushållsarbete, när du samtalar med någon, Gud mäter dig …
Detta är det arbete som pågår, att mäta templet och dess tillbedjare för att se vem som 
kommer att bestå på den sista dagen. De som består ska snart få ett överdådigt 
inträde till vår Herre och Frälsare Jesu Kristi kungarike. Kom ihåg, när vi utför vårt 
arbete, att det finns En som ser i vilken anda vi utför det. 7BC 972

En mans vägar är rena i hans egna ögon, men HERREN är den som prövar andarna. Ords 
16:2

Gud iakttar dig för att hjälpa dig att bestå, att bevara dig i rätt anda. Han gör dig 
uppmärksam och hjälper dig att ångra dig om du faller. Han vill att du ska lära dig att 
alltid låta Hans Ande kontrollera dig.

Låt oss, som Kristi efterföljare, rannsaka våra hjärtan som med ett tänt ljus för att se 
vilken anda vi har. För vårt nuvarande, och vårt eviga väl, låt oss skärskåda våra 
handlingar för att se hur de framstår i ljuset från Guds lag. För denna lag är vårt 
rättesnöre. 7BC 986

Detta är slutsatsen, när allt blivit hört: Frukta Gud och håll hans bud, det hör alla 
människor till. Ty Gud skall föra alla gärningar fram i domen, med allt som är fördolt, 
vare sig det är gott eller ont. Pred 12:13-14

Guds lag ser in i hjärtats hemligheter. Varje handling bedöms utifrån de motiv som ligger
bakom. Bara det som stämmer överens med Guds lags principer kommer att bestå i 
domen. COL 316

Guds lag når känslorna och motiven, såväl som de yttre handlingarna. Den avslöjar 
hjärtats hemligheter och kastar ljus över det som tidigare var höljt i dunkel. Gud känner 
varje tanke, varje syfte, varje plan och varje motiv. Himlens böcker registrerar de synder
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som skulle ha begåtts om det funnits tillfälle. Gud kommer att döma varje handling, 
tillsammans med allt hemligt. Med sin lag mäter han varje människas karaktär. 5BC 
1085

Hemliga synder är inte omedvetna synder. De är synder du har i ditt hjärta och sinne, men 
du har inte genomfört dem utåt.

Guds lag lägger märke till svartsjukan, avundsjukan, hatet, elakheten, hämndlystnaden, 
lustan och äregirigheten som väller fram i själen, men som inte fått uttryck i yttre 
handlingar eftersom tillfället, inte viljan, har saknats. Och dessa syndiga känslor kommer
att bedömas på den dag då ”Gud skall föra alla gärningar fram i domen, med allt som är 
fördolt, vare sig det är gott eller ont.” (Pred 12:14) 1SM 217

Ty inget är dolt som inte skall bli uppenbarat. Luk 8:17

Gud läser syften och motiv. Varje handling och varje hemlighet ligger öppen för Hans 
allseende öga. Ingen tanke, ord eller handling undgår Hans uppmärksamhet. Han vet om 
vi älskar och förhärligar Honom eller tillfredsställer och upphöjer oss själva. Han vet om 
vi älskar det som hör till himlen … eller det som är jordiskt, sensuellt och djävulskt. 4T 
646

Den som finner nöje i att betrakta orena scener, som hänger sig åt onda tankar eller 
lustfyllda blickar kan i den öppna synden, med dess börda av skam och hjärtekrossande 
sorg, se den verkliga naturen hos det onda som han gömt i själens inre. MB 60

Guds ögon sover inte. Han känner till varje synd som gömts för dödliga människors 
ögon. De skyldiga vet exakt vilka synder de ska bekänna för att deras själar ska bli 
rena inför Gud. Jesus ger dem nu tillfälle att bekänna, ångra sig i djup ödmjukhet, och 
rena sina liv genom att lyda och leva ut sanningen. 1T 156

Lagen kräver att själva själen är ren och sinnet heligt, så att tankarna och känslorna kan 
vara i överensstämmelse med kärlekens och rättfärdighetens rättesnöre. 1SM 211

Om tankarna är felaktiga kommer känslorna att bli felaktiga, och tankarna och 
känslorna tillsammans utgör den moraliska karaktären. HP 164

Moralisk fullkomlighet krävs av alla. COL 330

Det är den andliga och moraliska karaktären som är värdefull i himlens ögon, och 
den kommer att överleva graven och förhärligas med odödlighet för evighetens 
ändlösa tidsåldrar. 1SM 259

När vi närmar oss domen kommer alla att visa sin sanna karaktär, och det kommer att 
bli tydligt vilken grupp de tillhör. 1T 100

Alla som vill behålla sina namn i Livets bok borde nu, under de få dagar som återstår av 
deras prövningstid, rannsaka sina själar inför Gud i sorg över synd och sann ånger. De 
måste rannsaka hjärtat djupt och troget. GC 490
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Jag såg att många skulle falla ifrån på denna sida av riket. Gud testar och prövar sitt folk, 
och många kommer inte att klara karaktärsprovet, Guds måttstock. Många kommer att 
ha ett svårt arbete med att övervinna sina speciella karaktärsdrag och vara utan fläck 
eller skrynkla eller något sådant, oantastliga inför Gud och människor. 1T 533

Den andra ängeln varnar för Babylons vin

Ännu en annan ängel följde efter, och han sade: "Fallet, fallet är det stora Babylon, som 
har gett alla folk att dricka av sin otukts vredesvin." Upp 14:8

Babylon sägs vara ”modern till skökorna.” Hennes döttrar måste symbolisera kyrkor 
som håller fast vid hennes doktriner och traditioner, och som följer hennes exempel att 
offra sanningen och Guds gillande, för att skapa olagliga allianser med världen. 
Budskapet i Uppenbarelseboken 14, som förkunnar Babylons fall, måste gälla religiösa 
sammanslutningar som en gång var rena men som har blivit fördärvade. GC 382, 383

Vad är vin? – Hennes falska läror. Hon har gett världen en falsk sabbat istället för det 
fjärde budets sabbat, och har upprepat den lögn som Satan först uttalade för Eva i Eden 
– själens naturliga odödlighet. Många besläktade irrläror har hon spritt vitt och brett, 
och ”de läror de förkunnar är människors bud." 2SM 118

Om vi vänder oss ifrån Guds ords vittnesbörd, och accepterar falska läror för att 
våra fäder lärde ut dem, då faller vi under den fördömelse som uttalas över 
Babylon. Vi dricker av hennes otukts vin. GC 536, 537

Vi kanske personligen håller fast vid falska traditioner som kan lämna oss i ett ofrälst 
tillstånd. Vi måste rannsaka allting som vi har blivit lärda, särskilt frälsningsplanen.

Må alla som accepterar mänsklig auktoritet, kyrkans traditioner eller fädernas 
traditioner, lyda varningen som förmedlas i Kristi ord: ”Förgäves dyrkar de mig, 
eftersom de läror de förkunnar är människors bud." (Matt 15:9) DA 398

Vi borde inte tillåta några mänskliga argument att avleda oss från att rannsaka bibelns 
sanning. Människors åsikter och traditioner ska inte tas emot som gudomlig auktoritet. 
Gud har uppenbarat i sitt ord vad som är människans hela plikt, och vi ska inte avledas 
från rättfärdighetens höga standard. Han sände sin enfödde Son för att vara vår förebild, 
och bad oss att höra och följa Honom. Vi får inte påverkas att avvika från sanningen, 
som den är i Jesus, för att stora och erkänt goda män hävdar sina idéer framför 
Guds ords tydliga uttalanden. FE 128

Pröva alla läror

Till lagen och till vittnesbördet! Om de inte talar enligt detta ord är det för att det inte 
finns något ljus i dem. Jes 8:20, (översättning av KJV)
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Det räcker inte att göra det som en människa tror är rätt, eller det som pastorn säger till 
henne är rätt. Hennes själs frälsning står på spel, och hon borde rannsaka skrifterna 
själv. GC 598

När vi närmar oss tidens slut kommer osanningar att vara så blandade med sanningen 
att bara de som är ledda av den Helige Ande kommer att kunna skilja sanning från lögn. 
Vi behöver anstränga oss till det yttersta för att hålla oss på Herrens väg. Vi får aldrig 
vända oss från Hans ledning för att lita på människor. 7BC 907

Släck inte Anden. Förakta inte profetior, men pröva allt, behåll det goda. 1 Tess 5:19-21 

När ett budskap presenteras för Guds folk borde de inte sätta sig upp emot det, utan de 
borde gå till bibeln, jämföra det med lagen och vittnesbördet, och om det inte håller 
provet är det inte sant. TM 119

Mina älskade, tro inte alla andar utan pröva andarna om de kommer från Gud. 1Joh 4:1

Guds Ande har belyst varje sida i den Heliga Skriften, men på somliga gör den inte 
särskilt stort intryck eftersom de missförstår den. När sållningen kommer, genom att 
felaktiga teorier introduceras, är dessa ytliga läsare som inte är förankrade 
någonstans, som lös sand. TM 112

Några kommer att falla på ett fruktansvärt sätt, som tror att de står fasta eftersom de har
sanningen, men som inte har den så som den är i Jesus. 5T 540

De levde på en låg nivå och dröjde vid ytliga sanningar som inte krävde någon 
tankemöda, inga djupa efterforskningar. 6BC 1086

Gud kommer att väcka sitt folk. Om andra medel misslyckas kommer villoläror att
komma in bland dem, som kommer att sålla dem och skilja agnarna från vetet. 5T 
707

Jag vet att när jag har lämnat er, skall rovlystna vargar komma in bland er, och de skall 
inte skona hjorden. Ja, ur er egen krets skall män träda fram och förvränga sanningen för
att dra lärjungarna över på sin sida. Håll er därför vakna. Apg 20:29-31

Varje lärovind kommer att blåsa. Allt som kan sållas kommer att sållas, och bara det som
inte kan sållas kommer att bli kvar. Satan gör de mest desperata försök att få människor 
att inordna sig under hans banér, och alla som ger efter för hans bedrägerier kommer att
föra krig mot Prins Emanuels tjänare. Uppmärksamhet och bön måste vara våra skydd i 
denna farliga tid. RH 6 nov 1883

Men Anden säger tydligt att i de sista tiderna kommer somliga att avfalla från tron och 
hålla sig till villoandar och till onda andars läror. 1Tim 4:1

Människomassorna vill inte ha Bibelns sanning eftersom den kolliderar med det syndiga,
världsliga hjärtats önskningar, och Satan förser dem med de bedrägerier som de älskar…
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Han leder folket att betrakta biskopar, pastorer och teologer som sina vägvisare, istället 
för att söka i skrifterna för att själva förstå sin plikt. Då kan han, genom att kontrollera 
dessa ledares tankar, påverka folket efter sin vilja. GC 595

Ty det skall komma en tid då människor inte längre skall stå ut med den sunda läran, 
utan efter sina egna begär skall de samla åt sig mängder av lärare, allteftersom det kliar 
dem i öronen. De vägrar att lyssna till sanningen och vänder sig till myter. 2 Tim 4:3-4

I syfte att stödja felaktiga doktriner eller okristna traditioner kommer somliga att 
ta bibeltexter ur sitt sammanhang, kanske citera hälften av en enstaka vers för att 
bevisa sin ståndpunkt, när resten skulle visa att betydelsen är den rakt motsatta. 
GC 521

Däremot är det några som skapar förvirring bland er och vill förvränga Kristi 
evangelium. Gal 1:7

De föredrar sina egna resonemang framför gudomlig uppenbarelse, sina egna planer och
mänsklig visdom framför Guds förmaningar och befallningar. Andras fromhet och 
samvetsgrannhet kallas fanatism, och de som praktiserar sanning och helighet bevakas 
och kritiseras. De förlöjligar dem som lär och tror på gudsfruktans hemlighet, 
”Kristus i er, härlighetens hopp.” De principer som ligger till grund för dessa ting kan 
inte upptäckas av dem, och de fortsätter att handla fel och lämnar portarna öppna så 
Satan kan få direkt tillgång till själen. 4BC 1138

Alla måste själva skaffa en levande erfarenhet. De måste ha Kristus i hjärtats helgedom, 
hans Ande måste kontrollera deras känslor. Annars är deras trosbekännelse värdelös, 
och deras tillstånd är till och med värre än om de aldrig hade hört sanningen. 5T 619

Evangeliets religion är att ha Kristus i livet – en levande, aktiv princip. Det är Kristi 
nåd uppenbarad i karaktären och genomförd i goda gärningar. COL 384

Om sanningen helgar själen hatar man och undviker synd, eftersom Kristus tagits emot 
som en hedrad gäst. Men Kristus kan inte ha någon del i ett splittrat hjärta. Synd och 
Jesus har aldrig något samarbete. TM 160

Satan bedrar många med den förledande teorin att Guds kärlek till sitt folk är så stor att 
Han kommer att ursäkta synd i dem. PP 522

Man koncentrerar sig på kärlek som Guds huvudsakliga egenskap, men den degraderas 
till vek sentimentalitet som gör liten skillnad mellan gott och ont. Guds rättvisa, Hans 
fördömande av synden, Hans lags krav – allt detta hålls utom synhåll. GC 558

Den religion som gör synd till något lättvindigt, som uppehåller sig vid Guds kärlek till 
syndaren, oberoende av hans gärningar, bara uppmuntrar syndaren att tro att Gud 
kommer att ta emot honom medan han fortsätter med det som han vet är synd. Detta är 
vad somliga gör som bekänner sig tro den aktuella sanningen. Tron hålls åtskild från 
livet och det är orsaken till att den inte har någon kraft att övertyga och omvända själen. 
5T 540
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Mängder av människor tar ivrigt emot läror som lämnar dem fria att lyda det köttsliga 
hjärtats maningar … Satan fångar triumferande tusentals i sitt nät, som bekänner sig 
vara Kristi efterföljare. GC 556

”Tro, tro, tro på Jesus” är den lugnande villfarelse som vaggar många till sömns i den 
köttsliga trygghetens vagga, och vi behöver bli varnade. RH 10 juni 1890

Där det inte bara finns tro på Guds ord, utan underkastelse för Hans vilja, där hjärtat har 
överlämnats till Honom och känslorna är fixerade på Honom, där finns tro – tro som är 
verksam genom kärlek och som renar själen. Genom denna tro förnyas hjärtat till Guds 
avbild. SC 63

För jag skäms inte över evangeliet. Det är Guds kraft till frälsning för var och en som har 
tro … Han som är rättfärdig genom tro ska leva. Rom 1:16, 17 (översättning till svenska 
från Revised Standard Version, RSV)

Världen går under i brist på evangeliet. Det är svält efter Guds ord. Det är få som 
predikar ordet oblandat med mänskliga traditioner. Trots att människor har bibeln i
sina händer tar de inte emot de välsignelser som Gud har placerat i den för dem. Herren 
manar sina tjänare att bära Hans budskap till folket. Ordet om evigt liv måste ges till 
dem som går under i sina synder. COL 228, 229

Falska doktriner, falsk tro, mycket som ser vackert ut finns i överflöd, överallt omkring 
oss. Lärare kommer att komma, klädda som ljusets änglar, och om möjligt kommer de att
bedra även de utvalda. Ev 364

Utan den Helige Andes upplysning kommer människor inte att kunna skilja sanning från 
lögn, och de kommer att falla för Satans mästerliga frestelser. COL 408, 409

Var nyktra och vaksamma. Er motståndare djävulen går omkring som ett rytande lejon 
och söker efter vem han skall sluka. 1 Pet 5:8

Han kommer att arbeta med orättfärdighetens alla konster för att blanda irrläror 
och felaktiga tolkningar med Guds verk, och driva människor till felaktiga 
ställningstaganden. 5T 644, 645

Glöm inte att de allra farligaste snarorna som Satan har berett för församlingen kommer 
att komma genom dess egna medlemmar. 5T 477

Men det fanns också falska profeter bland folket, liksom det bland er kommer att finnas 
falska lärare som smyger in förödande läror. 2Petr 2:1

Det kan vara så att fördärvarna redan tränas under Satans hand och bara väntar 
på att några få fanbärare till ska falla, så att de kan ta deras platser och med den 
falska profetens röst ropa ”Frid, frid,”när det inte finns någon frid. 5T 77

Kristi fiender är många, som medan de gör anspråk på att vara rättfärdiga saknar Kristi 
rättfärdighet. De förklär sig själva till ljusets änglar, men de är syndens tjänare. TM 236
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De tar det lätt med att hela dottern mitt folks skada och säger: "Allt står väl till, allt
står väl till". Men allt står inte väl till. Jer 8:11

Gud är inte att leka med … Gud är en Gud som hatar synd, och Gud kommer att förbanna 
dem som vill uppmuntra syndaren genom att säga att det står väl till med honom. RH 8 
juni 1886

Många säger till oss, ”Ni är för petiga. Gud förväntar sig inte att vi ständigt ska vara på 
vår vakt så att vi inte gör misstag. Han är för god för att ställa oss till svars för våra 
gärningar dag för dag.” Men vi ska komma ihåg att vägen till fördärvet är bred, medan 
vägen till evigt liv är trång och smal. Lyssna på den store Lärarens ord igen: ”Akta er för 
de falska profeterna, som kommer till er klädda som får men i sitt inre är rovlystna 
vargar.” Matt 7:15. ST 29 okt 1885

De talar om Guds kärlek, och säger att Han inte är sträng och straffande utan tålmodig 
och överseende. Samtidigt upprepar de Satans påstående … ”Ni skall visst inte dö.” RH 
18 nov 1890

Genom era lögner har ni … styrkt den ogudaktige så att han inte vänder om från sin onda
väg och räddar sitt liv. Hes 13:22

Gud kommer inte att kompromissa det minsta med synd. Om Han kunde ha gjort det 
hade inte Kristus behövt komma till vår värld för att lida och dö. 5BC 1144

Guds kärlek varken skyler över, rättfärdigar eller ursäktar några synder utan ger 
oss kraft att leva hans liv

Följande är ett uttalande som ofta citeras för att försvara idén att rättfärdiggörelse 
övertäcker oss medan vi syndar, så länge vi försöker att övervinna.

När man innerligt önskar att lyda Gud, när man anstränger sig för att göra det, då 
accepterar Jesus denna inställning och dessa ansträngningar som människans 
bästa tjänst, och Han kompenserar bristen med sin egen gudomliga förtjänst. FW 
49, 50

Det finns också en bild som har använts för att illustrera denna tradition, och denna idé 
har gjort många av oss trygga utan seger idag, medan vi hela tiden hoppas att den 
kommer imorgon.
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Låt oss nu granska uttalandet i sitt sammanhang och tillsammans med andra uttalanden 
och texter.

Det finns ingen ursäkt för synd eller slöhet. Jesus har gått före, och Han önskar att vi 
ska följa i Hans steg. Han har lidit, Han har uppoffrat sig som ingen av oss kan, för att 
Han skulle kunna placera frälsningen inom räckhåll för oss. Vi behöver inte bli modlösa. 
Jesus kom till vår värld för att ge gudomlig kraft till människan, för att vi genom 
Hans nåd ska kunna förvandlas till likhet med Honom.

När man innerligt önskar att lyda Gud, när man anstränger sig för att göra det, då 
accepterar Jesus denna inställning och dessa ansträngningar som människans bästa 
tjänst, och Han kompenserar bristen med sin egen gudomliga förtjänst. Men Han 
kommer inte att acceptera dem som påstår sig ha tro på Honom och ändå är 
illojala mot Hans Faders bud. Vi hör en hel del om tro, men vi behöver höra ännu mer 
om gärningar. Många bedrar sig själva genom att leva enligt en sorglös, 
kompromissande och kors-lös religion. FW 49, 50

Jesus varken skyler över eller ursäktar våra synder. Han kom för att koppla ihop oss med 
sig själv, så att han kan ge oss kraft att leva för Honom.

Jesus kom till vår värld för att ge gudomlig kraft till människan, så att vi genom Hans 
nåd kan förvandlas till Hans likhet. FW 50

Min nåd är nog för dig, ty kraften fullkomnas i svaghet. 2Kor 12:9

Överflödande nåd har getts för att den människa som tror ska kunna bevaras fri från 
synd, för vi har fått tillgång till hela himlen, med dess gränslösa resurser. 1SM 394

Allt förmår jag i honom som ger mig kraft. Fil 4:13

Honom har ni att tacka för att ni är i Kristus Jesus, som Gud för oss har gjort till vishet, 
rättfärdighet, helgelse och återlösning, för att det skall ske som står skrivet: Den som 
berömmer sig skall berömma sig av Herren. 1 Kor 1:30, 31

Endast i HERREN är rättfärdighet och styrka. Jes 45:24

Ditt hopp står inte till dig själv, det står till Kristus. Din svaghet är förenad med Hans 
styrka, din okunnighet med Hans visdom, din bräcklighet med Hans bestående makt. SC 
70

Han vakar över dig, och om du är villig att låta dig ledas av Honom kommer Han att 
omge dig med goda influenser som kommer att ge dig förmåga att uppnå hela Hans vilja 
för dig. MYP 17

Ty allt som hör till liv och gudsfruktan har hans gudomliga makt skänkt oss. 2Petr 1:3
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Det är många som klagar på Gud i sina hjärtan. De säger: ”Vi ärver Adams fallna natur, 
och är inte ansvariga för våra naturliga ofullkomligheter.” ST 29 augusti 1892

Jesus har skapat goda förutsättningar för att alla de naturliga svagheterna ska kunna 
övervinnas genom Hans nåd. RH 24 maj 1887

När vi kommer med ursäkter för vår själviskhet, för onda tankar och ord, då 
utbildar vi själen i ondska. Och om vi fortsätter att göra det kommer det att bli en 
vana att ge efter för frestelser. 2SM 236

Detta är vad många av oss gjorde. Vi trodde att vi kunde ursäkta våra hjärtesynder, som 
egentligen är karaktärsfel.

Gud kommer inte att kompromissa med synd på minsta sätt. Om Han kunde ha gjort
det behövde Kristus inte ha kommit till världen för att lida och dö. 5BC 1144

Kristus älskar sin församling. Han kommer att ge all hjälp som behövs, till dem som 
vänder sig till Honom för att få styrka att utveckla kristen karaktär. Men Hans kärlek är
inte svaghet. Han kommer inte att samverka med deras synder eller ge dem 
framgång medan de fortsätter med ett felaktigt handlingssätt. Deras synder kommer 
bara att förlåtas genom trofast ånger, för Gud kommer aldrig att skyla över ondska med 
sin rättfärdighets klädnad. SD 13

Jag måste säga sanningen till alla. De som har tagit emot ljus från Guds Ord ska aldrig, 
aldrig ge intryck på människors sinnen att Gud kommer att samverka med deras synder.
1SM 115

Jesus står i det Allra Heligaste, för att nu träda fram inför Gud för vår skull. Där 
upphör han inte att presentera sitt folk stund för stund, fullkomliga i Honom själv.
Men för att vi representeras inför Fadern på detta sätt ska vi inte inbilla oss att vi i 
förmätenhet kan lita på Hans nåd och bli vårdslösa, likgiltiga och efterlåtna mot oss 
själva. Kristus är inte syndens tjänare. Vi är fullkomliga i Honom, accepterade i den
Älskade, bara när vi förblir i Honom i tro. 7BC 933

Men om vi under vår strävan att bli rättfärdiga genom Kristus skulle uppfattas som 
syndare, vi också, står då Kristus i syndens tjänst? Naturligtvis inte. Bara om jag åter 
bygger upp detta som jag har rivit ner gör jag mig till lagöverträdare. Gal 2:17, 18 
(B2000)

Ingen som verkligen älskar och fruktar Gud kommer att fortsätta att överträda lagen på 
minsta sätt. När människan överträder är hon under lagens fördömelse, och den blir ett 
träldomsok för henne. Oavsett vad hennes bekännelse är så är hon inte rättfärdiggjord, 
vilket innebär förlåten. ML 250

Det är inte lagens hörare som blir rättfärdiga inför Gud, utan lagens görare skall 
förklaras rättfärdiga. Rom 2:13

Medan Gud kan vara rättvis och ändå rättfärdiggöra syndaren genom Kristi 
förtjänster, kan ingen människa täcka över sin själ med Kristi rättfärdighets 
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klädnad medan hon praktiserar kända synder eller ignorerar kända plikter. Gud 
kräver fullständig överlåtelse av hjärtat innan rättfärdiggörelse kan äga rum, och 
för att människan ska fortsätta att vara rättfärdig måste hon hela tiden lyda, 
genom aktiv, levande tro som är verksam genom kärlek och som renar själen … 
För att människan ska bli rättfärdiggjord genom tro måste tron nå en punkt där 
den kontrollerar känslorna och hjärtats impulser, och det är genom lydnad som 
själva tron fullkomnas. 1SM 366

Kristi rättfärdighet är inte ett överdrag som täcker synder som inte bekänts och 
övergetts. Den är en livsprincip som förvandlar karaktären och kontrollerar beteendet. 
Helighet är helhet för Gud. Det är fullständig överlåtelse av hjärta och liv så att himlens 
principer bor där inne. DA 555, 556

Evangeliets religion är Kristus i livet – en levande, aktiv princip. Det är Kristi nåd 
som uppenbaras i karaktären och genomförs i goda gärningar. COL 384

När Kristus förblir i själen utövar han en förvandlande kraft, och utsidan vittnar om den 
frid och glädje som härskar inuti. Vi insuper Kristi kärlek, som kvisten får näring från 
vinstocken. Om vi är inympade i Kristus, om vi fiber för fiber har förenats med den 
Levande Vinstocken, kommer vi att visa tecken på det genom att bära rika klasar av 
levande frukt. 1SM 337

På deras frukt skall ni känna igen dem. Matt 7:16

Invärtes nåd kommer att uppenbaras genom utvärtes handlingar. 5T 568

Yttre rättfärdighet vittnar om inre rättfärdighet. Den som är rättfärdig inuti är inte 
hårdhjärtad och osympatisk, utan växer dag för dag till Kristi avbild, från styrka till 
styrka. Den som helgas genom sanningen kommer att ha självbehärskning och följa i 
Kristi fotspår tills nåden förloras i härlighet. Den rättfärdighet som gör oss 
rättfärdiga är tillräknad. Den rättfärdighet som gör oss helgade är förlänad, den 
förstnämnda är vår rätt till himlen, den sistnämnda är vår anpassning till himlen. 
MYP 35

Att ta emot Kristus i livet är den första rättfärdigheten, vår rätt till himlen. Att leva genom 
Hans kraft är den andra rättfärdigheten, vår anpassning till himlen.

Genom tro på Hans namn tillräknar han oss sin rättfärdighet, och den blir en levande 
princip i vårt liv. KH 302

Han ger sin tillräknade nåd och kraft till alla som tar emot Honom i tro. 7BC 929

Genom att ta emot Hans tillräknade nåd, genom den Helige Andes förvandlande kraft, 
blir vi lika Honom. 6BC 1098

Kristus som lever i oss (tillräknad rättfärdighet) producerar Andens frukter (förlänad 
rättfärdighet). Illustrationen med vinstocken och grenarna är den bild som Jesus gav oss 
på sin relation med sina efterföljare.
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Så som vinstockens liv cirkulerar genom stammen och druvklasen, går ner till de nedre 
fibrerna och når de översta bladen, så kommer Kristi nåd och kärlek att glöda och 
överflöda i själen, och skicka sin välgörande kraft till varje del av människan och 
genomsyra allt vad kroppen och sinnet gör. SD 76

Att han i sin härlighets rikedom skall ge kraft och styrka åt er inre människa genom sin 
Ande, och att Kristus genom tron skall bo i era hjärtan och ni skall bli rotade och 
grundade i kärleken… bli helt uppfyllda av all Guds fullhet. Ef 3:16, 19

Himlens outtömliga förråd är tillgängliga för dem. Kristus ger dem sin egen andes 
andedräkt, sitt eget livs liv. Den Helige Ande sätter in sina bästa krafter för att verka på 
hjärta och sinne. 6T 306

När Kristus verkar i dig kommer du att visa samma anda och göra samma goda 
gärningar – rättfärdiga och lydiga gärningar. Så vi har inget i oss själva att skryta över. Vi
har ingen orsak att upphöja oss själva. Den enda grunden för vårt hopp är Kristi 
rättfärdighet som tillräknas oss, och det som utförs av Hans Ande som arbetar i 
oss och genom oss. SC 63

Ingen kan tro med hjärtat så att man blir rättfärdig, och vinna rättfärdighet genom tro 
medan man fortsätter att göra det som Guds ord förbjuder, eller försummar någon känd 
plikt. Verklig tro kommer att visa sig i goda gärningar, för goda gärningar är trons 
frukter. När Gud arbetar i hjärtat, och människan överlåter sin vilja till Gud och 
samarbetar med Gud, då utför hon i livet det som Gud inför genom den Helige Ande, 
och det är harmoni mellan hjärtats föresatser och det som praktiseras i livet. Varje synd 
måste avvisas som något avskyvärt, som korsfäste livets och härlighetens Herre, och den
troende måste ha en progressiv erfarenhet genom att ständigt göra Kristi gärningar. Det 
är genom att ständigt överlåta viljan och genom ständig lydnad som man 
bibehåller rättfärdighetens välsignelse.
De som är rättfärdiggjorda genom tro måste vilja hålla sig på Herrens väg. Det är ett 
bevis på att en människa inte är rättfärdiggjord genom tro när hennes gärningar inte 
stämmer överens med hennes bekännelse. Jakob säger: ”Du ser att hans tro samverkade 
med hans gärningar och att det var genom gärningarna som tron blev fullbordad.” Jak 
2:22. Den tro som inte producerar goda gärningar gör inte själen rättfärdig. ”Ni ser alltså
att en människa erkänns som rättfärdig genom gärningar och inte bara genom tro.” Jak 
2:24. 1SM 396, 397

Verklig tro utför ett verkligt arbete i den troende … Den så kallade tro som inte är 
verksam genom kärlek och renar själen, kommer inte att göra någon människa 
rättfärdig. 7BC 936

Faran har presenterats för mig åter och åter, att som folk hysa en felaktig uppfattning 
om rättfärdighet genom tro. Jag har blivit visad i åratal att Satan skulle arbeta på ett 
särskilt sätt för att förvirra tankarna på denna punkt. FW 18

Håll dig långt ifrån orätt sak… ty jag frikänner inte någon som är skyldig. 2Mos 23:7

Där finns varken någon trygghet, vila eller rättfärdighet i att bryta lagen. 
Människan kan inte hoppas på att stå oskyldig inför Gud och ha fred med Honom genom 
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Kristi förtjänster, medan hon fortsätter att synda. Hon måste sluta att överträda och bli 
pålitlig och trofast. 1SM 213

Spänn därför bältet om livet och var vakna och sätt ert hopp helt och fullt till den nåd 
som skall komma er till del, när Jesus Kristus uppenbaras. Som lydnadens barn skall ni 
inte styras av de begär som ni tidigare levde i när ni ännu var okunniga. Nej, liksom han 
som har kallat er är helig, skall ni föra ett alltigenom helgat liv. 1 Pet 1:13-15

Ingen ska bedra sig själv genom att tänka att Gud ändå i sin stora kärlek och 
barmhärtighet, till och med kommer att rädda dem som avvisar Hans nåd. Syndens 
omåttliga syndighet kan bara mätas i korsets ljus. När människor hävdar att Gud är 
för god för att avvisa syndaren, låt dem se på Golgata … Guds Sons kärlek, lidande 
och död, allt vittnar om syndens fruktansvärda ohygglighet, och förkunnar att det inte 
finns någon utväg från dess makt, inget hopp om ett högre liv, utom genom att själen 
underkastar sig Kristus. SC 31, 32

Varje gång när människor väljer sin egen väg ställer de sig själva i strid med Gud. De 
kommer inte att få någon plats i himmelriket, för de är i krig med själva himlens 
principer. MB 52

Att överträda Guds lag vid ett endaste tillfälle, på minsta sätt, är synd. Och att inte 
verkställa straffet för den synden vore ett brott i den gudomliga regeringen…
Vad är Guds rättvisa? Det är Guds helighet i förhållande till synden. Kristus bar världens 
synder å människans vägnar, för att syndaren skulle kunna få en andra prövning. 
7BC 951

Förstår du inte att hans godhet vill föra dig till omvändelse? Rom 2:4 (B2000)

Gud har stort tålamod med människors vrånghet och ger dem tillräckliga möjligheter att
ångra sig. Men han lägger märke till alla deras knep för att stå emot Hans rättvisa och 
heliga lags auktoritet. PP 123

Om människor håller fast vid synden identifieras de med den. Då måste Guds härlighet 
som förgör synden, även förgöra dem. DA 107

Och HERREN gick förbi honom där han stod och ropade: "HERREN! HERREN!- en Gud, 
barmhärtig och nådig, sen till vrede och stor i nåd och sanning, som bevarar nåd mot 
tusenden och förlåter överträdelse, synd och skuld, men som inte låter någon bli 
ostraffad. 2Mos 34:6, 7

Nu kan människor ursäkta sina karaktärsfel, men på den dagen kommer de inte att 
komma med några ursäkter. COL 317

Vet ni inte att inga orättfärdiga skall få ärva Guds rike? 1Kor 6:9

Kristus kommer inte att acceptera något hyckleri. Han kommer bara att välkomna dem 
vars kristendom är äkta till himlens salar. Bekännande kristnas liv, som inte lever Kristi 
liv, är ett hån mot religionen. HP 318
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Herren blir utskämd av dem som gör anspråk på att tjäna Honom, men som förvanskar 
Hans karaktär, och gör att mängder av människor blir lurade och ledda in på irrvägar. 
DA 439

Skeptiker har angripit kristendomen och förlöjligat bibeln, eftersom David gav dem 
orsak till det. De drar fram Davids exempel inför kristna, hans synd när det gällde Uria 
och Batseba och hans polygami, och sen hävdar de att David kallas en man efter Guds 
eget hjärta, och att om bibeln berättelse är korrekt rättfärdigade Gud David i hans brott.
Jag blev visad att det var när David var ren, och vandrade i samråd med Gud, som Gud 
kallade honom för en man efter sitt eget hjärta. När David avvek från Gud och 
fläckade sin ärbara karaktär med sina brott, var han inte längre en man efter Guds
eget hjärta. Gud rättfärdigade honom inte på minsta sätt i hans synder, utan sände 
sin profet Natan till David med fruktansvärd fördömelse, eftersom han hade överträtt 
Herrens bud. Gud visar sitt missnöje med att David har flera fruar, genom att hemsöka 
honom med domar och tillåta ondska att resa sig upp mot honom från hans eget hus. 
Den förskräckliga olycka som Gud tillät komma över David, som en gång på grund av sin 
integritet kallades för en man efter Guds eget hjärta, är ett bevis inför senare 
generationerna om att Gud inte skulle rättfärdiga någon som överträder Hans bud, 
utan oundvikligen straffar den skyldige, oavsett hur rättfärdig och gynnade av Gud de en
gång kan ha varit, medan de följde Herren i hjärtats renhet. 1SP 379

När han avvek från Gud och överlämnade sig själv till den onde blev han just då Satans 
redskap. PP 719

När de rättfärdiga vänder sig bort från sin rättfärdighet för att göra det som är ont, 
kommer deras tidigare rättfärdighet inte att rädda dem från en rättvis och helig Guds 
vrede. 1SP 379

Jesus dog, inte för att frälsa människan i hennes synder, utan från hennes synder. 
4T 251

En synd som inte blivit ångrad är tillräcklig för att stänga himlens portar för dig. Det var 
för att människan inte kunde räddas med en enda fläck av synd på sig, som Jesus kom för
att dö på Golgatas kors. ST 17 mars 1890

Bara för dem som återvänder till sin trohet mot Gud, bara för dem som lyder den lag 
som de brutit, kommer Jesu blod att vara till nytta. Kristus kommer aldrig att bli delaktig
i synd. Genom att ta på sig lagens straff ger Han syndaren en andra chans, en andra 
prövning. Han öppnar en väg på vilken syndaren kan återupprättas i Guds ynnest. 6BC 
1092

Har du fallit i synd? Sök då utan att dröja, Guds nåd och förlåtelse … Nåd erbjuds 
fortfarande till syndaren. 5T 177

Det är Satans speciella knep att leda människan att synda, och sedan lämna henne, 
hjälplös och darrande, och rädd för att be om förlåtelse. COL 156

Om vi blir övervunna, låt oss inte dröja med att ångra oss och att ta emot den förlåtelse 
som kommer att sätta oss i ett gott läge. Om vi ångrar och tror kommer Guds renande 
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kraft att bli vår. Hans frälsande nåd erbjuds fritt. Hans förlåtelse ges till alla som vill ta 
emot den. HP 50

Rättfärdiggörelse är hel och fullständig förlåtelse för synd. I det ögonblick en 
syndare tar emot Jesus genom tro, i det ögonblicket är han förlåten. Kristi rättfärdighet 
tillräknas honom, och han ska inte längre tvivla på Guds förlåtande nåd. 6BC 1071

David fick sin överträdelse förlåten eftersom han ödmjukade sitt hjärta inför Gud i ånger
och grämelse, och trodde att Guds löfte om att förlåta skulle uppfyllas. Han bekände sin
synd, ångrade den och blev omvänd. I hänförelsen över förvissningen om förlåtelse, 
utbrast han ”Salig är den som fått sin överträdelse förlåten, sin synd övertäckt. Salig är 
den människa som HERREN ej tillräknar synd och som i sin ande är utan svek.” 
Saligheten kommer på grund av förlåtelsen. Förlåtelse kommer genom tro på att synden 
som blivit bekänd och ångrad, bärs av den store Syndbäraren. 3BC 1146

Var och en som, när han blir tillrättavisad av Gud, vill ödmjuka sig med bekännelse och 
ånger, som David gjorde, kan vara säker på att det finns hopp för honom. Var och en som
i tro tar emot Guds löften, kommer att få förlåtelse. Herren kommer aldrig att avvisa en 
människa som ärligt ångrar sig. Han har gett detta löfte … ”Den ogudaktige må överge 
sin väg, den orättfärdige sina tankar och vända om till HERREN, så skall han förbarma 
sig över honom, och till vår Gud, ty han skall ge mycken förlåtelse.” PP 726

Förlåtelse och rättfärdiggörelse är samma sak. 6BC 1070

Att bli förlåten på det sätt som Kristus förlåter, innebär inte bara att bli förlåten utan att 
förnyas till tankesättet. 3SM 190

David hade rätt uppfattning om förlåtelse när han bad, ”Skapa i mig, Gud, ett rent hjärta 
och ge mig på nytt en frimodig ande.” MB 114

Jesus hade inga fördelar framför de helgade

Vi ser Jesus, som gjordes litet lägre än änglarna för att lida döden, krönt med härlighet 
och ära, för att han genom Guds nåd skulle smaka döden för varje människas skull.
”Ty när Gud, för vilken och genom vilken allting är till, skulle föra många söner till 
härlighet, måste han fullkomna honom genom lidanden, han som för dem till frälsning. 
Jesus som helgar och de som helgas är alla av en och samma släkt. Därför blygs 
han inte för att kalla dem bröder. Heb 2:10, 11
Jesus Kristus är vårt exempel i allt. Han började livet, gick igenom dess erfarenheter 
och avslutade sin livshistoria med en helgad mänsklig vilja. Han blev frestad i alla 
avseenden på samma sätt som vi är, och ändå böjde han sig inte det minsta till att göra 
något ont eller att visa upproriskhet mot Gud, eftersom han behöll sin vilja överlåten och
helgad. ST 19 okt 1894

Ty jag har inte kommit ner från himlen för att göra min vilja utan hans vilja som har sänt
mig. Joh 6:38

98



Om sitt eget liv sa Frälsaren: ”jag har hållit min Faders bud.” ”Han har inte lämnat mig 
ensam, eftersom jag alltid gör det som behagar honom." Så som Jesus var till sin 
mänskliga natur, så avser Gud att Hans efterföljare ska vara. I Hans styrka ska vi 
leva det rena och ädla liv som Frälsaren levde. 8T 289

Och jag helgar mig för dem, för att de skall vara helgade i sanningen. Joh 17:19

Vad är helgelse? Det är att ge sig själv helt och utan reservation – själ, kropp och ande – 
till Gud, att handla rätt, att älska barmhärtighet och att vandra ödmjukt med Gud; att 
känna till och att göra Guds vilja utan hänsyn till egna intressen; att vara himmelskt 
sinnad, ren, osjälvisk, helig och utan fläck eller smuts. OCH 212

Den sanne kristne … är en levande representant för den tro som han bekänner. Om 
dessa helhjärtade efterföljare säger Jesus att Han inte skäms för att kalla dem bröder. ST
9 mars 1882

Var och en som gör min himmelske Faders vilja är min bror och min syster och min mor. 
Matt 12:50

Alla de som skulle ta emot Kristus genom tro var förenade med Honom genom ett 
närmare band än mänskligt släktskap. De skulle bli ett med Honom, så som Han var ett 
med Fadern. DA 325

Men åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans 
namn. De är inte födda av blod eller av köttets vilja eller av någon mans vilja utan av 
Gud. Joh 1:12, 13

Genom Jesus blir Adams fallna söner ”Guds söner”.  ”Jesus som helgar och de som 
helgas är alla av en och samma släkt. Därför blygs han inte för att kalla dem 
bröder.” Heb 2:11. GC 477

De som tar emot Frälsaren blir Guds söner. De är hans andliga barn, pånyttfödda, 
förnyade i rättfärdighet och sann helighet. ST 17 dec 1902

Alla är ni Guds barn genom tron på Kristus Jesus. Alla ni som har blivit döpta till Kristus 
har blivit iklädda Kristus. Här är inte jude eller grek, slav eller fri, man och kvinna. Alla 
är ni ett i Kristus Jesus. Om ni nu tillhör honom är ni Abrahams avkomlingar, 
arvingar enligt löftet. Gal 3:26-29

Det vill säga: Guds barn är inte de som är barn genom naturlig härkomst, men 
löftets barn räknas som hans efterkommande. Rom 9:8

De svarade honom: "Vår fader är Abraham." Jesus sade: "Om ni vore Abrahams barn, 
skulle ni göra Abrahams gärningar… Ni har djävulen till er fader. Och vad er fader har 
begär till, det vill ni göra. Joh 8:39, 44

Att bara vara släkt med Abraham hade inget värde. Utan en andlig förbindelse med 
honom, som skulle visa sig genom att man ägde samma ande och utförde samma 
gärningar, var de inte hans barn. DA 467
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Deras ställning inför Gud skulle avgöras av deras karaktär och deras liv. Bekännelse var 
värdelös. Om deras liv och karaktär inte var i harmoni med Guds lag var de inte Hans 
folk. DA 107

Den gamla naturen, född av blod och köttets vilja, kan inte ärva Guds rike. Det gamla 
levnadssättet, de nedärvda böjelserna och de tidigare vanorna måste läggas bort, för nåd
ärvs inte. Pånyttfödelsen består i att ha nya motiv, ny smak, nya böjelser. De som fötts 
till ett nytt liv av den Helige Anden har blivit delaktiga av den gudomliga naturen, och de 
kommer att ge bevis på sitt släktskap med Kristus genom alla sina vanor och sitt sätt att 
leva. 6BC 1101

Då nu barnen är av kött och blod måste han på samma sätt bli människa, för att han 
genom sin död skulle göra dödens herre, djävulen, maktlös och befria alla dem som 
genom sin fruktan för döden varit slavar hela sitt liv. Det är ju inte änglar han tar sig an. 
Nej, Abrahams ättlingar tar han sig an, och därför måste han i allt bli lik sina bröder 
för att bli en barmhärtig och trogen överstepräst inför Gud och kunna sona folkets 
synder. Heb 2:14-17 (B2000)

Kristus låtsades inte ta den mänskliga naturen. Han tog den på riktigt. Han ägde 
mänsklig natur i verkligheten. ”Eftersom nu barnen hade fått del av kött och blod, 
fick han på liknande sätt del av kött och blod” Han var Marias son. Han var av Davids 
säd enligt mänsklig härkomst. Han förklaras vara en människa, Människan Kristus Jesus.
1SM 247

Men när tiden var fullbordad sände Gud sin Son, född av kvinna och ställd under lagen, 
för att han skulle friköpa dem som stod under lagen, så att vi skulle få söners rätt. Gal 
4:4, 5

Han skulle inta sin position i spetsen för mänskligheten genom att ta människans natur, 
men inte människans syndighet. ST 29 maj 1901

Ängeln svarade henne: "Den helige Ande skall komma över dig, och den Högstes kraft 
skall vila över dig. Därför skall också barnet kallas heligt och Guds Son.” Luk 1:35

Han var född utan en fläck av synd, men kom till världen på samma sätt som den 
mänskliga familjen. Han hade inte bara något som liknade en kropp, utan Han tog 
mänsklig natur och tog del i mänsklighetens liv. 7BC 925

Han gjordes lik sina bröder, med samma känslighet, mental och fysisk. RH 10 feb 
1885

Han blev kött, precis som vi är. Han var hungrig och törstig och trött. Han fick kraft av 
mat och blev utvilad av sömn. Han delade människans lott. Ändå var Han Guds oskyldiga
Son. Han var Gud i köttet. DA 311

Kristus, som inte visste av den minsta fläck av synd eller orenhet, tog vår natur i dess 
förfallna tillstånd. 1SM 253
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Det skulle ha varit en nästan oändlig förödmjukelse för Guds Son att ta människans 
natur, till och med när Adam stod i sin oskuld i Eden. Men Jesus accepterade mänsklighet
när släktet hade försvagats av fyratusen år av synd. Liksom varje Adams barn 
accepterade Han resultaten av den stora ärftlighetslagens verkningar. Vad dessa 
resultat var syns i Hans jordiska förfäders historia. Han kom med ett sådant arv för att 
dela våra sorger och frestelser, och för att ge oss ett syndfritt liv som föredöme. DA 49

Jesus placerades där Hans karaktär skulle prövas. Det var nödvändigt för Honom att 
ständigt vara på sin vakt för att bevara sin renhet. Han underkastades alla strider som 
vi måste möta, för att Han skulle kunna bli en förebild för oss i barndomen, ungdomen 
och det vuxna livet.
Satan var outtröttlig i sina ansträngningar att övervinna Barnet från Nasaret. Från sina 
tidigaste år bevakades Jesus av himmelska änglar. Ändå var Hans liv en enda lång 
kamp mot mörkrets makter. Att det skulle finnas ett liv på jorden som var fritt från 
ondskans smuts var en förolämpning och något som förbryllade mörkrets furste. Han 
använde alla medel för att snärja Jesus. Inget människobarn kommer någonsin att kallas 
att leva ett heligt liv mitt i en så häftig strid mot frestelser som vår Frälsare gjorde. 
DA 71

Frälsaren tog på sig mänsklighetens svagheter och levde ett syndfritt liv, för att 
människor inte ska behöva vara rädda att de inte ska kunna segra på grund av den 
mänskliga naturens svaghet. Kristus kom för att göra oss ”delaktiga av gudomlig 
natur,” och Hans liv förkunnar att mänsklighet tillsammans med gudomlighet inte 
begår synd.” MH 180

Män och kvinnor kommer med många ursäkter för sin benägenhet till synd. Synd 
framställs som en nödvändighet, något ont som inte går att övervinna. Men synd är inte 
nödvändig. Kristus levde i denna värld från spädbarnsåren till vuxen ålder, och under 
den tiden mötte han och motstod alla de frestelser som ansätter människan. Han är en 
perfekt förebild för barndomen, ungdomen och det vuxna livet. FL 219

Han tog vår natur och segrade, för att vi genom att ta Hans natur ska kunna segra. Gjord 
”lik en syndfull människa” levde han ett syndfritt liv. Så genom sin gudomlighet grep han
tag i himlens tron medan Han når oss genom sin mänsklighet. Han bjuder oss att genom 
tro på Honom förvärva Guds karaktärs härlighet. Därför ska vi vara fullkomliga, 
liksom vår himmelske Fader är fullkomlig. DA 311, 312

Kristi liv representerar en fullkomlig mänsklighet. Exakt det som du kan vara, det var 
Han genom sin mänskliga natur. Han tog våra svagheter. Han blev inte bara gjort till kött,
utan Han blev gjort lik syndigt kött. 5BC 1124

Jesus visade inga förmågor och använde inga krafter som människor inte kan ha 
genom tro på Honom. Hans fullkomliga mänsklighet är vad alla Hans efterföljare 
kan äga, om de vill underkasta sig Gud så som Han gjorde. DA 664

Till Jesus, som uttömde sig själv för att frälsa den förlorade mänskligheten, gavs den 
Helige Ande utan mått. Så kommer den att ges till varje Kristi efterföljare när hela hjärtat
har överlåtits för Honom att bo i. Vår Herre själv har befallt ”Låt er i stället uppfyllas av 
Anden.” Ef 5:18. Och denna befallning är även ett löfte om att det ska uppfyllas. MB 21
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Därför böjer jag mina knän för Fadern… Jag ber att han i sin härlighets rikedom skall ge 
kraft och styrka åt er inre människa genom sin Ande, och att Kristus genom tron skall bo
i era hjärtan ... Så skall ni bli helt uppfyllda av all Guds fullhet. Ef 3:14-19

Ty i honom har hela den gudomliga fullheten förkroppsligats och tagit sin boning. Och i 
honom, som är huvudet för alla härskare och makter, har ni nått er fullhet. Kol 2:9-10 
(B2000)

I Kristus bodde den gudomliga fullheten förkroppsligad. Det är därför som Han, 
trots att Han var frestad i allt liksom vi är, stod inför världen ända sedan Han först
kom till den, obefläckad av fördärv trots att han omgavs av det. Ska inte vi också 
bli delaktiga av den fullheten, och är det inte på det sättet, och bara på det sättet, 
som vi kan segra så som Han segrade? Vi förlorar mycket genom att inte ständigt 
dröja vid Kristi karaktär. 7BC 907

Han kom till denna värld och levde ett syndfritt liv för att Hans folk, i Hans kraft, också 
ska kunna leva syndfria liv. Han önskar att de genom att praktisera sanningens 
principer ska visa världen att Guds nåd har kraft att helga hjärtat. RH 1 april 1902

Ty allt som hör till liv och gudsfruktan har hans gudomliga makt skänkt oss genom 
kunskapen om honom, som har kallat oss genom sin härlighet och ära. Genom dem har 
han gett oss sina dyrbara och mycket stora löften, för att ni i kraft av dem skall få del av 
gudomlig natur, sedan ni kommit undan det fördärv som på grund av begäret finns i 
världen. 2 Pet 1:3-4

Genom att ta del av den gudomliga naturen kan vi stå rena, heliga och 
obesmittade. 3SM 131

Ingen av oss behöver ursäkta vårt hetsiga humör, våra missbildade karaktärer, vår 
själviskhet, avund, svartsjuka eller någon själslig, kroppslig eller andlig orenhet. Gud har 
kallat oss till härlighet och kraft. Vi ska svara på kallelsen. RH 24 april 1900

Tänk på det som är där ovan, inte på det som är på jorden. Ty ni har dött och ert liv är 
dolt med Kristus i Gud. När Kristus träder fram, han som är vårt liv, då skall också ni 
träda fram i härlighet tillsammans med honom. Döda därför era begär som hör jorden 
till: otukt, orenhet, lidelse, lusta, och girigheten som är avgudadyrkan. Allt sådant 
nedkallar Guds vrede över olydnadens barn. Bland dem vandrade också ni en gång, då ni
levde i dessa synder. Men nu skall också ni lägga bort allt detta: vrede, häftighet, ondska. 
Låt inte smädelser och fräckheter komma över era läppar. Ljug inte på varandra. Ni har 
ju klätt av er den gamla människan med hennes gärningar och klätt er i den nya 
människan, som förnyas till rätt kunskap och blir en avbild av sin Skapare. Kol 3:2-10

Gör dig fri från dina synder genom att göra gott. Dan 4:24

Jag såg att Herren hade gett dig ljus och erfarenhet för att du ska kunna se det syndiga i 
ett hetsigt temperament och kontrollera dina känslor. Lika säkert som du misslyckas 
med att göra detta, lika säkert kommer du att missa det eviga livet …
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Du har vid upprepade tillfällen sagt: ”Jag kan inte kontrollera mitt humör. Jag måste 
tala.” Du saknar en saktmodig och ödmjuk ande. Jaget lever, och du står ständigt på vakt 
för att bevara det från att kuvas eller förolämpas. Aposteln säger: ”Ty ni har dött och ert 
liv är dolt med Kristus i Gud.” De som är döda från jaget kommer inte att vara så känsliga
och beredda att slåss mot allt som kan vara irriterande. Döda människor kan inte 
känna. Du är inte död. Om du vore det, och ditt liv vore dolt med Kristus, skulle 
tusentals saker som du nu lägger märke till och som nu plågar dig, passera som om de 
inte vore värda att bry sig om. Du skulle då gripa tag i det eviga och vara höjd över detta 
livs futtiga prövningar. Jesus hämnades inte när han smädades, misshandlades och 
förolämpades… ”När han blev smädad, smädade han inte igen.” När människors grymhet
gjorde att han fick lida av smärtsamma hugg och slag, hotade han inte utan överlät sig 
själv till Honom som dömer rättvist … ”Var så till sinnes som Kristus Jesus var.”… Kristus
har gett oss sitt liv som en förebild, och vi vanärar Honom när vi blir kränkta av varje 
liten förolämpning och är färdiga att harmas över allt som sårar oss, inbillat eller 
verkligt. Det är inget bevis på ett ädelt sinne att vara redo att försvara sig själv för att 
bevara vår egen värdighet. Vi borde hellre lida oförskyllt hundra gånger, än att skada 
själen med en hämndlysten anda eller ge luft åt vår vrede. 2T 424-427

Ofta säger människor, ”Men Jesus blev arg!” Kände Jesus rättfärdig vrede eller orättfärdig 
ilska?

Sedan frågade han dem: "Är det på sabbaten mera tillåtet att göra gott än att göra ont, att
rädda liv än att döda?" Men de teg. Då såg han sig omkring med vrede, bedrövad över att
deras hjärtan var så förstockade. Och till mannen sade han: "Räck ut din hand." Mark 
3:4-5

Han fördömde utan rädsla, hyckleri, otro och ondska, men han hade tårar i rösten när 
han uttalade sina skarpa tillrättavisningar. DA 353

Det är en rättfärdig indignation mot synd som beror på nit för Guds ära, inte den ilska 
som kommer av egenkärlek eller krossade förhoppningar, som Skriften handlar om. 
”Grips ni av vrede, så synda inte.” TM 100

När de ser att Gud blir vanärad, och hans tjänst bringas i vanrykte, när de ser att de 
oskyldiga blir förtryckta grips de av rättfärdig indignation. Sådan vrede, som kommer av
en känslig moral, är inte synd. Men de som vid varje förmodad provokation känner sig 
fria att hysa vrede eller bli förnärmade, öppnar hjärtat för Satan. Bitterhet och fientlighet
måste förvisas från själen om vi ska vara i harmoni med himlen. DA 310

En människa skall vara snar att höra och sen att tala och sen till vrede. Ty en mans vrede
åstadkommer inte det som är rätt inför Gud. Jak 1:19-20

Och våra synder bar han i sin kropp upp på korsets trä, för att vi skulle dö bort 
från synderna och leva för rättfärdigheten. 1Pet 2:24

Genom tro kan vi lyda Guds heliga lag
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För jag skäms inte över evangeliet. Det är Guds kraft till frälsning för var och en som har 
tro … Den som är rättfärdig genom tro ska leva. Rom 1:16, 17 (översättning till svenska 
från Revised Standard Version, RSV)

Satan hade påstått att det var omöjligt för människan att lyda Guds bud, och det är 
sant att vi inte kan lyda dem i vår egen kraft. Men Kristus kom i mänsklig gestalt, och 
genom Hans fullkomliga lydnad har Han bevisat att mänsklighet och gudomlighet 
tillsammans kan lyda var och en av Guds föreskrifter.
Men åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans 
namn. Joh 1:12. Denna kraft finns inte i människan. Det är Guds kraft. När en människa 
tar emot Kristus får hon kraft att leva Kristi liv. COL 314

Förutsättningen för evigt liv är precis samma nu som den alltid varit, precis vad den var i
paradiset innan våra första föräldrar föll, fullkomlig lydnad för Guds lag, fullkomlig 
rättfärdighet. Om man blev lovad evigt liv under några andra förutsättningar än denna, 
då skulle hela universums lycka äventyras. Vägen skulle öppnas för synden att bli 
odödliggjord, med hela sitt följe av sorg och elände.
Det var möjligt för Adam innan fallet, att forma en rättfärdig karaktär genom att lyda 
Guds lag. Men han misslyckades med att göra det, och på grund av hans synd är våra 
naturer fallna och vi kan inte göra oss själva rättfärdiga. Eftersom vi är syndiga och 
oheliga, kan vi inte lyda lagen fullständigt. Vi har ingen egen rättfärdighet som vi kan 
möta Guds lags krav med. Men Kristus har skapat en utväg för oss. Han levde på jorden 
bland sådana prövningar och frestelser som vi måste möta. Han levde ett syndfritt liv. 
Han dog för oss, och nu erbjuder Han sig att ta våra synder och ge oss sin rättfärdighet. 
Om du ger dig själv till Honom, och accepterar Honom som din Frälsare, då, oavsett hur 
syndigt ditt liv kan ha varit, räknas du som rättfärdig för Hans skull. Kristi karaktär står i
din karaktärs ställe, och du är accepterad inför Gud precis som om du inte hade syndat.
Ännu mer, Kristus förändrar hjärtat. Han bor i ditt hjärta genom tro. Du ska 
upprätthålla denna förbindelse med Kristus genom tro och ständig överlåtelse av 
din vilja till Honom. Och så länge du gör detta kommer Han att verka i dig så att du
vill och gör enligt Hans goda vilja. Då kan du säga: ”Och det liv jag nu lever i min 
kropp, det lever jag i tron på Guds Son, som har älskat mig och utgivit sig för mig.” … När 
då Kristus verkar i dig kommer du att visa samma anda och göra samma goda gärningar 
– rättfärdiga och lydiga gärningar. SC 62, 63

Honom som förmår styrka er genom mitt evangelium, min förkunnelse om Jesus Kristus 
… på den evige Gudens befallning gjorts känd, för att alla folk skall föras till trons 
lydnad. Rom 16:25-26

Så finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus. Ty livets Andes lag har i 
Kristus Jesus gjort mig fri från syndens och dödens lag. Det som var omöjligt för lagen, 
svag som den var genom den syndiga naturen, det gjorde Gud genom att sända sin egen 
Son som syndoffer, han som till det yttre var lik en syndig människa, och i hans kropp 
fördömde Gud synden. Så skulle lagens krav uppfyllas i oss som inte lever efter köttet 
utan efter Anden. Rom 8:1-4

Kristi lärjungar måste uppnå en annan slags rättfärdighet än fariséernas, om de ville 
komma in i himmelriket. Gud erbjöd dem, i sin Son, lagens fullkomliga rättfärdighet. Om 
de ville öppna sina hjärtan helt för att ta emot Kristus, då skulle Guds eget liv och 
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Hans kärlek bo i dem och förvandla dem så att de blev lika Honom. Och så skulle de 
genom Guds fria gåva äga den rättfärdighet som lagen kräver … en avbild av Kristi 
karaktär i dem själva. MB 54, 55

Det finns två misstag som Guds barn – särskilt de som nyss har kommit att lita på Hans 
nåd – särskilt måste vara vaksamma emot. Det första, som redan nämnt, är att se på sina 
egna gärningar, att lita på något som de själva kan göra för att leda sig själva till harmoni
med Gud. Den som försöker bli helig genom sina egna ansträngningar att hålla lagen 
försöker sig på en omöjlighet. Allt som människan kan göra utan Kristus är 
förorenat av själviskhet och synd. Det är endast Kristi nåd, som genom tro kan 
göra oss heliga. Motsatsen som inte är ett mindre farligt misstag, är att tro på Kristus 
befriar människor från att hålla Guds lag, att eftersom vi blir delaktiga av Kristi nåd 
genom tro enbart, har våra gärningar inget att göra med vår frälsning.
Men lägg märke till här att lydnad inte bara är en yttre anpassning, utan kärleksfullt 
tjänande … När kärlekens princip är inplanterad i hjärtat, när människan förnyats efter 
bilden av Honom som skapade henne, då är det nya förbundets löfte uppfyllt. ”Jag skall 
lägga mina lagar i deras hjärtan och skriva dem i deras sinnen.” Heb 10:16. Och om lagen
är skriven i hjärtat, kommer den inte att forma livet? … Istället för att befria 
människan från lydnad är det tron, och enbart tron, som gör oss delaktiga av 
Kristi nåd, som gör det möjligt för oss att lyda. SC 59-61

Honom som förmår styrka er genom mitt evangelium, min förkunnelse om Jesus Kristus 
… på den evige Gudens befallning gjorts känd, för att alla folk skall föras till trons 
lydnad. Rom 16:25, 26

Det är inte evangeliets verk att försvaga Guds heliga lags anspråk, utan att lyfta upp 
människor dit där de kan hålla dess föreskrifter. Den tro på Kristus som räddar själen är 
inte vad många påstår att den är. ”Tro, tro” ropar de. ”Bara tro på Kristus, och du 
kommer att bli frälst. Det är allt du behöver göra.” Medan verklig tro litar fullständigt på 
Kristus för frälsning, kommer den att leda till fullkomlig anpassning till Guds lag. Tro 
visar sig genom gärningar. 6BC 1073

Vi vet att vi har lärt känna honom, när vi håller fast vid hans bud. Den som säger: "Jag 
känner honom" och inte håller fast vid hans bud, han är en lögnare och sanningen finns 
inte i honom. Men hos den som håller fast vid hans ord har Guds kärlek verkligen nått 
sitt mål. Så vet vi att vi är i honom. Den som säger sig förbli i honom är skyldig att själv 
leva så som han levde. 1 Joh 2:3-6

Vi måste akta oss för den låtsade helighet som tillåter överträdelse av Guds lag. 2SM 51

Var ordets görare, inte bara dess hörare, annars bedrar ni er själva. Om någon är 
ordets hörare och inte dess görare, liknar han en man som betraktar sitt ansikte i en 
spegel, och när han har sett sig själv i den, går han sin väg och glömmer genast hur han 
såg ut. Den som däremot blickar in i frihetens fullkomliga lag och blir kvar i den och inte 
är en glömsk hörare utan en verklig görare, han blir salig i sin gärning. Jak 1:22-25

Här finns ett arbete för människan att utföra. Hon måste se sig i spegeln, Guds lag, 
upptäcka defekterna i sin moraliska karaktär och lägga bort sina synder, tvätta sina 
karaktärskläder i Lammets blod. 4T 294
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Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. 1Joh 1:7

Utan lagen har människor ingen riktig uppfattning om Guds renhet och helighet, eller 
om sin egen skuld och orenhet. De har ingen sann övertygelse om synd och känner inget 
behov av att ångra sig. När de inte ser sitt förlorade tillstånd som lagbrytare mot Guds 
lag, inser de inte sitt behov av Kristi försonande blod. Frälsningens hopp accepteras utan
en radikal förändring av hjärtat eller reformation av livet. På detta sätt kommer 
mängder av ytliga omvändelser, och många människor som aldrig förenats med 
Kristus går med i församlingen. GC 468

Man dröjer vid kärleken som Guds huvudsakliga egenskap, men den degraderas till svag 
sentimentalitet som gör liten skillnad mellan gott och ont. Guds rättvisa, Hans 
fördömande av synd och Hans heliga lags krav hålls utom synhåll. GC 558

Vill du gå in i livet, så håll buden. Matt 19:17

Det finns bara två grupper i världen idag, och bara två grupper kommer att erkännas i 
domen – de som bryter mot Guds lag och de som lyder den. Kristus anger det test som 
visar på vår lojalitet eller illojalitet. ”Älskar ni mig”, säger Han, ”så håll mina bud”. DA 
309

Inte skall var och en som säger ”Herre, Herre” till mig komma in i himmelriket, utan den 
som gör min himmelske Faders vilja. Matt 7:21

Håll hans bud

Frukta Gud och håll hans bud, det hör alla människor till. Ty Gud skall föra alla gärningar
fram i domen, med allt som är fördolt, vare sig det är gott eller ont. Pred 12:13, 14

Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och av hela din själ och av hela ditt 
förstånd. Detta är det största och främsta budet. Sedan kommer ett som liknar det: Du 
skall älska din nästa som dig själv. På dessa två bud hänger hela lagen och profeterna. 
Matt 22:37-40

Jag är HERREN, din Gud … Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig.  2Mos 
20:2, 3

Vadhelst som vi värdesätter, som tenderar att minska vår kärlek till Gud eller att 
påverka det tjänande som Han är värd, av det gör vi en gud. SD 56

Kära barn, var på er vakt mot avgudarna. 1 Joh 5:21

Du skall inte göra dig någon bildstod eller någon avbild av det som är uppe i 
himlen eller nere på jorden eller av det som är i vattnet under jorden. Du skall 
inte tillbe dem eller tjäna dem. Ty jag, HERREN, din Gud, är en nitälskande Gud, 
som låter straffet för fädernas missgärning drabba barnen, ja, tredje och fjärde 

106



släktledet, när man hatar mig, men som visar nåd mot tusen släktled, när man 
älskar mig och håller mina bud. 2Mos 20:4-6

Du skall inte missbruka HERRENS, din Guds, namn, ty HERREN skall inte låta den 
bli ostraffad som missbrukar hans namn. 2Mos 20:7

Detta bud förbjuder inte bara falska eder och vanligt svärande, utan förbjuder oss att 
använda Guds namn på ett ytligt eller vårdslöst sätt … Genom att tanklöst nämna Guds 
namn i vanlig konversation, genom att åberopa Honom i triviala sammanhang och 
genom att ofta och tanklöst upprepa Hans namn vanärar vi Honom. PP 306

Att be i Kristi namn betyder mycket. Det betyder att vi ska ta emot Hans karaktär, visa 
Hans anda och göra Hans gärningar. DA 668

Tänk på sabbatsdagen så att du helgar den. Sex dagar skall du arbeta och uträtta 
alla dina sysslor. Men den sjunde dagen är HERRENS, din Guds, sabbat. Då skall du 
inte utföra något arbete, inte heller din son eller din dotter, din tjänare eller 
tjänarinna eller din boskap, och inte heller främlingen som bor hos dig inom dina 
portar. Ty på sex dagar gjorde HERREN himlen och jorden och havet och allt som 
är i dem, men på sjunde dagen vilade han. Därför har HERREN välsignat 
sabbatsdagen och helgat den. 2Mos 20:8-11

Gud har gett människor sex dagar att arbeta på, och Han kräver att deras eget arbete ska
utföras under sex arbetsdagar. Att göra det som är nödvändigt, och gärningar av 
barmhärtighet är tillåtet på sabbaten. De sjuka och lidande ska alltid få hjälp, men 
onödigt arbete ska strikt undvikas. PP 307

Välsignad är den människa som gör så, den människoson som håller fast vid det, den 
som tar vara på sabbaten så att han inte ohelgar den, den som avhåller sin hand från att 
göra något ont. Jes 56:2

Det behövs en sabbatsreform bland oss som bekänner oss hålla Guds heliga vilodag. 
Somliga diskuterar sina affärsangelägenheter och planerar på sabbaten, och Gud ser på 
dem som om de engagerade sig i att verkligen utföra sina affärer. Ev 245

Om du hindrar din fot på sabbaten att göra vad du har lust till på min heliga dag, om du 
kallar sabbaten din lust och förhärligar den till HERRENS ära, om du förhärligar den 
genom att inte gå egna vägar och inte göra vad du har lust till eller tala tomma ord, då 
skall du fröjda dig i HERREN, och jag skall föra dig fram över landets höjder och låta dig 
njuta av din fader Jakobs arvedel. Så har HERRENS mun talat. Jes 58:13, 14

Vi borde noggrant bevaka sabbatens gränser. Kom ihåg att varje minut är avskild och 
helig tid. 6T 356

Men för att hålla sabbaten helig måste människor själva vara heliga. Genom tro måste de
bli delaktiga av Kristi rättfärdighet. DA 283

Hedra din far och din mor, så att du får leva länge i det land som HERREN, din Gud,
ger dig. 2Mos 20
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Det femte budet kräver att barn inte bara ska ge respekt, underkastelse och lydnad till 
sina föräldrar, utan också ge dem kärlek och ömhet, att lätta deras bördor, att bevara 
deras rykte och att ta hand om dem och göra livet lättare för dem när de blir gamla. Det 
inbegriper också respekt för pastorer och makthavare och alla andra som Gud har gett 
auktoritet.  PP 308

Du skall inte mörda. 2Mos 20:13

Den som hatar sin broder är en mördare, och ni vet att ingen mördare har evigt liv i sig. 
1 Joh 3:15

Alla orättfärdiga handlingar som bidrar till att förkorta livet, en hatisk eller hämndlysten
anda, eller att tillåta sig någon häftig känsla som leder till handlingar som skadar andra 
eller att ens vilja dem illa, att själviskt försumma att ta hand om de behövande eller dem 
som lider, att skämma bort sig själv eller att lida brist i onödan eller överdrivet mycket 
arbete som bidrar till att skada hälsan – allt detta är mer eller mindre brott mot det 
sjätte budet. PP 308

Du skall inte begå äktenskapsbrott. 2Mos 20:14

Detta bud förbjuder inte bara orena handlingar, utan även sensuella tankar och 
önskningar, och allt man gör som bidrar till att väcka dem. Renhet krävs inte bara i det 
utvärtes livet utan även i hjärtats hemliga avsikter och känslor. Kristus som undervisade
om Guds lags långtgående krav, förklarade att den syndiga tanken eller blicken var lika 
mycket synd som den olagliga handlingen. PP 308

Om vi inte vill begå synd måste vi undvika dess första början. Varje känsla och längtan 
måste behärskas av förståndet och samvetet. Varje ohelig tanke måste ögonblickligen 
avvisas. 5T 177

När orena tankar närs måste de inte uttryckas i ord eller handlingar för att fullborda 
synden och göra att själen blir förkastad. 4T 623

Du skall inte stjäla. 2Mos 20:15

Det åttonde budet fördömer stöld och rån. Det påbjuder strikt integritet in i minsta 
detalj i livets affärer. Det förbjuder att man tar för mycket betalt i handelstransaktioner 
och kräver att man rättvist betalar skulder eller löner. Det förkunnar att varje försök att 
dra fördel av någon annans okunnighet, svaghet eller olycka registreras som bedrägeri i 
himlens böcker. PP 309

Du skall inte bära falskt vittnesbörd mot din nästa. 2Mos 20:16

Att säga det som inte är sant om något, varje försök eller avsikt att bedra vår nästa 
inkluderas här. En avsikt att bedra är det som utgör falskhet. Genom en blick, en 
handrörelse, ett ansiktsuttryck kan man ljuga lika effektivt som med ord. Alla avsiktliga 
överdrifter, varje antydan eller insinuation som är uträknad för att ge ett felaktigt eller 
överdrivet intryck, även när fakta återges på ett sådant sätt att de ska förleda, är 
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falskhet. Denna föreskrift förbjuder varje försök att skada vår nästas rykte genom att 
förvanska eller göra onda antaganden, genom förtal eller ryktesspridning. Även att 
avsiktligt undanhålla sanningen, när det kan göra att andra skadas, är brott mot det 
nionde budet. PP 309

Lägg därför bort allt slags ondska, falskhet och hyckleri, avund och förtal. 1 Pet 2:1

Ert tal skall vara ja, ja, och nej, nej. Allt utöver det kommer från den onde. Matt 5:37

Dessa ord fördömer alla dessa meningslösa fraser och uttryck som gränsar till 
svordomar. De fördömer de bedrägliga komplimangerna, att undvika sanningen, 
smicker, överdrifter, missvisande uttalanden i handelstransaktioner som är så vanligt 
förekommande i samhället och i affärsvärlden. De lär att ingen som försöker framstå 
som något han inte är, eller vars ord inte speglar hjärtats verkliga avsikter, kan kallas 
sanningsenlig … Allt som kristna gör borde vara lika transparent som solsken. 
Sanningen kommer från Gud. Bedrägeri, i alla dess miljoner former, kommer från Satan, 
och var och en som på något sätt avviker från sanningens raka linje bedrar sig själv så 
att han hamnar under Satans makt. MB 68

Du skall inte ha begär till din nästas hus. Du skall inte ha begär till din nästas 
hustru, inte heller till hans tjänare eller tjänarinna, hans oxe eller hans åsna eller 
något annat som tillhör din nästa. 2Mos 20:17

Det tionde budet angriper själva roten till alla synder, genom att förbjuda det själviska 
begäret varifrån varje syndig handling kommer. PP 309

Att leva för jaget är att gå under. Girighet, att längta efter fördelar för egen del, stänger 
själen ute från livet. Det är Satans anda att ta och att samla till sig själv. Det är Kristi anda
att ge och att offra jaget för andras bästa. COL 259

Dessa bud: Du skall inte begå äktenskapsbrott, Du skall inte mörda, Du skall inte stjäla, 
Du skall inte ha begär, och alla andra bud sammanfattas i detta ord: Du skall älska din 
nästa som dig själv. Kärleken gör inte något ont mot sin nästa. Alltså är kärleken 
lagens uppfyllelse. Rom 13:9, 10

Jag säger er att om er rättfärdighet inte går långt utöver de skriftlärdas och 
fariséernas, skall ni inte komma in i himmelriket.
Ni har hört att det är sagt till fäderna: Du skall inte mörda. Den som mördar är skyldig 
inför domstolen. Jag säger er: Den som är vred på sin broder är skyldig inför 
domstolen … Därför, om du bär fram din gåva till altaret och där kommer ihåg att din 
broder har något emot dig, så lämna din gåva framför altaret och gå först och försona dig
med din broder, och kom sedan och bär fram din gåva … 
Ni har hört att det är sagt: Du skall inte begå äktenskapsbrott. Jag säger er: Var och en 
som med begär ser på en kvinna har redan begått äktenskapsbrott med henne i 
sitt hjärta. … Det är sagt: Den som skiljer sig från sin hustru skall ge henne 
skilsmässobrev. Jag säger er: Var och en som skiljer sig från sin hustru av något 
annat skäl än otukt, han blir orsak till att äktenskapsbrott begås med henne, och 
den som gifter sig med en frånskild kvinna begår äktenskapsbrott.
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Ni har vidare hört att det är sagt till fäderna: Du skall inte svära falskt och: Du skall hålla 
din ed inför Herren. Jag säger er: Ni skall inte alls svära … Ert tal skall vara ja, ja, och 
nej, nej. Allt utöver det kommer från den onde.
Ni har hört att det är sagt: Öga för öga och tand för tand. Jag säger er: Stå inte emot den 
som är ond, utan om någon slår dig på den högra kinden, så vänd också den andra åt 
honom. Om någon vill ställa dig inför rätta och ta din livklädnad, så låt honom få din 
mantel också. Om någon tvingar dig att gå med en mil, gå två mil med honom. Ge åt den 
som ber dig, och vänd dig inte bort från den som vill låna av dig.
Ni har hört att det är sagt: Du skall älska din nästa och hata din ovän. Jag säger er: Älska
era ovänner och be för dem som förföljer er. Då är ni er himmelske Faders barn. Han 
låter sin sol gå upp över onda och goda och låter det regna över rättfärdiga och 
orättfärdiga. Ty om ni älskar dem som älskar er, vilken lön får ni för det? Gör inte 
publikaner det också? Och om ni hälsar endast på era bröder, vad gör ni för märkvärdigt 
med det? Gör inte hedningar det också? Var alltså fullkomliga, såsom er Fader i 
himlen är fullkomlig. Matt 5:20-48

Kristi lärjungar måste uppnå rättfärdighet av ett annat slag än fariséernas, om de ville 
komma in i himmelriket. Gud erbjöd dem, i sin Son, lagens fullkomliga rättfärdighet. Om 
de ville öppna sina hjärtan helt för att ta emot Kristus, då skulle själva Guds liv, Hans 
kärlek, bo i dem och förvandla dem till Hans egen avbild, och på så sätt skulle de äga den 
rättfärdighet som lagen kräver, genom Guds fria gåva … en avbildning av Kristi 
karaktär i dem själva. MB 54, 55

Guds lag, så som den framställs i Skrifterna, är långtgående i sina krav. Varje princip är 
helig, rättfärdig och god. Lagen ställer människor till svars inför Gud. Den når ända in 
till tankarna och känslorna, och den kommer att skapa övertygelse om synd i var och 
en som vet med sig att han överträtt dess bud. Om lagen bara sträckte sig till yttre 
beteende skulle människor inte vara skyldiga för sina felaktiga tankar, önskningar och 
planer. Men lagen kräver att själva själen ska vara ren och sinnet heligt, så att tankarna 
och känslorna är i överensstämmelse med kärlekens och rättfärdighetens standard.
När Kristus undervisade visade han hur långtgående den lags principer är, som 
uttalades från Sinai. Han gjorde en levande tillämpning av den lag vars principer för 
evigt förblir rättfärdighetens höga standard, den standard som alla ska dömas efter på 
den stora dagen när dom ska hållas och böckerna ska öppnas. Han kom för att uppfylla 
all rättfärdighet, och som huvudman för mänskligheten visa människan att hon kan 
utföra samma gärningar och uppfylla Guds krav i detalj. Genom omfattningen av Hans 
nåd som ges till människan, behöver ingen gå miste om himlen. En fullkomlig karaktär 
är möjlig att uppnå för var och en som strävar efter den. Detta har gjorts till själva 
grunden för evangeliets nya förbund. 1SM 211, 212

Det som var omöjligt för lagen, svag som den var genom den syndiga naturen, det gjorde 
Gud genom att sända sin egen Son som syndoffer, han som till det yttre var lik en syndig 
människa, och i hans kropp fördömde Gud synden. Så skulle lagens krav uppfyllas i 
oss som inte lever efter köttet utan efter Anden. Rom 8:3, 4

Detta är kärleken till Gud: att vi håller hans bud. Och hans bud är inte tunga. 1 Joh 5:3

Judarna hade förvridit lagen så att de hade gjort den till ett träldomsok. Deras 
meningslösa krav hade blivit en nidvisa bland andra nationer. DA 204
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De binder ihop tunga bördor och lägger dem på människornas axlar. Matt 23:4

Det är Satans önskan och plan att föra in bland oss människor som vill gå till stora 
överdrifter … De kommer att vara stränga och försöka genomdriva rigorösa plikter, och 
gå långt när det gäller att driva ärenden som har liten betydelse, medan de försummar 
lagens tyngre aspekter, dom, nåd och Guds kärlek. Ev 212 

Han har kungjort för dig, o människa, vad gott är. Vad begär väl HERREN av dig annat än 
att du gör det som är rätt, att du älskar barmhärtighet och vandrar i ödmjukhet med din 
Gud? Mik 6:8

Det viktiga är att veta att ditt hjärta är fullständigt överlåtet och sedan ta reda på vad 
Gud skulle vilja att du gör för att följa reformerna.

Granska noga era egna hjärtan, och ta efter det ofelbara Mönstret i era liv, och allt 
kommer att stå väl till med er. 2T 71

När det gäller samvetet måste själen lämnas obehindrad. Ingen ska kontrollera någon 
annans sinne, bedöma åt någon annan eller bestämma vad som är hans plikt. Gud ger 
varje människa frihet att tänka och att följa sin egen övertygelse. ”Var och en av oss skall
alltså avlägga räkenskap inför Gud.” Ingen har rätt att blanda ihop sin egen individualitet
med någon annans. I alla sammanhang när det handlar om principer bör ”Var och en 
vara fullt övertygad i sitt sinne.” Rom 14: 12, 5. DA 550

Därför strävar jag själv efter att alltid ha ett gott samvete inför Gud och människor. Apg 
24:16

Salig är den som inte måste döma sig själv för det som han har valt att göra. Rom 14:22

Det är var och ens förmån att leva så att Gud kan samtycka och välsigna honom. Du kan 
kommunicera med himlen varje timme. Det är inte din himmelske Faders vilja att du 
någonsin ska vara under fördömelse och i mörker … Du borde odla din självrespekt 
genom att leva så att ditt eget samvete, andra människor och änglar godkänner dig. KH 
140

Saliga är de som vandrar i fullkomlighet, de som lever efter HERRENS undervisning. 
Saliga är de som tar hans vittnesbörd i akt, de som av allt hjärta söker honom, de som 
inte gör det som är orätt utan vandrar på hans vägar. Ps 119:1-3

Uppriktighet räcker inte

En väg kan synas rätt för en människa, men till slut kan den leda till döden. Ords 14:12

Vi måste komma ihåg att den rike unge mannen, Nikodemus, de okloka jungfrurna, 
mannen utan bröllopskläder och de ljumna alla var uppriktiga och trodde att de var på 
rätt väg till himlen!
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Okunnighet är ingen ursäkt för misstag eller synd, när alla möjligheter finns att veta 
Guds vilja. En man är på resa och kommer till ett ställe där det finns flera olika vägar och
vägskyltar som talar om vart varje väg leder. Om han struntar i vägskyltarna och väljer 
vilken väg som helst som han tycker verkar rätt, då kan han vara hur uppriktig som helst
men kommer sannolikt att upptäcka att han är på fel väg. GC 597, 598

Det finns inte många vägar som leder till himlen. Var och en kan inte välja sin egen väg. 
Kristus säger: ”Jag är vägen”. DA 663

De som är frälsta måste färdas på samma väg som Kristus gjorde. Han säger: ”Om någon 
vill följa mig, skall han förneka sig själv och ta sitt kors på sig och följa mig.” 5BC 1095

Korset står där två vägar skiljs åt. Den ena är lydnadens väg som leder till himlen. Den
andra leder till den breda vägen, där man lätt kan färdas med sin börda av synd och 
fördärv, men den leder till undergång. 5BC 1095

 Jag ber dig min broder, att granska ditt hjärta noga och fråga dig: ”Vilken väg färdas jag 
på, och vart leder den?” 2T 295

Så säger HERREN: Se, jag förelägger er vägen till livet och vägen till döden. Jer 21:8

Kristus uppmanar oss att slå in på den smala vägen, där varje steg innebär att man 
förnekar jaget. OCH 172

För att gå på den väg som leder till fördärvet behöver man inte söka efter vägen, för 
porten är vid och vägen är bred, och fötterna följer naturligt den väg som slutar med 
döden.
Men vägen till livet är smal och ingången trång. Om du klamrar dig fast vid någon av de 
synder som ständigt ansätter dig kommer du att upptäcka att vägen är för trång för att 
du ska komma in. Du måste ge upp dina egna vägar, din egen vilja, dina dåliga vanor och 
sätt, om du vill hålla dig på Herrens väg. MB 138, 139

Pånyttfödelse är den enda stigen som vi kan komma in i Guds stad på. Den är smal, 
och porten som vi kommer in genom är trång. Men längs den ska vi leda män, kvinnor 
och barn, och lära dem att de för att bli frälsta måste ha ett nytt hjärta och en ny anda. De
gamla nedärvda karaktärsdragen måste övervinnas. Själens naturliga önskningar måste 
förändras. Allt svek, alla lögner, allt förtal måste läggas bort. Det nya livet som gör män 
och kvinnor kristuslika, måste levas. 9T 23
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Många som bekänner sig följa Kristus har ingen verklig religion. De visar inte den 
sanna omvändelsens frukter i sina liv. De styrs av samma vanor, samma kritiska och 
själviska anda som kontrollerade dem innan de tog emot Kristus. Vi borde veta vad vi 
måste göra för att bli frälsta. Vi måste uppfylla de förutsättningar som finns i Guds ord, 
eller dö i våra synder. Vi måste veta vilka moraliska förändringar som är 
nödvändiga i våra karaktärer, genom Kristi nåd, för att vi ska bli passande för 
boningarna ovan. 5T 535

Låt ingen tro på den illusion som är så behaglig för det naturliga hjärtat, att Gud kommer
att godta uppriktighet, oavsett vad man tror och oavsett hur ofullkomligt liv man lever. 
Gud kräver fullkomlig lydnad av sitt barn.
För att leva upp till lagens krav måste vår tro gripa tag i Kristi rättfärdighet och 
acceptera den som vår egen rättfärdighet. Genom föreningen med Kristus, genom att ta 
emot Hans rättfärdighet genom tro, kan vi bli kvalificerade att utföra Guds gärningar och
att bli Kristi medarbetare. 1SM 37

I domen kommer människor inte att bli fördömda på grund av att de plikttroget har trott
på en lögn, utan för att de inte trodde på sanningen, för att de försummade 
möjligheten att få reda på vad som är sanning. PP 55

Mitt folk går under i brist på kunskap. Hos 4:6

Jag kan vittna om att de hängivet tjänar Gud, men de saknar den rätta insikten. De 
känner inte rättfärdigheten från Gud utan strävar efter att upprätta sin egen 
rättfärdighet och har inte underordnat sig rättfärdigheten från Gud.  Rom 10:2, 3

De som har möjlighet att höra sanningen, men som inte gör några ansträngningar för att 
höra eller förstå den, och som tror att om de inte hör kommer de inte att hållas 
ansvariga, kommer att dömas skyldiga inför Gud på samma sätt som om de hade hört 
och avvisat den. Det kommer inte att finnas någon ursäkt för dem som väljer att vandra i
villfarelse när de kunde förstå vad som är sanning. Genom sitt lidande och sin död har 
Jesus försonat synder som gjorts av okunnighet, men han har inte sörjt för 
uppsåtlig blindhet. 5BC 1145

Om jag inte hade kommit och talat till dem, skulle de inte ha synd, men nu har de ingen 
ursäkt för sin synd. Joh 15:22

Jesus står framför arken och utför sin sista medling för alla dem som nåden fortfarande 
dröjer kvar för, och för dem som av okunskap brutit Guds lag. Denna försoning utförs för
de rättfärdiga döda liksom för de rättfärdiga levande. Den omfattar alla som dog i 
förtröstan på Kristus, men som inte hade fått ljus över Guds bud och därför i okunnighet 
hade överträtt dess föreskrifter. EW 254

Ängeln sa: ”Om ljus kommer, och detta ljus åsidosätts eller avvisas, då kommer 
fördömelse och Guds missnöje. Men innan ljuset kommer finns ingen synd, för det finns 
inget ljus för dem att avvisa. 1T 116

Människor kommer inte att dömas utifrån det ljus som de aldrig haft. Men de som 
helighållit söndagen, vars uppmärksamhet har riktats på denna irrlära men som inte 
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ville öppna sina ögon för att se underbara ting utifrån lagen, kommer att dömas efter det
ljus som har kommit till dem. 5BC 1145

Den som vet att göra det goda men inte gör det, han syndar. Jak 4:17

Alla, inte bara de 144.000 måste övervinna och vara moraliskt fullkomliga

Om man tror att fullkomlighet bara kommer att begäras av de 144.000 kommer många 
kristna att bli kvar i ett ljummet tillstånd eftersom de kan tro att samma andliga 
erfarenhet inte krävs av dem. På nedanstående sidor kommer vi att undersöka vilka dessa 
krav är.

Sträva efter frid med alla och efter helgelse. Ty utan helgelse kommer ingen att se 
Herren. Heb 12:14

Helighet är helhet för Gud. Det är fullständig överlåtelse av hjärta och liv så att himlens 
principer kan bo där. DA 556

Vi ser fram emot det välsignade hoppet och den store Gudens, vår Frälsare Jesu Kristi 
uppenbarelse. Vi kanske inte lever när Kristus kommer i makt och stor ära, för alla kan 
dö närsomhelst, men om vi är rättfärdiga, i harmoni med Guds lag, då ska vi svara på den
röst som kommer att kalla Guds folk från sina gravar, och träda fram för att ta emot 
odödlighet. Det är bara de välsignade och heliga som kommer att vara redo för den 
första uppståndelsen, för när Kristus kommer tillbaka kommer han inte att 
förändra karaktären … Guds ord förkunnar att vi måste bli funna fläckfria, utan fläck 
eller skrynkla eller något sådant. ST 9 feb 1981

Kristus kom till denna jord och levde ett liv i fullkomlig lydnad, för att män och kvinnor, 
genom Hans nåd, också ska kunna leva liv i fullkomlig lydnad. Detta är nödvändigt för 
deras frälsning. Utan helgelse kommer ingen att se Herren. RH 15 mars 1906

Den helighet som Guds ord förklarar att han måste ha innan han kan bli frälst är 
resultatet av gudomlig nåds verkningar, när han böjer sig i underkastelse för sanningens
Andes uppfostran och återhållande påverkan. AA 531

Herren tillrättavisar och korrigerar det folk som bekänner sig hålla Hans lag. Han pekar 
ut deras synder och avslöjar deras ondska eftersom Han vill skilja all synd och ondska 
ifrån dem, för att de ska kunna fullkomna helighet i gudsfruktan och bli beredda att 
dö i Herren eller bli förvandlade för himlen. Gud straffar, tillrättavisar och korrigerar 
dem för att de ska kunna bli förädlade, helgade, upphöjda och slutligen upphöjda till 
Hans tron … Gud kommer inte att acceptera något annat än renhet och helighet. En 
fläck, en skrynkla, en defekt i karaktären kommer att för alltid stänga dem ute från 
himlen, med all dess härlighet och skatter. 2T 453

Om ni har fjärmat er och misslyckats med att vara bibelkristna, omvänd er. För den 
karaktär som du har under prövningens tid kommer att vara den karaktär som du 
kommer att ha när Kristus kommer. Om du vill vara en helig i himlen måste du först vara
en helig på jorden. De karaktärsdrag som du omhuldar i livet kommer inte att 
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ändras av döden eller av uppståndelsen. Du kommer att stiga upp ur graven med 
samma sinnelag som du visade i ditt hem och i samhället. Jesus ändrar inte karaktären 
när Han kommer. Förvandlingsarbetet måste utföras nu. Våra dagliga liv avgör vårt öde. 
AH 16

Alla har tillräckligt ljus för att se sina synder och misstag, om de ville göra det, och 
uppriktigt önskade lägga bort dem och fullkomna helighet i gudsfruktan. Gud är för 
helig för att se på synd. En synd är lika ohygglig i Hans ögon i det ena fallet som i det 
andra. En opartisk Gud kommer inte att göra några undantag. RH 5 maj 1885

Vad kräver Gud av sitt arv som han köpt med sitt blod? - Helgelse av hela varelsen - 
renhet som Kristi renhet, fullkomlig anpassning till Guds vilja … Inget som orenar eller 
är lögnaktigt, kan komma in i den heliga staden. SD 348

Vem får gå upp på HERRENS berg? Vem får träda in i hans helgedom? Den som har 
oskyldiga händer och rent hjärta. Ps 24:3,4

Ingen kan vara allsmäktig, men alla kan rena sig själva från köttets och andens orenhet 
och fullkomna helighet i Herrens fruktan. Gud kräver att varje människa ska vara ren
och helig. Vi har medfödd fallenhet att göra det onda. Detta är en del av jaget som ingen 
behöver bära på. Det är en mänsklig svaghet att dalta med själviskhet, eftersom det är 
ett naturligt karaktärsdrag. Men om inte all själviskhet läggs bort, och inte jaget blir 
korsfäst kan vi aldrig bli heliga så som Gud är helig. FL 140

Den enda karaktär som är värdefull i Guds ögon är den karaktär som är fri från varje 
fläck av själviskhet. ST 24 sep 1894

Du måste dö dagligen och uppleva daglig korsfästelse av jaget. 3T 324

Varje dag kan ni överlämna er helt till Gud och låta Hans Ande kontroller er ande.

Det behövs beslutsam, daglig omvändelse till Gud. 6BC 1115

När Kristus kommer ska våra usla kroppar förvandlas och göras lika hans härliga kropp, 
men den usla karaktären kommer inte att göras helig då. Förvandlingen av karaktären 
måste ske innan Han kommer. Våra naturer måste vara rena och heliga. Vi måste ha 
Kristi sinne, så att Han med glädje kan se sin bild avspeglad i våra själar. RH 1 sep 1885

Verka medan dagen varar, för natten kommer när ingen kan verka. Ett påbud kommer 
att gå ut: Den som är helig må fortsätta att helga sig och den som är oren må fortsätta att
orena sig. Alla människors öde är avgjort. Ett fåtal, ja bara ett fåtal av det oändliga 
antal människor som befolkar jorden kommer att räddas till evigt liv, medan 
folkmassorna som inte har fullkomnat sina själar genom att lyda sanningen kommer att 
hänvisas till den andra döden. 2T 401

När Kristus kommer tar han dem som har renat sina själar genom att lyda sanningen …
Detta dödliga ska ikläda sig odödlighet, och dessa förgängliga kroppar, som är utsatta för
sjukdomar, ska förvandlas från dödliga till odödliga. Då ska vi få en högre natur. Alla 
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deras kroppar som renar sina själar genom att lyda sanningen, ska bli förhärligade. 3SM 
427

Alla kommer att bli förhärligade tillsammans

Samma kraft som väckte Kristus från de döda kommer att väcka upp Hans församling, 
och förhärliga den tillsammans med Kristus, som Hans brud … De sovande heligas 
seger kommer att bli härlig på uppståndelsens morgon … Livgivaren kommer att 
kröna alla som kommer ut ur gravarna med odödlighet. 1SM 305

Och fast alla dessa hade fått vittnesbördet att de trodde, fick de inte det som var utlovat. 
Ty Gud har förutbestämt något bättre åt oss: först tillsammans med oss skall de nå 
målet. Heb 11:39, 40

Alla de som under åren har dött i tron har väntat i sina gravar, utan att ha fått det 
utlovade himmelska hemmet och odödlighet, eftersom Guds plan var att alla de rättfärdiga
samtidigt skulle ta emot den utlovade odödligheten och himlen.

Vi säger er detta enligt ett ord från Herren: vi som lever och är kvar till Herrens ankomst
skall alls inte komma före de insomnade. Ty när en befallning ljuder, en ärkeängels 
röst och en Guds basun, då skall Herren själv stiga ner från himlen. Och först skall de 
som dött i Kristus Jesus uppstå. Därefter skall vi som lever och är kvar ryckas upp 
bland moln tillsammans med dem för att möta Herren i rymden. Och så skall vi alltid 
vara hos Herren. 1Tess 4:15-17

De levande rättfärdiga blir förvandlade ”i ett nu, på ett ögonblick.” På Guds befallning 
blev de förhärligade. Nu görs de odödliga och tas med de uppståndna heliga upp för att 
möta sin Herre i luften. GC 645

Därför, mina älskade, eftersom ni väntar på detta, gör allt ni kan för att leva i frid, rena 
och oförvitliga inför honom. 2Pet 3:14

Alla de frälsta är Bruden som har Guds namn på sina pannor och är klädda i 
brudkläderna

Kristus har älskat församlingen och offrat sig för den, för att helga den, sedan han renat 
den genom vattnets bad, i kraft av ordet. Ty han ville ställa fram församlingen inför sig i 
härlighet, utan fläck eller skrynkla. Ef 5:25-27

Församlingen är bruden, Lammets hustru … Varje sann troende är en del av Kristi 
kropp. 7BC 985

Låt oss vara glada och jubla och ge honom äran. Ty Lammets bröllop har kommit, och 
hans brud har gjort sig redo. Åt henne har givits att klä sig i skinande, rent linnetyg.
Linnetyget är de heligas rättfärdighet. Upp 19:7,8
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Det är Kristi rättfärdighet, Hans egen obefläckade karaktär, som genom tro ges till alla 
som tar emot Honom som sin personlige Frälsare. COL 310

Varje människas enda hopp vilar hos Jesus Kristus, som tillhandahöll sin rättfärdighets 
klädnad att sätta på den syndare som är villig att lägga av sina smutsiga kläder. Det är 
väldigt många som håller fast vid sina smutsiga kläder, som Kristus är redo att ta bort, 
och väljer syndens smuts och fläckar hellre än Kristi rena rättfärdighets klädnad. Den 
rena och heliga klädnaden har inte förberetts för att sättas på av någon efter att han har 
gått in genom stadens port. Alla som går in kommer att ha Kristi rättfärdighets 
klädnad och Guds namn kommer att synas på deras pannor. Detta namn är 
symbolen som aposteln såg i synen, och visar att sinnet överlåtits för förståndsmässig 
och lojal lydnad för alla Guds bud. Det kommer inte att bli någon mörkläggning av 
synder och fel för att gömma karaktärsfel. Inga kläder kommer att vara halvtvättade, 
utan alla kommer att vara rena och fläckfria. YI 18 aug 1886

Gud kräver fullkomlighet av sina barn. Hans lag är en avskrift av Hans karaktär, och 
den är standarden för all karaktär. Kristi liv på jorden var ett fullständigt uttryck för 
Guds lag, och när de som gör anspråk på att vara Guds barn blir kristuslika till 
karaktären, då kommer de att lyda Guds bud. Då kan Herren lita på dem så att de kan 
vara bland dem som ska utgöra den himmelska familjen. Klädda i Kristi rättfärdighets 
underbara klädnad har de en plats på Kungens fest. De har rätt att förena sig med den 
blodtvagna skaran. COL 315

Alla måste renas i källan

På den dagen skall Davids hus och Jerusalems invånare ha en öppen källa till rening från 
synd och orenhet. Sak 13:1

Somliga säger att källan bara är till för den sista generationen, men det är ett bedrägeri. 
Källan var tillgänglig så fort synden kom. Jesu blod måste rena alla syndare som vill bli 
räddade.

Ett botemedel har gjorts tillgängligt för syndaren. En källa har öppnats för den orene 
… Jesus drar oss till sig själv genom sin gudomliga Andes inverkan. Och genom tro på 
Hans blod blir vi renade från synd. ”Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd.” ”Om vi 
bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra synder 
och renar oss från all orättfärdighet.” RH 1 mars 1892

Kristus har förmåga att frälsa alla som kommer till honom i tro, till det yttersta. Han 
kommer att rena dem från all orenhet om de låter Honom. Men om de håller fast vid 
sina synder kan de inte bli räddade, för Kristi rättfärdighet skyler inte över några synder
som inte är ångrade. 7BC 931

Er karaktärs klädnad måste tvättas tills den är fläckfri, i den källa som öppnats för all 
orenhet. Ert moraliska tillstånd kommer att vägas i helgedomens våg, och om ni bedöms 
bristfälliga kommer ni att göra en evig förlust … Om ni inte har lagt bort ert avund, er 
svartsjuka och ert hat mot varandra kan ni inte komma in i Guds rike. Ni skulle bara bära
med er samma karaktärsdrag, men det kommer inte att finnas något sådant i den 
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tillkommande världen. Där kommer inget annat att finnas än kärlek, glädje och harmoni. 
3SM 155

Alla måste ångra sig uppriktigt

Ångra er därför och vänd om, så att era synder blir utplånade. Apg 3:19

Verklig ånger kommer att få en människa till att ta på sig sin skuld själv och erkänna 
den, utan att förställa sig eller hyckla. SC 40

Ty en sorg efter Guds vilja för med sig en ånger som man inte ångrar och som leder till 
frälsning. Men världens sorg leder till död. 2 Kor 7:10

De som inte har ödmjukat sig inför Gud genom att erkänna sin skuld, har inte ännu 
uppfyllt den första förutsättningen för att bli accepterade. Om vi inte har upplevt den 
ånger som man inte ångrar, och inte har bekänt våra synder med sann och innerlig 
ödmjukhet och en förkrossad ande, och känt avsky för våra synder, då har vi aldrig 
verkligen sökt förlåtelse för synderna. Och om vi aldrig har sökt, då har vi aldrig funnit 
frid med Gud. Den enda orsaken till att vi inte har fått förlåtelse för tidigare synder är 
att vi inte är villiga att ödmjuka våra hjärtan, och anpassa oss efter förutsättningarna i 
sanningens ord. SC 37

Jag kan inte göra förberedelser för dig. Jag kan inte ångra åt dig. Det är ett arbete 
mellan Gud och din själ. Om ditt hjärta är orent måste du gå till Honom som kan rena 
från all orättfärdighet. Du måste söka Gud. Du måste få själens tempel renat, om Faderns
välsignelse ska kunna vila över dig. ST 10 juni 1889

Alla måste öppna hjärtats dörr och bli renade från alla synder

Se, jag står vid dörren och klappar på. Om någon hör min röst och öppnar dörren, skall 
jag gå in till honom och hålla måltid med honom och han med mig. Upp 3:20

Jesus inbjuder oss att ta emot Honom. Vi ska öppna hjärtats dörr och släppa in Honom. 
Men han kommer inte att bo i ett uppdelat hjärta. Om det ges till att tjäna Mammon, 
om själviskhet och stolthet fyller dess kammare, då kommer det inte att finnas rum för 
den himmelska Gästen. Han kommer inte att ta sin boning hos oss förrän själens tempel 
har tömts och renats. Ändå är det inte nödvändigt att misslyckas i det kristna livet. Jesus 
väntar på att få göra ett stort arbete för oss, och hela himlen är intresserad av vår 
frälsning. OCH 55

Jag såg att många har en vacker bekännelse, medan insidan är korrupt. Lura inte er 
själva … Gud ser till hjärtat. 1T 159

Hjärtat är i sitt naturliga tillstånd en boning för oheliga tankar och syndiga 
passioner. När det underkastas Kristus måste det bli renat av den Helige Ande 
från all orenhet. Detta kan inte göras utan individens samtycke. OCH 161
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Om vi ber Honom kommer Herren att ge oss den Helige Ande för att rena själens boning, 
för varje rum i Guds tempel måste bli tillgängligt och renas. RH 10 sep 1895

Inte ett enda skrymsle eller hörn av själen ska vara ett gömställe för själviskhet. 8T 139

Ödmjuka er själva inför Gud och gör en uppriktig ansträngning att tömma själens 
tempel på allt skräp – all avund, all svartsjuka, alla misstankar och allt 
felfinnande. 5T 163

Blotta själen genom fasta och uppriktig bön, genom att undersöka hjärtat på djupet och 
strängt granska dig själv. 2T 158

De som bekänner sig tro är inte villiga att granska sig själva noga för att se om de är i 
tron, och det är ett sorgligt faktum att många hyser falska förhoppningar. 1T 188

Det ohelgade hjärtat är ”Bedrägligare än allt annat … det är obotligt sjukt.” Jag blev 
visad att många smickrar sig själva med att de är goda kristna, fast de inte har en stråle 
av ljus från Jesus. De har ingen egen levande erfarenhet av det gudomliga livet. 3T 253

En enda stråle av Guds härlighet, en strimma av Kristi renhet som tränger in i själen, gör 
varje fläck eller orenhet plågsamt tydlig, och blottar den mänskliga karaktärens 
missbildningar och defekter. SC 29

Guds öga slumrar inte. Han känner varje synd som är dold för dödliga ögon. De skyldiga
vet exakt vilka synder de ska bekänna för att deras själar ska bli rena inför Gud. 
Jesus ger dem tillfälle nu att bekänna, att ångra sig i djup ödmjukhet och att rena sina liv 
genom att lyda och leva ut sanningen. Nu är det dags för fel att bli rättade och synder att 
bli bekända, om de inte ska läggas fram inför syndaren på Guds vredes dag. 1T 156

Ty inget är dolt som inte skall bli uppenbarat. Och inget är gömt som inte skall bli känt 
och komma i dagen. Luk 8:17

Alla dina handlingar, oavsett hur hemliga du tror att de har varit, är avslöjade för din 
himmelske Fader. Inget är gömt, inget är dolt. Alla dina handlingar och de motiv som 
har lett fram till dem ligger blottade inför Hans åsyn. 3T 82

Lagen tränger in i hjärtats tankar och intentioner. Den utforskar de mörka passionerna 
som i hemlighet uppmuntrats, svartsjukan, avundsjukan, stöld, mord, elakhet, lystnad 
och ondska som ligger dolda för människors ögon. Så ofta människor upphöjer 
människor i vars hjärtan det finns mörka ting, som hålls utom synhåll för att det saknas 
tillfälle att avslöja sig. Men Guds lag registrerar all dold ondska. ST 3 nov 1890

Det som Satan planterar i hjärtat – avund, svartsjuka, onda förmodanden, förtal, 
otålighet, fördomar, själviskhet, girighet och fåfänga – måste ryckas upp med rötterna. 
Om dessa onda ting tillåts bli kvar i själen kommer de att bära frukt som kommer att 
orena många. ML 179

Den som döljer sina överträdelser går det ej väl, den som bekänner och överger dem får 
barmhärtighet. Ords 28:13
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Alla skulle ha tillräckligt ljus för att se sina synder och misstag, om de ville göra det,
och uppriktigt önskade att sluta med dem och att fullkomna helighet i Herrens fruktan …
Gud är för ren för att betrakta ondska. En synd är lika förskräcklig i det ena fallet som i 
det andra, i Hans ögon. En opartisk Gud kommer inte att göra några undantag. 2T 447

När man är fullständigt tömd på sig själv, när varje falsk gud har kastats ut från själen, 
då fylls tomrummet med Kristi Ande som flödar in. En sådan människa har den tro som 
renar själen från orenhet. Han har anpassat sig till Anden och han bryr sig om det som 
hör till Anden. Han har inget förtroende för sig själv. Kristus är allt och i allt. GW 287

När själen har blivit renad är det den kristnes plikt att bevara den obefläckad. OCH
161

För ni är den levande Gudens tempel, som Gud har sagt: Jag skall bo hos dem och vandra 
med dem, och jag skall vara deras Gud, och de skall vara mitt folk.
Då vi alltså har dessa löften, mina älskade, så låt oss rena oss från all besmittelse från 
kött och ande och i gudsfruktan fullborda vår helgelse. 2Kor 7:1

Alla måste möta Domaren ansikte mot ansikte

Varje individ har en själ att rädda eller förlora. Var och en har ett rättsfall som pågår i 
Guds domstol. Var och en måste möta den store Domaren ansikte mot ansikte. Så 
viktigt det är då, att alla ofta begrundar det allvarliga tillfället när domstolen ska samlas 
och böckerna öppnas. GC 488

Hemliga synder kommer då att avslöjas inför alla. Motiv och intentioner som har varit 
gömda i hjärtats mörka kamrar kommer att uppenbaras. RH 1 jan 1884

Ty inget är dolt som inte skall bli uppenbarat. Och inget är gömt som inte skall bli känt 
och komma i dagen. Luk 8:17

Du kan stänga ditt minnes bok nu, för att slippa bekänna dina synder. Men när 
domstolen kommer att samlas och böckerna öppnas, då kan du inte stänga dem. Den 
registrerande ängelns har vittnat om det som är sant. Allt som du försökt dölja och 
glömma finns registrerat, och kommer att läsas upp för dig när det är för sent att rätta 
till det som gjorts fel.  RH 16 dec 1890

Vad vi gör av oss själva under prövningstiden, det måste vi förbli i all evighet. Döden 
medför att kroppen löses upp, men gör inga förändringar i karaktären. 5T 466

När Guds röst väcker upp den döde, kommer han att komma från graven med samma 
drivkrafter och passioner, samma preferenser och aversioner som han uppmuntrade när
han levde. Gud gör inga underverk för att återskapa en människa som inte ville bli 
pånyttfödd när han blev lovad alla möjligheter och fick alla hjälpmedel. COL 270

Alla måste uppleva en pånyttfödelse
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Jesus svarade: "Amen, amen säger jag dig: Den som inte blir född av vatten och Ande kan
inte komma in i Guds rike. Det som är fött av köttet är kött, och det som är fött av Anden 
är ande. Var inte förvånad över att jag sade att ni måste födas på nytt. Joh 3:5-7

Utan att skapas på nytt genom tro på Hans blod, finns ingen förlåtelse för synder, ingen 
skatt för någon själ som är på väg att gå under. COL 113

Därför skall ni sluta leva som förut; ni skall lägga av er den gamla människan, som går 
under, bedragen av sina begär. Se till att ni förnyas i ande och förstånd och att ni klär 
er i den nya människan, som har skapats efter Guds bild, med den rättfärdighet och den 
helighet som hör sanningen till. Ef 4:22-24 (B2000)

De som tar emot Frälsaren blir Guds söner. De är Hans andliga barn, pånyttfödda, 
förnyade i rättfärdighet och sann helighet. Deras tankar är förändrade. ST 17 dec 1902

Det som var avskyvärt i karaktären renas bort från själen genom Jesu kärlek. All 
själviskhet kastas ut, all avundsjuka och allt förtal utrotas, och en radikal förvandling 
genomförs i hjärtat. RH 22 juli 1890

Varje människas stora bekymmer borde vara, ”Är mitt hjärta förnyat? Är min själ 
förvandlad? Är mina synder förlåtna genom tro på Kristus? Har jag blivit född på 
nytt? 2SM 117

Pånyttfödelsen är en sällsynt erfarenhet i denna världens tidsålder. Det är orsaken till 
att det finns så många bekymmer i församlingarna. Många, så många, som tar Kristi 
namn är ohelgade och oheliga. De har blivit döpta, men de har begravts levande. Jaget 
dog inte och därför uppstod de inte till ett nytt liv i Kristus. 6BC 1075

Må Herren hjälpa oss att dö från jaget och bli födda på nytt så att Kristus kan leva i oss, 
en levande och aktiv princip, en kraft som kommer att bevara oss heliga. 9T 188

Alla måste ha Kristus, härlighetens hopp, i sig

Den hemlighet som genom tider och släktled varit dold men nu har uppenbarats för 
hans heliga. För dem ville Gud göra känt vilken rikedom på härlighet hedningarna har i 
denna hemlighet- Kristus i er, härlighetens hopp. Kol 1:26, 27

Kristus blev en kropp med oss för att vi skulle kunna bli en ande med Honom. Det är på 
grund av denna förening som vi ska komma upp ur graven – inte bara som en 
manifestation av Kristi makt, utan för att Hans liv, genom tro, har blivit vårt. De som ser 
Kristus i Hans sanna karaktär, och som tar emot Honom i hjärtat har evigt liv. Det är 
genom Anden som Kristus bor i oss, och Guds Ande som tas emot i hjärtat genom tro, är 
början till evigt liv. DA 388

Om du har det rätt ställt med Gud idag, då är du redo om Kristus skulle komma 
idag. Vad vi behöver är Kristus formad inuti, härlighetens hopp. Förbereder ni er 
var och en dagligen så att ni kan förenas med den himmelska familjen? Är ni grälsjuka 
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här? Letar ni efter fel på er familj här? Om ni gör det kommer ni att hitta fel på dem i 
himlen. Era karaktärer testas och prövas i detta liv, för att se om ni kan bli fridsamma 
undersåtar i Guds rike i himlen. HP 227

Alla måste skaffa sig en levande erfarenhet själva. De måste ha Kristus bevarad i 
hjärtat, Hans Ande måste kontrollera känslorna. Annars är deras tro värdelös och deras 
tillstånd kommer att vara värre än om de aldrig hade hört sanningen. 5T 619

Alla måste ha Kristi sinne

Var så till sinnes som Kristus Jesus var… lydig ända till döden - döden på korset. Fil 2:5-8

Jesus blev människa för att Han skulle kunna medla mellan människan och Gud … För att
Han skulle kunna återupprätta det ursprungliga sinnet i människan, det som hon 
förlorade i Eden … Olydnad stämmer inte överens med den natur som Gud gav 
människan i Eden. 7BC 926

Vilken seger som vinns när det köttsliga livet upphör och det andliga livet börjar. RH 
2 dec 1875

Det köttsliga hjärtat ”underordnar sig inte Guds lag och kan det inte heller”, det görs 
andligt och utbrister med Kristus, ”Att göra din vilja, min Gud, är min glädje, din lag är i 
mitt hjärta.” Det är många som säger att de tror på Kristus, men gör de det? Har de det 
andliga sinnet, Kristi sinne som har sin glädje i Guds lag? ST 24 nov 1887

Att vara kristen är inte bara att ta Kristi namn, utan att ha Kristi sinne, att underkasta sig
Guds vilja i allt. MH 174

Alla måste räddas från synd, inte i synd

Du skall ge honom namnet Jesus, ty han skall frälsa sitt folk från deras synder. Matt 1:21

I alla tidsåldrar och i varje land är de som tror att Jesus kan och kommer att frälsa 
dem personligen från synd, Guds kallade och utvalda. De är hans särskilda skatt. De 
lyder hans uppmaning och kommer ut ur världen och skiljer sig själva från varje oren 
tanke och ohelig vana … Det är ett sorgligt faktum att majoriteten av Guds bekännande 
folk inte har tro på Kristus som sin personlige Frälsare. RH 1 aug 1893

Jesus kom inte för att frälsa människor i deras synder, utan från deras synder. 
”Synd är överträdelse av lagen” och om vi misslyckas med att lyda lagen tar vi inte emot 
vår Frälsare. Det enda hopp vi har om frälsning är genom Kristus. Om Hans Ande blir 
kvar i hjärtat kan synden inte bo där. RH 14 mars 1886

Och ni vet att han uppenbarades för att ta bort synderna, och synd finns inte i honom. 
Den som förblir i honom syndar inte. Den som syndar har inte sett honom och känner 
honom inte. Kära barn, låt ingen föra er vilse. Den som gör det rätta är rättfärdig liksom 
han är rättfärdig. Den som gör synd är av djävulen, ty djävulen har syndat ända från 
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begynnelsen. Och Guds Son uppenbarades för att han skulle göra slut på djävulens 
gärningar. 1Joh 3:5-8

Kristus skiljer alltid den ångerfulla människan från synden. Han kom för att göra 
djävulens gärningar om intet, och Han har skapat förutsättningar för att den Helige Ande
ska ges till varje ångrande människa, för att hålla henne från att synda.
Frestarens påverkan ska inte tas som ursäkt för en felaktig handling. Satan jublar när 
han hör Kristi bekännande efterföljare komma med ursäkter för sina karaktärsfel. Det är
dessa ursäkter som leder till synd. Det finns ingen ursäkt för att synda. Ett heligt humör 
och ett kristuslikt liv är tillgängligt för varje ångrande, troende Guds barn. DA 311

Min nåd är nog för dig, ty kraften fullkomnas i svaghet. 2Kor 12:9

Överflödande nåd har getts för att den troende ska bevaras fri från synd, för hela himlen 
med dess obegränsade resurser har gjorts tillgänglig för oss. 1SM 394

Den som inte har tillräcklig tro på Kristus för att tro att Han kan hålla honom ifrån
att synda, har inte den tro som kommer att ge honom tillträde till Guds rike. RH 10 
mars 1904

Alla måste äga moralisk fullkomlighet

Var alltså fullkomliga, såsom er Fader i himlen är fullkomlig. Matt 5:48

Moralisk fullkomlighet krävs av alla. Vi borde aldrig sänka rättfärdighetens standard 
för att anpassa dem efter ärvda eller förvärvade benägenheter att göra det som är fel. Vi 
behöver förstå att en ofullkomlig karaktär är synd. Alla rättfärdiga egenskaper bor i 
Gud som en fullkomlig, harmonisk helhet, och var och en som tar emot Kristus som en 
personlig Frälsare har förmånen att äga dessa egenskaper. COL 330

Det är den andliga och moraliska karaktären som har värde i himlens ögon, och 
som kommer att överleva graven och bli förhärligad med odödlighet för 
evighetens ändlösa tider. 1SM 259

Guds plan är att var och en av oss ska vara fullkomlig i Honom, så att vi kan representera
Hans fullkomliga karaktär för världen. Han vill att vi ska vara fria från synd, så att vi inte 
gör himlen besviken, så att vi inte bedrövar vår gudomlige Frälsare. Han vill inte att vi 
ska bekänna oss som kristna, utan att dra fördel av den nåd som har förmåga att göra 
oss fullkomliga, så att vi inte i något avseende blir funna vara för lätta. ML 15

Moralisk och andlig fullkomlighet, genom Kristi nåd och kraft, har utlovats till 
alla. Jesus är kraftens ursprung, livets källa … Vid varje steg rör vi vid Hans 
levande kraft. AA 478

Då vi alltså har dessa löften, mina älskade, så låt oss rena oss från all besmittelse från 
kött och ande och i gudsfruktan fullborda vår helgelse. 2 Kor 7:1
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Ingen kan bli allsmäktig, men alla kan rena sig själva från kroppslig och andlig orenhet, 
och fullborda helighet i Herrens fruktan. Gud kräver att varje människa ska vara ren och 
helig. Vi har nedärvda dragningar till det som är fel. Detta är en del av jaget som ingen 
måste släpa på. Det är en mänsklig svaghet att dalta med själviskhet, eftersom det 
är ett naturligt karaktärsdrag. Men om vi inte lägger bort all själviskhet, om inte jaget 
blir korsfäst, kan vi aldrig bli heliga så som Gud är helig. FL 140

Gud kommer inte att acceptera något annat än renhet och helighet. En fläck, en skrynkla 
eller ett karaktärsfel kommer att utestänga dem från himlen med all dess härlighet och 
skatter, för evigt. 2T 453

Även tankarna måste underkastas Guds vilja, och känslorna underkastas förnuftet och 
religionen. Vi fick inte vår fantasi för att den skulle tillåtas göra upplopp och få sin vilja 
fram, utan några ansträngningar att behärska och uppfostra den. Om tankarna är fel 
kommer känslorna att bli fel, och tankarna och känslorna tillsammans utgör den 
moraliska karaktären. HP 164

Herren leder i sin försyn människor dit, där Han kan pröva deras moraliska kraft och 
uppenbara motiven till deras handlingar, så att de kan förbättra det som är rätt i dem 
själva och lägga bort det som är fel. Gud vill att Hans tjänare ska bli bekanta med hur 
moralen fungerar i deras egna hjärtan. 4T 85

”Så som en man tänker i sitt hjärta, sådan är han.”(KJV) Många tankar utgör en enda 
dags oskrivna historia, och dessa tankar har mycket att göra med karaktärsdaningen. 
MYP 144

Men Kristus har inte lovat oss att det är en enkel sak att uppnå en fullkomlig karaktär. 
En ädel, fullständig karaktär är inget man ärver. Den kommer inte till oss av en händelse.
En ädel karaktär förtjänas genom egen ansträngning, genom Kristi förtjänster och nåd. 
Gud ger begåvningen och sinnesförmågan. Vi formar karaktären. COL 331

De mentala och moraliska krafter som Gud har gett oss utgör inte karaktären. De är 
begåvning som vi ska utveckla och som, om den utvecklas på rätt sätt, kommer att forma
en riktig karaktär … Sinnet är trädgården, karaktären är frukten. Gud har gett oss 
våra förmågor för att vi ska odla och utveckla dem. Vår egen inriktning avgör vår 
karaktär. Att träna dessa krafter så att de harmonierar och formar en värdefull karaktär, 
är ett arbete som ingen annan än vi själva kan utföra. 4T 606

Mental förmåga och genialitet är inte karaktär, för de ägs ofta av dem som har själva 
motsatsen till en god karaktär. Anseende är inte karaktär. Verklig karaktär är själens 
beskaffenhet som avslöjar sig själv genom beteendet. CG 161

I deras liv som friköpts med Kristi blod kommer självuppoffring ständigt att förekomma.
Den tysta, inre erfarenheten kommer att fylla livet med godhet, tro, ödmjukhet och 
tålamod. Detta ska vara vår dagliga erfarenhet. Vi ska forma karaktärer som är fria från 
synd – karaktärer som gjorts rättfärdiga genom Kristi nåd. CH 633, 634

Varje dag kan våra karaktärer vara rena och heliga när vi låter Guds kärlek kontrollera 
våra tankar och känslor, och då kommer våra handlingar att vara de rätta.
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Det är … genom att upprepa handlingar som vanor skapas och karaktären blir 
befäst. CG 199

Vad begär Herren av sitt blod-köpta arv? Att hela varelsen helgas – renhet lik Kristi 
renhet, perfekt anpassning till Guds vilja. SD 348

Han säger till oss att vara fullkomliga som Han är, på samma sätt. Vi ska vara centrum 
för ljus och välsignelse till vår lilla krets, liksom han är det för universum. Vi har inget i 
oss själva, men Hans kärleks ljus lyser över oss, och vi ska reflektera dess klarhet. ”I 
Hans goda lånade godhet” kan vi vara fullkomliga i vår sfär, liksom Gud är fullkomlig i 
sin. MB 77

Skulle Kristus locka oss genom att kräva något omöjligt av oss? Aldrig, aldrig! Vilken ära 
Han ger oss när han uppmanar oss att vara heliga i vår sfär, liksom Fadern är helig i sin 
sfär! Han kan ge oss förmåga att göra detta, för han förkunnar, ”Jag har fått all 
makt i himlen och på jorden.” Denna obegränsade kraft är det vår förmån att göra 
anspråk på. KH 131

Alla måste övervinna sina karaktärsfel

Den som segrar skall få sitta hos mig på min tron, liksom jag själv har segrat och sitter 
hos min Fader på hans tron. Upp 3:21

Igen förutom de som har övervunnit genom Lammets blod och sitt vittnesbörds ord 
kommer att finnas tillsammans med de lojala och trogna, utan smuts eller fläck av synd, 
utan svek i sina munnar. 2SM 380

Många lurar sig själva genom att tänka att karaktären kommer att förvandlas när Kristus
kommer, men det kommer inte att ske någon omvändelse av hjärtat när Han kommer. 
Våra karaktärsfel måste ångras här, och vi måste genom Kristi nåd övervinna dem
medan prövningstiden fortfarande varar. GAG 243

För att utföra detta verk måste vi dagligen dö ifrån jaget. Paulus sa: ”Jag dör dagligen”. 
4T 67

Somliga har visserligen ett häftigare humör än andra, men denna anda kan aldrig vara i 
harmoni med Guds Ande. Den naturliga människan måste dö, och den nya människan 
Kristus Jesus, ta själen i besittning, så att Jesu efterföljare uppriktigt och sanningsenligt 
kan säga ”Nu lever inte längre jag, utan Kristus lever i mig.”

Det är svårt att övervinna jaget. Mänsklig omoral i alla dess former är inte lätt att 
underkasta Kristi Ande. Men alla borde ta till sig det faktum att om de inte vinner 
denna seger genom Kristus, finns inget hopp för dem. Segern kan vinnas, inget är 
omöjligt för Gud. Genom hans hjälpande nåd kan allt dåligt humör och all mänsklig 
omoral övervinnas. 4T 348, 349
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Ty allt som hör till liv och gudsfruktan har hans gudomliga makt skänkt oss genom 
kunskapen om honom, som har kallat oss genom sin härlighet och ära. 2Pet 1:3

Ingen av oss behöver komma med ursäkter för vårt hetsiga humör, vår förvridna 
karaktär, vår själviskhet, avund, svartsjuka eller några andra själsliga, kroppsliga eller 
andliga orenheter. Gud har kallat oss till härlighet och ära. Vi ska besvara kallelsen. RH 
24 april 1900

Som lydnadens barn skall ni inte styras av de begär som ni tidigare levde i när ni ännu 
var okunniga. Nej, liksom han som har kallat er är helig, skall ni föra ett alltigenom 
helgat liv. 1 Pet 1:14, 15

Varje människa ärver vissa karaktärsdrag som inte är kristuslika. Det är ett stort 
och ädelt, livslångt arbete att hålla dessa tendenser till det som är fel, under kontroll. Det
är småsakerna som korsar vår väg som mest sannolikt kommer att få oss att tappa 
självbehärskningen. HP 231

Varje dag måste han förnya sin överlåtelse, varje dag kämpa mot ondskan. Gamla vanor 
och nedärvda tendenser till det som är fel, kommer att kämpa om herraväldet, 
men han ska ständigt vara på vakt mot dessa och kämpa om segern i Kristi kraft. 
AA 477

Min nåd är nog för dig, ty kraften fullkomnas i svaghet. 2Kor 12:9

I Kristus har Gud försett oss med förutsättningar för att undertrycka varje syndig 
egenskap och att stå emot varje frestelse, oavsett hur stark den är … Se inte på dig själv, 
utan på Kristus. DA 429

Kristus är vår styrkas torn, och Satan kan inte ha någon makt över den människa som 
vandrar med Gud i ödmjukt sinne … Faror finns längs varje stig, men hela himlens 
universum står på vakt, för att ingen ska frestas över sin förmåga. Somliga har starka 
karaktärsdrag som ständigt måste undertryckas. Om de hålls under Guds Andes 
kontroll kommer dessa karaktärsdrag att vara en välsignelse, men om de inte gör det 
kommer de att visa sig vara en förbannelse. ML 316

Övervinner du? Eller blir du övervunnen av dina egna lustar, din aptit och dina 
passioner? 5T 511

Många är medvetna om sina stora brister, och de läser, ber och fattar beslut, och ändå 
gör de inga framsteg. De verkar maktlösa när det gäller att motstå frestelser. Orsaken är
att de inte går tillräckligt djupt. De söker inte en genomgripande omvändelse av 
själen, så att de strömmar som kommer från den kan bli rena, och beteendet kan vittna 
om att Kristus regerar inuti. 
Alla karaktärsfel börjar i hjärtat. Stolthet, ytlighet, dåligt humör och girighet utgår 
från det köttsliga hjärtat som inte förnyats genom Kristi nåd. Om hjärtat är förfinat, 
uppmjukat och förädlat kommer handlingarna att vittna om det. När själen helt har 
överlåtits till Gud kommer man att ha en fast förtröstan på Hans löften, be uppriktigt och
göra beslutsamma ansträngningar för att kontrollera orden och handlingarna. RH 1 sep 
1885
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Strid efter strid måste utkämpas mot medfödda tendenser. Vi kommer att bli tvungna att
ingående granska oss själva, och inte tillåta ett enda dåligt karaktärsdrag att kvarstå 
utan att bli korrigerat. Ingen ska påstå att ”Jag kan inte rätta till mina karaktärsbrister.” 
Om du kommer till denna slutsats kommer du helt säkert att gå miste om det eviga livet. 
Det omöjliga ligger i din egen vilja. Om du inte vill, då kan du inte segra. Den verkliga 
svårigheten kommer från ett ohelgat hjärtas fördärv, och ovilja att underkasta sig Guds 
kontroll. COL 331

Alla som till slut har en plats tillsammans med Kristus på Hans tron, kommer att vara 
sådana som har segrat. All själviskhet måste utrotas från hjärtat. Aposteln säger: ”Var
så till sinnes som Kristus Jesus var… Vilka av oss tar efter förebilden? Regerar vi över 
hjärtats stolthet, genom Kristi nåd? Har vi utrotat själviskheten? Har vi öppnat hjärtats 
dörr på vid gavel och släppt in Jesu dyrbara kärlek? Eller omhuldar vi synder som till sist
kommer att bli vår undergång? Vi kan inte möte Kristus i frid med en enda synd som inte
är ångrad, bekänd och lämnad. Men Johannes skriver: ”Om vi bekänner våra synder, är 
han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra synder och renar oss från all 
orättfärdighet … Vi kommer antingen att övervinna våra dåliga karaktärsdrag och bli 
lika Kristus, eller så kommer vi att omhulda våra fel och misslyckas med att nå den 
gudomliga standarden … Låt oss inte vara i deras ställning, som Frälsaren dog förgäves 
för. I Kristus finns tillräcklig nåd för att vi ska kunna övervinna alla våra onda 
karaktärsdrag, och styrka finns enbart i Honom. RH 17 mars 1891

En enda defekt, som odlas istället för att besegras, gör människan ofullkomlig och 
stänger den heliga stadens port för henne. Den som träder in måste ha en karaktär som 
är utan fläck eller skrynkla eller något sådant. Inget som orenar kan någonsin komma in 
där. I hela den återlösta skaran kommer inte en enda defekt att ses. MYP 144

Hur skulle Gud kunna släppa in bitterhet, ilska, hat, avund, stolthet, falskhet, själviskhet, 
lusta och hämndlystnad, eller någon annan defekt, in i himlen?

Människor kan ursäkta sina karaktärsbrister nu, men på den dagen kommer de inte att 
komma med någon ursäkt … Han gav hela himlen, som vi kan dra styrka och effektivitet 
från, för att vi inte ska bli bortstötta, eller besegrade av vår store fiende. Men Guds 
kärlek får honom inte att ursäkta synd. Han ursäktade den inte i Satan. Han ursäktade 
den inte i Adam eller i Kain. Han kommer inte heller att ursäkta den i någon av 
människornas barn. Han kommer inte att ha överseende med våra synder eller bortse 
från våra karaktärsfel. Han förväntar sig att vi ska segra i Hans namn. COL 315, 316

Vårt enda hopp om vi vill segra, är att förena vår vilja med Guds vilja och arbeta i 
samarbete med Honom, timme för timme och dag för dag. Vi kan inte hålla fast vid jaget 
och ändå komma in i Guds rike. Om vi någonsin ska kunna nå helighet kommer det att 
vara genom att avsäga oss jaget och ta emot Kristi sinne. MB 143

Att fullkomna en kristen karaktär är helt beroende av den nåd och styrka som vi kan 
finna enbart i Gud. Utan nådens kraft i hjärtat, som medverkar med våra ansträngningar 
och helgar vårt arbete, kommer vi att misslyckas med att rädda vår egen själ och att 
rädda andra. 3T 188
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Är vi kristna – kristuslika i ande, ord och temperament, eller misslyckas vi ständigt när 
vi frestas av fienden, utan kraft att undkomma hans snara? RH 24 feb 1903

Ingen ska förtvivla när det gäller att vinna seger. Segern är säker när jaget överlämnas 
till Gud. 1BC 1095

Varje gång du frestas, överlämna din inre varelse till Gud och låt Hans Heliga Ande 
kontrollera dig.

Oavsett vilken synd som ansätter en människa, oavsett vilka bittra och hotfulla 
passioner som kämpar om herraväldet, så kan hon segra om hon vill vaka och kämpa 
emot dem i Israels Hjälpares namn och styrka. GAG 242

Om du alltid snabbt överlåter dig själv till Gud när du blir frestad, då kommer du att få den
styrka som du behöver.

Av järn och koppar skall dina reglar vara, och som dina dagar din kraft. 5Mos 33:25

Vi ska bara leva en dag i taget. Vi behöver inte göra ett helt livs arbete på några timmar. 
Vi behöver inte vara oroliga när vi ser på framtiden, för Gud har gjort det möjligt för oss 
att bli segrare varje dag. FL 249

Oavsett hurdana dina fel är kommer Herrens Ande att göra det möjligt för dig att urskilja
dem, och du kommer att få nåd som kan övervinna dem. Genom Kristi blods förtjänster 
kan du bli en segrare, ja mer än en segrare. SD 349

Alla kan vinna en överväldigande seger

Men i allt detta vinner vi en överväldigande seger genom honom som har älskat oss. 
Rom 8:37

Den mänskliga familjen har all den hjälp som Kristus hade, i deras strider med Satan. De 
behöver inte bli besegrade. De kan vinna en överväldigande seger genom Honom som 
har älskat dem och gett sitt liv för dem. ”Ni har blivit köpta och priset är betalt.” Och 
vilket pris! Guds Son i sin mänsklighet, brottades med precis samma svåra och till 
synes överväldigande frestelser som ansätter människor – frestelser att 
tillfredsställa aptiten, att självsäkert gå dit Gud inte har lett dem och att tillbe denna 
världens gud, att offra en evighet i salighet för detta livs fascinerande nöjen. Var och en 
kommer att frestas, men Ordet förkunnar att vi inte ska frestas över vår förmåga. Vi kan 
stå emot och besegra den onda fienden. 1SM 95

De som misslyckas med att inse sitt ständiga beroende av Gud kommer att övervinnas av
frestelser. Vi kan tro nu att våra fötter står på säker grund och att vi aldrig kommer att 
rubbas. Vi kan säga med tillförsikt ”Jag vet på vem jag tror. Inget kan skaka min tro på 
Gud och Hans ord.” Men Satan planerar att dra fördel av våra nedärvda och förvärvade 
karaktärsdrag, och att förblinda våra ögon för våra egna fel och brister. Vi kan bara 
vandra tryggt genom att inse vår egen svaghet och stadigt se på Jesus. DA 382
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Alla Kristi efterföljare måste möta samma ondskefulla fiende som angrep deras Mästare. 
Han anpassar skickligt sina frestelser efter deras omständigheter, deras temperament, 
deras mentala och moraliska avvikelser och deras starka passioner … Vi måste se på 
Kristus. Vi måste stå emot så som Han stod emot. Vi måste be som Han bad. Vi 
måste lida kval som han led, om vi ska segra så som Han segrade. ST 7 sep 1882

Dåliga vanor kommer att göra det kraftigaste motstånd när vi går emot dem. Men om vi 
strider energiskt och uthålligt kan de övervinnas. 4T 655

För att bli frälst måste en människa vinna seger över sig själv, sitt humör och sina 
böjelser. Hennes vilja måste anpassas efter Guds vilja. Himlens härlighet är till för dem 
som utför Kristi rättfärdighet på denna jord … Försök förstå ditt personliga ansvar. Gå 
stadigt framåt, och Herren kommer att ge er en överväldigande seger. 4MR 172

Alla måste bli helt och fullt frälsta

Därför kan han också helt och fullt frälsa dem som genom honom kommer till Gud, ty 
han lever alltid för att mana gott för dem. Heb 7:25

Många röster framför irrläror. Låt din röst framföra sanningen … Presentera sanningen 
så som den är i Jesus, och gör lagens och evangeliets krav tydliga. Presentera Kristus, 
som är vägen sanningen och livet, och berätta om Hans kraft att rädda alla som kommer 
till Honom. Vår frälsnings Härförare medlar för sitt folk, inte som en som vädjar för att få
Fadern att känna medlidande, utan som en segrare som gör anspråk på sina 
segertroféer. Ev 189

Det kom en strimma av tröst till Jesus i Hans ångest när han hängde på korset. Det var 
den ångerfulla rövarens bön … Denna man var inte en förhärdad brottsling … Han hade 
sett och hört Jesus, och hade övertygats av Hans undervisning, men han hade blivit ledd 
bort ifrån Honom av prästerna och ledarna. I sitt försök att tysta sin övertygelse hade 
han sjunkit djupare och djupare i synd, tills han blev arresterad, ställd inför rätta som en
brottsling, och dömd att dö på korset. I rättegångssalen och på vägen till Golgata hade 
han varit tillsammans med Jesus … Han hade lagt märke till Hans gudalika gestalt och 
Hans medlidsamma förlåtelse mot sina plågoandar … Han blir åter övertygad om att 
detta är Kristus.
Den Helige Ande upplyser hans sinne, och litet i taget länkas kedjan av bevis samman. I 
Jesus, sargad, hånad och hängande på korset, ser han Guds Lamm som tar bort världens 
synd. Hopp blandas med ångest i hans röst när den hjälplösa, döende människan kastar 
sig på en döende Frälsare. ”Herre, kom ihåg mig” ropar han, ”när Du kommer till Ditt 
rike.” Svaret kom snabbt. Rösten är mild och melodisk och orden fulla av kärlek, 
medlidande och kraft: Sannerligen säger jag dig idag, du ska vara med mig i paradiset…
När han uttalade löftet genomträngdes de mörka molnen som verkade omge korset, 
av ett starkt och levande ljus. Den ångerfulla rövaren fick den fullkomliga frid som
kommer av att vara accepterad av Gud… Hans öra är inte tillslutet så att Han inte kan 
höra, och inte heller är Hans arm för kort så att han inte kan frälsa.  Det är Hans kungliga
rätt att frälsa alla som kommer till Gud genom honom, helt och fullt. DA 749-751
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Kristus kan frälsa dem helt och fullt, som kommer till honom i tro. Han kommer att 
rena dem från all orenhet, om de låter Honom. Men om de håller fast vid sina synder kan
de omöjligt bli räddade, för Kristi rättfärdighet skyler inte över några synder som inte 
blivit ångrade. Gud har förkunnat att de som tar emot Kristus som sin Frälsare och 
accepterar Honom som den som tar bort all synd, kommer att få förlåtelse för sina 
överträdelser. Detta är villkoren för vår utkorelse. Människans frälsning är beroende av 
att hon tar emot Kristus genom tro. De som inte vill ta emot Honom förlorar det eviga 
livet eftersom de vägrar att använda sig av de ende medel som Fadern och Sonen har 
tillhandahållit, för att rädda en värld som håller på att gå under. 7BC 931

Alla de frälsta sjunger frälsningens sång
När det jordiska kriget är slutfört och alla de heliga är samlade hemma, kommer vårt 
första tema att bli Moses, Guds tjänares sång. Vårt andra tema kommer att bli Lammets 
sång, sången om nåd och frälsning. Denna sång kommer att vara starkare, högre och i 
mer himmelska toner, och eka fram och åter i de himmelska salarna. Så sjungs sången 
om Guds försyn, och binder samman de olika uppdragen, för allt syns nu utan täckelse 
mellan det lagliga, det profetiska och evangeliet. Församlingens historia på jorden och 
den frälsta församlingen i himlen centreras kring Golgatas kors. Detta är temat, detta är 
sången –Kristus är allt och i alla – i sånger och lovprisning som ljuder genom himlen 
från tusentals, och tiotusen gånger tiotusen, och en oräknelig grupp av den frälsta 
skaran. Alla förenas i Moses och Lammets sång. Det är en ny sång, för den har 
aldrig tidigare sjungits i himlen. TM 432, 433

Budskapet 1888 var en väckelse av sann rättfärdighet

Se Guds lamm, som tar bort världens synd. Joh 1:29

Herren sände i sin stora nåd ett mycket dyrbart budskap till sitt folk … Detta budskap 
skulle göra den upphöjde Frälsaren mer framträdande inför världen, offret för hela
världens synder. Det framställde rättfärdiggörelse genom tro på Borgensmannen. Det 
inbjöd folket att ta emot Kristi rättfärdighet som bevisas genom lydnad för alla Guds 
bud. Många hade förlorat Jesus ur sikte. De behövde få sina ögon riktade mot Hans 
gudomliga person, Hans förtjänster och hans oföränderliga kärlek till den mänskliga 
familjen. All makt har getts i Hans händer för att Han ska kunna dela ut rika gåvor till 
människor, och ge sin egen rättfärdighets ovärderliga gåva till den hjälplösa människan. 
Detta är det budskap som Gud befallde skulle ges till världen. Det är den tredje 
ängelns budskap som ska förkunnas med hög röst och åtföljas av Hans Andes utgjutelse i
rikt mått. TM 91, 92

Guds återstående folk ska fylla jorden med ropet från den tredje ängeln. ”I detta 
visar sig de heligas uthållighet: de håller fast vid Guds bud och tron på Jesus.” RH 
16 juli 1901

Det har varit nödvändigt att upphöja rättfärdighetens höga standard, men när det gjorts 
har många försummat att predika Jesu tro. Om vi ska få den tredje ängelns budskaps 
ande och kraft måste vi presentera lagen och evangeliet tillsammans, för de går 
hand i hand. RH 3 sep 1889
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Evangeliet ska inte presenteras som en livlös teori, utan som en levande kraft att 
förändra livet. Gud önskar att de som tar emot Hans nåd ska bli vittnen om dess kraft. 
DA 826

För jag skäms inte över evangeliet. Det är Guds kraft till frälsning för var och en 
som har tro ... Han som genom tro är rättfärdig ska leva. Rom 1:16, 17 (översättning 
till svenska från Revised Standard Version, RSV)

Vi behöver bli upplysta när det gäller frälsningsplanen. Det är inte en på hundra som 
själv förstår bibelns sanning om detta ämne som är så nödvändigt för vårt nuvarande 
och eviga väl.
Människans fiende vill inte att denna sanning ska bli tydligt presenterad, för han 
vet att om människor tar emot den helt och hållet kommer hans makt att brytas … 
Guds folk måste ha den tro som griper tag i gudomlig kraft, ”Ty av nåden är ni frälsta 
genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det.” RH 3 sep 1889

Somliga vill inte tillämpa läran om rättfärdiggörelse genom tro på rätt sätt. De vill 
presentera den på ett ensidigt sätt, som om allt handlar om tro medan man förringar 
gärningar. Andra tar fasta på det som tenderar mot irrläror, och vill ignorera gärningar 
fullständigt. Men riktig tro verkar alltid genom kärlek som ger en motiverande kraft. RH 
24 jan 1893

Om inte gudomlig kraft blir en del av Guds folks erfarenhet kommer falska teorier
och felaktiga idéer att fängsla sinnet. Många kommer att förlora Kristus och Hans 
rättfärdighet ur sin erfarenhet, och deras tro kommer att vara utan kraft och liv. 
RH 3 sep 1889

Den tro som är nödvändig för frälsning är inte bara en tro till namnet, utan en bestående
princip som får sin livskraft från Kristus. Den kommer att leda till att människan 
känner Kristi kärlek så mycket att karaktären blir förfinad, renad och förädlad. Denna 
tro på Kristus är inte bara ett infall, utan en kraft som verkar genom kärlek och renar 
själen. Den uträttar något. Den uppfostrar själen och höjer den över orenhet och för den 
i kontakt med Kristus tills den tillägnar sig Hans goda egenskaper som själen behöver. 
Detta är frälsande tro. RH 18 aug 1891

Ta detta budskap med alla dess aspekter, och förkunna det för folket närhelst Försynen 
öppnar vägen. Rättfärdiggörelse genom tro och Kristi rättfärdighet är teman som 
ska framställas för en värld som är på väg att gå under. 7BC 964

Du kommer att möta dem som säger, ”Du är för engagerad när det gäller denna fråga. Du
är för nitisk. Du borde inte sträva efter Kristi rättfärdighet och göra det till en så stor 
fråga. Du borde predika lagen.” Som ett folk har vi predikat lagen tills vi är lika torra som
Gilboas berg som varken hade dagg eller regn. Vi måste predika Kristus i lagen, och då 
kommer det att finnas märg och näring i förkunnelsen. RH 10 mars 1890

Guds lag ska förstoras. Dess krav måste presenteras i sin sanna, heliga karaktär så att 
folket får möjlighet att bestämma sig för eller emot sanningen. Budskapet om Kristi 
rättfärdighet ska höras från jordens ena ände till den andra, för att bereda vägen 
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för Herren. Detta är Guds härlighet, som avslutar den tredje ängelns budskap. 6T 
19

Den tredje ängeln varnar för märket

En annan ängel, den tredje, följde dem och sade med stark röst: "Den som tillber 
vilddjuret och dess bild och tar dess märke på sin panna eller sin hand, han skall själv få 
dricka av Guds vredes vin, som oblandat hälls i Guds vredes bägare. Han kommer att 
plågas i eld och svavel inför de heliga änglarna och inför Lammet. Röken från deras plåga
stiger upp i evigheternas evigheter. De har ingen ro eller vila vare sig dag eller natt, 
dessa som tillber vilddjuret och dess bild och tar emot märket med dess namn. I detta 
visar sig de heligas uthållighet: de håller fast vid Guds bud och tron på Jesus. Upp 
14:9-12

I den stora kampen kommer hela kristenheten att delas i två stora grupper – de som vill 
hålla Guds bud och har Jesu tro, och de som tillber vilddjuret och hans bild och tar emot 
hans märke. GC 450

Herren har visat mig tydligt att vilddjurets bild kommer att formas innan prövningstiden
avslutas, för den kommer att vara det stora testet för Guds folk, det som kommer att 
avgöra deras eviga öde. 7BC 976

När de ledande kyrkorna i Förenta Staterna, som samlas kring sådana trospunkter som 
de har gemensamt, påverkar staten att genomdriva sina förordningar och att stötta 
deras institutioner, då kommer det protestantiska Amerika att ha format en bild åt den 
romerska hierarkin, och civila straff kommer oundvikligen att tvingas på dem som har 
en annan åsikt. GC 445

Det utövar det första vilddjurets hela makt inför det och får jorden och dess invånare att 
tillbe det första vilddjuret, vars dödliga sår hade blivit läkt. Det gör stora tecken och får 
till och med eld att falla från himlen ner på jorden i människornas åsyn. Genom de 
tecken det har fått makt att göra inför vilddjuret vilseleder det dem som bor på jorden. 
Det befaller jordens invånare att göra en bild åt vilddjuret, som har ett sår av ett svärd 
men levde. Och det fick makt att ge livsande åt vilddjurets bild, så att bilden till och med 
kunde tala och låta döda alla dem som inte tillbad vilddjurets bild. Och det tvingar alla, 
små och stora, rika och fattiga, fria och slavar, att ta emot ett märke på högra handen 
eller på pannan, så att ingen kan köpa eller sälja utom den som har märket, vilddjurets 
namn eller dess namns tal. Upp 13:12-17

När Amerika, religionsfrihetens land, kommer att förena sig med påvemakten för att 
göra våld på samvetet och tvinga människor att vörda den falska sabbaten, då kommer 
människorna i alla land på jorden att ledas till att följa hennes exempel. 6T 18

Varje människa kommer att prövas. Lydnad eller olydnad, det är den fråga som hela 
världen måste ta ställning till. Alla kommer att uppmanas att välja mellan Guds lag och 
människors lag. Här kommer skiljelinjen att dras. Det kommer bara att finnas två 
grupper. Allas karaktär kommer att vara fullt utvecklad, och alla kommer att visa om de 
valt den lojala sidan eller den rebelliska. DA 763
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Sabbaten kommer att bli det stora lojalitetstestet, för det är den del av sanningen 
som särskilt motarbetats. När mänskligheten kommer till det sista provet, då kommer 
skiljelinjen att dras mellan dem som tjänar Gud och dem som inte tjänar honom … 
Medan en grupp, genom att acceptera tecknet på underkastelse för jordiska makter tar 
emot vilddjurets märke, väljer den andra beviset på lojalitet mot gudomlig auktoritet 
och tar emot Guds sigill. GC 605

Gud kommer att besegla sitt folk

Och jag såg också en annan ängel med den levande Gudens sigill stiga upp från öster. 
Han ropade med hög röst till de fyra änglarna som hade fått makt att skada jorden och 
havet: "Skada inte jorden eller havet eller träden, förrän vi har satt sigill på vår Guds 
tjänare, på deras pannor. Upp 7:2-3

De levande rättfärdiga kommer att ta emot Guds sigill innan prövningstiden avslutas. 
1SM 66

Nu är det dags att förbereda sig. Guds sigill kommer aldrig att sättas på en oren man 
eller kvinnas panna. Det kommer aldrig att sättas på en ärelysten och världslig man eller
kvinna. Det kommer aldrig att sättas på pannan på män eller kvinnor med falska tungor 
eller svekfulla hjärtan. Alla som tar emot sigillet måste vara fläckfria inför Gud. 5T 216

Den rena och heliga klädnaden har inte förberetts för att sättas på av någon efter att han 
har gått in genom stadens port. Alla som går in kommer redan att ha Kristi rättfärdighets
klädnad på sig, och Guds namn kommer att synas på deras pannor. Detta namn är den 
symbol som aposteln såg i sin syn, och den innebär att sinnet överlåtits till 
intelligent och lojal lydnad för alla Guds bud. SD 370

Herren har visat mig faran i att låta våra tankar fyllas av världsliga tankar och omsorger 
… för om sinnet är fyllt med andra saker stängs den aktuella sanningen ute, och det finns
inte någon plats på våra pannor för den levande Gudens sigill… Beseglingens tid är 
mycket kort och kommer snart att vara över. Nu är det tid, medan de fyra änglarna 
fortfarande håller de fyra vindarna tillbaka, att göra vår kallelse och utkorelse fast. EW 
58

”Många är kallade men få är utvalda.” Många hör nådens inbjudan och testas och 
prövas, men få blir beseglade med den levande Gudens sigill. Få vill ödmjuka sig själva 
som ett litet barn, så att de kan gå in i himmelriket. 5T 50

Den levande Gudens sigill kommer bara att placeras på dem som har en karaktär som 
liknar Kristus. 7BC 970

Så som vax formar sig efter sigillet, så ska själen forma sig efter Guds Ande och behålla 
Kristi avbild. 7BC 970

Den stora mängden av bekännande kristna kommer att bli bittert besvikna på Guds dag. 
De har inte den levande Gudens sigill på sina pannor. 7BC 970
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Så fort Guds folk är beseglade på sina pannor – det är inte något sigill eller märke 
som syns, utan en etablering i sanningen, både intellektuellt och andligt, så att de 
inte kan rubbas – så fort Guds folk är beseglade och förberedda för sållningen, då 
kommer den. Sannerligen, den har redan börjat. Guds domar har redan kommit över 
landet, för att varna oss så att vi kan veta vad som ska komma. 4BC 1161

Han kommer att skilja vetet från ogräset

Sedan såg jag den tredje ängeln. Ängeln som följde mig sa, ”Hans arbete är fruktansvärt. 
Hans uppdrag är förskräckligt. Han är den ängels som ska skilja vetet från ogräset, och 
besegla eller binda ihop vetet för det himmelska spannmålsmagasinet. Detta borde 
uppta hela sinnet och få full uppmärksamhet. EW 118

Den tid är inte långt borta när testet kommer till varje människa. Vi kommer att bli 
påtvingade vilddjurets märke. De som steg för steg har gett efter för världsliga krav och 
anpassat sig till världsliga vanor, kommer inte att tycka att det är svårt att underkasta 
sig de rådande makterna, hellre än att utsätta sig för hån, förolämpningar och hot om 
fängelse eller död. Kampen står mellan Guds bud och människors bud. Då kommer 
guldet att separeras från slagget i församlingen. Sann gudsfruktan kommer tydligt att 
kunna skiljas från det som bara liknar den. Många stjärnor som vi beundrat för dess 
glans kommer då att slockna. Agnarna kommer att blåsas bort av vinden som ett 
moln, till och med från platser där vi nu bara ser lador med härligt vete. 5T 81

När vi närmar oss domen kommer alla att visa sin sanna karaktär, och det kommer 
att bli tydligt vilken grupp de hör till. 1T 100

Gud kommer att ha ett folk som är rent och troget. I den mäktiga sållning som snart 
kommer att äga rum kommer vi bättre kunna mäta Israels styrka. 5T 80

Församlingen kan se ut som den är på väg att falla, men den faller inte. Den blir kvar, 
medan syndarna i Sion kommer att sållas bort – agnarna separeras från det dyrbara 
vetet. Detta är en fruktansvärd pärs, men det måste ändå ske. Ingen utom de som har 
varit segrare genom Lammets blod och sitt vittnesbörds ord, kommer att finnas med 
de lojala och trofasta, utan fläck eller orenhet från synd, utan falskhet i sina munnar. 
2SM 380

När stormen närmar sig kommer en stor grupp som har bekänt sig tro på den tredje 
ängelns budskap, men som inte har blivit helgade genom lydnad för sanningen, att 
överge sin ståndpunkt och ställa sig i motståndarnas led. Genom att förena sig med 
världen och ta del av dess anda, har de kommit att se saker i nästan samma ljus, och när 
testet kommer är de beredda att välja den lätta, populära sidan. Begåvade män som talar
behagligt, som en gång gladde sig åt sanningen, använder sina krafter för att bedra och 
förleda människor. De blir sina tidigare bröders bittraste fiender. GC 608

Då skall man utlämna er till att misshandlas och dödas, och ni kommer att bli hatade av 
alla folk för mitt namns skull. Och då skall många komma på fall, och de skall förråda 
varandra och hata varandra. Många falska profeter skall träda fram och bedra många. 
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Och eftersom laglösheten tilltar, kommer kärleken att svalna hos de flesta. Men den som 
håller ut intill slutet skall bli frälst. Och detta evangelium om riket skall predikas i hela 
världen till ett vittnesbörd för alla folk, och sedan skall slutet komma. Matt 24:9-14

Förbered dig för det sena regnet

Det är dags att vända sig till Herren, för att han skall komma och låta rättfärdighet regna 
över er. Hos 10:12 (B2000)

Innan verket avslutas och beseglingen av Guds folk är genomförd kommer vi att ta emot 
Guds Andes utgjutande. 1SM 111

Jag såg att ingen kunde dela ”vederkvickelsen” om de inte hade vunnit seger över varje 
synd som ansätter dem, över stolthet, själviskhet, kärlek till världen och över varje 
felaktigt ord och handling. EW 71

Inte en enda av oss kommer någonsin att få Guds sigill medan våra karaktärer har en 
fläck eller orenhet. Det är vår uppgift att åtgärda defekterna i våra karaktärer, att rena 
själens tempel från varje orenhet. Efter det kommer det sena regnet att falla över oss. 5T
214

Vi får nådens inbjudningar nu, att bli hedersamma kärl, och sedan behöver vi inte oroa 
oss över det sena regnet. Allt vi behöver göra är att hålla kärlet rent och förberett, med 
rätt sida uppåt för att ta emot det himmelska regnet. Ms 35, 1891

Idag ska du ge dig själv till Gud, så att du kan tömmas på jaget, tömmas på avund, 
svartsjuka, onda förmodanden, stridighet och allt som vanärar Gud. Idag ska du få ditt 
kärl renat så att det kan vara förberett för den himmelska daggen, redo för skurar av det 
sena regnet. För det sena regnet kommer, och Guds välsignelse kommer att fylla varje 
själ som är renad från all orenhet. Det är vårt arbete idag att underkasta oss Kristus, så 
att vi kan göras passande för tiden av vederkvickelse från Herrens närvaro – passande 
att döpas i den Helige Ande. 1SM 191

Och det skall ske i de sista dagarna, säger Gud: Jag skall utgjuta av min Ande över allt 
kött. Era söner och era döttrar skall profetera, era unga män skall se syner, och era 
gamla män skall ha drömmar. Apg 2:17

Under det sena regnets skurar kommer människors uppfinningar, det mänskliga 
maskineriet, tidvis att svepas bort. Mänsklig auktoritets begränsningar kommer att bli 
som brutna vasstrån, och den Helige Ande kommer att tala genom det levande, 
mänskliga ombudet, med övertygande kraft. 2SM 58, 59

Inte genom styrka, inte genom kraft, utan genom min Ande, säger HERREN Sebaot. Sak 
4:6

Ge upp det höga ropet
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Stå upp, var ljus, ty ditt ljus kommer, och HERRENS härlighet går upp över dig. Se, 
mörker skall övertäcka jorden och töcken folken, men över dig skall HERREN gå upp, 
hans härlighet skall uppenbaras över dig. Hednafolk skall vandra i ditt ljus och kungar i 
glansen som går upp över dig. Jes 60:1-3

Budskapet om Kristi rättfärdighet ska höras från jordens ena ände till den andra för att 
bereda vägen för Herren. Detta är Guds härlighet, som avslutar den tredje ängelns verk. 
6T 19

När Guds folk närmar sig den sista krisen måste de med tilltagande kraft förkunna det 
budskap som Han har gett dem. Varningen måste ges till kyrkorna. Guds krav måste 
presenteras för dem som överträder Hans lag. De måste fås att förstå att detta är en 
fråga om liv och död. Guds återstående folk ska fylla jorden med den tredje ängelns 
rop. ”I detta visar sig de heligas uthållighet: de håller fast vid Guds bud och tron på
Jesus." RH 16 juli 1901

De som väntar på Brudgummens ankomst ska säga till folket: ”Se på din Gud”. De sista 
strålarna av barmhärtigt ljus, det sista budskapet om nåd som ska ges till världen, är en 
uppenbarelse av Hans kärleksfulla karaktär. Guds barn ska visa Hans härlighet. I sina 
egna liv och karaktärer ska de uppenbara vad Guds nåd har gjort för dem. COL 415

Själva Guds avbild ska återges i mänsklighet. Guds ära och Kristi ära är involverade i 
fullkomnandet av Hans folks karaktärer. DA 671

Genom att inplantera sitt ords principer i deras hjärtan utvecklar den Helige Ande Guds 
egenskaper i människor. Ljuset av Hans härlighet – Hans karaktär – ska lysa fram i Hans 
efterföljare. På det sättet ska de förhärliga Gud, för att lysa upp stigen till Brudgummens 
hem. COL 414

Guds tjänare, med sina ansikten upplysta och skinande av helig hängivenhet, kommer att
skynda från plats till plats för att förkunna budskapet från himlen. Av tusentals röster, 
över hela jorden, kommer varningen att ges. Mirakel kommer att utföras, de sjuka 
kommer att bli helade och tecken och under kommer att följa de troende. Satan verkar 
också genom falska underverk, och får till och med eld att falla från himlen i 
människornas åsyn. På detta sätt kommer jordens invånare att fås att ta ställning. GC 
612

Den fjärde ängeln uppmanar att komma ut ur Babylon

Sedan såg jag en annan ängel komma ner från himlen. Han hade stor makt, och jorden 
lystes upp av strålglansen från honom. Och han ropade med stark röst och sade: "Fallet, 
fallet är det stora Babylon! Det har blivit en boning för onda andar, ett tillhåll för alla 
orena andar och ett näste för alla orena och avskyvärda fåglar. Ty av hennes otukts 
vredesvin har alla folk druckit, och jordens kungar har bedrivit otukt med henne, och 
jordens köpmän har blivit rika genom hennes omåttliga lyx." Och jag hörde en annan 
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röst från himlen säga: "Gå ut från henne, mitt folk, så att ni inte tar del i hennes synder 
och drabbas av hennes plågor. Ty hennes synder har nått upp till himlen, och Gud har 
kommit ihåg hennes brott. Upp 18:1-5

Hon har fyllt sin skulds mått, och hon håller på att drabbas av undergång. Men Gud har 
fortfarande ett folk i Babylon, och innan Hans dom hemsöker dem måste de kallas ut, så 
att de inte tar del av hennes synder och inte ”drabbas av hennes plågor.” Dessa 
förkunnelser, förenade med den tredje ängelns budskap, utgör den sista varningen som 
ska ges till jordens invånare. GC 604

Denna ängels verk kommer i rätt tid för att delta i den tredje ängelns sista stora 
verk, när det sväller till ett högt rop. Och Guds folk blir på det sättet förberedda att stå
fasta i frestelsens stund, som de snart ska möta. Jag såg ett ljus vila över dem, och de 
enades för att utan rädsla förkunna den tredje ängelns budskap. EW 277

I det stora avslutande verket ska vi möta förvirrade situationer som vi inte vet hur vi ska
hantera. Men låt oss inte glömma att himlens tre stora krafter arbetar, att en gudomlig 
hand finns på ratten, och att Gud kommer att uppfylla sina löften. Han kommer att samla
ett folk ur världen som kommer att tjäna Honom i rättfärdighet. 8T 254

För han ska fullborda verket, och förkorta det i rättfärdighet, för Herren ska snart 
avsluta verket på jorden. Rom 9:28 (Reformationsbibeln)

På så sätt kommer den tredje ängelns budskap att förkunnas. När tiden kommer för det 
att förkunnas med stor kraft, kommer Herren att arbeta genom enkla verktyg, och leda 
deras sinnen som avskiljer sig själva för Hans tjänst. Arbetarna kommer att bli 
kvalificerade snarare genom den Helige Andes smörjelse än genom utbildning vid 
bokliga institutioner. Trons och bönens människor kommer att drivas till att gå ut i helig
iver, och förklara det budskap som Gud ger dem. Babylons synder kommer att avslöjas. 
De fruktansvärda resultaten av att genomdriva kyrkans ceremonier med civil auktoritet,
spiritismens intrång och påvemaktens smygande men snabba framsteg – allt kommer 
att avslöjas. Genom dessa allvarliga varningar kommer människor att väckas. Tusen och 
åter tusen, som aldrig hört något liknande, kommer att lyssna. GC 606

Tiden för Guds förgörande domar, är nådens tid för dem som inte har någon möjlighet 
att känna till vad som är sanning. Herren kommer att betrakta dem med ömhet. Hans 
barmhärtiga hjärta rörs. Hans hand sträcks ut för att rädda, medan dörren är stängd för 
dem som inte ville komma in. Stora skaror, som i dessa sista dagar hör sanningen för 
första gången, kommer att släppas in. 7BC 979

Jag har också andra får, som inte hör till den här fållan. Dem måste jag också leda, och de 
kommer att lyssna till min röst. Så skall det bli en hjord och en herde. Joh 10:16

Jag såg att Gud har barn som inte förstår och håller sabbaten. De har inte avvisat ljuset 
om den. Och när nödens tid började fylldes vi av den Helige Ande när vi gick ut och 
förkunnade sabbaten mer fullständigt. Detta gjorde kyrkorna och adventisterna som 
bara var det till namnet, rasande, eftersom de inte kunde motbevisa sabbatssanningen. 
Och vid denna tid såg Guds utvalda tydligt att vi hade sanningen, och de drog ut och 
uthärdade förföljelsen tillsammans med oss. EW 33
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Dessa omvändelser till sanningen kommer att ske med en snabbhet som kommer att 
överraska församlingen, och enbart Guds namn kommer att äras. 2SM 16

Jag har ingen specifik tidpunkt att ange, när utgjutandet av den Helige Anden kommer 
att äga rum – när den mäktiga ängeln kommer ner från himlen och förenar sig med den 
tredje ängeln för att avsluta verket för denna värld. Mitt budskap är att vår enda 
trygghet är att vara redo för den himmelska vederkvickelsen och ha våra lampor 
trimmade och brinnande. 1SM 192

Satan kommer att föra krig mot Guds folk

I sitt raseri mot kvinnan gick draken bort för att strida mot de övriga av hennes barn, 
mot dem som lyder Guds bud och håller fast vid Jesu vittnesbörd. Upp 12:17

Men ve dig, du jord och du hav, ty djävulen har kommit ner till er i stor vrede, eftersom 
han vet att hans tid är kort. Upp 12:12

Fruktansvärda är de scener som framkallar detta utrop från den himmelska rösten. 
Satans vrede ökar när hans tid blir kortare, och hans bedrägliga och destruktiva arbete 
kommer att nå sin kulmen under nödens tid. GC 623

Världen är fylld av storm, krig och oenighet. Ändå kommer folket att under en ledare – 
påvemakten – att enas för att sätta sig upp mot Gud, genom att vända sig emot Hans 
vittnen. Denna union förenas av den store avfällingen. 7T 182

 Som höjdpunkt i det stora bedrägeri-dramat kommer Satan själv att uppträda som 
Kristus. Församlingen har länge bekänt sig se fram emot Frälsarens ankomst som sitt 
hopps fullbordan. Nu vill den store bedragaren få det att verka som om Kristus har 
kommit. På olika platser på jorden kommer Satan att manifestera sig bland människor 
som en majestätisk varelse i bländande ljus, som liknar beskrivningen som Johannes ger 
av Guds Son i Uppenbarelseboken 1:13-15. Den härlighet som omger honom överträffar 
allt som dödliga ögon hittills sett. Triumfropet ljuder genom luften: ”Kristus har kommit!
Kristus har kommit!” Folket faller ner i tillbedjan inför honom, medan han höjer sina 
händer och uttalar en välsignelse över dem, så som Kristus välsignade sina lärjungar när
Han var på jorden. Hans röst är mjuk och dämpad, och ändå mycket melodisk. Med mild 
röst framför han några av samma behagliga himmelska sanningar som Frälsaren 
uttalade. Han helar folkets sjukdomar, och sedan, i sin förklädnad som Kristus, påstår 
Han att han har ändrat sabbat till söndag, och befaller att alla ska helga den dag 
som han välsignat. Han förkunnar att de som envisas med att hålla den sjunde dagen 
hädar hans namn genom att vägra lyssna till hans änglar som han sänt till dem med ljus 
och sanning. Detta är den starka, nästan överväldigande illusionen. GC 624

Vi kommer att bli befallda att tillbe denna varelse, som världen kommer att upphöja som
Kristus. 6BC 1105

Om någon då säger till er: Se här är Messias, eller: Där är han, så tro det inte. Ty falska 
messiasgestalter och falska profeter skall träda fram och göra stora tecken och under för
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att om möjligt bedra även de utvalda. Jag har nu sagt er detta i förväg. Om de alltså 
säger till er: Han är i öknen, så gå inte dit, eller: Han är i de inre rummen, så tro det inte. 
Ty liksom blixten går ut från öster och syns ända borta i väster, så skall 
Människosonens ankomst vara. Matt 24:23-27

Bara de som flitigt studerat skrifterna och som har tagit emot kärleken till sanning, 
kommer att vara skyddade från den kraftfulla illusion som fängslar världen. Genom 
bibelns vittnesbörd kommer de att upptäcka bedragaren i hans förklädnad. Alla kommer
att utsättas för provet. Den verkligt kristna kommer att uppenbaras genom frestelsens 
sållning. Är Guds folk nu så fast grundade på Hans ord, att de inte skulle ändra sig trots 
bevis från sina sinnen? GC 625

I de sista tiderna kommer somliga att avfalla från tron och hålla sig till villoandar och till 
onda andars läror. 1Tim 4:1

Apostlarna, som dessa lögnaktiga andar utger sig för att vara, fås att motsäga vad de 
skrev under ledning av den Helige Ande när de var på jorden. De förnekar bibelns 
gudomliga ursprung, och på sätt river de grunden för det kristna hoppet och släcker det 
ljus som uppenbarar vägen till himlen. GC 557

Alla de som inte har sanningens ande kommer att enas under ledning av sataniska 
krafter. 7BC 967

Vi har blivit varnade för att han i de sista dagarna kommer att verka med tecken och 
falska underverk. Och han kommer att fortsätta med dessa underverk till 
prövningens tid avslutas, för att han ska kunna peka på dem som bevis för att han är 
en ljusets ängel och inte mörkrets. 2SM 51

Han kommer att tala Guds ord och utföra goda gärningar. Kristus kommer att imiteras, 
men på en punkt kommer det att vara en tydlig skillnad. Satan kommer att vända 
folket från Guds lag. Frånsett det kommer han att förfalska rättfärdighet så väl att om 
det vore möjligt skulle han bedra även de utvalda. Krönta huvuden, presidenter, 
makthavare på upphöjda positioner kommer att böja sig för hans falska teorier. 
FE 471, 472

De behärskas av ett och samma sinne och överlämnar sin makt och myndighet åt 
vilddjuret. De skall strida mot Lammet, och Lammet skall besegra dem, tillsammans med
de kallade, utvalda och troende. Upp 17:13-14

Ondskans makter kommer inte att ge upp kampen utan strid. Men Försynen har en roll 
att spela i slaget vid Harmagedon. När jorden blir upplyst av härligheten från ängeln i 
Uppenbarelseboken arton, kommer de religiösa elementen, goda och onda, att vakna 
från sin slummer, och den levande Gudens härar kommer att segra. 7BC 983

Snart kommer Guds folk att få gå igenom hårda prov, och större delen av dem som nu 
verkar vara genuina och sanna, kommer att visa sig vara simpel metall. Istället för att 
stärkas och stadfästas av motstånd, hot och smädelser kommer de fegt att ta 
motståndarnas parti. 5T 136
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Men å andra sidan, när förföljelsens storm verkligen bryter lös över oss, kommer de 
sanna fåren att höra den verklige Herdens röst. Självuppoffrande ansträngningar 
kommer att göras för att rädde de förlorade, och många som har gått vilse från fållan 
kommer att komma tillbaka för att följa den store Herden. Guds folk kommer att 
hålla ihop och visa en enad front mot fienden. 6T 401

Vaka, stå fasta i tron. Var modiga och starka. Låt allt hos er ske i kärlek. 1 Kor 16:13-14 
(Översättning från RSV)

Prövningstiden kommer att sluta

Var också ni beredda, ty i en stund då ni inte väntar det, kommer Människosonen. Luk 
12:40

När den undersökande domens verk avslutas kommer alla människors öde att ha 
avgjorts, till liv eller död. Prövningstiden avslutas en kort tid innan Herren 
uppenbaras på himlens skyar. GC 490

Jag såg änglar som skyndade fram och tillbaka i himlen. En ängel med en skrivares 
bläckhorn vid sin sida kom tillbaka från jorden och rapporterade till Jesus att hans 
arbete var utfört, och att de heliga var räknade och beseglade. Sedan såg jag Jesus, som 
hade tjänat inför arken som innehöll de tio budorden, kasta ner rökelsefatet. Han lyfte 
sina händer och sa med hög röst, ”Det har skett.”
Varje fall har avgjorts, till liv eller död. Medan Jesus har tjänat i helgedomen har domen 
pågått för de rättfärdiga döda, och därefter för de rättfärdiga levande. Kristus har tagit 
emot sitt kungarike, efter att ha gjort försoning för sitt folk och utplånat deras synder. 
Rikets medborgare har fastställts. Lammets bröllop är fullbordat. EW 279, 280

Låt oss vara glada och jubla och ge honom äran. Ty Lammets bröllop har kommit, och 
hans brud har gjort sig redo. Åt henne har givits att klä sig i skinande, rent linnetyg.
Linnetyget är de heligas rättfärdighet. Och ängeln sade till mig: "Skriv! Saliga är de som 
är bjudna till Lammets bröllopsmåltid. Upp 19:7-9

När prövningstiden slutar kommer det att ske plötsligt och oväntat – vid en tidpunkt när
vi minst väntar det. Men vi kan ha ett rent protokoll idag, och veta att Gud accepterar 
oss och slutligen, om vi är trogna, ska vi samlas till himmelriket. 7BC 989

Se, jag kommer som en tjuv. Salig är den som vakar och bevarar sina kläder, så att han 
inte går naken och man ser hans kön. Upp 16:15

Om du har fjärmat dig och misslyckats med att vara bibelkristen, omvänd dig. För den 
karaktär som du har under prövningstiden är den karaktär som du kommer att ha när 
Kristus kommer. Om du ska vara en helig i himlen, måste du först vara en helig på 
jorden. De karaktärsdrag som du uppmuntrar i livet kommer inte att förändras genom 
döden eller genom uppståndelsen. Du kommer att uppstå ur graven med samma 
fallenhet som du visade i ditt hem eller i samhället. Jesus förändrar inte karaktären 
när Han kommer. Förvandlingsarbetet måste utföras nu. Våra dagliga liv bestämmer 
vårt öde. AH 16
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Herren dröjer inte med att uppfylla sitt löfte, så som en del menar. Nej, han har tålamod 
med er, eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad utan att alla skall få tid att 
omvända sig. Men Herrens dag kommer som en tjuv, och då skall himlarna försvinna 
under våldsamt dån och himlakroppar upplösas av hetta och jorden och de verk som är 
på den inte mer finnas till. Då nu allt detta går mot sin upplösning, hur heligt och 
gudfruktigt skall ni då inte leva. 2 Pet 3:9-11

Spänn därför bältet om livet och var vakna och sätt ert hopp helt och fullt till den nåd 
som skall komma er till del, när Jesus Kristus uppenbaras. Som lydnadens barn skall ni 
inte styras av de begär som ni tidigare levde i när ni ännu var okunniga. Nej, liksom han 
som har kallat er är helig, skall ni föra ett alltigenom helgat liv. 1 Pet 1:13-15

De som tar emot den levande Gudens sigill och är skyddade under nödens tid måste 
återspegla Jesu bild helt och hållet. Jag såg att många försummade den nödvändiga 
förberedelsen och såg fram emot en tid av ”vederkvickelse” och ”det sena regnet” som 
skulle göra dem rustade att stå fasta på Herrens dag och att leva i Hans åsyn. Oh, så 
många jag såg under nödens tid som var utan skydd. EW 71

Många bedrar sig själva genom att tänka att karaktären kommer att förvandlas när 
Kristus kommer, men det kommer inte att ske någon omvändelse av hjärtat när Han 
visar sig. Våra karaktärsfel måste ångras här, och genom Kristi nåd måste vi övervinna 
dem medan prövningstiden varar. Detta är platsen att göra sig passande för himlen 
därovan. AH 319

När Han kommer ska han inte rena oss från våra synder, avlägsna våra karaktärsfel eller
bota oss från dåligt humör eller lynne. Om det över huvud taget ska utföras för oss, 
kommer allt detta att uppnås innan dess. När Herren kommer ska de som är heliga 
fortsätta att helga sig. De som har bevarat sina kroppar och sin ande i helighet, i helgelse 
och ära, kommer då att ta emot den avslutande draget av odödlighet. Men de som är 
orättfärdiga, ohelgade och smutsiga kommer att förbli så för evigt. Inget arbete kommer 
då att utföras för dem för att avlägsna deras defekter och ge dem heliga karaktärer. 
Förädlaren sätter sig inte ned då, för att ägna sig åt sin reningsprocess och avlägsna 
deras synder och deras fördärv. Allt detta ska göras under denna tid av prövning. Det är 
nu detta verk ska utföras för oss. 2T 355

Vad vi gör av oss själva under prövningens tid, det måste vi förbli i all evighet. Döden 
för med sig kroppens upplösning, men förändrar inte karaktären. Kristi ankomst 
förändrar inte våra karaktärer, den bara fixerar dem för evigt, bortom all förändring. 5T 
466

Den orättfärdige må fortsätta att göra orätt, den orene att orena sig, den rättfärdige må 
fortsätta att göra vad som är rätt och den helige att helga sig. Upp 22:11

När Guds röst väcker upp den döda kommer han upp från graven med samma 
begär och passioner, samma preferenser och aversioner som han hyste när han 
levde. Gud gör inga underverk för att återskapa en människa som inte ville bli 
återskapad när hon erbjöds alla möjligheter och försågs med allt som behövdes. Under 
sin livstid fann hon ingen glädje i Gud och inget nöje i att tjäna Honom. Hennes karaktär 
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är inte i harmoni med Gud och hon skulle inte kunna vara lycklig i den himmelska 
familjen. COL 270

Det kommer att bli en sorglig återblick på den dagen, när människor står ansikte mot 
ansikte med evigheten. Hela livet kommer att läggas fram exakt så som det varit. 
Världens nöjen, rikedomar och ära kommer inte att verka så viktiga då. Människor 
kommer då att inse att den rättfärdighet som de föraktade är det enda som har värde …
Det kommer inte att bli någon framtida prövningstid då man kan förbereda sig för 
evigheten. Det är i detta liv som vi ska klä oss i Kristi rättfärdighets klädnad. Detta är vår
enda chans att forma karaktärer, för det hem som Kristus har iordningställt för dem som
lyder Hans bud. Vår prövningstid håller snabbt på att avslutas. Slutet är nära. COL 
318, 319

Men akta er för att berusa er och dricka er fulla och låta era hjärtan tyngas av det dagliga
livets omsorger, så att den dagen plötsligt kommer över er som en snara. Ty den skall 
komma över alla som bor på jorden. Vaka alltid och be om kraft att kunna undfly allt det 
som skall komma och kunna bestå inför Människosonen. Luk 21:34-36

Det kommer en tid av nöd

På den tiden skall Mikael träda upp, den store fursten, som står som försvarare för dina 
landsmän. Det kommer en tid av nöd, som inte har haft sin like ända från den dag då 
människor blev till, ända till den tiden. Dan 12:1

Jag såg att de fyra änglarna skulle hålla de fyra vindarna tillbaka tills Jesus arbete var 
utfört i helgedomen, och sedan kommer de sju sista plågorna. Dessa plågor gjorde de 
onda ursinniga mot de rättfärdiga. De trodde att vi hade dragit Guds straffdomar över 
dem, och att om de kunde befria jorden från oss så skulle plågorna upphöra. En 
kungörelse utfärdades om att de heliga skulle dödas, vilket fick dem att ropa om 
befrielse dag och natt. Detta var tiden för Jakobs plåga. EW 36, 37

Och om inte den tiden förkortades, skulle ingen människa bli frälst. Men för de utvaldas 
skull kommer den tiden att förkortas. Matt 24:22

Därför skall hennes plågor komma på en enda dag: död och sorg och svält. Upp 18:8

Dessa plågor är inte världsomfattande, annars skulle jordens invånare bli fullständigt 
utrotade. Ändå kommer de att bli de mest ohyggliga hemsökelser som dödliga 
människor någonsin känt till. Alla straffdomar över människor har, fram till 
prövningstidens slut, varit blandade med barmhärtighet. Kristi vädjande blod har 
skyddat syndaren från att få ta emot det fulla straffet för sin synd. Men i den avslutande 
domen kommer vrede att utgjutas utan att blandas med barmhärtighet. GC 628, 629

Guds folk kommer inte att slippa lidande, men trots att de är förföljda och i nöd, trots att 
de går igenom umbäranden och lider brist på mat, kommer de inte att lämnas att gå 
under. Den Gud som tog hand om Elia kommer inte att gå förbi en enda av sina 
självuppoffrande barn. Han som räknar håren på deras huvuden kommer att ta hand om 
dem, och i tider av svält ska de bli mättade. Medan de onda dör av hunger och sjukdomar
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kommer änglar att skydda de rättfärdiga och tillfredsställa deras behov. För den som 
”vandrar rättfärdigt” gäller löftet: ” Sitt bröd skall han få, vatten skall aldrig fattas 
honom.” GC 629

Kom mitt folk och gå in i dina kamrar, stäng igen dörrarna efter dig. Göm dig ett litet 
ögonblick, till dess vreden har gått förbi. Ty se, HERREN kommer ut ur sin boning för att 
straffa jordens invånare för deras missgärning. Jes 26:20-21

Vad är det för kamrar som de ska gömma sig i? Det är beskyddet från Kristus och Hans 
änglar. Guds folk är inte på samma plats vid denna tid. De finns i olika grupper och på 
olika platser över hela jorden, och de kommer att prövas var och en enskilt, inte i 
grupper. Var och en måste bestå provet själv. HP 264

Eftersom du har bevarat mitt ord om uthållighet, skall jag bevara dig och rädda dig ur 
prövningens stund, som skall komma över hela världen och sätta dess invånare på prov. 
Jag kommer snart. Håll fast det du har, så att ingen tar din krona. Den som segrar skall 
jag göra till en pelare i min Guds tempel, och han skall aldrig lämna det. På honom skall 
jag skriva min Guds namn och namnet på min Guds stad, det nya Jerusalem. Upp 3:10-12

Gud kommer att befria sitt folk

Men på den tiden skall alla bland ditt folk bli frälsta som finns uppskrivna i boken. Dan 
12:1

När den utsatta tiden i kungörelsen närmar sig, kommer folk att konspirera för att 
utrota den hatade sekten. De kommer att besluta att slå till en natt, med ett avgörande 
angrepp som fullständigt ska tysta separatismens och tillrättavisningens röst.
Guds folk – somliga i fängelseceller, somliga gömda på ensliga, avsides platser i skogar 
och bland bergen – bönfaller fortfarande om gudomligt beskydd, medan grupper av 
beväpnade män på olika platser, pådrivna av härar av onda änglar, förbereder sig för 
dödens verk … Det är midnatt när Gud visar sin kraft för att befria sitt folk. Solen visar 
sig, lysande i all sin styrka. Tecken och under följer i snabb följd. De onda ser 
skräckslagna och förvånade på det som sker, medan de rättfärdiga med allvarlig glädje 
ser bevisen på sin befrielse. Allt i naturen verkar ha kommit ur sina banor. Strömmarna 
sluta att flyta. Mörka, tunga moln stiger upp och stöter emot varandra. Mitt på den 
vredgade himlen finns ett klart, obeskrivligt härligt område, varifrån Guds röst kommer 
som ljudet av många vatten, och säger: ”Det har skett”. Upp 16:17
Den rösten skakar himlarna och jorden. Det blir en våldsam jordbävning, ”en sådan som 
inte har förekommit så länge det funnits människor på jorden.” … Fängelsemurar slits 
sönder, och Guds folk som hållits fängslade på grund av sin tro, blir fria.
Gravar öppnas, och ”många som sover i mullen skall vakna, några till evigt liv, andra till 
förakt och evig skam.” Alla som dött i tron på den tredje ängelns budskap kommer fram 
ur graven förhärligade, för att höra Guds fredsförbund med dem som har hållit Hans lag. 
”även de som har genomborrat honom”, de som hånade och förlöjligade Kristi 
dödsångest, och de mest våldsamma motståndarna till Hans sanning och till Hans folk, 
väcks upp för att se Honom i Hans härlighet och för att se den ära som ges åt de trofasta 
och lydiga. GC 635-637
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Se, han kommer med molnen, och varje öga skall se honom, även de som har 
genomborrat honom, och alla jordens stammar skall jämra sig över honom. Upp 1:7

Och Guds tempel i himlen öppnades, och hans förbundsark blev synlig i hans tempel. 
Upp 11:19

När Guds tempel i himlen öppnas, vilket triumferande ögonblick det kommer att bli för 
alla dem som har varit trofasta och trogna! I templet kommer förbundsarken att synas, i 
vilken de två stentavlorna placerades, på vilka Guds lag är skriven. Dessa stentavlor 
kommer att tas fram ur sitt gömställe, och på dem kommer de tio budorden som 
graverats in av Guds finger att synas. Dessa stentavlor som nu ligger i förbundsarken 
kommer att bli ett övertygande vittnesbörd för sanningen och Guds lags bindande krav. 
7BC 972

Kasta därför inte bort er frimodighet, som ger stor lön. Ni behöver uthållighet för att 
göra Guds vilja och få vad han har lovat. Ty ännu en kort liten tid, så kommer han
som skall komma, och han skall inte dröja. Heb 10:35-37

Ty när en befallning ljuder, en ärkeängels röst och en Guds basun, då skall Herren själv 
stiga ner från himlen. Och först skall de som dött i Kristus Jesus uppstå. Därefter skall vi 
som lever och är kvar ryckas upp bland moln tillsammans med dem för att möta Herren 
i rymden. Och så skall vi alltid vara hos Herren. 1 Tess 4:16, 17

Medan jorden vacklar, blixtar flammar och åskan dundrar, kallar Guds Sons röst de 
sovande heliga fram. Han ser på de rättfärdigas gravar, och så, medan Han lyfter sina 
händer mot himlen ropar Han: ”Vakna, vakna, vakna, ni som sover i mullen, och res er 
upp!” Över hela jordens längd och bredd kommer de döda att höra den rösten, och de 
som hör den kommer att leva. Och hela jorden kommer att eka av ljudet av stegen från 
en omåttligt stor armé från varje land, släkte, språk och folk. Från dödens fängelse 
kommer de, klädda i odödlig härlighet, och ropar: ”Du död, var är din seger? Du död, var 
är din udd?” De levande rättfärdiga och de uppståndna heliga förenar sina röster i ett 
långt och glatt segerrop. GC 644

På den dagen skall man säga: Se, här är vår Gud! Honom väntade vi på, han skall frälsa 
oss. Ja, här är HERREN som vi väntade på. Låt oss vara glada och fröjdas över hans 
frälsning. Jes 25:9

De rättfärdiga som lever förvandlas ”i ett nu, på ett ögonblick”. De förhärligades på 
befallning av Guds röst. Nu har de gjorts odödliga och tillsammans med de uppståndna 
heliga lyfts de upp för att möte sin Herre i luften. Änglar samlar ihop Hans utvalda från 
de fyra väderstrecken, från himlens ena ände till den andra. Små barn bärs av heliga 
änglar till sina mödrars armar. Vänner som länge varit åtskilda av döden blir förenade, 
för att aldrig mer skiljas åt, och under glad sång lyfts de tillsammans upp till Guds stad. 
GC 645

Därefter såg jag, och se: en stor skara som ingen kunde räkna, av alla folkslag och 
stammar och länder och språk. De stod inför tronen och inför Lammet, klädda i vita 
kläder och med palmblad i händerna. Och de ropade med hög röst: "Frälsningen tillhör 
vår Gud,
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honom som sitter på tronen, och Lammet." Och alla änglar stod runt omkring tronen och 
kring de äldste och de fyra väsendena, och de föll ner på sina ansikten inför tronen och 
tillbad Gud och sade: "Amen. Lovet och priset, visheten och tacksägelsen, äran, makten 
och väldet tillhör vår Gud i evigheternas evigheter. Amen." En av de äldste frågade mig: 
"Dessa som är klädda i vita kläder, vilka är de och varifrån har de kommit?" Jag svarade: 
"Min herre, du vet det. "Då sade han till mig: "Dessa är de som kommer ur den stora 
nöden, och de har tvättat sina kläder och gjort dem vita i Lammets blod. Upp 7:9-14

Han kommer att belöna oss

Se, jag kommer snart och har min lön med mig för att ge var och en efter hans gärningar. 
Upp 22:12

Vi accepteras genom Kristi förtjänst enbart, och de barmhärtiga gärningar, den 
välgörenhet som vi utför är trons frukter. De blir en välsignelse för oss, för människor 
ska bli belönade efter sina gärningar. Det är väldoften från Kristi förtjänst som gör våra 
goda gärningar acceptabla inför Gud, och det är nåd som ger oss förmåga att utföra de 
gärningar som Han belönar oss för. 5BC 1122

Allt som utförs av kärlek, oavsett hur litet det kan verka enligt människors uppfattning, 
accepteras och belönas av Gud. GC 487

Trohet och integritet i det lilla, att utföra små uppgifter och små vänliga handlingar, 
kommer att muntra upp och ge glädje längs livets stig. Och när vårt arbete på jorden är 
avslutat kommer varje liten plikt som utförts med trofasthet att uppskattas som en 
dyrbar juvel inför Gud. 4T 591

Ingen osjälvisk tjänst är någonsin bortkastad, oavsett hur liten och enkel den är. Genom 
Kristi tillräknade rättfärdighets förtjänst bevaras väldoften från sådana ord och 
handlingar för alltid. SD 270

Belöningen, himlens härlighet som skänks åt segrarna, kommer att vara i proportion till 
hur mycket de har representerat Kristi karaktär för världen … Livets krona kommer att 
vara klart lysande eller med dämpat ljus, glittra av många stjärnor eller upplyst av ett 
fåtal juveler, i överensstämmelse med våra egna handlingar. 
Dag för dag kan vi lägga en god grund inför den tid som kommer. Genom självförnekelse,
genom att visa missionsanda, genom att tränga in så många goda gärningar som möjligt i
våra liv, genom att försöka att representera Kristus i vår karaktär för att vi ska vinna 
många människor till sanningen, ska vi högakta belöningen. 6BC 1104, 1105

De förståndiga skall då lysa som himlavalvets ljus, och de som har fört många till 
rättfärdighet, som stjärnor, alltid och för evigt. Dan 12:3

Varje människa som de har hjälpt till att rädda, adderar stjärnor till deras härliga krona, 
och ökar deras eviga belöning. 1T 198

En själ som räddats i din egen familjekrets eller i ditt eget grannskap, genom ditt 
tålmodiga, plikttrogna arbete, kommer att ge lika mycket ära år Kristi namn, och 
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kommer att lysa lika starkt i din krona som om du hade funnit den själen i Kina eller 
Indien. SD 252

Med outsäglig glädje kommer föräldrar att se kronan, klädnaden och harpan som ges till 
deras barn. Hoppets och rädslans dagar är slut … Deras barn har blivit frälsta. ML 352

Men så säger HERREN: Sluta med din högljudda gråt, låt inte dina ögon fälla tårar. Ty ditt
verk skall få sin lön, säger HERREN, och de skall vända tillbaka från sina fienders land. 
Det finns hopp för din framtid, säger HERREN. Dina barn skall vända tillbaka till sitt 
land. Jer 31:16,17

Vi är inte skilda åt för alltid, utan vi ska möte våra kära som sover i Jesus. De ska komma 
tillbaka från fiendens land. Livgivaren kommer. Myriader av heliga änglar eskorterar 
Honom på vägen. Han spränger dödens band och bryter gravens bojor, och de dyrbara 
fångarna stiger fram i hälsa och odödlig skönhet.
När de små spädbarnen kommer odödliga från sina bäddar i mullen, flyger de genast till 
sina mödrars armar. De möts igen för att aldrig mer skiljas. Men många små barn har 
ingen mor där. Änglarna tar emot de moderlösa spädbarnen och leder dem till livets 
träd. Jesus placerar den gyllene cirkeln av ljus, kronan på deras små huvuden. Må Gud se
till att den kära modern till ”Eva” kan vara där, så att hennes små vingar kan vikas in mot
hennes moders lyckliga bröst. 2SM 260

Herren har ofta lärt mig att många små barn kommer att tas bort innan nödens tid. Vi 
ska se våra små barn igen. Vi ska möta dem och känna igen dem i de himmelska salarna. 
Förtrösta på Herren, och var inte rädd. 2SM 259

Troende föräldrars sigill, eller tecken, kommer att täcka deras barn om de är 
uppfostrade i Herrens tuktan och förmaning. RH 28 mars 1893

Somliga föräldrar tillåter Satan att kontrollera deras barn, och deras barn hålls inte 
tillbaka utan tillåts ha dåligt humör, få känsloutbrott, vara själviska och olydiga. Om de 
skulle dö skulle dessa barn inte tas till himlen … för samma sinnelag skulle uppenbaras i 
dem.” 3SM 314

När Herren samlar ihop sina juveler kommer de trofasta, de uppriktiga, de ärliga att 
betraktas med tillfredsställelse. Änglar är upptagna med att göra kronor för sådana, och 
i dessa stjärnprydda kronor kommer ljuset som strålar från Guds tron att reflekteras. 5T
96

Somliga kommer att ha mer strålande kronor än andra, men det kommer inte att finnas 
några avundsjuka tankar i någon av de frälstas hjärta. Var och en kommer att vara 
fullkomligt nöjd, för alla kommer att belönas efter sitt arbete. 3SM 155

I Guds rike vinner man inte sin ställning genom att bli favoriserad. Den förtjänas inte och
man får den inte genom någon godtycklig fördelning. Den är resultatet av karaktären. 
Kronan och tronen är bevis på ett tillstånd som man uppnått – bevis på seger över jaget 
genom vår Herre Jesu Kristi nåd. AA 543

Varje seger vunnen, är en juvel i livets krona. 6BC 1088
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Salig är den som håller ut i prövningen, ty när han har bestått sitt prov skall han få livets 
krona, som Gud har lovat dem som älskar honom. Jak 1:12

Det är formandet av Kristus inombords som gör en människa värdig att ta emot 
livets krona, som inte bleknar bort. Ma 98

En karaktär som formats till gudomlig likhet är den enda skatt vi kan ta med oss från 
denna värld till nästa. De som undervisas av Kristus i denna värld kommer att ta varje 
gudomlig färdighet med sig till de himmelska boningarna. Och i himlen kommer vi 
ständigt att bli bättre. Hur viktig är då inte karaktärsutvecklingen i detta liv. COL 332

Det är den andliga och moraliska karaktären som är värdefull i himlens ögon, och 
som kommer att överleva graven, och förhärligas med odödlighet för evighetens 
ändlösa tidsåldrar. 1SM 259

Han kommer att göra ett fullständigt avslut

Och när de tusen åren har nått sitt slut skall Satan släppas ut ur sitt fängelse. Och han 
skall gå ut för att bedra folken vid jordens fyra hörn … och samla dem till striden … De 
drog upp över hela jordens vidd och omringade de heligas läger och den älskade staden. 
Men eld kom ner från himlen och förtärde dem. Upp 20:7-9

I slutet av de tusen åren kommer Kristus att återkomma till jorden igen … När Han stiger
ner i fruktansvärt majestät bjuder han de syndiga döda att uppstå för att ta emot sin 
dom. GC 662

Ja, HERREN skall resa sig som på Perasims berg, och han skall vredgas som i Gibeons dal
för att utföra sitt verk, sitt främmande verk, och fullgöra sitt arbete, sitt förunderliga 
arbete. Jes 28:21

Detta är inte en godtycklig maktutövning från Guds sida. De som avvisat Hans nåd får 
skörda det som de har sått. Gud är livets källa, och när någon väljer att tjäna synden 
skiljer han sig från Gud och avskär sig själv från livet. Han blir ”främmande för livet i 
Gud.” Kristus säger: ”de som hatar mig älskar döden.” Ef 4:18; Ords 8:36. Gud låter dem 
leva en tid för att de ska kunna utveckla sin karaktär och uppenbara sina principer. När 
de uppnått detta får de ta emot resultatet av sitt eget val. Genom ett liv i uppror ställer 
Satan och alla de som förenar sig med honom, sig själva i sådan oenighet med Gud att 
själva Hans närvaro är en förtärande eld för dem. Härligheten från honom som är kärlek,
kommer att förgöra dem. DA 764

”Vår Gud är en förtärande eld” Heb 12:29, för synd, varhelst den finns. Guds Ande 
kommer att förtära synden i alla som underkastar sig Hans kraft. Men om människor 
klamrar sig fast vid synd då kommer de att identifieras med den. Då måste Guds 
härlighet, som förgör synden, förgöra dem. DA 107
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Se, dagen kommer, den brinner som en ugn. Då skall alla högmodiga och alla som 
handlar ogudaktigt vara som halm. Dagen som kommer skall bränna upp dem, säger 
HERREN Sebaot, den skall lämna kvar varken rot eller kvist. Mal 4:1

Och jag såg en ny himmel och en ny jord. Ty den första himlen och den första jorden 
hade försvunnit, och havet fanns inte mer. Och jag såg den heliga staden, det nya 
Jerusalem, komma ner från himlen, från Gud, redo som en brud, som är smyckad för sin 
brudgum… Han skall bo hos dem och de skall vara hans folk, och Gud själv skall vara hos 
dem. Och han skall torka alla tårar från deras ögon. Döden skall inte finnas mer och 
ingen sorg och ingen gråt och ingen plåga. Ty det som förr var är borta. Upp 21:1-4

Han kommer snart – var redo

Då nu allt detta går mot sin upplösning, hur heligt och gudfruktigt skall ni då inte leva, 
medan ni väntar på Guds dag och påskyndar dess ankomst - den dag som får himlar att 
upplösas i eld och himlakroppar att smälta av hetta … gör allt ni kan för att leva i frid, 
rena och oförvitliga inför honom. 2 Pet 3:11-14

Se, jag kommer som en tjuv. Salig är den som vakar och bevarar sina kläder, så att han 
inte går naken och man ser hans kön. Upp 16:15

Ingen av oss borde våga vara ovaksam ett enda ögonblick, ”Ty i en stund när ni inte 
väntar det kommer Människosonen.” 5T 12

Håll er kvar i Guds kärlek, medan ni väntar på att vår Herre Jesus Kristus i sin 
barmhärtighet skall ge er evigt liv. Jud 1:21

Den stora krisen ligger alldeles framför oss. Det kommer att krävas uthållig tro för att 
möta dess prövningar och frestelser och att utföra dess plikter. Men vi kan vinna en 
härlig seger. Inte en enda människa som vakar, ber och tror kommer att snärjas av 
fienden. 6T 404

Låt oss orubbligt hålla fast vid hoppets bekännelse, ty den som har gett oss löftet är 
trofast. Låt oss ge akt på varandra och uppmuntra varandra till kärlek och goda 
gärningar. Låt oss inte överge våra egna sammankomster, som en del har för vana, utan 
uppmuntra varandra, detta så mycket mer som ni ser att dagen närmar sig. Men om vi 
syndar med vett och vilja sedan vi fått kunskap om sanningen, finns det inte längre något
offer för synder, utan en fruktansvärd väntan på domen och en förtärande eld, Hebr 
10:23-27

Många människor har svårt att förstå denna text. De tror att de inte kan komma tillbaka 
till Gud om de syndat med vett och vilja. Det är inte så att Gud inte skulle förlåta, utan att 
de med vett och vilja fortsätter att göra det. 

Guds vrede förkunnas inte över obotfärdiga syndare enbart för de synder de har begått, 
utan för att de när de uppmanades att ångra sig valde att fortsätta göra motstånd och 
upprepa sina gamla synder trots det ljus som getts. Om de judiska ledarna hade 
underkastat sig den Helige Andes övertygande kraft skulle de ha blivit förlåtna. Men de 
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var fast beslutna att inte ge efter. På samma sätt placerar syndaren sig, genom att göra 
fortsatt motstånd, där den Helige Ande inte kan nå honom. AA 62

När Saul vände sig bort från tillrättavisningen som Gud sände genom sin Helige Ande, 
och framhärdade i sin envisa egenrättfärdighet, då avvisade han de enda medel som Gud
kunde använda för att rädda honom från sig själv. Han hade separerat sig själv från 
Gud med vett och vilja. Han kunde inte ta emot gudomlig hjälp eller ledning förrän han 
vände åter till Gud genom att bekänna sin synd. PP 633

Därför måste vi så mycket mer ta fasta på det vi har hört, så att vi inte driver bort med 
strömmen… hur skall då vi kunna fly undan, om vi inte bryr oss om en så stor 
frälsning? Heb 2:1,3

Ignorera den stora frälsning som framhållits för er i åratal, förakta det underbara 
erbjudandet om rättfärdiggörelse genom Jesu blod och helgelse genom den Helige Andes
renande kraft, och det finns inte längre något offer för synder, utan en fruktansvärd 
väntan på domen och en förtärande eld. Jag vädjar till er att ödmjuka er själva, och sluta 
med ert envisa motstånd mot ljus och bevis, nu. Säg till Herren: ”Mina synder har 
separerat mig och Gud. O Herre, förlåt mina överträdelser. Utplåna mina synder från Din
minnesbok. Prisat vare Hans heliga namn, det finns förlåtelse hos Honom, och du kan bli 
omvänd och förvandlad. TM 97
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